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10 روز مانده تا روز تاریخی انتخابات 
آمریکا. ســوم نوامبری که می شود 
اواخر روز 13 آبان و ابتدای 14 آبان. 
هر دو کاندیدا، در انتخابات زودهنگام 
رای خود را به صنــدوق انداختند و 
علاوه بر آن ها بیــش از 30 میلیون 
نفر رای دادند و دســت کم از حیث 
رای گیری، همه چیز به روز آخر موکول 
نشده است ولی پاســخ مهم ترین 
ســوال، باقی مانده است: چه کسی 

پیروز خواهد شد؟ 
پاسخ ساده ای به این سوال می توان 
داد. نگاهی کرد به نظرســنجی های 
ملی و دید که بایدن 51 درصد آرا را 
به دســت آورده و ترامپ 43 درصد 
)و باقی برای بقیه کاندیداهاست( و 
در نتیجه گفت که بایدن انتخابات را 
می برد. با این حــال همه چیز به این 

سادگی ها نیست. 
می دانیم که حدود 10 درصد از افراد 
هنوز تصمیــم خــود را نگرفتند و 
نمی دانند باید به چه کسی رای بدهند. 

همچنین می دانیم کــه در انتخابات 
ســال 2016، تا همان روزهای آخر، 
نظرسنجی ها هیلاری را رئیس جمهور 
می دانســتند ولی داســتان در روز 
انتخابات عوض شــد. به این ترتیب 
ماجرا پیچیده می شــود و پیچیده تر 
هم خواهد شد وقتی به انبوه جمعیتی 
نگاه کنیم که این روزها در کمپین های 
ترامپ شرکت می کنند. در شهری با 
حدود 70 هزار نفر جمعیت، 23 هزار 

نفر در یک کمپین او شرکت کردند. 
به این ترتیب متخصصان انتخاباتی 
می گویند که باید به ایالت هایی توجه 
کرد که رای الکتــرال بالایی دارند و 
رای مردم هم سرگردان است یعنی به 
طور سنتی مشخص نیست که ایالت 
جمهوری خواه است یا دموکرات. در 
این ایالت ها که تعداد آن ها بین 6 تا 
8 ایالت ارزیابی شده گفته شده که 
ترامپ فقط توانسته یک یا دو ایالت 
کمتر مهم را پیروز شود و باقی ایالت ها 

با بایدن هستند. 

اما همیــن نتایج هم باز بــر مبنای 
نظرسنجی است و از آن طرف همین 
نظرسنجی ها نشــان دادند مثلا در 
فلوریدا، دیروز ترامپ توانسته برای 
اولین بار، یک درصــد بیش از بایدن 

رای بیاورد. 
از این روســت که اوضاع آن قدرها 
که دموکرات هــا فکر می کنند خوب 
نیست و هیچ کس نمی تواند با قطعیت 
قسم بخورد که بایدن خواهد توانست 
ترامپ را شکست بدهد و البته بایدن 
هم حریف کم زوری نبوده و نشــان 
داده که توانسته ترامپ را به رقابت 
وا دارد تا جایی که خبــر آمده  تیم 
ترامپ به فکر طرح هایی هســتند 
که بعد از شکســت احتمالی کار تیم 
بایدن را سخت کنند و مثلا برداشتن 
تحریم های ایران را دشــوار کنند. 
بنابراین برای رسیدن به نتیجه قطعی، 

10روز صبر کنید. 
گزارش صفحه 16 و عکس های صفحه 

14 ما را هم از دست ندهید.  

ماجرایصورتهای
ناپدیدشدهدرقبرستان

 درباره اتفاقی که در رويان مازندران رخ داده
 و نکته های جالبی را در بطن خود پنهان دارد

پنجشنبه هفته گذشته اهالی رویان مثل خیلی از آخر هفته های دیگر به قبرستان این شهر رفتند تا فاتحه ای 
نثار امواتشان کنند اما با صحنه عجیبی رو به رو شدند؛ تصویر زن ها از روی قبرها پاک شده . کل بخش مربوط به 
تصویر زن فوت شده روی قبرش با رنگ سفید شده بود.. فاطمه حاجی احمدی یکی از کسانی است که سنگ 
مزار مادرش مخدوش شده، او به ایرنا می گوید: »دیدن سنگ قبر بدون تصویر مادرم بدون اینکه در جریان این 
تصمیم قرار بگیریم برای ما شوکه کننده بود. ما وصیت مادرمان را که دو سال پیش درگذشت را به جا آوردیم و 
تصویرش را روی سنگ قبر قرار دادیم. این تنها خواسته مادرم برای مسائل مربوط به پس از مرگش بود که از ما 
خواست. اما بدون اجازه و خودسرانه این تصویر را با رنگ پوشاندند.« اینطور که او می گوید، خانواده ها بلافاصله 
شروع کرده اند به پیگیری اما همه اظهار بی اطلاعی کرده اند تا اینکه بالاخره کاشف به عمل آمده کار کار هیات 
امنای آرامستان بوده. گویا آنها در جواب پیگیری خانواده ها گفته اند چون نصب تصویر زنان روی سنگ قبر از 
نظر شرعی و عرفی درست نیست تصمیم گرفته اند که خودشان سنگ مزار زنانی که روی آنها تصویر اموات 

حک شده با استفاده از رنگ اصلاح کنند. 
  چرا به ما نگفتید

در جواب هیات امنای قبرســتان رویان که می گویند تصویر زنان نباید روی ســنگ قبرها باشد، خانواده ها 
می گویند که باید قبل از انجام هر کاری با آنها صحبت می شد و حداقل از قبل به آنها اطلاع می دادند. از طرف 
دیگر خانواده ها می پرسند که چرا در قبرستان های دیگر چنین قانونی وجود ندارد و اگر این کار واقعا قانونی است 
چرا در بقیه قبرستان ها اجرا نمی شود ضمن اینکه بعضی از خانواده ها می گویند این کار نوعی از خسارت زدن به 
اموال غیر است و حالا آنها باید متحمل هزینه نصب یک سنگ قبر جدید بشوند. اینطور که خانواده ها می گویند 
آنها بعد از اینکه مطمئن شده اند مخدوش کردن قبرهایی که تصویر زنان روی آنها بوده با دستور هیات امنا انجام 

شده با 110 تماس گرفته و ماجرا را صورتجلسه کرده اند، خیال کوتاه آمدن هم ندارند. 
 قبرستان زير نظر چه کسی است؟

معمولا در شهرهای بزرگ مدیریت و نظارت بر تصمیم های مربوط به آرامگاه ها توسط سازمان آرامستان ها که 
یکی از نهادهای زیرمجموعه شهرداری است انجام می شود اما در شهرهای کوچک سازمان آرامستان وجود 
ندارد و شهرداری بر عملکرد هیأت امنا نظارت می کند. در رویان هم مدیریت آرامگاه به این شکل انجام می شود. 
جعفر حسن زاده، شهردار رویان در مورد این اتفاق اظهار بی اطلاعی می کند و می گوید که چون قبرستان را 
هیات امنا اداره می کند خودشان هم باید پاسخگو باشند البته تاکید می کند که بنابر شکایت خانواده ها به موضوع 
رسیدگی می کند تا مشخص شود این کار بر اساس چه رویه و قانونی انجام شده.  رئیس شورای اسلامی شهر 
رویان هم از پیگیری برای برگزاری جلسه ای با اعضای هیأت امنا به منظور بررسی این موضوع خبر می دهد و 
می گوید: »ما هم در جریان این تصمیم نبودیم و در فضای مجازی از این موضوع با خبر شدیم. پس از اعتراض 
برخی شهروندان و مطرح شدن این موضوع در فضای مجازی، شهرداری رویان در نامه ای رسمی به هیأت امنای 
آرامگاه رویان خواهان توضیح درباره این تصمیم شد که قرار است دوشنبه)امروز( این جلسه برگزار شود. ما هم 
معتقدیم که این اتفاق نباید می افتاد و اگر هم هیات امنا با ارائه دلایل شرعی و قانونی تصمیم به انجام آن گرفته 
بود، باید ابتدا با خانواده های درگذشتگان جلسه برگزار می کرد و پس از بیان دلایل و توجیه و اقناع آنان اقدام به 
پوشاندن تصویر می کرد. ضمن اینکه اگر قرار دادن تصویر بانوان روی سنگ قبر مشکلی دارد از ابتدا نباید اجازه 
این کار داده می شد، نه اینکه مدت ها پس از نصب سنگ قبر روی مزارها، بدون اطلاع قبلی این کار انجام شود.«

  مراجع تقلید چه می گويند؟
نگاهی به برخی فتواهای ارائه شــده توسط تعدادی از مراجع تقلید نیز نشــان می دهد که اعتراض و ادعای 
شهروندان معترض به این تصمیم هیأت امنا می تواند درست باشد چون سوال از دفتر اغلب مراجع نشان می دهد 
که در صورت رعایت حجاب اسلامی در تصویر، مشکلی برای قرار گرفتن عکس روی سنگ قبر وجود ندارد. از 
نظر آیت الله موسوی اردبیلی اگر تصویر بانوی فوت شده با حجاب اسلامی باشد و مفسده ای هم نداشته باشد 
اشکال ندارد. پاسخ آیت الله هاشمی شاهرودی نیز به پرسش درباره حک تصویر بانوان روی سنگ مزار این بود 
که حک تصویر بانوان روی سنگ مزار فی نفسه اشکال ندارد، به شرط آنکه مفسده ای بر آن مترتب نشود. البته 
برخی روحانیون و ائمه جمعه نیز طی سال های اخیر اظهارنظرهای متفاوتی نسبت به این فتواها مطرح کرده 
بودند، مثلا مدتی پیش امام جمعه رشت گفته بود که این کار درســت نیست و در دینداری کسانی که آن را 

انجام می دهند باید شک کرد.
  قانون چه می گويد؟

هرچقدر در قوانین، آیین نامه ها و دستورالعمل های آرامستان های مختلف جست وجو کنیم قانونی در مورد 
ممنوعیت حک کردن تصویر میت چــه زن و چه مرد روی قبرها نمی بینیم. البتــه در موارد زیادی مدیران 
آرامستان ها خودشان تصمیم می گیرند که چه قوانینی بر آرامستان حاکم باشد مثلا..... سعیدخال در مورد 
قوانین مربوط به قبرها در بهشت زهرای تهران می گوید که در مواردی دستورالعمل شکل و شمایل قبرها برای 
قطعات مختلف، متفاوت است اما قانون کلی این است که ارتفاع قبرها از 10 سانتیمتر بیشتر نباشد، کتیبه 
عمومی نصب نشود، گلدان و نیمکت اطراف قبر ساخته نشود و تصویر اموات زن هم بی حجاب روی قبرها حک 
نشود، اگر هر کدام از این موارد رعایت نشود با خانواده فرد فوت شده تماس گرفته می شود تا شکل و شمایل 

مزار اصلاح شود.

بررسی ما نشان می دهد، ایرانی ها نزدیک به یک چهارم ایتالیایی ها، یک هفتم آمریکایی ها و یک ششم 
اسپانیایی ها تست کرونا داده اند این در حالی اســت که وقتی آمار ابتلا به کرونا را بین آنها بررسی می کنیم 
می بینیم از بین همه تست های گرفته شده، هم دیر تست می گیریم و هم در تعداد کم... صفحه 3 را بخوا نید.

چینیباروحژاپنیدرراهایران
آيا دو تجربه   نه چندان موفق گريت وال هاوال و بايک،  دربازار خودرو ايران 
دوباره تکرار می شوند يا سوئیست DX3 اتفاق جديد ی خواهد بود؟ صفحه 05

راز تلفات بالای 
کرونا در ایران

 چرا نسبت قربانی ها به مبتلايان در ايران 
درمقايسه با کشورهای اروپايی اين قدر بالاست؟ 
 دولت تعهد کرد  روزانه از 50 هزار ايرانی تست 

کرونا گرفته شود

یکروزخیلیعادی
درحاشیهتهران

مجموعه ای از عکس های خبری روز ایران و جهان 
این عکس از لیلاسادات عقیلی، عکاس ایلنا گرفته از بهشت 

زهرای تهران و تعداد زیادی از متوفیان که این روزها به 
خاطر کرونا در این آرامستان، به خاک سپرده می شوند. 

گزیده سایر تصاویر خبری روز ایران و جهان را در صفحه 
14 ببینید

شوکبهشهریهابهصنعت
روغنسرخکردنی  صفحه 07 را بخوانید
بررسی توقف موقت تولید روغن لادن و بهار

بالشخونینودخمهتاریک
داستان هايی از پشت صحنه سیاست و فرهنگ و 

اقتصاد ايران در قرن گذشته ...   صفحه 04 را بخوانید

خطر؛تااطلاعثانویبهاین
سهمهانزدیکنشوید!صفحه 06

وضعیت 10نماد بورسی که در يک قدمی تعلیق قرار 
دارند و خطر ی که سهامداران آنها را تهديد می کند

روایتآزارندهاینبارازمشهد
حاشیه های فوت مهرداد سپهری صفحه 03را بخوانید

10سالحبسبرایمدیرآپارات
چهل   دقیقه دردسرساز و حکمی سنگین صفحه 03

آخرین دقایق نخستین ال کلاسیکوی امسال توپ به عثمان دمبله، 
بازیکن جوان بارسلونا که تازه به بازی آمده، می رسد و او با ضربه ای 
ناامیدکننده توپ را به بیرون می فرســتد. این احتمالا لحظه ای بود 
که هواداران بارسلونا و دیگر تماشاچیان تلویزیونی فوتبال به خاطر 
آوردند که باشگاه بارسلونا دو سال پیش ۱۳۰ میلیون یورو برای این 
بازیکن پرداخت. بازیکن تعویضی دیگــر؛ یعنی آنتوان گریزمان هم 
یادآوری حقیقت ۱۲۰ میلیون یورویی دیگری اســت. این همه پول 

برای چنین بازیکنانی؟ 
احتمالا خالی بودن ورزشــگاه ها و ســکوت عجیبی کــه بر بازی ها 
حکمفرماست و البته کیفیت بسیاری از بازی های این فصل بسیاری 
از هواداران فوتبال را با این پرســش مواجه کرده که آیا آن همه پول 
خرج کردن در بازار نقل وانتقالات منطقی بــود؟ در این فصل دیگر 
خبری از مدیران برنامه های پرحاشــیه و خریدهای پرهیاهو نبود. 
بلیت فروشی که یکی از منابع درآمد مهم باشگاه های فوتبال است فعلا 
متوقف شده و با در نظر گرفتن موج دوم گسترش ویروس در بسیاری 
از کشــورهای صاحب لیگ های جذاب و به تبع آن محدودیت های 
گسترده، بعید به نظر می رســد که درهای ورزشگاه های فوتبال در 
آینده ای نزدیک همچون گذشته روی تماشاچیان باز شود. احتمالا 
به همین خاطر بود که باشگاه ها این فصل در خرج کردن محتاطانه تر 
عمل کردند. در میان ۲۵ بازیکــن گرانقیمت تاریخ فوتبال تنها یک 
نقل وانتقال به تابستان امسال مربوط می شود. این در حالی است که 
هشــت نقل وانتقال از میان این ۲۵ نقل وانتقال گرانقیمت در فصل 
قبل روی داده اند. تازه این را هم باید در نظر گرفت که این قیمت ها 
بر اساس تورم تعدیل نشده اند. برای نخستین بار طی پنج سال اخیر، 
هیچ بازیکنی بــا قیمتی بیش از ۱۰۰ میلیون یورو فروخته نشــد و 
گرانقیمت ترین بازیکن امسال؛ یعنی کای هاورتر با ۸۰ میلیون یورو 
در جایگاه بیستمین بازیکن گرانقیمت تاریخ فوتبال قرار می گیرد )باز 

هم تازه بدون تعدیل قیمت ها بر اساس تورم(. 
همانقدر که وضعیت بازی ها دلســردکننده اســت، وضعیت مالی 
باشگاه ها هم چنگی به دل نمی زند. درآمد باشگاه منچستریونایتد در 
فصل قبل نســبت به ۱۲ ماه پیش از ۱۱۸ میلیون پوند کاهش یافته 
و بدهی باشگاه هم حدود ۱۳۳ درصد افزایش یافته است. انتشار این 
ارقام باعث شد که ارزش ســهام این باشگاه حداقل برای چند روز به 
پایین ترین سطح خود از ســال ۲۰۱۲ تاکنون نزدیک شود. قیمت 
سهام باشــگاه دورتموند هم امروز همان جایی قرار گرفته که تقریبا 
چهار سال پیش قرار داشت. به خاطر داشته باشید که حتی پیش از 
این هم باشــگاه های بزرگ فوتبال برای قرض گرفتن از بازار مجبور 
بودند نرخ های نسبتا بالایی را بپردازند تا جایی که به طور مثال نرخ 
بهره بالایی که منچستریونایتد می پرداخت حتی به کتاب های درسی 
رشته اقتصاد هم راه یافته بود. اما حالا و با دورنمای نه چندان روشن 
پیش روی مسابقات ورزشی که در آنها ده ها هزار نفر گرد هم می آیند، 
شرایط مالی باشــگاه ها سخت تر می شــود یا به بیان دیگر باشگاه ها 

مجبورند فکری به حال ولخرجی های بی حساب بکنند. 
اکنون که بسیاری از هیاهوهای مربوط به فوتبال فروکش کرده، شاید 
بهتر به نظر برسد که بســیاری از آن قیمت های نجومی، تناسبی با 
کیفیت بازیکنان نداشت. البته به سختی می توان قیمت یک بازیکن را 
تخمین زد و شاید بهترین جایی که قیمت ها در آن مشخص می شوند 
بازار باشد، اما این به این معنی نیست که در بازاری نسبتا کوچک با 
حضور چند باشگاه متمول، بهایی که برای خرید بازیکنان پرداخت 

می شود نشان دهنده ارزش واقعی آن بازیکن باشد. 
البته حالا هم مشخص نیست که آیا قرار است تعدیلی جدی در قیمت 
و دستمزد بازیکنان روی دهد و دوباره چندسال طول بکشد تا شاهد 
قیمت های بالای صد میلیون یورو برای بازیکنان نه چندان خارق العاده 
باشیم یا اینکه دوباره و با شروع بازگشت تماشاچیان به ورزشگاه ها، 
مدیر برنامه ها دوباره فعال می شــوند و باشــگاه ها دوباره شروع به 

ولخرجی های بی حساب وکتاب می کنند. 

وقتی پخش آهنگ متوقف شد

ستون دوشنبه
آرش پورابراهیمی

جنگ
الکترال

تحلیل 
هفت صبح

درباره  آخرين 
تحولات و 

مقايسه آرای 
الکترال

بايدن و ترامپ 
در فاصله 

10روز مانده 
به انتخابات 

آمريکا را 
بخوانید

مادرم
خواستهبود
خداحافظی ناگهانی 

حبیب نور ماگومدوف 
داغستانی از مبارزات  

حرفه ای 
همین  صفحه 

1 قهرمان بدون شکســت داغســتان از 
مبارزه در قفس خداحافظــی کرد. آخرین 
مبارزه حبیب نورماگومدوف پایان تراژیکی 
داشت. اســطوره UFC بعد از برتری مقابل 
ورزشکاری از آمریکا در داخل قفس به گریه 
افتاد و به شــکلی غیرمنتظره در ســن ۳۲ 
سالگی برای همیشــه از دنیای ورزش های 
هنرهای رزمی ترکیبــی خداحافظی کرد. 
علت این اقدام او این بود که مادرش خواسته 
بدون حضور پــدرش در هیچ مســابقاتی 
شــرکت نکند. پــدر حبیــب عبدالمناف 
نورماگومدوف که مربــی او هم بود چندی 
پیش به علت کرونا درگذشــت. حبیب بعد 
از پایان مسابقه پریشب تاکید کرد که دیگر 
هیچ راهی وجود نــدارد كه بدون پدرش به 
رینگ مبارزه برگردد. این ورزشکار مسلمان 
در طول دوران ورزشی خود در هیچ مسابقه  
رسمی ای شکست نخورد و به او لقب هایی 

مثل عقاب داغستان و مرد سنگی داده اند. 
2  خداحافظی حبیــب نورماگومدوف 
موجی از واکنش ها در دنیــای ورزش را به 

دنبال داشــت. کریس رونالدو فوتبالیست 
مشهور که رفاقت نزدیکی با حبیب داشت و 
این روزها در قرنطینه خانگی به سر می برد، 
در یک لایو اینســتاگرامی گفت:  »تبریک 
میگم برادر. پدرت به تو افتخار خواهد کرد«. 
دنیل اســتوریج از دیگر فوتبالیســت هایی 
بود که فــورا به اعلام بازنشســتگی حبیب 
واکنش نشان داد و نوشت:  »آخرین توئیتم 
درباره تو این بود که فقط چند پیروزی دیگر 
کافی اســت تا بزرگترین رزمــی کار تاریخ 
بشــوی. آن توئیت چه سرنوشتی پیدا کرد. 
بازنشستگی ات مبارک حبیب. برایت بهترین 
آرزوهــا را دارم« و البته کانــر مک گرگور 
رقیب سرســخت او که در توئیتی نوشت:  
»آفرین بــه تیم حبیب. مــن ادامه خواهم 
داد. به خاطر مرگ پدرت دوباره تســلیت 
می گویم و ادای احترام می کنم. به خودت و 
خانواده ات. ارادتمند، مک گرگور«. گفتنی 
اســت مبارزه های حبیــب و مک گرگور از 
پربیننده ترین رقابت های ورزشی این سال ها 
بوده و رجزخوانی های مفصلی با هم داشتند.

3  آخرین مسابقه حبیب نورماگومدوف 
مقابل جاستین گیچی از آمریکا بود. رقابتی 
که 94 ثانیه قبــل از اتمام وقــت قانونی با 
تکنیک حیرت آور حبیب به پایان رســید 
و به ایــن ترتیــب او کمربند ســبک وزن 
UFC خود را حفظ کــرد. مبارزات حبیب 
نورماگومدوف متکی بر کشتی آزاد و تلفیقی 
از مهارت هایش در فنون ســامبو، جودو و 
کیک بوکس است و اگر خیلی هم اهل دنبال 
کردن اخبار ورزش  هنرهای رزمی ترکیبی 
نباشــید احتمالا ویدئوهایی از مهارت های 
بی نظیر او دیده اید یا شــاید قصه کشــتی 
گرفتن او با خرس از 9 ســالگی را شــنیده 
باشید. این مبارز شکســت ناپذیر که در هر 
۲9 رقابت خــود در رده 7۰ کیلوگرم پیروز 
شده از ترک زبانان و مســلمانان داغستان 
روسیه است. او از سال ۲۰۱۳ ازدواج کرده 
و دو فرزند هم دارد. در دانشگاهی در روسیه 
رشته اقتصاد خوانده و علاوه بر زبان روسی 
به زبان های ترکی و انگلیسی و آواری و عربی 

هم تسلط دارد. 

خداحافظی عقاب داغستان با مبارزه در قفس
حبیب نورماگومدوف، قهرمان رشته هنرهای رزمی ترکیبی به شکل غیرمنتظره ای و بعد از 

یک بُرد حساس به فعالیت های ورزشی خود پایان داد 

ادا
کان

ت 
س

ل پ
شنا

از ن
ح 

طر



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2783  دوشنبه  5 آبان  1399

اشغالگران باید به بازداشت های   اقتصاد سیاسی 
خودسرانه پایان دهند

وزارت امور خارجه اعلام کرد: اشغالگران 
باید به بازداشت های خودسرانه پایان دهند 
و صدها فلسطینی را که ناعادلانه بازداشت 

شده اند، آزاد کنند. وزارت امور خارجه 
کشورمان با انتشار مطلبی در فضای مجازی 

اعلام کرد: »با وجود اعتصاب غذای الاخرس و 
اعتراضات بین المللی، رژیم اسرائیل از پایان 

دادن به بازداشت غیرقابل توجیه او خودداری 
کرده است.  سه ماه است که ماهر الاخرس 

بدون اتهامی در بازداشت به سر می برد.
با وجود اعتصاب غذای او و اعتراضات 

بین المللی، رژیم اسراییل از پایان دادن 
به بازداشت غیرقابل توجیه او خودداری 

کرده است. اشغالگران باید به بازداشت های 
خودسرانه پایان داده و او و صدها فلسطینی را 

که ناعادلانه بازداشت شده اند، آزاد کنند.«
همچنین وزارت امور خارجه در توئیتی به 

مناسبت سالروز تاسیس سازمان ملل تاکید کرد: 
ایران به عنوان یکی از اعضای موسس، سابقه ای 

ثابت شده از تعهد به اهداف منشور ملل متحد 
دارد. در توئیت وزارت امور خارجه در سالروز 

تاسیس سازمان ملل متحد آمده است: »۷۵ سال 
پیش سازمان ملل متحد با آرمان مشترک ساخت 
دنیایی بهتر بر مبنای چندجانبه گرایی و همکاری 
متولد شد. ایران به عنوان یکی از اعضای موسس، 
سابقه ای ثابت شده از تعهد به اهداف منشور ملل 

متحد دارد. روز ملل متحد یادآور آن است که 
جهان باید یکجانبه گرایی و زورگویی را رد کند«.

اظهارات جدید مدیرکل آژانس درباره 
بازرسی های اخیر در ایران

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
گفت وگویی به بازرسی اخیر اعلام شده 

در ایران اشاره کرد. به گزارش خبرگزاری 
د. پ. آ آلمان، رافائل گروسی در بخشی از 
گفت وگویش با این خبرگزاری به موضوع 

بازرسی های اخیر از دو محل در ایران اشاره 
کرده و دراین باره گفت: اگر هرچه زودتر تمام 

جنبه هایی را که توسط آژانس بین المللی 
انرژی اتمی بررسی می شود شفاف سازی 

کنیم، برای همه و اول ایران بهتر خواهد بود.
گروسی ادامه داد: امیدوارم بتوانیم 

بدون موانع فعالیت کنیم. بر اساس این 
گزارش، گروسی در سفر اخیرش به ایران با 

مقامات کشورمان دیدار کرده و درباره بخش 
اجرایی تعهدات پادمانی ایران به توافقی 

رسیدند که ایران به موجب آن، در ماه سپتامبر 
دسترسی به دو محل تعیین شده از سوی 
آژانس را برای بازرسان آژانس ایجاد کرد. 

به گفته گروسی، نتایج بررسی این 
نمونه برداری ها ابتدا به ایران اعلام می شود و 

علنی نخواهد شد.

سی
لما

دیپ

آيـت الله خامنه ای رهبـر معظم انقاب اسـامی صبح شـنبه 
در ديـدار حضـوری بـا رئیس جمهـور و اعضـای سـتاد ملـی 
مقابلـه بـا کرونـا، ضمـن قدردانـی از عملکـرد ايـن سـتاد، 
توصیه هـای مهمـی را بیـان و بـر لـزوم اتخـاذ تصمیم هـای 
قاطـع و حاکمیتـی، اقنـاع افـکار عمومـی و همـکاری همـه 
دسـتگاه ها و آحـاد مـردم بـرای مقابله بـا وضعیت تأسـف بار 

ويـروس عالم گیـر کرونـا تأکیـد کردنـد.
)بـا انتقاد شـديد و صريـح از اقـدام برخی ها در برخـورد با 
دولت و رئیس جمهـور و هتک حرمت ايشـان(: هتک حرمت 
حرام اسـت و انتقاد با هتـک حرمت تفـاوت دارد ضمن اينکه 
امروز کشـور بیـش از هر زمـان ديگری بـه همـکاری و اتحاد 

و انسجام نیاز دارد.
)بـا اشـاره بـه نحـوه مديريـت مقابلـه با ايـن ويـروس در 
کشـورهای مختلـف(: در برخـی کشـورها هماننـد آمريـکا 
بدترين مديريت اعمال شـده اسـت ولی ما بايـد تاش کنیم 
از ايـن حادثه کـه با جان و سـامت مـردم و امنیـت و اقتصاد 

آنها در ارتباط است با بهترين مديريت عبور کنیم.
 لازمـه اِعمـال مديريـت صحیـح و مناسـب »اتخـاذ 
تصمیم هـای قاطـع حاکمیتـی«، »اقنـاع افـکار عمومـی« و 
»همـکاری همـه دسـتگاه ها و همچنیـن همـکاری مـردم« 
اسـت. البتـه ايـن همـکاری فقـط مختـص مقابلـه بـا کرونا 
نیسـت بلکه بايد در همه مسـائل به خصوص مسـائل سیاسی 
وجود داشـته باشـد زيـرا کشـور کـه دارای ملتـی قدرتمند، 
نظام نوپديد و سـخن جديد اسـت به طـور طبیعی با مسـائل 
اسـت. مواجـه  داخلـی  و  جهانـی  عرصـه  در   مهمـی 
)بـا تأکید بر لـزوم اتحـاد و انسـجام درونـی در کشـور، به 
اقـدام اخیـر برخی هـا در مواجهـه بـا دولـت و شـخص 
رئیس جمهـور(: اگرچـه در میـان اين بـرادران، افـراد خوبی 

هم هسـتند امـا ايـن کار غلـط بـود و ايـن موضـوع را به طور 
صريح اعام می کنم.

 هتـک حرمـت در میـان مـردم حـرام اسـت و نسـبت به 
مسـئولان بیشـتر به خصـوص در میـان مسـئولان بـالای 

کشور.
 ممکن اسـت انتقاد درسـتی داشـته باشـید، انتقـاد کنید 
اشـکالی نـدارد اما انتقـاد بـا اهانت و هتـک حرمـت متفاوت 
اسـت اينگونه رفتارها و هتک حرمت، روش آمريکايی هاست 
که در مناظره هـا و کارهـای مطبوعاتی، خود را در دنیا رسـوا 
کرده انـد تا جايـی که يک شـخصیت برجسـته سیاسـی آنها 

می گويد، دنیا با هراس و تحقیر به ما نگاه می کند.
 روش مـا اسـامی و قرآنـی اسـت، يعنـی انتقـاد بیـان 

می شود اما هتک حرمت انجام نمی گیرد.

 توصیه های رهبرانقلاب در مبارزه با کرونا
حضـرت آيـت الله خامنـه ای در جمع بنـدی ايـن موضـوع 
گفتنـد: بايـد حرمـت رؤسـای سـه قـوه و مسـئولان کشـور 
 کـه در عرصه خدمت رسـانی بـه مردم هسـتند، حفظ شـود.

»لـزوم راه انـدازی فـوری يـک عقبـه قرارگاهـی و عملیاتـی 
برای اجـرای تصمیمات سـتاد ملی مقابلـه با کرونـا و نظارت 
 بـر اجـرا« اولیـن توصیـه حضـرت آيـت الله خامنـه ای بـود.

توصیه بعدی ايشـان درباره »محوريت وزارت بهداشـت برای 
تعیین مصاديـق محدوديت ها« بود.

رهبر انقاب اسـامی گفتنـد: هنگامی کـه وزارت بهداشـت، 
مصاديـق محدوديـت را تعییـن کـرد، بقیـه دسـتگاه ها بايـد 
بـدون در نظر گرفتـن ماحظـات ديگر، آنهـا را رعايـت و اجرا 
کننـد.  حضـرت آيـت الله خامنـه ای افزودنـد: کنتـرل دقیـق 
مبـادی ورودی کشـور، محدوديـت ترددهای غیرضـرور بین 

شـهری به همراه اقناع مـردم و اعِمـال سـختگیرانه ضوابط در 
ناوگان حمـل و نقـل شـهری و محیط هـای عمومـی از جمله 
مصاديـق محدوديت هاسـت کـه مسـئولیت اصلـی اجـرا و 
 نظـارت، بـا شـورای امنیـت کشـور و نیـروی انتظامی اسـت.

»آمـوزش همگانـی دربـاره راه هـای شـیوع و شـیوه های 
پیشـگیری بـه صـورت محله محـور و بـا اسـتفاده از ظرفیـت 
مسـاجد و بسـیج و البتـه بـا محوريـت وزارت بهداشـت و 
همـکاری وزارت ارشـاد و صداوسـیما« و »لـزوم تصويـب 
جرائم سـختگیرانه برای افـرادی کـه مرتکب تخلفـات بزرگ 
از ضوابـط بهداشـتی می شـوند« توصیه هـای ديگـر رهبـر 
 انقـاب اسـامی بـه مسـئولان بـرای مقابلـه بـا کرونـا بـود.

آيت الله خامنه ای با اشـاره به سـخت تر شـدن شـرايط زندگی 
برخی افراد و مشـاغل با اجرای جرائم سـختگیرانه خاطرنشان 
کردنـد: در ايـن زمینـه دولت بايـد بسـته های حمايتـی را در 
نظر بگیـرد، ضمـن آنکه خیريـن و مردم نیـز بايـد وارد میدان 
شـوند و بـه کمـک ايـن افـراد بیاينـد چراکـه ايـن کار جـزو 
 بهتريـن کارهـا و برترين وسـايل نزديک شـدن به خدا اسـت.

»شـنیده شـدن يک حرف واحد از جلسـه سـتاد ملی مقابله با 
کرونـا« توصیه بعدی و مؤکـد حضرت آيت الله خامنـه ای بود.

رهبـر انقـاب اسـامی همچنیـن بـا اشـاره بـه حضـور پـر 
شـمار نیروهـای داوطلـب در ماه هـای اول شـیوع بیمـاری و 
خدمـات مؤثر آنـان هماننـد کمـک بـه پرسـتاران، ضدعفونی 
کـردن دسـتگاه ها و معابـر، راهنمايـی خانواده هـا و کمـک 
بـه افـراد سـالمند، اسـتمرار ايـن فعالیت هـا را مـورد تأکیـد 
قـرار دادنـد و از نیروهـای داوطلـبِ مخلـص و جوانـان 
 مؤمـن و صالـح خواسـتند بارديگـر وارد میـدان شـوند.

آيـت الله خامنـه ای با اشـاره بـه اينکـه برخی افـراد بیکار شـده 
در اثـر کرونـا، بیمه بیـکاری ندارنـد، گفتنـد: تأمیـن اجتماعی 
موظـف اسـت بـرای حـل ايـن مشـکل اقـدام کنـد کـه البتـه 
 در ايـن قضیـه نیـز ورود خیريـن از برتريـن انفاق هـا اسـت.

رهبر انقاب اسـامی در پايان سخنانشـان، اهمیـت معجزه وار 
دعا، توسـل و اسـتغفار را بـرای دفع با مـورد تأکید قـرار دادند 
و افزودنـد: همه آنچـه گفته شـد در حکم ابـزار اسـت و آنچه به 
ايـن ابزارها، جـان و روح می بخشـد پـروردگار متعال اسـت که 
بايد بـا دعا و تضـرع، نظر لطـف الهی را کـه همواره شـامل حال 
ملت ايران بوده اسـت، بـرای عبور از ايـن گردنه نیـز جلب کرد.

رهبرانقلاب: کار برخی افراد
 در هتک حرمت رئیس جمهور غلط بود

لزوم اتخاذ تصمیم های قاطع، اقناع افکار عمومی و همکاری همگانی

  میدان مشق

پايگاه خبری نشنال اينترست در مقاله ای نوشت که واشنگتن بايد 
سیاستش در قبال ايران را تغییر دهد و همکاری و رقابت همزمان 
را ياد بگیرد. به گزارش ايســنا به نقل از العهد، آدم لامون، معاون 
مدير پايگاه خبری نشنال اينترست در مقاله ای نوشت که روابط 
ايران و آمريکا به بدترين حالت خود رسیده است و آمريکا بايد در 
سیاست های خود در رابطه با ايران تجديدنظر کند تا دو طرف وارد 

مقابله مستقیم در خاورمیانه نشوند.
لامون در اين يادداشت می افزايد: واشنگتن بايد متوجه باشد که 
ايران اغلب در مواجهه با تهديدات امنیت ملــی از خود انعطاف 

سیاسی نشــان می دهد. نويســنده با بیان اينکه پس از حمات 
11 ســپتامبر همکاری های ايــران و آمريکا نتايج ارزشــمندی 
به همراه داشــت،تاکید کرد: آمريــکا برای تقويــت امنیت در 
خاورمیانه بايد با تهــران گفت وگو کنــد. وی در بخش ديگری 
می نويسد: آمريکا می داند که ايران بازيگری محوری در جنگ با 
گروهک تروريســتی داعش بود و واشنگتن مجبور شد تا اعتراف 
کند که حشد الشــعبی طرفی قدرتمند در مبارزه با داعش بود و 
حمايت های ايران از حشد الشــعبی نقشی برجسته در اين راستا 
داشت. نويسنده در ادامه با بیان اينکه پس از روی کار آمدن دونالد 

ترامپ در کاخ سفید روابط تهران و واشنگتن به طور بی سابقه ای 
وخیم و نابسامان شــد، نوشــت: آمريکا بايد چگونگی همکاری 
و رقابت همزمان با ايــران را ياد بگیرد. اين اســتراتژی در زمان 
رياست جمهوری باراک اوباما موفقیت آمیز بود زيرا در آن مرحله 
توافق هسته ای میان دو کشور امضا شــد و دو طرف در جنگ با 
داعش در عراق همکاری و رقابت داشتند. وی با بیان اينکه زمان 
تغییر رسیده است نوشت که ايجاد يک نمونه جديد در خاورمیانه 
ماموريت آسانی برای آمريکا نیست. ايران يکی از ستون های ثبات 

در منطقه است.

نشنال اینترست: واشنگتن باید سیاست هایش در رابطه با ایران را تغییر دهد

دانمارکی ها مقصر کمبود انسولین 
در ایران؟

1. کیانـوش جهانپـور، با اشـاره بـه اينکه يک شـرکت بـه تازگی 
خط تولید انسـولین قلمی تحت لیسانس در کشـور را راه اندازی 
کـرده اسـت، گفـت: ايـن شـرکت عمـاً مونتـاژ ايـن دارو را در 
داخل انجام مـی داد و متأسـفانه اخیراً بـا عدم عمل بـه تعهدات 
خود باعث تشـديد کمبـود و بروز مشـکل در دسترسـی بیماران 
ديابتی بـه اين دارو شـده بـود. وی عنـوان کـرد: بر اين اسـاس، 
سـازمان غذا و دارو بـرای جبران کمبودهـای ايجاد شـده، اقدام 
بـه واردات فوريتـی انـواع انسـولین قلمـی بـا قیمـت يک سـوم 
قیمـت داروی وارداتـی شـرکت مذکـور کرده اسـت و مشـخص 
شـد در شـرايطی کـه تخصیـص و تأمیـن ارز مـورد نیـاز دارو با 
چالش هايی مواجه اسـت، شـرکت مذکور هزينه هـای مضاعفی 
را بـه سیسـتم تحمیـل کـرده و تـداوم چنیـن رفتاری بـه هیچ 

وجـه قابـل قبول نیسـت.
2. با مرور خبرها می توان به اين نتیجه رسید که منظور جهانپور 
از اين شرکت احتمالا شرکت نوونورديسک پارس است. شهريور 
امسال بود که خبر آمد در قالب پروژه مشترک ايرانی – خارجی و 
با سرمايه گذاری دانمارک، کارخانه تولید انسولین قلمی در کشور 
افتتاح شد. اين کارخانه اولین کارخانه در منطقه خاورمیانه و 
مديترانه شرقی و هشتمین کارخانه در دنیا، بوده است. البته اين 
شرکت دومین کارخانه تولید انسولین قلمی بود که در ايران به 

بهره برداری می رسید.
3. از نوونورديسـک چه بايد بدانیم؟ نوونورديسـک يک شـرکت 
داروسـازی چندملیتی دانمارکی اسـت. نوو يکـی از بزرگ ترين 
عرضه کننـدگان انسـولین در جهـان اسـت. ايـن شـرکت در 
سـال 1923 افتتـاح شـده و دفتـر مرکـزی آن در کالوندبـورگ 
دانمـارک اسـت. نـوو بیـش از ۴3 هـزار و صـد کارمنـد در 8۰ 
کشـور مختلـف دارد. محصـولات نـوو در بیـش از 17۰ کشـور 
دنیـا بـه فـروش می رسـد. در سـال 2۰19 گـردش مالـی ايـن 
شـرکت 122 میلیـارد کـرون دانمـارک )معـادل 19.5 میلیارد 
دلار( بوده اسـت. مديرعامل شرکت نوونورديسـک لارس فورگو 
يورنسـن نـام دارد. فعالیت هـای تجـاری نـوو در ايـران از طريق 
شـرکت نوونورديسک  پارس، شـعبه  اين شـرکت در ايران که در 
مالکیت کامل نوونورديسـک اسـت، انجـام می شـود. مديرعامل 
اين شـرکت علی مسـتوفی نـام دارد. پیـش از اين، اين شـرکت 
در معـرض ايـن اتهام قـرار گرفتـه بود کـه محصولات انسـولین 
پیشـرفته  خـود را در ايـران بـه دو برابـر قیمـت  در انگلسـتان 
می فروشـد و قیمـت فروش انسـولین در ايـران پنج برابـر هزينه 

تقريبـی تولید آن اسـت.
3. پیـش از اين در تیرمـاه 1399 خبر رسـیده بود که نخسـتین 
کارخانه انسـولین قلمـی در ايران، توسـط شـرکت فرآورده های 
پويش دارو افتتاح شـده اسـت. شـرکت فرآورده های پويش دارو 
يک شـرکت دانش بنیان بـوده و فعالیـت خود را در سـال 137۶ 
آغاز کرده و اولین شـرکت داروسـازی تولیدکننـده فرآورده های 
دارويـی نوترکیـب در خاورمیانـه اسـت. با ايـن حال بـا توجه به 
سـخنان جهانپـور، به نظر می رسـد کـه مرجـع ضمیـر او در آن 

مصاحبـه به همان شـعبه شـرکت دانمارکـی برگردد. 
هفـت صبح آمـاده بازتـاب پاسـخ های مسـئولان این دو 

شـرکت نیز هسـت .

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

افروغ: کسانی که توهین می کنند؛ از رهبری نیز به نفع خود 
خرج می کنند؛ عماد افروغ استاد دانشگاه و جامعه شناس درباره تذکر رهبر 
انقاب مبنی بر حرام بودن هتک حرمت به رئیس جمهور به بهانه نقد دولت 
و رئیس جمهور گفت: آنهايی که نقد را نمی فهمند و با هتاکی خلط می کنند 
نگاه شان به رهبری نیز قاعده مند و بیناذهنیتی نیست. اين عده  کسانی 
هستند که از رهبری نیز بعضاً به نفع منافع شخصی خرج می کنند و آنجايی 
که هتاکی هم می کنند به نفع منافع شخصی خود اين کار را انجام می دهند 
و به اين واقعیت واقف نیستند که عمر انسان سپری می شود و آنچه می ماند 
همان اصول و رفتارهای منطبق با قاعده و اخاق است. وی يادآور شد:  اين 
شیوه نه تنها نقد به حساب نمی آيد بلکه ضدنقد نیز خواهد بود. چرا که طرف 
مورد نقد اگر سعه  صدر داشته باشد، می تواند از همین نوع ادبیات و شیوه 
نقد هتاکانه به عنوان ابزاری برای زير سوال بردن و تضعیف طرف مقابل 
استفاده کرده يا اينکه مظلوم نمايی کند. بنابراين نقد بايد عاوه بر مستدل 
و مستند بودن، با ادبیات مناسب و محترمانه مطرح شود. اهمیتی هم ندارد 
که اين نقد در ارتباط با رئیس جمهور باشد يا نسبت به رئیس قوه قضائیه يا 

رئیس مجلس. نسبت به هر شخصی بايد آداب نقد لحاظ شود. )فارس(
آتش عملکرد افراطیون دامن همــه را خواهد گرفت؛ گزيده 
سخنان احمد مازنی، نماينده اصاح طلب مجلس دهم درباره اظهارات تند 
برخی از نمايندگان را بخوانید:  اما در مورد علت حاشیه ســازی معتقدم 
حاشیه سازی نمايندگان افراطی ناشی از ناتوانی آن ها در حل مشکات 
مردم است. اما بر اساس مثل معروف اين ستون تا آن ستون فرج است، فعا 
تا انتخابات رياست جمهوری 1۴۰۰ به دولت و اصاح طلبان ناسزا می گويند 
در اين صورت با يک تیر دو نشان می زنند؛ از يک سو فرافکنی می کنند و از 
ســوی ديگر به مردم القا می کنند که همه مشکات ناشی از ناهماهنگی 
دولت با مجلس است تا تنور انتخابات را به نفع خودشان داغ کنند. عقاء 
اصولگرا و اصاح طلب افراطیون را کنترل کنند چون آتش عملکرد آن ها 
دامن همه سرنشینان اين کشتی را خواهد گرفت. مقامات مسئول هم زمینه 
را برای انتخابات آزاد و مشارکت حداکثری فراهم کنند تا مردم با مشارکت 
فعال از دستاوردهای انقاب اســامی صیانت کنند و مشکات داخلی و 

خارجی را حل کنند. )صبح ما(

مشــکل اصلی درباره FATF، جهالت است؛ »مهدی پازوکی«، 
کارشناس مسائل اقتصادی، در پاســخ به اين سوال که تاکنون نپیوستن 
ايران به لوايح چهارگانه FATF، عاوه بر مشکات اقتصادی، چه مشکات 
ديگری را بر ايران تحمیل کرده و خواهد کرد؟ گفت: يکی از مشکاتی که 
در داخل داريم اين است که يک، طرز تفکری وجود دارد مبنی بر اينکه هم 
می خواهد وضعیت مردم بهتر شــود، هم می خواهد فقر از بین برود و هم 
می خواهد رفاه جامعه افزايش پیدا کند اما نه برنامه ای برای بهبود وضعیت 
دارد، و ســعی می کند ما را از تعامل با جهان دور کند از جمله در موضوع 
FATF. پازوکی با مطرح کردن اين پرسش که اگر FATF، چیز بدی است 
چرا شرکای عمده تجاری ايران يعنی چین، روسیه و ترکیه، عضو اصلی

FATF هستند، ادامه داد: در واقع قرار نیست ايران عضو اصلی باشد بلکه 
قرار اســت ايران مانند 187 کشــور ديگر به عنوان عضو همکار باشــد؛ 
درحال حاضر ايران و کره شمالی در لیســت سیاه قرار دارند و اين مسئله 
افتخاری برای اقتصاد ايران نیست و کسانی که مخالف FATF  بودند، بايد 
پاسخگو باشند. مهدی پازوکی بیان کرد: درباره FATF، بنده بر اين باورم که 

مشکل اصلی در کشور، جهالت نسبت به اين موضوع است. به اين معنا که 
جهان را آن گونه که بايد نمی شناسیم و اکثر تصمیم گیران ما تصور می کنند 
که FATF يک قضیه استکباری است، درحالی که مقر FATF در پاريس 
است و در سال 1989 تاسیس شد و هدف آن، مبارزه با پولشويی و پول های 
کثیف بود. درواقع اگر می خواهیم با فســاد مبارزه کنیم و شفافیت را بر 

اقتصادمان حاکم کنیم، همکاری با FATF به ما کمک می کند. )برنا(
دفاع فرمانده سپاه از چرخاندن اراذل و اوباش؛ فرمانده سپاه در 
ديدار با فرمانده نیروی انتظامی، با اشاره به اين مطلب که نیروی انتظامی 
درگاه اعتمــاد به نظام اســت، گفت: برخورد شــما بــا اراذل و اوباش و 
برهم زنندگان نظم عمومی بسیار پسنديده و مورد قبول مردم بود که بايد با 
هوشیاری و هوشمندی و برخورد مقتدرانه با مجرمان ضمن رعايت حقوق 
آنها ادامه يابد. او درباره چرخاندن تعدادی از اراذل هم گفت: مردم از اين 

طرح استقبال کردند و اين طرح اثرگذار هم بود. )برنا(
نظر فائزه هاشــمی دربــاره انتخابات 1400 و اســتیضاح 
رئیس جمهور؛ گزيده مصاحبه جديد فائزه هاشمی را بخوانید: در هر حال 
می شود به اينها گفت مردمی که در انتخابات اخیر مجلس نیامدند احتمالا 
در انتخابات رياســت جمهوری هم نخواهند آمــد، بنابراين نتیجه يک 

رئیس جمهور اصولگرا خواهد بود، ازاين رو نیاز به اين حجم از بدوبیراه گفتن 
به آقای روحانی نیست، چراکه ايشان ديگر نمی تواند کانديدا باشد و جای 
هیچ نگرانی اي نیست. به نظرم طرح استیضاح رئیس جمهور نیز يک کار 
تبلیغاتی و با هدف انحراف افکار عمومی از طريق آدرس غلط دادن است. 
ضمن اينکه دســتور انصراف از اســتیضاح نیز از جای ديگری آمد و اين 
نمايندگان خوب می دانستند سرانجام اين حرف ها چه خواهد شد. )صبح 

ما(
نجفی هنوز زندان است؛ حمیدرضــا گودرزی، وکیل محمدعلی 
نجفی گفت: محمدعلی نجفی هم اکنون در زندان به سر می برد و مرخصی 
به او داده نشده است. پرونده موکلم از سوی دادگاه به اجرای احکام ارسال 
شده، اما هنوز چیزی به ما اعام نشده است، يعنی قطعیت ورود موکلم به 
زندان اوين برای ما مشخص نشده است. همه افراد بايد حکم صادرشده 
برای خود را طی کنند. مرخصی جزو محکومیت به حســاب نمی آيد؛ از 
روزی که نجفی بازداشت شد، تنها دو شب آزاد بوده و پس از آن به زندان 
بازگشته اســت. مدت زمانی که موکلم در زندان بوده جزو محکومیتش 
حســاب می شــود و از زمان محکومیتش کسر خواهد شــد. )باشگاه 

خبرنگاران جوان(

 نظرات عماد افروغ و فائزه هاشمی درباره توهین به رئیس جمهور و استیضاح روحانی

  امروز در تاریخ  عکس روز  نقل قول روز  چهره روز

دیدار دبیر ستاد حقوق بشر
 با نسرین ستوده و کایلی مور

علی باقری، دبیر ســتاد حقوق بشــر و محمد مهدی حاج محمدی رئیس سازمان 
زندان ها از ندامتگاه زنان اســتان تهران )معروف به زندان قرچک( بازديد كردند و با 
آنان به گفت وگو پرداختند. به گزارش خبرگزاری برنا، در اين ديدار هفت ساعته که 
روز جمعه صورت گرفت، رئیس سازمان زندان ها و دبیر ستاد حقوق بشر کشورمان با 
بسیاری از مددجويان از جمله نسرين ستوده و کايلی مور گیلبرت )اتباع بیگانه(، به 
گفت وگوی رو در رو پرداخته و سخنان اين افراد را شنیدند و درخصوص اجابت برخی 
خواسته های آنها دستورات فوری صادر شد. علی باقری کنی )متولد 13۴۶(، معاون 
امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر است. باقری کنی در دوران دبیری 
سعید جلیلی در شورای عالی امنیت ملی، معاون سیاست خارجی و امنیت بین الملل 
دبیر اين شورا و نیز مذاکره کننده ارشد پرونده هسته ای ايران بود. او برادر همسر خانم 
هدی خامنه ای، دختر رهبر انقاب است.  نسرين ستوده يک وکیل دادگستری است 
که به گفته قوه قضائیه بابت عنوان اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور، 
فعالیت علیه نظام جمهوری اســامی و نیز يکی از جرايم عمومی به ١٢ سال حبس 
محکوم شده است. کايلی مور گیلبرت، مدرس مطالعات اسامی در انستیتوی آسیای 
دانشگاه ملبورن بود اما در تابستان 1397 و در جريان سفر به ايران، به اتهام جاسوسی 
محاکمه شد و حالا مشغول سپری کردن حکم1۰ سال حبس خود است. )عکس از 

مصطفی عسگری، تسنیم(

ذوالنور عذرخواهی نکرد
 عنابستانی گفت توهین نکردم

ســخنان رهبری درباره حرمت توهین به رئیس جمهور، بیش از هر کس ديگری به دو 
نماينده مجلسی برمی گشت که در روزهای اخیر، در توئیت های خود به روحانی درشتی 

کرده بودند. 
مجتبی ذوالنور، نماينده ای که در واکنش به ســخنان روحانی درباره صلح امام حسن 
طبق نظر اکثريت گفته بود اگر مبنا نظر اکثريت باشد بايد روحانی هزار بار اعدام می شد 
در توئیتی از تبعیت خود از رهبر انقاب سخن گفت ولی از نظر قبلی خود عذرخواهی 
نکرد. ذوالنور نوشت: »تبعیت از رهبر انقاب را از اوجب واجبات می دانم. در چارچوب 
تکالیف قانونی خود و تدابیر معظم له لحظه ای از احقاق حقوق مردم غفلت نخواهم کرد.«

علی اصغر عنابستانی نماينده سبزوار در مجلس هم در واکنش به يک ماسک متفاوت از 
رئیس جمهور نوشته بود: »او آنقدر وقیح است که ملت خويش را به مسخره گرفته است! 
کشور به حال خود رها شده و مردم در تامین مايحتاج خويش درمانده اند و زير خط فقر 
دست و پا می زنند. رئیس جمهور در بند حفظ ريش خويش است! اف بر تو باد که ملتی 
را شرمنده کرده ای.« با اين حال برنا خبر داده که او در واکنش به سخنان رهبری گفته 
است: »قطعا توهین به رئیس جمهور بد است اما روحانی نازک نارنجی شده است! رهبری 
که مصداق برای اين توهین ها تعیین نکرده اند.حرف در مصداق است که چه کامی هتک 
حرمت محسوب می شود يا نمی شود. توئیت خود به روحانی را توهین نمی دانم. ان شاءالله 

همه با هم تمرين کنیم تا احترام يکديگر را نگه داريم.«

استقرار نیروی نظامی و مانور در مرز
1. بر اساس اطاعات ارائه شــده، تانک ها و تجهیزات نظامی برای محافظت از مردم و 
برقراری امنیت در نوار مرزی شمال غرب کشــور در مناطق خداآفرين و جلفا مستقر 
شدند. يک عضوسپاه پاسداران گفت: برابر دستور سلسله مراتب فرماندهی تیپ مکانیزه 
امام زمان )عج( نیروی زمینی سپاه ماموريت يافت برای دفاع از تمامیت ارضی کشورمان 

و دفاع از مناطق مردم ولايتمدار خداآفرين در اين منطقه مستقر باشد. )سپاه نیوز(
3. از ســوی ديگر به گزارش روابط عمومی ارتش، رزمايش عاشقان ولايت 99 نیروی 
زمینی ارتش به صورت تک شبانه و روزانه با هدف نمايش اقتدار و آمادگی رزمی و ارتقای 
تحرک در منطقه عمومی شمال غرب با موفقیت برگزار شد. بر پايه اين گزارش، در اين 
رزمايش که با محوريت تیپ 1۶۴ متحرک هجومی نیروی زمینی ارتش برگزار شــد، 
يگان های حاضر در رزمايش با ساختار جديد نیروی زمینی که تیپ های پیاده مکانیزه به 
تیپ های متحرک هجومی تغییر ماهیت داده اند، برای دومین بار در اين منطقه توانمندی 
خود را به نمايش گذاشتند. امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، 
برای نظارت بر اين رزمايش در منطقه حضور داشته است. )عکس از حضور فرمانده ارتش 

در منطقه برگزاری رزمايش، باشگاه خبرنگاران(
3. سردار پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه نیز که در اين منطقه قرار دارد در بازديد 
از مناطق مرزی آذربايجان شــرقی با تاکید بر اينکه نســبت به امنیت و آرامش مردم 
کشورمان با کسی تعارف نداريم، گفت: هیچ تغییری در ژئو پلیتیک مرزها را نمی پذيريم 

و اين موضوع خط قرمز جمهوری اسامی ايران است.

روزی که بزرگ اردکان از دنیا رفت
امروز سالروز وفات آيت الله سیدروح الله خاتمی اســت. او پدر رئیس جمهور اسبق 
ايران؛ يعنی ســیدمحمد خاتمی اســت، اما حتی قبــل از رئیس جمهور، پدرش، 
شخصیتی بارز در استان يزد بود. روح الله خاتمی در سال 1258 شمسی در اردكان 
يزد به دنیا آمد. پس از آنكه مقدمات را در زادگاهش فراگرفت، راهی اصفهان شد و 
بعد از آن به قم رفت و سالیانی در حوزه علمیه قم در دروس آيت الله شیخ عبدالكريم 
حائری يزدی، موسس حوزه علمیه قم شركت كرد. او پس از آن به اردکان بازگشت 
و موســس حوزه علمیه در اين منطقه شــد. او به عنوان روحانی شاخص منطقه، 
نقش مهمی در حركت انقابی مردم در انقاب داشــت و مــورد توجه خاص امام 
خمینی بود و به همین جهت به عنوان امام جمعه اردکان منصوب شــده بود و پس 
از شهادت آيت الله صدوقی، از طرف امام خمینی، به نمايندگی امام و امامت جمعه 

يزد منصوب شد.
سید روح الله خاتمی هفت فرزند داشت. چهار دختر و سه پسر. بزرگترين فرزندش محمد 
خاتمی، وزير فرهنگ و ارشاد از سال 13۶1 تا 1371 و رئیس جمهور از سال 137۶ تا 
138۴ بود. محمدرضا دومین پسرش پزشک است و نايب رئیس مجلس شورای اسامی 
در مجلس ششــم بود. فاطمه خاتمی، اولین دختر او برای يک دوره عضو شورای شهر 
اردکان بود و علی خاتمی سومین پســر او نیز، رئیس دفتر رئیس جمهور )سیدمحمد 
خاتمی( در دوره دوم رياست جمهوری او بود. روح الله خاتمی سه دختر ديگر به نام های 

مريم، زهره و خديجه هم دارد که در عرصه عمومی حضور ندارند. 
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     تیتر یک

کشف راز تلفات بالای کرونا در ایران
چرا نسبت قربانی ها به مبتلایان در ایران  نسبت به کشورهای اروپایی این قدر بالاست؟  / دولت تعهد کرد  روزانه از 50 هزار ایرانی تست کرونا گرفته شود

نگین باقری | ايرانی ها نزديک به يک چهــارم ايتالیايی ها، يک هفتم آمريکايی ها و 
يک ششم اسپانیايی ها تســت کرونا داده اند. اين در حالی است که وقتی آمار ابتلا به 
کرونا را بین آنها بررسی می کنیم می بینیم از بین همه تست های گرفته شده، در ايران 
تعداد ايرانی هايی که جواب آزمايششان مثبت بوده از اين کشورها بسیار بیشتر بوده 
است. مدت هاست که با يک معما رو به رو هستیم. چرا در حالی که تعداد مبتلاهای 
کرونا در ايران کمتر از کشورهای ديگر است تعدا قربانی های ما بیشتر است؟ در واقع 
نســبت قربانی ها به مبتلايان در کشور ما عدد بالايی اســت. در انگلیس و اسپانیا و 
فرانسه در موج اول يعنی در ارديبهشت و خرداد اين نسبت بسیار بالا بود اما در موج 
دوم آنهاتوانسته اند به رغم تعداد بالای مبتلاها ، رقم تلفات را پايین نگه دارند. چرا؟ آيا 
اين خرافه که ژن ايرانی ها مستعد اين بیماری است واقعیت دارد؟ قاعدتا جواب قانع 
کننده ای نیست. آيا تلفات اعلام شده از میان غیر مبتلايان رسمی است؟ اين جواب 
هم مردود است. از قرار تعداد قربانی ها بیشتر از تعداد اعلام شده است اما آمار وزارت 
بهداشت قربانی هارااز میان مبتلايان  رسمی کرونا اعلام می کند. پس نسبت قربانی ها 
به مبتلاها باز هم رقم بالايی است. پس اين حلقه مفقوده کجاست؟  حالا کم کم زمزمه 
های ديگری در کشف اين معما بلند شده است. در ايران تست های انجام شده  دير وکم 
هستند. در واقع تست ها چون کم و دير انجام می شوند بیماران در مراحل پیشرفته تر 
بیماری تشخیص داده يم شوند که ديگر فرصتی برای درمان آنها نیست.   از کشورهای 
ديگر است. اگر تعداد تست های انجام شــده در ايران را حتی با هند هم مقايسه کنیم 

می بینیم به ازای هر 100 نفر 7.4 هندی و 5.5 ايرانی تست کرونا داده اند.  

 چرا تعداد آزمايش ها اهمیت دارد؟
تعداد آزمايش های کوويد 19 در ايتالیا تا همین لحظه بــه نزديک 24 نفر به ازای 
هر 100 نفر رسیده اســت. از آنجايی که مجموعا حدود 500 هزار ايتالیايی در اين 
کشور به کرونا مبتلا شــدند، بايد بگويیم که از هر صد نفری که تست می دادند، در 
کل اين مدت جواب 3.4 نفر مثبت شــده  اســت. حالا در ايران بر اساس آمارهايی 
که روز يکشنبه ارائه شده، از هر 100 نفر، 5.7 نفر تست کرونا داده اند و از هر 100 
نفری که تست کرونا داده اند، تست 12 نفرشان مثبت درآمده است، چراکه به گفته 
سخنگوی وزارت بهداشت در روز گذشته تاکنون چهار میلیون و 719 هزار و 597 
آزمايش تشخیص کوويد19 در کشور انجام شده و تعداد کل مبتلايان کشور 568 
هزار و 896 نفر بوده اســت. در جدول روبه رو همین نسبت را برای کشورهای ديگر 

هم محاسبه کرده ايم.

 بررسی های جهانی چه چیزی را نشان می دهد؟
سايت ourworldindata با استناد به تعداد آزمايش های کرونا يک مقايسه بین 

کشورهای مختلف انجام داده اســت. در اين مقايسه سهم آزمايش های مثبت را به 
کل آزمايش های اعلام شده هر کشور مشخص کرده است. آخرين به روزرسانی که 
از آمار ايران در اين سايت انجام شده به پنجشنبه هفته گذشته؛ يعنی اول آبان ماه 
برمی گردد. نرخ مثبت )يعنی نرخ تعداد کرونا مثبت هــا به تعداد کل آزمايش های 
کرونا( در ايران در اين تاريخ 15.9 درصد بوده است؛ يعنی به زبان ديگر روز پنجشنبه 
از هر 100 نفر 15.9 نفر کرونا داشته اند. در دسته بندی اي که اين سايت انجام داده 
وضعیت ايران شبیه به اسپانیا، مجارســتان، اوکراين، بلژيک و بنگلادش و به رنگ 
نارنجی است.  بااين حال اصلا منظور اين نیست که وضعیت ما در کنترل کرونا شبیه 
به اين کشورهاست، چراکه در طول يک ماه گذشته نمودار کشور ما رو به افزايش بوده 
که نشان می دهد ويروس سريع تر از سرعت رشد موارد مثبت اعلام شده در تست ها 
گسترده شده است. همانطور که از تصوير روبه رو هم پیداست، سرعت ايران بیشتر 
از دو کشور ايتالیا و اسپانیا بوده و هم وضعیت ناپايداری داشته است. اين مبتلايان 
ما اولا دير کشف شده اند و برای همین در موقعیت خطرناک بیماری قرار گرفته اند 
و از طرفی  کرونا مخفی های زيادی وجود دارند که هنوز تست نداده اند و تعدادشان 

روزبه روز با سرعت بیشتری افزايش می يابد. 
از کشورهای همســايه مان عراق وضعیت مشــابهی با ما دارد، اما ترکیه در بهترين 
وضعیت و پاکستان هم نســبتا وضعیت مناســبی دارد. بااين حال اگر فقط تعداد 
مبتلايان را نسبت به تعداد تست کرونا در نظر بگیريم، شرايط در مکزيک، بولیوی، 

پاراگوئه، چک، هلند يا نپال در بدترين وضعیت است. 

 طرح بالینی پرسروصدای وزارت بهداشت زیر نظر سازمان
هشت روز پیش معاون تحقیقات وزارت بهداشــت گفته بود که تاکنون بیش از 11 
هزار بیمار کرونايی از 30 کشور جهان در تحقیق های سازمان بهداشت جهانی مورد 
مطالعه قرار گرفته اند که در اين بین، تعداد مشارکت کننده های ايران سه هزار و 500 
بیمار بوده است. بعد از ايران، فرانســه قرار داشته که از اين کشور هزار بیمار در اين 
مطالعه شرکت کرده اند. بیمارستان های رازی رشت، ولی عصر اراک و مسیح دانشوری 
تهران فعال ترين بیمارستان های ايرانی در اين مطالعه بوده اند. او همان موقع توضیح 
داده بود که انگیزه های زيادی برای بیماران ايرانی وجود داشــته که باعث شــده 
تعدادشان بیشتر شود. مثلا دلیل يکی از آنها رهايی از هزينه های درمان و بار مالی 

آزمايش های بالینی بوده است.
حالا پس از يک هفته آرام آرام اعتراض ها نســبت به اين موضوع بلند شــده است. 
اول زهرا شــیخی، نماينده مجلس در توئیتر خودش نوشت که چرا بايد در شرايط 
تحريمی، ايران به يک موش آزمايشگاهی تبديل شود؟ و سپس رائفی پور هم در تايید 
همین موضوع گفت که چرا بايد ايرانی ها نزديک به 30 برابر بیشتر از کشورهای ديگر 

کیس مطالعاتی کرونا باشند. البته او کمی هم در محاسبات دچار اشتباه شده، چراکه 
تعداد بیماران ايرانی درواقع يک سوم کل بیماران بوده است، اما جواب اولیه کیانوش 
جهانپور، رئیس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت حاشیه ها حول سوال  رائفی پور و 
زهرا شیخی را بیشتر کرده است.  به گفته جهانپور، از صدها هزار بیمار کرونايي، ده ها 
هزار نفر از اين داروهايی که در اين مطالعه از آن استفاده شده بود استفاده کردند. او 
همچنین گفته بود که از بین ده ها هزار فرد مصرف کننده، سه هزار و 500 نفر با علم 
و آگاهی اين دارو را دريافت کرده اند که اين داروها متعلق به يک طرح پژوهشــی و 
بالینی بوده اند. اشاره جهانپور به همان طرح پژوهشی بالینی سازمان بهداشت جهانی 
برای بررسی داروهای »رمدســیوير«، »لوپیناوير«، »اينترفرون« و »هیدروکسی 
کلروکین« است. اين طرح 24 مهرماه هم به اين نتیجه رسید که داروها اثر زيادی 

بر درمان کرونا نداشته اند. 
بااين حال کمی بعد از بیانیه سازمان بهداشت جهانی، شرکت آمريکايی سازنده  اين 
داروها نه تنها کوتاه نیامد، بلکه حتی ســازمان غذا و داروی آمريکا هم رمدسیوير را 
برای درمان کرونا تايید کرد. به همین خاطر موضع اين مقام وزارت بهداشت با کنايه 
و در لفافه اين بود که با مطالعه سازمان بهداشت، زيرآب داروی رمدسیوير زده شده 
و حالا ممکن است دکان برخی از افراد کم رونق شود. بااين حال فراتر از اين دعواهای 
جناحی اين سوال مطرح است که چرا دارويی که در مرحله آزمايش بالینی بوده بايد 
در پروتکل دارويی يک کشور قرار بگیرد و حتی از سوی ده هاهزار نفر مصرف شود؟ 
دوم اينکه اگر فقط سه هزار و 500 نفر با علم اجازه اين کار را به پزشک خود داده اند، 
يعنی اين دارو برای بقیه بی اجازه نسخه شده است؟ اينها ابهام هايی است که هنوز 

جوابی به آن داده نشده.

    حاشیه روز

روایت آزارنده 
این بار از مشهد

حاشیه های فوت مهرداد سپهری 
هنوز حواشــی دختر آبادانی و واکنش ها به آن ادامه 
داشت که ویدئوی دیگری ، این بار از مشهد منتشر شد 
. در این ویدئو مردی که به نظر درگیر اعتیاد می رسید 
با دستبند به لوله ای کنار تیرک بسته شده و یک مامور 
با شوکر چند ضربه به او وارد می کند. چندین بار هم 
انگار به قصد ترساندن شوکر را به سمتش می گیرد. 
اینطور که راوی خبــر می گوید، مــرد  کمی بعد از 
خلاصی از این وضعیت در ماشین نیروی انتظامی جان 

داده است. 

  رد خبر در گذشته
چند وقت پیش معاون امنیتی و انتظامی فرماندار مشهد گفته 
بود که در جريان يک نزاع خانوادگی در اين شهر از پلیس برای 
خاتمه دادن به درگیری تقاضای کمک شده که اين مداخله به 

مرگ مردی جوان منجر شده است.
به گفته او اين نــزاع خانوادگی و درگیری بین يک مرد جوان 
و پدر زن او اتفاق افتاده بود و پس از آن خانواده زن  از پلیس 
تقاضا کرده بودند که برای خاتمه دادن به اين درگیری مداخله 
کند. پس از حضور پلیس در محل، مرد جــوان که معتاد به 
موادمخدر بوده است حین انتقال از محل با پلیس هم درگیر 
می شود که در ادامه منجر به مرگ او می شود. حالا مشخص 
شده که اين  جوانی که قبلا معاون امنیتی و انتظامی فرماندار 
مشهد گفته بود در درگیری با پلیس فوت شده، همان مهرداد 

سپهری است .

  تحقیقات شروع شده
يک روز بعد از انتشار ويدئو ، فرمانده انتظامی خراسان رضوی 
درباره ماجرا گفت: »تحقیقات ويــژه پیرامون مرگ مهرداد 
سپهری مرد جوان مشهدی که گفته می شود در درگیری با 
پلیس جان باخته با انجام تحقیقات از مامور پلیس ادامه دارد 

و دستور ويژه در اين خصوص صادر شده است.«
او در مورد علــت وقوع اين حادثه هم گفت: »در پی ارســال 
گــزارش مرگ مردی جــوان و انتشــار تصاويــری از زمان 
دستگیری متهم با ادعای مســمومیت بر اثر اسپری فلفل در 
شــبکه های معاند، به محض دريافت گزارش و قبل از انتشار 
تصاوير مربوط به اين واقعه از رســانه ها، دســتورات ويژه به 
رئیس بازرسی پلیس اســتان برای پیگیری سريع پرونده و 
روشن شدن چرايی و علت آن صادر و تحقیقات با احضار مامور 

انتظامی آغاز شد.«
او از مرگ مهرداد سپهری اظهار تاسف کرده و تاکید کرد که 
موضوع به صورت ويژه بررسی خواهد شد و نتايج آن به اطلاع 
مردم می رسد.دادستان نظامی استان خراسان رضوی نیز در 
خبری از تشــکیل پرونده ای درخصوص مرگ يک جوان در 

جريان دستگیری توسط مأموران نیروی انتظامی خبر داد.
افراد ديگری هم در مورد اين پرونده توضیح دادند مثلا بازپرس 
قتل مشــهد در اين مورد گفت: »خود خانــواده می گفتند 
کتک کاری کردند و علاوه بر خانواده همسرش افرادی از محل 
هم او را می زدند چرا که آدمی بوده که فحاشی می کرده و روی 
اعصاب مردم و ماموران بوده است. البته نمی توان کار ماموران 
را توجیه کرد اما شوکر هم پرتابی نبوده و خیلی جاها دارد او 
را می ترساند چون می بینیم بعد از شوکر زدن، فرد بدون هیچ 
اظهار درد و تالمی می نشــیند با اين حال موضع ماموران هم 

قابل توجیه نیست و همه اين مسائل در حالا بررسی است.«
او ادامه داد: »خانواده همسرش می گفتند او موادمخدر شیشه 
مصرف کرده و آمده پنجره ها را شکســته و فحاشــی کرده 
اســت و مردم هم به همین دلیل به پلیس اطلاع دادند تا او 

را مهار کند.«

  علت مرگ
با وجود اين دقیقا معلوم نیست چه چیزی در نهايت سپهری 
را از پا در می آورد و منجر به مرگش در ماشین پلیس می شود. 
در ابتدا خبرهايی شنیده شد درباره اينکه مهرداد سپهری بر 
اثر خفگی با گاز فلفل که مامور به سمت او زده فوت کرده اما 
علی اکبر احمدنژاد بازپرس قتل مشــهد در اين مورد گفت: 
»برادر مرحوم سپهری گفته شاهدانی ديده اند که پلیس سر 
او را میان صندلی فشــار داده و با زانو به پشت او فشار آورده 
است و ما يک نفر شاهد داريم که ديده است در دهانش اسپری 
زدند يا داخل خودرو به او اسپری زدند. من چیزی که پزشکی 
قانونی بگويد اثر گاز فلفل در ريه او پیدا کرده اســت متوجه 
نشدم و پزشکی قانونی به اين سرعت نمی تواند بگويد و بايد 

نمونه برداری شود و در آزمايشگاه بررسی شود.«
اينها در حالی است که برادر مهرداد گفته شاهدانی ديده اند که 
پلیس سر او را میان صندلی فشار داده و با زانو به پشت او فشار 
آورده است و ما يک نفر شاهد داريم که ديده است در دهانش 

اسپری زدند يا داخل خودرو به او اسپری زدند.
شايد بتوان گفت اين  واکنش معاون فرماندار مشهد هم جالب 
است. او گفت: »علت فوت اين جوان در دست بررسی بوده و 
علت مرگ او مشخص نیســت. اين مرد جوان با خانواده خود 
درگیری داشــته با پلیس هم به همین شکل درگیر می شود. 
وقتی کسی در مقابل مامور قانون بايســتد بايد با او برخورد 
شود.علت اصلی درگیری پلیس با اين فرد، درگیری او با پلیس 
و اعتیادش بوده است. پلیس در آنجا از تجهیزاتی که داشته، 
استفاده کرده است. وقتی فرد مقاومت کند و با پلیس درگیر 
شــود، بالاخره بايد پلیس از وسايل خود اســتفاده کند. اگر 
پلیس اين کار را انجام نمی داد، امکان داشــت که اتفاق های 

ديگری رخ بدهد.«
امیدواريم قوه قضايیه و نیروی انتظامی پاسخ قانع کننده تری 

به افکار عمومی بدهند. 

علی رستگار |محمدجواد شکوری مقدم، مديرعامل آپارات به 
دلیل انتشار يک ويدئو توسط يک کاربر روی اين پلتفرم به 10 
سال حبس محکوم شده است. زمزمه های اين خبر از دو روز 
پیش در شبکه های اجتماعی شروع شد و ديروز روابط عمومی 
آپارات خبر را تايید کرد که بله در شعبه 28 دادگاه انقلاب به 
رياست قاضی مقیسه اين رای صادر شده اما رای بدوی است 
و قابل تجديدنظر خواهی. حکمی که الان صادر شــده به نظر 
می رسد مربوط به احضار شکوری مقدم در پايیز سال گذشته 
اســت که در آن زمان ســاعاتی بعد او با وثیقه 500میلیونی 
آزاد شــد. حالا در مورد اينکه بحث بر سر کدام ويدئو است و 
واکنش ها به اين ماجرا چه بوده جلوتر توضیح می دهیم. مسئله 
اصلی اما به نظر می رســد يک خلأ قانونی در حیطه فعالیت 
پلتفرم هاست که به جای منتشــر کننده محتوای مجرمانه با 
سرويس دهنده برخورد می شود. آپارات يک سرويس اشتراک 
ويدئو است که در ايران بعد از گوگل پربازديدترين است و در 
سطح بین المللی در رتبه 55 جهان قرار گرفته. اين سرويس به 
طور میانگین روزانه 4.82میلیون بازديدکننده منحصربه فرد 
دارد و در طول يک مــاه در کل 739میلیون بــار ويدئوهای 

بارگذاری شده در آن ديده می شود. 

کدام ویدئو؟    
  در مورد اينکه مديرعامل آپارات بابت انتشــار کدام ويدئو 
حکم حبس گرفته هیچ خبر رسمی ای از سوی مراجع قضايی 
اعلام نشده اما به نظر می رسد ماجرا مربوط به ويدئويی باشد 
که در مهر سال گذشــته، مهرماه 98 ، روی سرويس آپارات 
بارگذاری شد. در اين ويدئو يک مجری زن در قالب يک برنامه  
اينترنتی به نام ژلوفن در سطح شهر از کودکان می پرسید که 
می دانند چطور به دنیا آمدند؟ به اين بهانه که بايد به کودکان 
آموزش درست بدهیم . اين ســوژه جنجالی قسمت اول اين 
برنامه اينترنتی بود که مورد اعتراض گروهی از کاربران اصولگرا 
در شبکه های اجتماعی قرار گرفت. آنها از آرايش غلیظ مجری 
اين برنامه و سوالات عجیبش از کودکان آن  هم به دور از چشم 
والدين انتقاد کردند. باشــگاه خبرنگاران جوان )وابســته به 

صداوسیما( هم به طور گسترده اين واکنش ها را پوشش داد. 
اوايل آبان 98 که خبر آمد مديرعامل آپارات بابت انتشار اين 
ويدئو احضار شده است. باز اواخر آذرماه هم يک مرتبه ديگر 
خبر بازداشت مجدد شکوری مقدم منتشر و اين بار گفته شد 
او با وثیقه 500 میلیون تومانی آزاد شــده است. پیش از اين 
گفته شد عوامل ساخت اين کلیپ جنجالی به دستور دادسرای 
ارشاد توسط پلیس اطلاعات و امنیت تهران بازداشت شدند. 
گفتنی اســت اين کلیپ به فاصله 40دقیقه از روی سرويس 
آپارات حذف شده بود. شکوری مقدم سال گذشته که ماجرای 
بازداشت پیش آمد در توئیتی نوشــت:  »لوکیشن: دادسرای 
ارشاد. اتهام: اشاعه فحشا. ديالوگ: مسئولیت همه ويدئوهای 
بارگذاری شده با آپارات اســت!اگر نمی توانید تعطیل کنید. 
من: ماده23جرايم رايانــه ای، مصوبه شــورای عالی فضای 
مجازی، پلتفرم، میزبانی، شوخی؟ نتیجه: 3ساعت بازداشت، 

500میلیون تومان وثیقه، موقت آزاد!  ...«
*حالا اين يک روايت است در مورد ويدئوی مورد بحث اما يک 
تصوير نصف و نیمه از دادنامه  هم در فضای مجازی منتشــر 
شده که از صحت و سقم آن بی خبريم ولی در آن به ويدئويی با 

محتوای خوانندگی و خالکوبی اشاره شده است. 

واکنش ها    
  محمدجواد آذری جهرمی شنبه شــب مهمان شبکه خبر 
بود و در مناظره با عبدالصمد خرم آبادی معاون سابق دادستان 
کل کشور )که در دوران مســئولیت خود خیلی روی افزايش 
فیلترينگ و کنترل فضای مجازی اصرار داشت( گفت :  » اگر 
يک نفر محتوای مجرمانه ای را در پیام رسان داخلی بارگذاری 
کرد، شما مالک پیام رسان را به زندان می اندازيد. اين حمايت 
از تولید داخل نیســت.« اين جمله وزيــر ارتباطات به نوعی 
واکنش به ماجرای حکم حبس مديرعامل آپارات تعبیر شده 

است. 
  میلاد منشــی پور، مديرعامل تپســی در توئیتی نوشت:  
»چنین حکمی نشان دهنده  ضعف  در شناخت کارکرد و حدود 
مسئولیت پلتفرم هاست البته امیدوارم حکم تغییر پیدا کنه 

اما بی ترديد شروع چنین جريان غیرمنطقی ای خطرناکه.«
  پويا پیرحســین لو، مديرعامــل ابرآروان  هــم در توئیتر 
نوشت:»شورای عالی فضای مجازی اهداف بومی سازی 1404 
منتشــر می کنه، بعد دربرابر حکم 10سال حبس مديرعامل 

آپارات فقط تماشا می کنه؟« 

حکم شکوری مقدم چیست؟     
محمدجواد شــکوری مقدم در واقع در دادگاه بدوی دو حکم 
حبس يک سال و يک حکم 10 ســال گرفته که طبق قانون 
حداکثر آن يعنی 10ســال اعمال می شود. عناوين اتهامی او 
فعالیت تبلیغی علیه نظام و انتشار محتوای مبتذل ذکر شده 
است. ضمن اينکه گفته شــده هفت متهم ديگر از تیم تهیه و 
تولید اين برنامه اينترنتی هم هرکدام 11 سال زندان به اتهام 
تشويق به فساد و انتشار محتوای مبتذل محکوم شدند که در 
صورت قطعی شدن حکم 10 سال آنها قابل اجراست. به نظر 
می رسد اين احکام با استناد به ماده 23 قانون جرايم رايانه ای 
صادر شده که بر اساس آن شــرکت های ارائه دهنده خدمات 
دسترســی وظیفه دارند محتوای موجــود در فضای خود را 
رصد و از انتشار محتوای مجرمانه جلوگیری کنند. در بیانیه 
روابط عمومی آپارات آمده: »در لايحه اعتراضیه با اشاره به ماده 
23 قانون جرايم رايانه ای و مصوبات حمايتی شــورای عالی 
فضای مجازی از پلتفرم ها که به صــورت رويه ثابت درآمده،  
استناد شده و امیدواريم بر اين مبادی محکمه تخصصی رای 

مناسب را صادر نمايند.«

آپارات چطور محتوا را کنترل می کند؟    
آپارات با سیستم هوش مصنوعی و پايش فردی معمولا محتوا 
را قبل از انتشار کنترل می کند و ويدئويی هم اگر با ترفندهايی 
از اين مرحله عبور کند دقايقی بعد از انتشار پاک می شود مثل 
همین ويدئوی جنجالی مورد بحث که گفته شــده 40دقیقه 
بعد حذف شــده. گرفتاری آپارات و پلتفرم هايی نظیر آن اما 
اين است که در همین فاصله اندک بعضی از محتوای موردنظر 
اسکرين شات تهیه می کنند و حاشیه های بعدی پیش می آيد. 

شــکوری مقدم اخیرا در مصاحبه ای توضیح داده بود که در 
ماه يک میلیون و 100 هزار ويدئو در اين سرويس بارگذاری 
می شــود که اين حجم اساســا قابل کنترل دستی و چشمی 
نیســت و برای اين کار از گزارش های کاربران و سیستم های 

هوش مصنوعی و يک تیم 40 نفره استفاده می شود. 

شکوری مقدم کیست؟    
 متولد 1361 است و شــايد بتوان او را موفق ترين کارآفرين 
زنجیره ای دنیای اســتارتاپ ها و کسب وکارهای آنلاين ايران 
دانست. کلوب را سال 83 و با الگوبرداری از اورکات راه انداخت 
که همین دو ســال پیش پايان آن اعلام شــد. اما کسب وکار 
موفق شکوری مقدم آپارات است. فیلیمو و ورود به دنیای فیلم 
و سريال تجربه موفق ديگر او و برادر کوچک ترش محمدمهدی 

است. 
با راه افتادن آپارات گیم و سرمايه گذاری در سايت هايی چون 
ســینماتیکت، فلايتیو، پلاک و حالا ورود بــه حوزه آموزش 
با محصولی بــه نام »مدرســه فیلیمــو« او فعالیت هايش را 
گسترش داده اســت. شــکوری مقدم کم حرف و رسانه گريز 
اســت و عملگرايی خــاص خــودش را دارد. شــنیدن خبر 
ســرمايه گذاری های تازه يا راه انــدازی محصولات جديد در 
هلدينگ صباايده کــه او آن را مديريت می کنــد به يکی از 

عادت های اکوسیستم استارتاپی تبديل شده. 

کاربرد هزارتوی مجوزها چیست؟     
اگر قرار باشد با مديران اســتارتاپ ها و شرکت های اينترنتی 
در نهايت با احکام حبس برخورد شود پس کاربرد مجوزهای 
ريز و درشتی که آنها قبل از شروع کار اخذ می کنند چیست؟ 
مجوزهايی که  از سوی سازمان تنظیم مقررات صوت و تصوير، 
 پروانه ها و مجوزهای وزارت ارشاد، وزارت ارتباطات، سازمان 
نظام صنفی رايانــه ای، وزارت صمت، شــورای عالی فضای 
مجازی، مرکز رسانه های ديجیتال، مرکز ماهر، سامانه صبا، 
سازمان توســعه تجارت، اتحاديه کسب وکارهای مجازی و ... 

صادر می شود. 

محمدجواد شکوری مقدم یکی از چهره های شاخص اکوسیستم 
استارتاپی ایران از قرار به دلیل کنترل نکردن ویدئویی که 40دقیقه 
روی سرویس آپارات به اشتراک گذاشته بود به حبس محکوم شد 

10سال حبس برای 
مدیرعامل  آپارات 

محمدجواد شکوری مقدم در زمان دريافت جايزه امین الضرب

تمام حواشی سازمان جهانی بهداشت در یک هفته گذشته
يک هفته پیش حسن روحانی در ديدار با اعضای ستاد مبارزه با ويروس کرونا بر تامین کیت های تست بیشتر تا 20 يا 30 میلیون کیت تاکید کرد. به گفته او، وزارت بهداشت اکنون 
روزانه 25 هزار تست کرونا انجام می دهد و دولت مخارج 15 هزار تست ديگر را نیز تامین خواهد کرد که به اين ترتیب میزان تست های روزانه کرونا در کشور به 40 هزار مورد خواهد 
رسید. بعد از سخنرانی او بود که يک دفعه هشتگ مجوز رپیدتست به ترند سوم توئیتر در ايران تبديل شد. اکانت هايی علیه وزارت بهداشت و واردات رپیدتست موضع گیری کردند 
که چرا به جای واردات اين کیت ها مجوز تولید داخلی آن را صادر نمی کنید. آخرين خبر مربوط به رپیدتست های داخلی مربوط به ارديبهشت ماه و زمانی است که رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی گفته بود منتظر تايید صحت نمونه های بیشتری از دقت اين کیت های داخلی تشخیص کروناست. سرانجام دو روز بعد از اين موج توئیتری موضوع 
رپیدتست ها هم به ديدار رهبر انقلاب با اعضای ستاد ملی کرونا کشیده شد ، ايشان با اشاره به اهمیت مقابله با بیماری در روزهای اول آن، گفتند: بر اساس گفته متخصصان، اگر 

در يکی، دو روز اول، مبتلايان شناسايی شده و برای معالجه آنها اقدام شود، تلفات کاهش جدی خواهد يافت که اين کار بسیار لازم است. 

از هر 100 نفر چند نفر کشور
تست داده اند؟

از هر 100 تست، چند 
جواب مثبت بوده است؟

337.1اسپانیا

23.93.4ايتالیا

7.47.6هند

39.86.6آمريکا

5.512ايران

میانگین تعداد جواب های مثبت آزمايش کرونا در هفت روز گذشته
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امام علی عليه السلام  
وَ إيّاكَ ... اَن تَعِدَهُم فَتُتبِعَ مَوعِدَكَ بِخُلفِكَ... الخُلفَ يوجبُ المَقتَ عِندَ الّل وَ النّاسِ

بپرهیز از خلف وعده كه آن موجب نفرت خدا و مردم از تو مى شود.
نهج البلاغه)صبحی صالح( نامه 53 ،ص444

 ال کلاسیکوی دلخراش 
سه یادداشت برای فوتبال اروپا و یک متن تلف شده چهارم

  سايتنگار

رئیسپلیس:تايکقدمیدستگیریخاوریرفتهبوديم...
1   حجت الاسلام علیرضا ســلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس، در واکنش 
به خبر اهدای خودرو دنا پلاس مجلس توســط يکی از نمايندگان به خیرين 
مدرسه ساز اظهار کرد: خودروی دنا پلاسی که در اختیار نمایندگان مجلس قرار گرفته 
جزو اموال مجلس شورای اسلامی بوده و سند آن به نام نمایندگان نیست که بخواهند 

آن را به فرد یا نهادی ببخشند.
از آقای کوچکی نژاد تقاضا داریم تا سند خودروی دنا پلاس را منتشر کند تا مشخص شود 
وی چگونه خودروی مجلس را بذل و بخشش کرده اند، البته شاید وی یک دنا پلاس دیگر 

به نام خود دارد که آن را به مدرسه سازان بخشیده است.
هیچ نماینده ای حق نــدارد خودروی متعلق بــه مجلس را به غیر واگــذار کرده و یا 
آن را ببخشــد. بنده به این نماینده پیشــنهاد می کنم که خانه یا ماشین خود را برای 
مدرسه سازی اهدا کند. به عنوان مثال مگر می شود اتوبوس یا مترو که جزو اموال دولت 

است را به کسی بخشید؟
اخیرا جبار کوچکی نژاد نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی خودروی دناپلاس 
خود را که چند روز پیش جهت سرکشی به حوزه انتخابیه از مجلس تحویل گرفته بود، 

برای ساخت مدرسه در یکی از نقاط محروم اهدا کرد.
بنابر این گزارش مقرر شده تا مجمع خیرین مدرسه ساز استان گیلان خودروی فوق را 
به فروش رسانده و عواید حاصل از آن را برای جانمایی و احداث یک مدرسه در روستای 

پاربیجار استان گیلان هزینه کنند.

2  صفحه رســمی رقابت های جام ملت های آسیا در اینســتاگرام، با برگزاری یک 
نظرســنجی به دنبال انتخاب محبوب ترین بازیکن جام ملت های آسیا در سال 2015 
است. در یکی از این نظرسنجی ها، در حال حاضر اشکان دژاگه ستاره تیم ملی فوتبال 
ایران در آن مسابقات و تیم کهیل، بازیکن سرشناس تیم ملی استرالیا با یکدیگر مشغول 

رقابت هستند که فعلا دژاگه با اختلافی معنادار از رقیب استرالیایی خود پیش است.

3  مشرق نیوز درباره رسوايی مديريت پرسپولس می گويد:سکوت وزارت 
ورزش در این برهه حساس و در این بحران ها به شدت توی ذوق می زند! وزیری که در 
گماردن سرپرست و مدیرعامل از صنوف مختلف برای این دو مجموعه ید طولایی دارد 
و هرازگاهی یک مدیر از نزدیکان خود اعم از هتل دار یا دندانپزشک یا بساز و بفروش یا 
بنگاه معاملات ماشین از آستینش بیرون می آورد و او را با اتومبیلی مشکی رنگ روی 
صندلی ریاست این دو باشگاه می نشاند حالا کجاست؟ چرا سکوت؟ تاکنون وزارتخانه یا 

سازمان تربیت بدنی به این بی تفاوتی ندیده بودیم!
این وزارت ورزش همان وزارتخانه ای است که از فرط خوشحالی پس از برکناری کارلوس 
کی روش از روابط عمومی اش پیامی به بیرون صادر شــد که زیدان، کلینزمن و مورینیو 
کاندیداهای جانشینی کی روش هستند ولی در نهایت مارک ویلموتسی از قوطی وزیر بیرون 
آمد که سفارشش را در موسسه ای در هلند به رفقای فوتبالی اش کرده بود و البته مهدی 

تاج هم بارها این موضوع را تأیید و در نهایت ایران را زیر بار بدهی 6 میلیون یورویی برد.

4  به گزارش 30نما، فینچر به تازگی در مصاحبه با »والچر« تأيید می کند که 
احتمالًا فصل سوم »شکارچی ذهن« ساخته نخواهد شد: »ببینید، سریال نسبت به 
میزان بیننده ای که داشت گران قیمت بود... راستش فکر نمی کنم که بتوانیم با هزینه ای 
کمتر از فصل دوم آن را بسازیم. از طرفی باید در مورد نسبت میزان بیننده و هزینه  تولید 

واقع بین باشید.«
نت فلیکس آمار بینندگان سریال هایش را به شکل مرسوم اعلام نمی کند، اما »شکارچی 
ذهن« به رغم اینکه یکی از بهترین سریال های شبکه بود، همچون دیگر عناوین شبکه 
مانند »چیزهای عجیب« )Stranger Things( موفق به جذب مخاطب نشد. سریال 
مخاطبین وفاداری را به سمت خود کشــاند اما از لحاظ فرهنگی تأثیری مثل سریال 
»تاج« )The Crown( که نت فلیکس را به چندین جایزه  امی رساند نداشت. تحسین 
منتقدین در نهایت باید به اســتقبال بیشــتر مخاطبین انجامد اما این اتفاق در مورد 

»شکارچی ذهن« هیچگاه روی نداد...

5  قشلاقی عضو شورای عالی نظام پزشــکی  :   آمار مبتلایان به جهت تعداد کم 
تست PCR نسبت به خیلی از کشورها به ظاهر پایین گزارش می شود،  میزان مرگ و میر 
واقعی قابل کتمان نیست و وزارت بهداشت صرفاً مواردی را که تست مثبت دارند در آمار 
فوت شدگان محسوب می کند. فوتی هایی که بر اساس یافته های پاراکلینیکی و بالینی رخ 
می دهد بر تیم درمان کاملًا محرز بوده اما در لیست فوتی های وزارت بهداشت قرار نمی گیرد. 
بر اساس گزارش های میدانی کادر درمان و همچنین با بررسی آمار دفن شدگان، می توان 

گفت میزان مرگ و میر کرونا در کشور حدود ۳ تا ۴ برابر آمار رسمی است.

6  شبکه »سی. ان. ان« آمريکا اعلام کرد که »مایکل کریستیانسن« از اهالی شهر 
نوروولک دوبار جایزه لاتاری را برنده شده است. یک ماه قبل نیز این فرد مبلغ 100هزار 

دلار با خرید یک بلیت و در ماه مارس نیز جایزه 50هزار دلاری برنده شده بود.
 این مرد خوش شانس می گوید:  باور نمی کنم که دو مرتبه برنده جایزه شده باشم. مگر 

چند درصد احتمال دارد یک نفر دو بار در سال در قرعه کشی برنده شود؟!

او قصد دارد با این دو جایزه ای که برنده شده است یک پارکینگ عمومی تاسیس کند 
و مقداری از آن را برای بازنشستگی خود پس انداز کند و خانه دخترش را که تازه فوت 

کرده بخرد.

7  خبرگزاری فرانسه خبر داد که لی کان هی، رئیس کارخانه سامسونگ در 
سن ٧٨ سالگی درگذشت.

او به دلیل بیماری قلبی در مرکز پزشکی سامسونگ در سئول فوت کرد.
او پسر بنیانگذار سامسونگ یعنی لی بیونگ-چول است که در سال 1۹۳۸ این شرکت را 
در کره ایجاد کرد. لی کان هی رئیس و مدیرعامل گروه بزرگ سامسونگ، با ثروت 1۳.۷ 

میلیارد دلار چهاردهمین میلیاردر جهان بود.

8  فرمانده ناجا درباره متهمان فراری گفت: مشکل ما دستگاه قضایی و پلیس 
کشورهایی است که افراد مجرم به آنجا فرار می کنند و با ما همکاری نمی کنند.

یک دستورالعملی برای استرداد مجرمان در دنیا وجود دارد که طبق آن هر زمانی که 
پلیس بین المللی به اینترپل جهانی اعلام کرد و مدارکی را مبنی بر جرم فردی ارائه داد 
باید استرداد صورت گیرد و در این زمینه بسیاری از کشورها با ما همکاری خوبی دارند 
مانند استرداد مدیرعامل بانک سرمایه که اخیراً انجام شد که با تلاش پلیس اینترپل 
ما صورت گرفت.ما در کانادا برای دستگیری یک مجرم حتی تا نزدیکی محل زندگی 
او رفتیم ولی همکاری لازم با پلیس ایران نشد.بسیاری از متهمان فراری در کشورهای 
دیگر، توسط پلیس ایران شناسایی شده اند که اگر پلیس و دستگاه قضایي کشور مقصد 
با ما همکاری نکند با مشکل مواجه می شویم و البته بعضی از این متهمان جنبه سیاسی 

پیدا می کنند.

9  دنیای اقتصاد نوشت: »گل فروشان بیشتر از ۸0 درصد کاهش فروش داشته اند. 
همچنین به سبب واردات ســم و برخی از کودها با ارز نیمایی و افزایش گاه پنج برابری 
قیمت این اقلام، هزینه های تولید به شدت افزایش یافته است. شب عید که همه کسبه به 
آن چشم دارند کرکره آنها پایین بود و بعد از عادی شدن شرایط شیوع کرونا و بیرون آمدن 
مردم از قرنطینه به سبب رعایت مسائل بهداشتی فروش آنها تغییر چندانی نکرده است. 
وضعیت گل فروشان به گونه ای است که بسیاری از همکاران کرکره را پایین کشیدند و 
مغازه را تعطیل کردند. آن هم در حالی  که فروشندگان نهایتا سه تا چهار روز می توانند گل 
را در مغازه نگه دارند و پس از این مدت دیگر به درد نمی خورد. تبدیل به ضایعات می شود. 

بر اساس آمارها ضرر این صنف در ماه های اخیر بالغ بر 500 میلیارد تومان بوده است.«

10  بخشی از حرف های محمد صالح علا با ايران: من از روز اول مدرسه شکنجه 
شده ام. معلم نازنینی داشتیم که مداد لای انگشتم می گذاشت و مرا شکنجه می کرد که 
باید با دست راست بنویسی. می گفت: »من پدرت را می شناسم. خانواده ات را می شناسم. 
مردمان خوبی هستند و همگی راست دست هستند.« بنابراین من مجبور شده ام با دست 
راست بنویسم در کلاس یا در میان دیگران اما در خلوت همیشه با دست چپ نوشته ام. 
برای آن که این یک ویژگی مادرزادی است. خدا را شکر تصادفاً همسرم و پسرم هر دو 
مادرزادی چپ دست هستند. همین جا دهن لقی کنم و یکی از رازهای خودم را با صدای 
بلند بگویم. نویسنده، داستان نویس و نمایشنامه نویس و فیلمساز و تئاتری درجه یکی 
به اسم »پیتر هانتکه« را به وسیله »عباس نعلبندیان« شناختم که یکی از آثار او را البته 
از انگلیسی به فارسی ترجمه کرده بود. در پاریس که بودم نمایشی را از او دیدم. نوشته 

و کارگردانی خود او بود. »در ایستگاه مترو« یکی از اعیان تئاتر آوانگارد دوران ماست.
اما آن راز این است: با دوستی در یک ســینمای خصوصی در محله »کارتیه لاتن« آن 
را دیدم. فیلم »زن چپ دست« که اوایل انقلاب با همین عنوان به فارسی ترجمه شده 
بود. »زن چپ دست«، حدیث نفس هانتکه است. یک خانم مترجم است. یک بچه دارد 
و با شــوهرش در جهان بینی شــان زاویه دارد. یک دیالوگی آن زن مترجم دارد که در 
خانه با ماشین تحریر مشغول ترجمه است و پسرش شلوغ می کند. شیطانی می کند. 
او خشمگین می شود. سر بچه اش داد می کشــد که من دارم کار می کنم. این کار مثل 
هر کار دیگری نیاز به فراغ بال و آرامش دارد. چرا همه فکر می کنند کار ما کار نیست. 
البته آن راز به این سکانس مربوط نیست. سکانسی که در فیلم »زن چپ دست« باعث 
تغییر نگاه من به جهان شد سکانســی بود در یک روز غروب پاریس که زن مترجم در 
بلندی های پاریس در حالی که در عمق تصویر شهر پاریس نمایان است، با پدرش درباره 
یک موضوع اساسی گفت وگو می کند. در اوج گفت و گوی آنها ناگهان مردی سوار بر اسب، 
از کنارشان می گذرد. پیتر هانتکه با نگاهی نوآورانه سوژه اصلی، یعنی زن مترجم و پدرش 
را رها می کند و دوربین دنبال سوار و اسب می رود. من پیش از دیدن این فیلم در قصه 
و نمایشنامه نویسی کارم شبیه تکنیک عکاسی بود. عکاس ها هنگامی که می خواهند از 
سوژه شان عکس بگیرند با دوربین عقب می روند، جلو می آیند، این طرف می روند، آن 
طرف می روند تا بالاخره زاویه مطبوع شان را پیدا کنند. من هم در گذشته کار یا شیوه ام 
پیدا کردن زاویه مطلوب نسبت به سوژه ام بود؛ اما از وقتی فیلم هانتکه را دیدم، به کلی 
شیوه ام را تغییر دادم. جوری که هر کجای داستان یا نمایشنامه پدیده تازه ای به ذهنم 
برسد موضوع اصلی را رها می کنم و بدوبدو دنبال آن سوژه جدید می روم. البته من با آقای 

هانتکه اتریشی که جایزه ایبسن را گرفته زاویه دارم.

1   بازی بارســلونا مقابل رئــال مادرید دلگیر 
کننده بود. از دست دادن سه چهارتا فرصت حتمی 
راه را برای پیروزی مادریدی ها بــاز کرد و در این 
وسط نگرفتن یك پنالتی مشکوک برای بارسلونا 
و یک پنالتی خنده دار برای رئال مادرید این ماجرا 
را تسریع هم کرد. مســی در نیمه اول یک فرصت 
صددرصد را کــه روی نبوغ خودش ایجاد شــده 
بود با اعتماد به نفس بی جا از دســت داد و کورتوا 
واکنشــی خارق العاده روی این صحنه داشــت. 
نیمه دوم هم آنســو فاتــی و کوتینیو فرصت های 
فوق العاده ای را بر باد دادند. دمبله و گریزمان هم 
خیلی دیرآمدند و کاری هم نتوانستند انجام دهند. 
جوانگرایی ناگهانی کومان کمی خطرناک است آن 
هم در تیمی مثل بارسلونا که یک لیو مسی خسته 
و ناراضی را در ترکیب دارد که مدام به همبازی های 
جوانش چشــم غره می رود و سرشان داد می زند. 
مسی به عنوان یک شــماره10 واقعی و در پشت 
مهاجمان بازی می کند اما به اندازه کافی نمی دود. 

کاش بازیکنی مثل دی بروینه در ترکیب بارسا بود 
تا مسی آســوده خاطر به همان وظایف قبلی اش 
بپردازد. این فصل تا اینجا کابوسی برای مسی بوده 
است. فکر کنید روزی بیاید و او را روی نیمکت و در 
صف ذخیره ها ببینیم! از کومان چیزی بعید نیست.

2  اما از آن ســو در اروپا به نظر می رسد باد به 
بادبان بایرن مونیخ می خورد. تیم ترسناک آلمانی 
با شیوه وحشیانه تمام تهاجمی اش آماده است تا 
تیم های حریف را قطعه قطعــه کند. در انگلیس 
هم لیورپول و من یونایتد و من ســیتی و آرسنال 
و چلسی فرم متوســطی را نشان می دهند و بعید 
است بتوانند حریف بایرن مونیخ شوند. در ایتالیا 
هم یوونتوس دستپخت پیرلو تا به امروز که تیمی 

معمولی نشان داده. 
3 در واقع در اروپا تنها دو تیم  مشهور هستند 
که فوتبال تاکتیکی و پیچیــده را در حال حاضر 
اجرا می کننــد. یکی از نکته هــای مثبت فوتبال 
اروپا در حال حاضــر میلان جدید اســت که با 

ترفندهای پیولی فعلا روی دور درخشش است و 
دیگری لیدزیونایتد،  حاصل کار مارچلو بیلسا که 
فوتبالی حیرت انگیزبا توجه به مهره هایش نمایش 
می دهد. بازی پر از ریسک و زیبایی. البته باید در 
انتظار تعیین تکلیف تاتنهام  و اورتون هم باشیم. 
مورینیو و آنچلوتی می تواننــد مچ خیلی ها را در 

لیگ جزیره بخوابانند. 
4  می خواســتم اینجا بگویم با توجه به اینکه 
زمزمه های اتهام عدم تعادل روحی به دختر آبادان 
به گوش می رســد دیگر لازم اســت دوستان در 
الصاق این عبارت به هرکسی که خلاف میل عمل 
کرد این قدر دست و دلباز نباشند. این عدم تعادل 
روانی فعلا یک خصوصیت عمومی اســت و لازم 
نیســت مدام آن را ذکر کنید. من هم عدم تعادل 
روانی دارم و دور از جون شما خیلی های دیگر هم 
فعلا دست به گریبان آن هســتند. شرایط است 
دیگر. پس فعلا از این عبــارت عدم تعادل روانی 

بیایید همه مان کمتر استفاده کنیم. 
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پتو را تا زیر گردن بالا کشــیدم، زل زدم به آسمان 
خال خال از ستاره های ریز و گفتم »امشب یه قصه 
خوب بگو« روی سقف جیپ جا به جا شد، زانوهایش 
را بغل کرد و گفت »خوب یعنی چی؟« زل زدم به 
یکی از آن ستاره های ســفید و سعی کردم گمش 
نکنم، تا بعداً بتوانم ادعا کنم »این ستاره منه« گفتم 
»خوب دیگه. یه قصه ای که ته اش کسی نمی ره، از 
جایی پرت نشه، نره، گم نشه، از دست نده، خودش 
نمونه و تنهایی و دســت های خالیش.« زل زد به 

دشت سیاه روبه رو و فکر کرد.
نگاهم توی آســمان چرخید. ستاره لعنتی ام را گم 
کرده بودم. خوشبختانه سند هیچ کدام به نام کسی 
نبود، پس ســریع یکی دیگــر را جایگزین کردم و 

به خودم گفتم »حالا این ســتاره منه.« چرخیدم 
سمت او. هنوز داشت دشت سیاه را تماشا می کرد. 
گفتم »چیزی نداری؟« اخم کرد. گفتم »مثلًا قصه  
یکی از همین رویاهای مشــترک. پیدا کردن یک 
در مخفی تو یــک خونه  قدیمی. پیــدا کردن یک 
صندوق پر از طلا. پیدا کردن گنجی که تا آخر قصه 
مال خودت باشه. پیر فرزانه  جمع نگه گنج واقعی 
این نیســت و یک داســتان چرت پندآموز سرهم 
نکنه.« خندید. زیر پتو، زانوهایم را جمع کردم توی 
سینه و گفتم »دلم یک هَپی انِد درست و حسابی 
مي خواد. قصه ای که آخرش با یک مهمونی بزرگ 
و پر بریز و بپاش تموم شــه. گلدون های بزرگ پر 
گل و لباس های سفید و خنده های بلند و آدم های 

خوشــحالی که هیچ چیــز نمی تونه جلوی شــاد 
بودنشون رو بگیره. آخرش اونجوری تموم شه که 
همه آرزوش رو داشتیم. کسی نگه نمی شه. کسی 

نگه منطقی نیست. کسی نگه در نیومده.«
چرخیدم سمت آسمان. دوباره ستاره ام را گم کرده 
بودم. بی خیالش شــدم. چیزی که زیاد بود ستاره. 
روی سقف جیپ ایستاد. دســت هایش را از هم باز 
کرد، نفسی عمیق کشــید و گفت »یه خوبش رو 
دارم...« زیر پتو پناه گرفتم، چشــم هایم را بستم و 

زیر لب گفتم »آماده ام«.
آن شب می خواستم رویا ببینم. رویای دنیایی که 
از ســیاهی مطلق بیرون آمده و روشــن شده بود. 

صدایش گفت »یکی بود یکی نبود...«
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در این 6 قسمت گذشته اسم ایراندخت تیمورتاش، 
دختر جــوان تیمورتاش بخت برگشــته مدام به 
میان آمد. بــرای اینکــه پرونده و حاشــیه های 
ماجرای تیمورتاش را ببندیم، امروز مفصل درباره 
ایراندخت تیمورتاش حرف می زنیم. با سه روایت 
متفــاوت و کامل کننده. قبل از شــروع روایت ها 
این را بدانید که  ایراندخــت تیمورتاش فرزند اول 
عبدالحســین تیمورتاش بود. متولد 12۹5. و در 
دوران تحصیــل از دانش آموزان ممتاز مدرســه 
»ناموس«  بــود. ایراندخت در ســال 1۳0۹ و در 
1۴ سالگی یک رمان نوشــت. یعنی زمانی که 1۴ 
سال بیش نداشــته و هنوز محصل بود. رمان او با 
نام »دختر تیره بخت و جوان بوالهوس« همان گونه 
که از نامش پیداست، بیشتر نصیحت نامه ای برای 
دختران جوان ساده دل اســت که فریب مردهای 
هوســباز را می خورند. او 1۷ ســاله بــود که پدر 
متنفذش در موج بدگمانی رضاشاه در زندان قصر 
کشته شد. در دوران آزادی مطبوعات، در دهه 20، 
ایراندخت به عنوان اولین سردبیر زن، سردبیری 
روزنامه معروف  »رستاخیز« را برعهده گرفت، اما 
پس از اعمال دوباره محدودیت ها و سانســورها، 
در 1۳۴0 ایران را به مقصد پاریس ترک کرد  و از 
دانشگاه سوربن دکترای فلسفه گرفت. ایراندخت 
در 1۳55 به سمت وابسته فرهنگی و مطبوعاتی 
سفارت ایران در فرانسه منصوب شد. او سرانجام 
در ســال 1۳۷0 )1۹۹1( در پاریس درگذشــت. 
بنا بر روایت »حسین فردوســت« »عبدالحسین 
تیمورتاش بــا بهره گیری از موقعیت شــغلی اش 
فرزندان خــود را به دربار پهلوی بــرد تا به عنوان 
دوســت و همبازی در خدمت فرزندان رضاشــاه 
باشند. با بزرگتر شدن بچه های رضاخان، بچه های 
تیمورتاش نیز صاحب نقشی پررنگ تر در زندگی 
محمدرضا و اشرف پهلوی شدند. ایران  تیمورتاش، 
دختــر عبدالحســین تیمورتــاش مــورد توجه 
محمدرضا پهلوی قرار می گیرد و اشرف پهلوی نیز 
دل به پسرش، یعنی هوشنگ تیمورتاش می بندد. 
اما با فروپاشی اقتدار عبدالحســین تیمورتاش و 
بازداشــت و محاکمه او به اتهام جاسوســی برای 
شوروی و ســرانجام محاکمه و قتل وی در زندان 
قصر، پای فرزنــدان تیمورتــاش از دربار پهلوی 

بریده شد«.
 مهدی آذر، وزیر فرهنــگ کابینه محمد مصدق 
در کتاب خاطرات خود می گوید: در نشســتی با 
ایراندخت تیمورتاش در روز 1۳ ژوئیه 1۹۸1 در 
پاریس و به هنگام صرف ناهار، ایشــان خاطرات 

خود را از مرگ پدرش اینگونه نقل کرد:
 »...  من ســه یا چهار روز قبل از اینکــه پدرم به 
زندان منتقل شــود، به اتفاق میرزا هاشــم خان 
افســر به دیدار پدر رفتم. او جسما ســالم به  نظر 
می رســید ولی روحیه ای بس پژمرده داشت. در 
این جلســه پدرم قیمومیت و سرپرستی فرزندان 
خود را به آقای افسر سپرد و گفت امیدوارم از آنها 
در نهایت مهربانی نگهداری کنی. هاشــم  افســر 
تحت تاثیر بیانات عبدالحســین تیمورتاش اشک 
در چشــمانش حلقه زد ولی پدرم به او گفت این 
اشــک ها را برای روزهای بدتری ذخیره کن... در 
یک شب میهمانی در باغ ســردار اسعد، تلفنی به 
سرلشــکر آیرم رئیس شــهربانی اطلاع داده شد 
به زندان قصر برود. سرلشــکر هنــگام عزیمت از 
میهمانان معذرت خواهی کرد و گفت ظاهرا باید در 
زندان چند نفر سر به شورش گذارده باشند و اتفاقی 
افتاده باشد. او به هنگام خداحافظی اظهار می دارد 
شام منتظر من نباشید و سپس از باغ بیرون رفته، 
یکسره به زندان قصر و به دخمه ای که تیمورتاش 
در آنجا ماه های آخر را در ســلول انفرادی به ســر 
می برد و بعدها به »دخمه تیمورتاش« معروف شد، 
رفت. در آنجا سرهنگ پاشاخان، باجناق رضاشاه 
که ریاســت کل زندان ها را برعهده داشت، همراه 
با پزشک احمدی منتظر بودند برای اجرای قتل. 
آنها ابتدا بازوی تیمورتاش را گرفتند و در شرایطی 
که او مقاومت می کرد ســم را به داخل رگ هایش 
تزریق کردند. سم کارگر نشــد و در نتیجه تقلای 
تیمورتاش و تلاش پزشــک احمدی برای کشتن 
طعمه خود، ســر و بدن تیمورتاش خون آلود شد. 
ســرانجام برای اینکه کار زودتر به پایان برسد با 
بالش وی را خفه کردند. این بالش خون آلود تنها 
چیزی بود که از زندان پدرم برای ما ارسال داشتند. 
سرلشکر آیرم در بازگشت از ماموریت خیلی کوتاه 
ولی با لحنی موفقیت آمیز می گویــد: »کار تمام 

شــد، کارش را تمام کردم.« این واقعه در شــب 
هشتم مهرماه 1۳12 ساعت 11:۳0 شب برابر ۳0 

سپتامبر 1۹۳۳ به وقوع پیوست.«
 دکتر ســیف الله وحیدنیا در کتاب »در زیر تیغ«  
می نویسد:  ایران خانم می گفت بعد از شهریور 20 
درصدد برآمدم تا با کمک بختیاریان به خونخواهی 

پدر بپردازم.
ابتدا شکایتی در دادگاه مطرح کردیم و چون قاتل 
پدر ما و ســایر مقتولین، شــخصی به نام پزشک 
احمدی بود که زندانیان را با آمپول هوا می کشت 

لذا درصدد برآمدیم تا او را پیدا کنیم. 
پس از تفحص های بســیار معلوم شد که پزشک 
احمدی از ایران فــرار کرده و در کربــلا با لباس 

مبدل، مُهر و تسبیح می فروشد.
من و برادرم – مهر پور-  برای آنکه کســی از قصد 
ما آگاهی نیابد به عنوان معالجه چشم به فلسطین 
رفتیم و از آنجا به عراق مســافرت کردیم و محل 

پزشک احمدی را پیدا کردیم.
او دکان کوچکی داشت و با لباس مبدل و عرقچین 

بر سر به فروش مُهر و تسبیح اشتغال داشت.
پس از اطمینان یافتن از این امر تقاضای ملاقات با 
نوری سعید وزیر خارجه وقت عراق را کردیم که با 

پدرمان سابقه دوستی بسیار داشت.
روز دیگر به ما خبر دادند نوری سعید ما را به وزارت 
خارجه دعوت کرده به صرف ناهار. در ساعت مقرر 
به دفتر وزیر خارجه رفتیم و بلافاصله بر ســر میز 

ناهار دعوت شدیم.
ناهار آماده بود اما من و برادرم لــب به غذا نزدیم و 
فقط سر سفره نشستیم. نوری سعید دو سه بار ما را 
به خوردن دعوت کرد تا من گفتم مشکلی داریم. اگر 
قول می دهید آن را حل کنید ما غذا خواهیم خورد ...

وزیر خارجه عراق قول همــکاری داد و ما ناهار را 
صرف کردیم و بعد جریان را به او گفتیم.

بلافاصله دستور داد پزشــک احمدی را دستگیر 
کنند و در مرز ایران تحویل دهند.

پس از آن با خوانین بختیاری و مخصوصا منوچهر 
اســعد - برادر ســردار اســعد که او نیز در زندان 
رضاشاهی بود اما جان سالم به در برده بود - تماس 
گرفتیــم و آنها در مرز خســروی ظاهر شــدند و 
وقتی پزشــک احمدی را مأمورین دولت عراق به 
مرز آوردند همگی به اتفــاق او را به تهران منتقل 
کردند. پزشــک احمدی در تهــران محاکمه و با 
دلایل قاطعی که درمــورد خلاف کاری های او در 
دست بود محکوم به اعدام گردید و حکم درباره او 

به اجرا درآمد.«

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر اين صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

بالشخونینودخمهتاريک
پاورقی جديد: داستان هايی از پشت صحنه سیاست و فرهنگ و اقتصاد ايران در قرن گذشته
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سوئیست )SouEast( که از سال 90 میلادی کارش را شــروع کرده است، برندی با 
سرمایه گذاری دو خودروساز پرسابقه چینی، CMC و فوجیان موتور  است که پس از 
یک دهه فعالیت پذیرای سهامداری میتسوبیشی شد. سوئیست تا مدت  ها مدل های 
میتسوبیشــی و CMC را با تغییر لوگو و ظاهر به فروش می رساند تا سال 2015 که 
مدیرانش تصمیم گرفتند جانی تازه به این خودروساز جوان بدهند. از این رو طراحی 
و تولید مدل های مختص به سوئیست را در دســتور کار شرکت قرار دادند. سوئیست 

DX3 دومین دست پخت سوئیست، پس از DX7 بود که در سال 2016 معرفی شد.
در نگاه اول رگه های طراحی اس یووی های میتسوبیشــی در ظاهر سوئیست نمایان 
است و به نظر می رسد طراحان برجسته   پنین فارینا هم نتوانسته اند به صورت کامل این 
خودروساز جوان را از شر ســایه   برادر بزرگ تر ژاپنی اش خلاص کنند. سوئیست برای 
رقابت  پذیرتر کردن این کراس اوور شهری، آن را در دو مدل عرضه کرده است: مدل اول 
با پیشرانه   1.5 لیتری تنفس طبیعی که توان تولید 120 اسب بخار و گشتاور 143 نیوتن  
متر را داراست و از گیربکس پنج سرعته دستی بهره می برد و مدل دوم با توربوشارژر که با 
گیربکس CVT هشت سرعته مصنوعی قدرتش به 156 اسب بخار افزایش پیدا می کند 

و گشتاورش هم 225 نیوتن متر است.
سوئیست برای مشتریان جوان DX3 هم گزینه   اسپورت تری با پسوند SRG در نظر 
گرفته   که دارای ویژگی هایی همچون تزئین تریم کابین، صندلی و فرمان با رنگ قرمز 
و مشــکی، چراغ عقب LED، رینگ 18 اینچی، کالیپرهای ترمز قرمز رنگ و سقف و 
آینه های مشکی شده است. با وجود عدم تغییر مشخصات فنی در این نسخه، سوئیست 

امکان سفارش موتور توربو اما با گیربکس دستی را نیز فراهم کرده است.
اما رقبای DX3 در بازار داخلی چه مدل هایی هســتند؟ در مدل استاندارد می توان 
سوئیســت DX3 را با جک S3، ام وی ام X22 و چانگان CS35 مقایسه کرد. در این 
مقایسه احتمالًا سوئیست بتواند با تکیه بر طراحی جذاب و جدیدتر خود عرض اندام 

کند و از لحاظ فنی چندان برتری ای با رقبا ندارد. همین امر ســبب شده است تا حتی 
بتوان رنو ساندرو اســتپ وی را با DX3 مقایسه کرد  اما مدل توربوشارژر که موتورش 
با کد 4A91T شناخته می شود، این موازنه را بر هم می زند و پای رقبای جدیدی را به 
 .H2 و هاوال S5 هایما ،T3 بیسو ،X55 ام وی ام ،SWM G01 :مقایسه باز می کند
سوئیست در این مقایسه برنده   قیمت پایین تر خود خواهد بود و خریدارانی که خواهان 
صرف هزینه   کمتر و خرید کراس اووری با ویژگی های فنی قوی تر هستند را به سمت 

خود جذب خواهد کرد.
قیمت سوئیست DX3 با موتور اســتاندارد در بازار چین 60 تا 70 هزار یوآن است که 
معادل 9 الی 10 هزار دلار می شود و برای موتور توربوی آن نیز باید 80 تا 100 هزار یوآن 
پرداخت که معادل 12 تا 15 هزار دلار است. احتمالًا این خودرو در بازار ایران بین 450 

تا 550 میلیون تومان قیمت گذاری خواهد شد.

گاراژ

عصر جدید
 چینکوه چیتا!

فیات 500 در ایتالیا به چینکوه چیتا معروف است: 5 و 
دو صفر. شاید بتوان فیات 500 را بعد از فولکس بیتل 
)قورباغه ای(، محبوب ترین خودروی سایز کوچک جهان 
دانست. نسل های اولیه   آن که  بین سال های 1957 تا 
1975 تولید می شد با چهار میلیون دستگاه فروش رکورد 
پرفروش ترین خودروی ایتالیا را از آن خود کرد. پس از 
2007 فیات تصمیم گرفت این اسطوره   کوچک اندام را 
بار دیگر احیا کند که نتیجه شگفت انگیز بود: تمام ظرفیت 
تولید سالانه  در نظر گرفته  شده برای فیات 500، در سه  
هفته  اول پیش فروش آن به اتمام رسید و تا سال 2015، 

مجموعاً 1.5 میلیون دستگاه از آن فروخته شد.
مدل تمام برقی فیات 500 در ماه مارس 2020 رونمایی 
شد و اکنون پس از گذشت هفت ماه فیات باز هم نسخه ای 
از مدل 500 را معرفی کرده است. این بار فیات یک 
سورپرایز جالب برای دوستداران این مدل به ارمغان آورده 
است: تعبیه   یک در کوچک در سمت سرنشین عقب که 
در جهت عکس باز می شود! به جز این تغییر، این مدل از 

لحاظ فنی تفاوت چندانی با فیات 500 الکتریکی ندارد 
و افزوده  شدن تنها 30 کیلوگرم بر وزن آن نیز تغییر 
محسوسی در فرمان پذیری و مصرف انرژی اش نخواهد 
داشت. فیات اعلام کرده است که به دلیل ملاحظات 
ایمنی، در کوچک عقب تنها زمانی باز می شود که در 

سرنشین جلو باز باشد. 
سورپرایز بعدی فیات را می توان پکیج های آپشن فیات 
500 الکتریکی 1+3 دانست. کروزکنترل تطبیق پذیر، 
چراغ های LED جلو، حسگر تشخیص علائم ترافیکی، 
حسگرهای 360 درجه پارک به همراه دوربین و دیگر 
آپشن ها در سری لاپریما قابل سفارس هستند که البته 
فروش این مدل نیز با این سری آغاز خواهد شد. سه تریم 
دیگر در نظر گرفته  شده برای فیات 500 با نام های اکشن، 
پشن )Passion( و آیکون نیز قابل سفارش خواهند بود 
که از نظر ظرفیت باتری، توان موتور الکتریکی و تجهیزات 

رفاهی تفاوت هایی با هم دارند. 
موتور برقی فیات 500 ، 1+3 با قدرت 117 اسب بخار قادر 

به طی کردن صفر تا 100 در 9 ثانیه هستند و می توانند 
نهایت سرعت 150 کیلومتر بر ساعت را ثبت کنند. باتری 
42 کیلوواتی نصب  شده   روی آن نیز می تواند نیروی لازم 
برای طی  کردن 320 کیلومتر مسافت را در اختیار راننده 
قرار دهد که در قیاس با رقبایی همچون هوندا e و مینی 
الکتریکی که به ترتیب مسافت های 218 و 230 کیلومتر 

را می پیمایند دست بالاتر را دارد.
فیات سه حالت رانندگی برای مدل 500 الکتریکی در 
 .)Serpa( و شرپا )Range( نظر گرفته است: نرمال، رنج
در حالت نرمال، عملکرد موتور برقی همچون یک خودرو 
بنزینی است. در حالت رنج، امکان رانندگی تک پدال 
بی نیاز از پدال ترمز با مصرف بهینه  انرژی فراهم می شود 
و در حالت شرپا با بیشترین میزان صرفه جویی انرژی، 
نهایت سرعت خودرو به 80 کیلومتر بر ساعت محدود 
و پاسخ خودرو به شتاب گیری لحظه ای کند می شود. 
همچنین بعضی امکانات مثل تهویه خودکار، مطابق 

شرایط آب  و هوا، غیرفعال خواهند شد.

وایکینگ سوئدی جان سخت و ایمن
خودروهای سوئدی، به جز در چند ســال اخیر  معمولًا به ایمني و محافظه کارانه 
ساخته  شدن شــهره بودند. ســدان های زمخت و ســاده ای که نه ابهت و قدرت 
ماســل های آمریکایی را داشتند، نه آپشــن های ســدان های اروپایی و نه دوام 
چشم بادامی های ژاپنی. البته ســوئدی ها در طول زمان پیشرفت کردند و خود 
پرچمدار سبک جدیدی در طراحی و ساخت خودرو شدند. ولوویی که در تصویر   
مشاهده می کنید، مدل GL 940 است و در سال 1993 ساخته شده است. ولوو 
سری 900 را  بین سال های 1990 و 1998 تولید می کرد. سری ای که در کلاس 
سدان متوسط لوکس دسته بندی می شود و در طول هشــت سال بیش از 632 
هزار دستگاه از آن توسط ولوو تولید شد. موتور مدل حاضر 2400 سی سی است 
و توان تولید 115 اسب بخار دارد. GL 940 در زمان خود خودروی محبوبی بود 
و مدل های گوناگون آن در سوئد، آلمان، سوئیس و ایالات متحده ساخته می شد. 
 GLE نسخه   حاضر جزو مدل های قوی تر این سری اســت که تقویت شده   مدل
1992 بود و ولوو در ساخت آن از موتور چهار سیلندر با ظرفیت 2400 سی سی 
استفاده کرد. این نسخه که گویا شرایط نگهداری مناسبی داشته، از حیث طول 
شبیه خودروهای آمریکایی، از حیث دوام شبیه خودروهای ژاپنی و از حیث ایمنی 

یک وایکنیگ سوئدی اصیل است.

رکستون جدید
 ترکیبی از هیوندای جنسیس و پورشه کاین

تصاویری که از تست مدل سانگ یانگ رکستون G4 به بیرون درز کرده  ، بیانگر آن 
است که سانگ یانگ در طراحی فیس لیفت رکستون G4 توجه ویژه ای به مدل کاین 
پورشه و مدل جنسیس هیوندای داشته و تلاش کرده از برخی از ویژگی  های آنها کپی 
بردارد. کره ای ها از نوامبر می توانند این فیس لیفت جدید را بخرند و علاقه مندان 
G4 جدید در دیگر کشورها باید تا سال 2021 صبر کنند. رکستون در این کلاس 
رقابتی تنگاتنگ با مدل هایی همچون هیوندای سانتافه و رنو کولئوس دارد. هرچند 
پیشرانه دو لیتری آن توان تولید 222 اسب بخار و 350 نیوتن  متر گشتاور دارد که 
با گیربکس شش سرعته AISIN باعث می شود از رقبا کم نیاورده و با چهارچرخ 
متحرک هم در فضای شهری و هم در فضای آفرود خودرویی چابک باشد. این دومین 
به روز رسانی رکستون G4 از سال 2018 است که البته به این زودی ها در بازار اصلی 
و پررونق رکستون، هند که در آنجا با نام ماهیندرا آلتوراس G4 فروخته می شود، 

عرضه نخواهد شد.

سنگ بزرگ تسلا نشانه  نزدن است؟!
تسلا و مدیر اعجوبه  آن الن ماسک یکی از پدیده های صنعت خودروسازی در قرن 
بیست ویکم است که نقش زیادی در توسعه و پیشرفت کلاس خودروهای الکتریکی 
داشته. آمارها حکایت از آن دارند که فروش تسلا از 2 هزار و 600 دستگاه در سال 
2012 به 367 هزار و 500 دستگاه در سال 2019 رسید که به این معناست که تسلا 
بیش از 14 هزار درصد رشد فروش را تجربه کرده است! تسلا تصمیم گرفت در سال 
2020 رکورد فروش را بزند و 500 هزار دستگاه خودروی الکتریکی به فروش برساند 
که البته این بار بحران اقتصادی برآمده از شیوع ویروس کرونا جلوی رکوردزنی آن را 
تاکنون گرفته است. گزارش منتشره از سوی تسلا نشان می دهد که در سال 2020 
تاکنون 318 هزار و 980 دستگاه به فروش رفته است و نیاز است تا 181 هزار و 20 
تسلای دیگر به فروش برود تا هدف گذاری نیم میلیون فروش سال 2020 تحقق 
پیدا کند. آیا الن ماسک می تواند این بار هم شگفتی  آفرینی کند؟  باید منتظر ماند و 

عملکرد تسلا را در 3 ماه آینده دید.

پاندای ۲۰۲۱؛ هاچ بک ضدکرونا!
فیات اخیرا و در چهلمین سالگرد تولد پاندا از مدل 2021 این کامپکت شهری محبوب و 
دوست داشتنی رونمایی کرده است. به همین مناسبت فیات قابلیت های هیجان انگیزی 
را در قالب تریم اسپورت پاندا معرفی کرده که آن را تبدیل به کامپکتی همه فن  حریف 
می کند. رینگ های 16 اینچی با شکلی خاص و با رنگ های قرمز و مشکی، رنگ جدید 
نوک مدادی مات را با رنگ مشکی آپشنال سقف، واژه اسپورت در قسمت بالای گلگیرها، 
داشبورد به رنگ تیتانیومی، رودری های تمام چرم، سقف مشکی رنگ و صندلی هایی 
با چرم طوسی رنگ توصیفی از تریم اسپورت فیات پاندا 2021 است. صفحه نمایش 
لمسی 7 اینچی با قابلیت های اتصال اپل کارپلی و اتواندروید هم نوآوری جدید فیات 
برای پانداست که در نسخه قبلی دیده نمی شود. پیشرانه یك لیتری پاندا موسوم به فایر 
فلای هم توان تولید 70 اسب بخار را دارد. اما یکی از آپشن های جالب پاندا، دستگاه 
تصفیه هوا و لامپ UV برای ضدعفونی داخل خودرو است که آن را تبدیل به خودرویی 

دوستدار سلامت در این شرایط کرونا کرده است.

 نوستالژی

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

پس از دو تجربه   نه چندان موفق گریت وال هاوال و بایک،  به نظر می رسد بار دیگر دیار خودرو دست به کار شده 
تا برند چینی جدیدی را به بازار ایران معرفی کند؛ کراس اووری طراحی  شده توسط استودیوی مشهور پنین فارینا 

 DX3 به نام سوئیست

بازگشت دیارخودرو به بازار خودروی 
DX3  ایران  با سوئیست
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خرید هیوندای الانترا 
2021 چقدر آب می خورد؟

هیوندای الانترا از سدان های پرفروش هیوندای است 
که نسل جدید آن در اوایل سال جاری معرفی شد. اخیراً 

این خودروساز کره ای قیمت الانترا SE را 19 هزار و 
650 دلار اعلام کرده است که از اواخر پاییز امسال 

روانه   بازار ایالات متحده خواهد شد 
اولین مواجهه ایرانیان با الانترا همان مدل آوانته   مشهور کرمان موتور بود که 
در واقع نسل ســوم الانترا به شمار می رفت، در ســال 2001 معرفی شد و در 
سال 2003 یک فیس لیفت را تجربه کرد. مونتاژ این مدل از سال 84 توسط 
کرمان موتور شروع شد و تا سال 90 ادامه پیدا کرد. البته به  رغم پیشرانه قوی و 
استهلاک پایین، آوانته خیلی موفق ظاهر نشد که شاید به خاطر ظاهر قدیمی و 
آپشن های پایین آن در قیاس با تازه واردهای هموطن بود. نسل پنجم الانترا که 
در سال 2013 معرفی شد اما ورودی موفق به بازار ایران داشت و با طراحی جذاب 
و جوان پسند خود، نظر خریداران احتمالی مردد بین گزینه های دیگر را جلب 
کرد. فیس لیفت نسل ششم الانترا که در سال 2019 معرفی شد، به ایران نیامد 
و در اوایل سال 2021 هم خبر معرفی هفتمین نسل از الانترا رسانه ها را پر کرد 
که با تغییراتی فراوان هرچه بیشتر به برادر بزرگ تر خود، سوناتا  شبیه شده است. 
هیوندای برای مدل پایــه   الانترا 2021 امکاناتی جذاب تدارک دیده اســت: 
سیستم تهویه مطبوع، شیشه های برقی، قفل مرکزی، صفحه نمایش 8 اینچی با 
اندروید اتو و اپل کارپلی بی سیم، کروز کنترل، سیستم صوتی با چهار بلندگو و 
صفحه نمایش 4.2 اینچی در پشت آمپرها. ممکن است بپرسید که   مدل پایه یا 
همان SE از نظر سیستم ایمنی چگونه است؟ هیوندای جایی برای نگرانی باقی 
نگذاشته و با تعبیه   دستیار پیشگیری از برخورد جلو با تشخیص عابران، دستیار 
حفظ خودرو بین خطوط، دستیار نور بالا، پایش نقاط کور، هشدار ترافیک پشتی 
و هشدار خروج امن الانترا را تبدیل به خودرویی ایمن کرده است. ویژگی های 
ظاهری SE نیز رضایت بخش به نظر می رسند: طراحی تیزتر و رینگ های 15 

اینچی، چراغ های جلوی پروژکتوردار و دیلایت های یکپارچه.
الانترا 2021 از پیشرانه   چهار سیلندر دو لیتری بهره می برد که قدرت 147 
اسب بخار و گشتاور 179 نیوتن متری تولید می کند و با گیربکسی CVT قدرت 
را به چرخ های جلو منتقل می کند. لازم به ذکر است هیوندای سیستم استارت/

اســتاپ را نیز برای این مدل در نظر گرفته که نقشی موثر در کاهش مصرف 
سوخت ایفا می کند. مدل SEL بالاتر از مدل SE است و هیوندای آپشن هایی 
همچون رینگ های 16 اینچی، سیســتم ورود غیرفعال با استارت دکمه ای، 
سیستم تهویه مطبوع دو ناحیه ای، سیســتم صوتی با شش بلندگو و رادیو 
ماهواره ای را به آن افزوده است. این مدل با قیمت 20900 دلار قابل خریداری 
است و البته سازنده برای مشتریان سخت پسندتر خود پکیج رفاهی SEL را 
پیشنهاد می کند که شامل فرمان چرمی، شارژر بی سیم گوشی هوشمند، کروز 
کنترل تطبیقی، صندلی های جلوی گرم شــونده، پشت آمپرهای دیجیتال 
10.25 اینچی و… بوده و با 950 دلار قابل سفارش است. دیگر پکیج در نظر 
گرفته شده برای الانترا SEL 2021 پکیج پریمیوم است که با سفارش آن تریم 
کروم تیره، چراغ های عقب LED، رینگ های 17 اینچی، سانروف، صندلی 
راننده برقی، تکنولوژی کلید دیجیتال و سیستم صوتی Bose با هشت بلندگو 

به خودرو اضافه می شود.
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تمهیدات بانک مرکزی برای مشتریان بانکی 
بانک مرکزی، این بانک با توجه به  شرایط خاص کرونا 

در کشور و به  منظور کاهش مراجعات حضوری مردم به 
شعب و دستگاه های خودپرداز تمهیداتی را در نظر گرفته 
که از جمله آنها می توان به افزایش سقف کارت  به کارت 
شتابی تا شش میلیون تومان، افزایش سقف مجاز انتقال 

کارت به کارت اپلیکیشن های موبایلی تا سه میلیون تومان و 
امکان تمدید تاریخ انقضاي کارت های بانکی بدون نیاز به 

مراجعه حضوری مشتری تا پایان سال 99، به مدت یک سال 
اشاره کرد. همچنین سقف صدور کارت هدیه تا اطلاع 

ثانوی به دو میلیون افزایش پیدا کرد.

حداکثر قیمت انسولین قلمی
رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد محموله جدید انسولین 

قلمی در داروخانه ها توزیع شده و به  زودی با قیمتی به 
مراتب کمتر در اختیار مصرف کننده قرار می گیرد. 

به گفته محمدرضا شانه ساز، به زودی تعداد رقبای خارجی 
عرضه کننده انسولین قلمی در کشور افزایش پیدا می کند 

تا قیمت تمام شده آن پایین بیاید. به  همین دلیل از این 
پس محموله های انسولین وارداتی با نصف قیمت قبلی وارد 
می شود تا برای مصرف کننده و بیمه ها ارزان تر تمام شود. 
شانه ساز تاکید می کند قیمت واقعی انسولین قلمی ۳۰ تا 

۴۰هزار تومان است.

کاهش ظرفیت اتوبوس های بین شهری
اتوبوس های مسافربری بین شهری در دوران کرونا با 

۴۰درصد ظرفیت خود تردد می کنند. به گفته مدیرکل دفتر 
حمل و نقل مسافر سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در 

شش ماه ابتدایی امسال حدود ۳6میلیون مسافر در قالب 
۴.7میلیون سفر جابه جا شدند که این رقم در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته ۴7.5درصد در تعداد مسافر کاهش داشته 
و تعداد سفرها هم ۳۰.5درصد افت داشته است. ضمن اینکه 

پلیس راه و کارشناسان هم در پایانه ها بر عملکرد ناوگان 
عمومی مسافری جاده ای و رعایت پروتکل های بهداشتی 
توسط ناوگان عمومی مسافری جاده ای، نظارت می کنند.

ان
آب

صد
در

ان
وم

ر ت
هزا 4040 گران فروشی در بازار موادغذایی30

دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی از افزایش 
۲۰۰درصدی قیمت برنج خارجی خبر می دهد. به  گفته 

قاسم علی حسنی، در ابتدای سال قیمت عمده هر کیلو برنج 
خارجی هفت هزار و ۲۰۰تومان بود، اما فعلا به ۲۲هزار تومان 

رسیده است. او می گوید با وجود نظارت ها همچنان شاهد 
گران فروشی هستیم؛ مثلا روی روغن حلبی جامد ۴.5کیلویی 

قیمت ۴7هزار و 5۰۰تومان درج شده، اما آن را در بازار 
۱۰7هزار تومان می فروشند یا هر کیلو شکر شش هزار و 

7۰۰تومانی را هفت هزار و ۴۰۰تومان به  فروش می رسانند.

زمان واگذاری کارت اعتباری مالکان سهام عدالت
کارت اعتباری مخصوص مالکان سهام عدالت تا پایان آبان ماه 

توزیع می شود. معاون فناوری و توسعه نوآوری شرکت 
سپرده گذاری مرکزی با اعلام این خبر می گوید اعطای کارت 

اعتباری سهام عدالت به طور مکانیزه انجام می شود، یعنی 
سهامداران با مراجعه به درگاه های بانک های عامل می توانند 

درخواست وثیقه گذاری سهام عدالت را داشته باشند تا 
کارت هایشان به نسبت ارزش سهامشان شارژ شود. همچنین پس از 
آنکه شرکت های سرمایه گذار استانی درج نمادشان انجام و مجمع  

برگزار کردند، افرادی که روش غیرمستقیم را انتخاب کرده اند، 
می توانند برای دریافت سود یا فروش سهام عدالت اقدام کنند.
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10میلیون و 900هزار

9میلیون و 100هزار

پنج میلیون و 500هزار

پنج میلیون و 500هزار

پنج میلیون و 900هزار

پنج میلیون و 900هزار

شش میلیون

پنج میلیون و 800هزار

پنج میلیون و 700هزار

پنج میلیون و 600هزار

قیمت پرفروش ترین تلویزیون های 43اینچی  

ال جی

ال جی

پانورامیک

بنس

تی سی ال

اکسنت

پانورامیک

لایف

آر تی سی

جی پلاس

43LJ55000

43LJ52100

PA-43BA277

BS-4380-FBG

43D3000i

ACT4319

PA-43SA2643

LI-43BD354

43BM5400

GTV-43KH612N

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع فلش مموری با ظرفیت 32گیگابایت 

ایکس انرژی

سن دیسک

سن دیسک

اپیسر

ای دیتا

سمگپرس

سیلیکون پاور

سیلیکون پاور

دیتا پلاس

دکتر مموری

Golden Gem B

Ultra Dual Drive M3

Cruzer Blade CZ50

AH360

C906

Ultra SMG

Blaze B10

Mobile C31

Gift

DR6043

115هزار

160هزار

110هزار

180هزار

120هزار

110هزار

200هزار

250هزار

110هزار

90هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 29هزار و 150

34هزار و 580

38هزار و 25

هفت هزار و 935

سه هزار و 660

14میلیون و 500هزار

13میلیون

هفت میلیون و 900هزار

پنج میلیون و 300هزار

یک میلیون و 275هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 29هزار و 50

34هزار و 430

37هزار و 825

هفت هزار و 915

سه هزار و 640

14میلیون

12میلیون و 500هزار

هفت میلیون و 300هزار

چهار میلیون و 600هزار

---

آيفون 8 يک گوشــی موبايل قديمی است که سه، چهار سال 
پیش به بازار عرضه شــده اما هنــوز در ايران خواهــان دارد. 
موبايل فروش هــا می گويند  نمونه  های آکبنــد آن ديگر پیدا 
نمی شود و آنچه در بازار با قیمت حدود 14میلیون تومان وجود 
دارد نمونه های بازسازی شده اپل هستند برای همین ايرانی ها 
به سراغ خريد نمونه های دست دوم آيفون 8 می روند و برای اين 
کار حدود 11میلیون تومان بی زبان خرج می کنند. از نظر فنی 
خريد آيفون 8 دست دوم چندان عاقلانه نیست چون می توان با 

همان پول سه گوشی  اندرويدی بهتر داشت.
Mi Note 10 Lite   ۱:  گوشــی شــیائومی دوربیــن 
با کیفیــت چهارگانه دارد که حســگر اصلــی آن از نوع وايد 
64مگاپیکسلی است. حسگرهای اولتراوايد، ماکرو و عمق در 
کنار حسگر اصلی اجازه نمی دهند موقع عکاسی کوچک ترين 
جزئیات صحنه جــا بمانند. برای عکاســی ســلفی دوربین 
16مگاپیکســلی در اختیار خواهید داشــت. صفحه نمايش 
بزرگ 6.5اينچی اين گوشــی موبايل را به وسیله ای مناسب 
برای تماشای فیلم و انجام بازی  تبديل می کند. باتری لیتیوم-

پلیمری با ظرفیت 5260میلی آمپرساعت دوام قابل قبولی دارد 
و با استفاده از قابلیت شارژسريع با توان 30وات می تواند خیلی 
زود آماده کار شود. اين گوشی به تراشه اسنپدراگون 730 مجهز 
است و برای اينکه کارکرد سريع آن تضمین شود در کنارش يک 

حافظه  موقت شش گیگابايتی کار گذاشته اند. 
Galaxy A71   ۲:  گلکسی A71 چیزهای زيادی برای 
دلبری دارد؛ حسگر اثرانگشت که زيرصفحه نمايش کار گذاشته 

شده و دوربین چهار گانه تنها دو تا از آنها هستند. قاب پشتی 
پلاستیکی اســت اما در صفحه جلويی فقط می توان سردی 
شیشه را زير انگشت ها لمس کرد. اين صفحه در سايز 6.7اينچ 
طراحی شده. مغز متفکر گلکسی A71 را پردازنده اسنپدراگون 
730 با معماری هشت نانومتری تشکیل می دهد که قدرت و 
سرعت آن به کمک هشــت گیگابايت حافظه موقت تضمین 
می شــود اما بهترين ويژگی دوربین چهارگانه است؛ حسگر 
اصلی از نوع عريض با دقت 64گیگابايت انتخاب شده و در کنار 
آن حسگرهای فوق عريض 12مگاپیکسلی، پنج مگاپیکسلی 
ماکرو و حسگر چهار مگاپیکســلی عمق را مشاهده می کنیم. 
باتری 4500میلی آمپر  ساعتی با امکان شارژ سريع تنها بخشی 

است که A71 در آن بازنده می شود.
Galaxy S9   ۳: پردازنــده Exynos 9810 و 
حافظه موقت چهار گیگابايتی کمی قديمی هســتند اما ساير 
ويژگی هــای S9 وضع را تغییر می دهنــد. به عنوان مثال اين 
گوشــی دارای گواهینامه IP68 اســت که از مقاومت آن در 
برابر گرد و غبــار و آب تا عمق 1.5متر و بــه مدت 30دقیقه 
 S9 خبر می دهد. دقت صفحه صفحه نمايــش 5.8اينچی در
بالاترين کیفیت در میان گزينه های موجود است. ضمن اينکه 
از تکنولوژی لمس ســه بعدی هم پشــتیبانی می کند. نقطه 
تاريک در کارنامه محصول سامسونگ دوربین ساده و معمولی 
12مگاپیکسلی است که خیلی وقت پیش از مد افتاد اما همین 
حسگر ساده، تمام توان خود را به کار می گیرد تا رضايت کاربر را 

جلب کند. انصافا هم در اين کار موفق عمل می کند. 

   دیجیتال

سه گوشی اندرویدی که می توان به جای آیفون 8 خرید

فرید عطارزاده| »شرکت صنعتی بهشهر )با نماد بورسی 
غبهشهر( در اطلاعیه ای اعلام کرد به دلیل اتمام موجودی 
روغن خام شــرکت، عملیات تولیدی به مدت 9 روز از يکم 
آبان ماه سال جاری متوقف شده  اســت.« اين خبری است 
که روی سامانه کدال بورس درج شده و فعالان صنعت مواد 
غذايی، بورس بــازان و حتی مردم عادی را بــه فکر فروبرده 
است، چراکه شرکت صنعتی بهشــهر تولیدکننده دو برند 
مشهور روغن »لادن« و »بهار« اســت که حدود 40 تا 50 
درصد بازار روغن را در اختیار دارد. ماجرا چیســت که اين 
شــرکت ناگهان اعلام کرده فعلا از تولید منصرف شده؟ آيا 
روغن خام که جزو ماده اولیه تولید روغن خوراکی محسوب 
می شود و وارداتی است، ديگر در کشور وجود ندارد؟ اگر جواب 
مثبت است پس چرا از تیرماه، دو کشتی حاوی روغن خام بر 
آب های بندرعباس سرگردان هستند و به کشتی ديگر نیز که 
از همان زمان در بندر پهلو گرفته، اجازه ترخیص روغن خام 
داده نمی شود؟ يا ماجرا باز هم زير سر دلار 4200 تومانی و 
دردسرهای ناتمام بانک مرکزی است؟ با اين حساب تکلیف 

روغن های خوراکی چه خواهد شد؟
بهشهر چه گفت؟ در اطلاعیه نماد بورسی بهشهر )غبهشهر( 
آمده است: »احتراماً به اطلاع سهامداران محترم می رساند 
به دلیل اتمام موجودی روغن خام شرکت عملیات تولیدی 
شــرکت به مــدت 9 روز از تاريــخ 1399/08/01 متوقف 
می گردد. با توجه به عدم تأمین ارز توسط بانک مرکزی جهت 
واردات روغن خام و عدم عرضه روغن خام به میزان مورد نیاز 
توسط شــرکت بازرگانی دولتی ايران، دستیابی به ظرفیت 
تولید کامل شرکت در کوتاه مدت میسر نمی باشد. امید است 
با رفع مشکلات ارزی و تخصیص و تأمین ارز، شرکت بتواند 
در تأمین روغن خوراکی مورد نیاز جامعه، نقش خود را ايفا 
نمايد.« بهتر است بدانید که ظرفیت تولید اين شرکت سالانه 
550هزار تن است و تا 45درصد از نیاز کشور را تامین می کند.

ماجرای آن چهار کشتی:  کانال تلگرامی »مکتوبات« در 
گزارشی نوشته: »درحالی که بزرگترين کارخانه تولید روغن 
خوراکی به دلیل نداشتن روغن خام تعطیل شده، کشتی های 
حامل روغن از تیرماه روی آب مانده و ترخیص نمی شــوند. 
درحال حاضر دو کشــتی حامل روغن خوراکی در آب های 
خلیج فارس و نزديک بندر شهید رجايی بندرعباس وجود 
دارد اما امکان پهلوگیری و تخلیه اين کالای مهم و ضروری 
جامعه وجود ندارد. بالغ بر 73 هزار تن روغن خوراکی در اين 
دو کشتی از تیرماه منتظر تامین ارز و جابه جايی اسناد مالکیت 
برای تخلیه و انجام تشــريفات گمرکی است. علاوه برآن دو 
کشــتی ديگر نیز بار خود را در بندر تخلیه کرده اما به دلیل 
نداشتن اســناد و مدارک ناشی از تامین نشــدن ارز، امکان 
ترخیص آنها وجود ندارد. هزينه دموراژ دو کشتی حامل روغن 
نیز روزانه بیش از 13 هزار يورو بوده و با يک محاســبه ساده 
مشخص است بايد از تیرماه تاکنون حداقل 2.8 میلیون يورو 

هزينه خواب کشتی در نظر گرفت.«
یک نگاه بدبینانه:  در يک سوی ماجرا اما برخی افراد توپ 

را در زمین کارخانه های تولید کننده روغن می اندازند که با 
بررسی شواهد اين ايده چندان قانع کننده به نظر نمی رسد. 
به عنوان مثال، »ســیدمهدی حاجی آباد«، دبیر خبرگزاری 
اصولگرای »دانشجو« در توئیتی ادعا کرده: »روغن بهشهر که 
در اصل برای شرکت سعودی صافولا است، میخواد ارز 4200 
از بانک مرکزی با گروکشی سهام مردم و خوابوندن خط تولید 
بگیره درحالیکه خیلی از شرکت های تولیدی داخل چنین 
ارزی رو ندارند و با ارز نیمايی در حال تولید و صادراتند حالا 

می بینید چرا روغن در بازار کم و گرون شده؟«
یک نگاه واقع بینانه:  ماجرا اما از زاويه تولیدکننده ها به گونه  
ديگری است و به نظر می رسد باز هم پای بانک مرکزی در میان 
است. »امیرهوشنگ بیرشــک«، دبیر انجمن صنفی صنايع 
روغن در اين رابطه می گويد: »از نظر وزنی واردات روغن خام 
50 درصد کاهش داشته است و ارزهای تخصیص داده شده 
يا به سختی قابل انتقال هستند يا اصلا اين قابلیت را ندارند. 
درواقع تمام کارخانجات روغن مشکل دارند و در شرايط بدی 
قرار گرفته اند. وزارت صمت واردکنندگان را به بانک مرکزی 
معرفی کرده، اما مشکل، تخصیص ارزِ قابل انتقال است. درواقع 
مهم اين است که ارز تخصیص داده شده قابلیت انتقال داشته 
باشد در غیر اين صورت فايده ای ندارد. هم اکنون 60 هزار تن 
روغن خام در گمرکات دپو شده وحدود دو ماه است که اين 
روغن ها در گمرکات مانده اند و مشکل همان بحث تخصیص 
ارز قابل انتقال است و مرتب در حال رايزنی و پیگیری هستیم 
که اين مشکل رفع شود... ذخاير روغن خام کارخانجات بايد به 
حدود مشخصی برسد که کارخانه بتواند تولید را آغاز کند و به 
دلیل کمبودهايی که وجود دارد کارخانه بهشهر برای مدت 9 

روز اعلام تعطیلی کرد.«
400 میلیون دلار ارزی که داده نشــد:  حــالا که ماجرا 
دســتتان آمد، جزئیات بیشــتری را می گويیم. »محمود 
شهرضايی«، مديرعامل شــرکت توسعه صنعتی بهشهر در 
شهريورماه گفته بود: »شرکت ما در هر سال به طور متوسط 
500 هزار تن روغن تولید می کند کــه 90 درصد مواد آن، 
وارداتی است. طبق محاسبات، ما ســالانه به 300 میلیون 
دلار ارز نیاز داريم. با اين وصف، از يک سال ونیم پیش تاکنون، 
دولت فقط سالانه 50 میلیون دلار ارز به ما اختصاص می دهد 
و درواقع در همین يک سال ونیم، ما فقط حدود 400 میلیون 
دلار کمبود ارزی داشته ايم. در چنین شرايطی چرخ تولید 
ما به سختی می چرخد و درواقع شــرکت ما اکنون زيان ده 
شده است. ما به رياســت جمهوری، وزارت صمت و هرکس 
که فکرش را کنید، نامه زده ايم اما تاکنون هیچ اثری نکرده 
است؛ مثلا از بهار امســال هنوز يک دلار ارز به ما تخصیص 

داده نشده است.«
گره کور دلار دولتی:  بــا مرور موارد فوق بــه اين نتیجه 
می رســیم که باز هم همــان مشــکل دلار 4200 تومانی 
در میان اســت که بانک مرکزی با تغییــر پی درپی قوانین، 
تولیدکنندگان را گیج کرده و آنها نمی دانند با چه فرمولی و 

چه زمانی می توانند به ارز دست پیدا کنند.

   اقتصاد خانواده
شوک به صنعت روغن سرخ کردنی

بررسی دلایل توقف موقت تولید روغن لادن و بهار

  بازار کسب وکار

جرئیات کامل محدودیت های کرونایی مشاغل
محدودیت های کرونایی از امروز سفت و سخت در 43شهر اعمال می شود؛ هرچند نحوه اجرای

 دستورالعمل هنوز برای عموم مردم واضح نیست
امروز دوشنبه دور تازه ای از محدوديت های کرونايی در کل 
کشور اعمال می شود که مهم ترين آنها تعطیلی فعالیت بعضی 
کسب وکارهاست. اصل خبر می گويد به دنبال وخامت اوضاع 
و عادی انگاری رعايت پروتکل های بهداشــتی و حضور در 
تجمعات غیر ضرور، فعالیت گروه های شغلی 2، 3 و 4 از روز 
دوشنبه ممنوع شده و در صورت بی توجهی و ادامه فعالیت، 
اين مشاغل مشمول جرايم ســنگین و تعطیلی درازمدت 
خواهند شد. اين تصمیم از سوی ستاد ملی مبارزه با کرونا و 
به دلیل رعايت نکردن پروتکل های بهداشتی و شیوع ويروس 
کرونا گرفته شــده و محدوديت ها در گروه مشاغل 2، 3 و 4 
از پنجم آبان ماه به مدت يک هفته در 43شهرستان بحرانی 

که در وضعیت قرمز به سر می برند، اعمال می شود. بر اساس 
مصوبه ابلاغی ســتاد ملی مديريت و مقابله با بیماری کرونا 
مشاغل به چهار گروه تقسیم شده اند که بر مبنای وضعیت 
شهرها به فعالیتشــان ادامه می دهند. در اين مصوبه چهار 
رنگ برای نشان دادن وضعیت شــیوع کرونا در استان های 
مختلف مشخص شده و مطابق آن رنگ برای فعالیت چهار 
گروه شغلی در آن استان ها تصمیم گیری می شود. به عنوان 
مثال در شرايط سفید هر چهار گروه فعالیت دارند، در شرايط 
نارنجی گروه سه از فعالیت منع شــده است، در شرايط زرد 
فعالیت گروه چهار ممنوع شده و در شرايط قرمز تنها گروه 

يک امکان فعالیت دارند.

  فهرست کسب وکارهای شغلی گروه یک
فهرست گروه شغلی يک شامل مشاغل حیاتی و ضروری 
مرتبط با زندگی روزمره مردم است؛ مراکزی مثل امدادی 
و درمانــی، اورژانس هــا، مراکز امنیتی، مراکــز اداری و 
خدماتی، فروشگاه های زنجیره ای، سوپرمارکت ها و مراکز 
تامین ارزاق و مايحتاج عمومی، نانوايی ها و داروخانه ها در 

اين گروه دسته بندی می شوند.
  فهرست کسب و کارهای شغلی گروه دو

فهرست کسب وکارها و گروه شغلی دو که کمی گسترده تر 
است و از فردا مشمول اعمال محدوديت می شود، شامل 
مراکز خريد، پاســاژها، مال های فروش غیرمواد غذايی، 

مراکز شــماره گذاری اتومبیل، مراکز تهیه و طبخ غذا با 
پذيرش مشــتری، مراکز متبرکه و زيارتگاه ها، مساجد و 
مصلی ها، مراکز تمرين و انجام مســابقات ورزشی، مراکز 
فروش لوازم خانگی، قنادی و شیرينی فروشــی ها، آبمیوه 
و بستنی فروشــی ها، آرايشــگاه های مردانه، بازار فروش 
خودرو، فرش و موکت فروشی ها، خدمات چاپ ديجیتال، 
تزئینات داخلی ساختمان، کادويی فروشی ها، اسباب بازی 
فروشی ها، عمده فروشــی و خرده فروشی پوشاک، پارچه 
فروشــی ها، پرده ســراها، مراکز فروش مبلمان، کیف و 
کفش، مراکز فروش لوازم تحرير، خیاطی و خرازی، آتلیه و 
عکاسی ها، مشاوران املاک، فروشگاه های لوازم آرايشی و 
بهداشتی و مراکز فروش و عرضه خشکبار و آجیل می شود.

  فهرست کسب و کارهای شغلی گروه سه
فهرست گروه شغلی ســه، مدارس،دانشگاه ها،حوزه های 
علمیه، آموزشگاه های فنی حرفه ای، زبان سراها، آموزشگاه ها 
و کتابخانه ها، مهدکودک ها، اســتخرهای سرپوشــیده، 

ســینما و تئاتر، موزه ها و باغ موزه هــا، تالارهای پذيرايی، 
آرايشگاه های زنانه و ســالن های زيبايی و کاهش فعالیت 

مترو و حمل و نقل عمومی درون شهری را شامل می شود.
  فهرست کسب و کارهای شغلی گروه چهار

گروه شغلی چهارم نیز شامل همايش ها، برگزاری مراسم 
اجتماعــی، فرهنگــی و مذهبی، مدارس شــبانه روزی، 
باشــگاه های ورزشــی مربوط به ورزش های پربرخورد 
از جمله کشــتی، کاراته و جودو، کافه هــا، چايخانه ها و 
قهوه خانه ها با عرضه مواد دخانی، باغ وحش ها، شهربازی ها 

و مراکز تفريحی آبی می شود.
  نحوه اعمال محدودیت ها از امروز 

محدوديت ها در گروه های شغلی اعلام شده در حالی از امروز 
دوشنبه اعمال می شود که تنها گروه شغلی يک امکان ادامه 
فعالیت دارد. بر اين اساس مشاغل حیاتی و ضروری مرتبط با 
زندگی روزمره مردم نظیر مراکز امدادی و درمانی، اورژانس ها، 
مراکــز امنیتــی، مراکــز اداری و خدماتی، فروشــگاه های 

زنجیره ای، ســوپرمارکت ها و مراکز تامین ارزاق و مايحتاج 
عمومی، نانوايی ها و داروخانه ها در اين مدت باز هستند. 

  تغییر ساعت کاری بانک های خصوصی
همزمان بــا اعمــال محدوديت های جديــد کرونايی از 
امروز بانک های خصوصی هم ساعت کاری خود را تغییر 
می دهند. کانون بانک های خصوصی اعلام کرد اين تصمیم 
تا پايان آبان ماه اجرا خواهد شد و به اين ترتیب ساعات کار 
کارکنان کلیه واحدها از شنبه تا چهارشنبه بعد از ساعت 
7 و 30دقیقــه صبح و حداکثر تا ســاعت 14و 30دقیقه 
بعدازظهر و پنجشنبه ها تا ســاعت 13 تعیین شده است 
و پذيرش مراجعان نیز از ســاعت 8 تا 14 و پنجشنبه ها 
از ســاعت 8تا 12 و 30دقیقه انجام می شود. همچنین از 
بانک ها خواسته شــده اجازه دهند 50درصد از کارکنان 
شعب و واحدهای اداری در استان تهران و 30درصد آنها 
در ساير استان ها از طريق نوبت بندی يا دورکاری نسبت 

به ارائه خدمات خود تا پايان آبان سال جاری اقدام کنند.

تعلیق نمادهای بورسی می تواند چند دلیل داشته 
باشــد؛ يکی از آنها زيان ده بودن شرکت هاست. 
اگر يک شــرکت به اندازه نصف ســرمايه ثبت 
شده  خود زيان بدهد، مشمول ماده 141 قانون 
تجارت خواهد شد. اين قانون می گويد در چنین 
حالتی بايد مجمع عمومی شرکت برای انحلال 
يا ادامه فعالیت برگزار شود. شرکت های بورسی 
که مشــمول اين ماده شــوند در فرآيند تعلیق 
قرار می گیرند. در کنار اين مورد، رعايت نکردن 
دستورالعمل های بازار می تواند نماد يک شرکت 
را به فهرست نمادهای مشــمول فرآيند تعلیق 
اضافه کند. از جمله آنها می توان به افشا نکردن 
اطلاعات با اهمیت برای همه ســهامداران اشاره 
کرد. منتشر نکردن صورت های مالی هم از ديگر 
دلايلی است که باعث می شود يک نماد بورسی 

مشمول فرآيند تعلیق شود. فهرست اين نمادها 
را می توان در ســايت مديريت فناوری بورس به 
نشــانی tsetmc.com يا سايت شرکت بورس 

تهران به نشانی tse.ir مشاهده کرد.

  ومعادن؛ توسعه معادن و فلزات
ومعــادن خطرناک تريــن وضعیــت را در بین 
نمادهای مختلف بورســی دارد. اين شرکت به 
پنج دلیل مشــمول فرآيند تعلیق شــده که از 
جمله آنها می توان به منتشــر نکردن اطلاعاتی 
مثل صورت های مالی ســالانه شــرکت  اصلی و 
زيرمجموعه ها، گزارش هیــات مديره به مجمع 
عمومی و گزارش تفسیری مديريت سالانه اشاره 
کرد. ومعادن در ســايت مديريت فناوری بورس 
در بین نمادهای مشمول فرآيند تعلیق قرار دارد 

اما آنطور که در سايت شرکت بورس تهران آمده، 
اين نماد تعلیق شده اســت. معاملات ومعادن از 
20مهرماه متوقف شــده و ديگر امکان خريد و 
فروش ســهام آن در بورس وجود ندارد. شرکت 
توسعه معادن و فلزات از زيرمجموعه های شرکت 
فولاد مبارکه به حســاب می آيــد و فعالیت آن 

سرمايه گذاری در حوزه معادن است.  

  تمحرکه؛ ماشین سازی نیرومحرکه
دو ســال اســت که شــرکت ماشین ســازی 
نیرومحرکه به خاطر زيان بیش از حد، مشمول 
ماده 141 قانون تجارت شــده و بــرای همین 
موضــوع نماد اين شــرکت يعنــی تمحرکه در 
فهرست نمادهای مشــمول فرآيند تعلیق قرار 
گرفته اســت. نماد تمحرکه از 25شــهريورماه 

متوقف شده و وضعیت نســبتا خطرناکی دارد. 
نیمه مهرماه سازمان بورس با انتشار اطلاعیه ای از 
لغو پذيرش اين شرکت در بورس خبر داده است. 
مورد عجیب اينجاســت که سهام تمحرکه برای 
چهار روز متوالی قبل از توقف، صف خريد داشت. 
ماشین سازی نیرومحرکه در گروه ماشین آلات 
و تجهیزات بورس قرار دارد و احتمالا بعد از لغو 
پذيرش در بورس، نماد آن در بازار پايه فرابورس 

بازگشايی شود. 

  کسرام؛ پارس سرام
شرکت پارس ســرام از ديگر شرکت هايی است 
که نماد آن يعنی کســرام در فهرست نمادهای 
مشــمول فرآيند تعلیق قرار دارد. اين شــرکت 
برای دومین ســال به خاطر زيــان بیش از حد، 

مشــمول ماده 141 قانون تجارت شده ولی در 
تلاش برای خارج شــدن از فرآيند تعلیق است 
چراکه پارس سرام دست به افزايش سرمايه زده 
و همین پنج روز پیش آگهی افزايش سرمايه آن 
به ثبت رسیده است. اين موضوع باعث می شود 
شرکت پارس ســرام از ماده 141 قانون تجارت 
خارج شــود و بايد منتظر بمانیم تــا ببینیم آيا 
کسرام از فهرســت نمادهای مشــمول فرآيند 
تعلیق خارج خواهد شد يا نه؟ معاملات کسرام از 
20شهريورماه متوقف شده و با توجه به افزايش 
سرمايه قابل توجه، احتمالا توقف اين نماد مدت 

زيادی طول خواهد کشید. 

  کگل؛ شرکت معدنی و صنعتی گل گهر
منتشر نکردن گزارش ها و صورت های مالی کار 

دست يکی از نمادهای شاخص ساز بورس يعنی 
کگل داده است. نماد شــرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر به خاطر ارائــه نکردن صورت های مالی 
يک ساله، گزارش تفســیری مديريت و گزارش 
کنترل داخلی در فهرســت نمادهای مشــمول 
فرآيند تعلیق قرار گرفته اســت. کگل با ارزش 
حدود 120هــزار میلیارد تومانــی، بزرگ ترين 
شــرکت در گروه اســتخراج کانه های فلزی به 
حســاب می آيد و هفتمین شــرکت بزرگ بازار 
ســرمايه اســت. با اين وجود رعايــت نکردن 
دستورالعمل های بورس کگل را مشمول فرآيند 
تعلیق کرده اســت. در صورتی کــه گزارش ها و 
صورت های مالی اين شــرکت به موقع منتشــر 
نشوند، امکان تعلیق نماد کگل وجود دارد اما اين 

مورد دور از ذهن به نظر می رسد. 

  بالاس؛ ساختمان تاسیسات راه آهن 
اگر دســتورالعمل های بازار ســرمايه را رعايت 
نکنید، مشــمول فرآيند تعلیق می شويد. بالاس 
به اين هشــدار توجهی نکرده و به خاطر رعايت 
نکــردن قوانین مربــوط به افشــای اطلاعات 
بااهمیت، در فهرست نمادهای مشمول فرآيند 
تعلیق فرابــورس قرار دارد. ايــن موضوع حکم 
هشــدار را برای شرکت ســاختمان تاسیسات 
راه آهن دارد چراکه گفته می شود اطلاعات اين 
شرکت بدون اينکه در سامانه کدال منتشر شود 
به دســت برخی سهامداران رســیده است. اين 
شــرکت در حوزه احداث انواع پل، ســاختمان، 
بنا، راه های ريلی، جاده ای و ســازه های دريايی 
و فرودگاهی فعالیت می کند. ســهام بالاس در 
بورس از پايان تیرماه تا اينجای کار در اغلب روزها 
با صف فروش روبه رو شــده و در هفته های اخیر 

خريداری برای آن وجود ندارد. 

  چکاپا؛ گروه صنایع کاغذ پارس
افشا نکردن به موقع اطلاعات بااهمیت کار دست 
گروه صنايع کاغذ پــارس داده و نماد آن يعنی 
چکاپا در فهرست نمادهای مشمول فرآيند تعلیق 
بازار فرابورس قرار گرفته است. سازمان بورس به 
اين شرکت فرصت دوباره داده تا دستورالعمل ها 
را رعايت کنــد و اين موضوع حکــم يک کارت 
زرد برای چکاپا دارد. در صورت تکرار اين اتفاق 
ممکن است شرايط بدی برای ســهام چکاپا به 
وجود بیايد و احتمال تعلیق آن وجود دارد. چکاپا 
بزرگ ترين شرکت بورســی در گروه محصولات 
کاغذی به حســاب می آيد و ارزش کل سهام آن 
در بورس حدود شش هزار میلیارد تومان است. 
فعالیت آن تهیه، تولید، فروش و توزيع انواع کاغذ 
اعلام شــده و کارخانه آن در اســتان خوزستان 

قرار دارد. 

  فمراد؛ آلومراد
شــرکت های بورســی بايد در پايان هــر دوره 
گزارش عملکرد خود را در ســايت کدال منتشر 
کنند تا در اختیار همه ســهامداران شرکت قرار 
بگیرد اما شــرکت آلومراد در اين زمینه کوتاهی 
کرده اســت. طوری کــه به دلیل ارائــه نکردن 
گزارش هیات مديره به مجمع عمومی، گزارش 
تفسیری مديريت سالانه، گزارش کنترل داخلی 
و صورت های مالی يک ســاله، نماد اين شرکت 
يعنی فمراد در فهرست نمادهای مشمول فرآيند 
تعلیق قرار گرفته اســت. اتفاقی که باعث شده 
برای فمراد صف فروش سنگینی تشکیل شود. از 
20مرداد تا حالا، هر روز نماد فمراد صف فروش 
دارد و از آنجايی که خريــداری وجود ندارد، در 

روز صرفا چند معامله برای ســهام اين شرکت 
انجام می شود.

  برکت؛ گروه دارویی برکت
گروه دارويی برکت مدتی قبل با برگزاری مجمع 
عمومی ســالانه، بین ســهامداران سود تقسیم 
کرد اما با گذشــت چند ماه همچنان خبری از 
تقسیم ســود نیســت. اين مورد يکی از دلايل 
قرار گرفتــن نماد برکت در فهرســت نمادهای 
مشمول فرآيند تعلیق است. ارائه نکردن اطلاعات 
جدول زمانبندی پرداخت ســود نقدی، گزارش 
هیات مديره به مجمع عمومی، گزارش تفسیری 
مديريت ســالانه و صورت های مالی يک ســاله 
عواملی است که باعث شــده علامت خطر روی 
نماد برکت در سايت مديريت فناوری بورس ظاهر 
شود. برکت در حوزه تولید دارو فعالیت می کند و 
در حال حاضر سهام آن با قیمت چهار ماه قبل در 

بورس معامله می شود. 

   سنیر؛ سیمان سفید نی ریز
بیش از يک ســال است که ســنیر، نماد شرکت 
سیمان سفید نی ريز مشمول فرآيند تعلیق است. 
دلیل آن ماده 38 دستورالعمل پذيرش شرکت ها 
در بورس اعلام شده که بر اســاس آن شرکتی 
که ســهام آن در بورس خريد و فروش می شود 
بايد مطابق اســتانداردها فعالیــت کند و تغییر 
زمینه فعالیت آن صرفا با موافقت سازمان بورس 
امکان پذير خواهد بود. همچنین اين شــرکت ها 
بايد به تمام دستورالعمل ها از جمله لزوم افشای 
اطلاعات پايبند بمانند. سنیر از دوم مهر سال 98 
به خاطر رعايت نکردن اين ماده قانونی، مشمول 
فرآيند تعلیق شده و در وضعیت خطرناکی قرار 
دارد. از ابتدای شــهريورماه تا حالا هر روز شاهد 
تشکیل صف فروش در نماد اين شرکت هستیم.

  ثنوسا؛ نوسازی و ساختمان تهران
زيان شرکت نوسازی و ســاختمان تهران از حد 
معمول بیشتر شده و برای همین دو سال است 
که اين شرکت مشمول ماده 141 قانون تجارت به 
حساب می آيد. اين عامل باعث شده نماد آن در 
بورس يعنی ثنوسا در فهرست نمادهای مشمول 
فرآيند تعلیق قرار بگیرد. اين اتفاق 15مردادماه 
افتاد اما از آن روز تا دو هفته بعد همچنان برای 
اين نماد صف خريد تشــکیل می شد. از ابتدای 
شهريورماه تا حالا ثنوسا روند نزولی دارد و هر روز 
شاهد تشکیل صف فروش در اين نماد مشمول 
فرآيند تعلیق هستیم. ثنوسا زيرمجموعه شرکت 
سرمايه گذاری ساختمان ايران به حساب می آيد 

و زمینه فعالیت آن در حوزه انبوه سازی است. 

خطر؛ به این سهم ها 
نزدیک نشوید!

بررسی وضعیت 10نماد بورسی که در یک قدمی تعلیق 
قرار دارند و خطر بزرگی سهامداران آنها را تهدید می کند

احمدرضا نجفی| تعلیق نمادهای بورســی بزرگ ترین کابوس برای ســهامداران است. اگر 
می خواهید از نزدیک عواقب چنین اتفاقی را درک کنید، خودتان را جای ســهامداران شرکت 
کنتورسازی ایران بگذارید. سهام این شــرکت با نماد آکنتور در بازار سرمایه معامله می شود. 
نمادی که از سال 95 تعلیق شده و چهار سال است که ســهامداران آن امکان خرید و فروش 
سهامشان در بورس را ندارند. چهار سال تمام سرمایه آنها در شرکت آکنتور خاک می خورد و 
همچنان امید چندانی به بازگشایی آن در آینده نزدیک وجود ندارد. تعلیق آکنتور دلیل پیش پا 
افتاده ای داشت: ارائه نکردن اطلاعات و صورت های مالی! دلیلی که حالا تعداد زیادی از نمادهای 
بورسی را مشمول فرآیند تعلیق کرده و ممکن است آنها هم به عاقبت کنتورسازی ایران دچار 
شوند. آکنتور تنها نماد تعلیق شده نیست؛ نماد وانصار متعلق به بانک انصار هم از سال 97 تا حالا 
تعلیق شده و امکان خرید و فروش سهام آن وجود ندارد. صنایع آذرآب با نماد فاذر دیگر نماد 

تعلیق شده بورس است که از تیرماه امسال سهامداران آن امکان فروش سهام خود را ندارند. 

  بازارگردي 

ماکروویو برای مشتریان کم توقع
مقایسه ارزان ترین اجاق های ماکروویو موجود در بازار که خرید آنها بودجه پنج میلیونی لازم دارد

گروه بازار |  اگر بخواهید با بودجه کم سراغ خرید اجاق ماکروویو بروید، گزینه های زیادی پیش رویتان نیست. چنین ماکروویو هایی اغلب با حداقل امکانات 
به بازار عرضه شده اند و بیشتر به درد کسانی می خورند که توقع چندانی از ماکروویو ندارند. در صورت انتخاب آنها باید با قابلیت هایي مثل گریل، کانوکشن، 

بخارپز یا حتی صفحه نمایش خداحافظی کنید.

NN-SM33HW ۱   پاناسونیک مدل

ماکروويو های پاناســونیک در بازار حرف زيادی برای گفتن دارند، 
طوری کــه از گزينه های موجود برای خريد اجــاق ماکروويو، اغلب 
 NN-SM33HW محصولات پاناســونیک هســتند. ماکروويو
با طراحی متفاوتــی که دارد يکی از آنهاســت و جــزو محصولات 
ارزان قیمت ايــن برند به حســاب می آيد. گنجايــش محفظه اين 
ماکروويو 25لیتر است و داخل آن يک سینی گردان 288میلی متری 
قرار دارد. اين مدل قابلیت يخ زدايی دستی دارد. توان آن 800 وات 
اســت و می تواند در زمان کوتاهی غذايتان را آماده يا گرم کند. پنل 
کنترل اين ماکروويو صرفا از دو پیچ ولومی تشکیل شده. يکی از آنها 
برای انتخاب يکی از چهار برنامه پخــت و همچنین يخ زدايی به کار 
می آيد و با ديگری می توان مدت زمان پخت را تا 35دقیقه تنظیم کرد. 
اين مدل نمايشگر ندارد و اطلاعاتی مثل مدت زمان باقی مانده از پخت 
را در اختیار کاربر نمی گذارد. ايــن مورد يک نقطه ضعف بزرگ برای 
ماکروويو ارزان قمیت پاناسونیک به حساب می آيد. اين مدل همچنین 
قابلیت گريل، کانوکشن، پخت ترکیبی، جوجه گردان و بخارپز ندارد.

قیمت: پنج میلیون تومان

ما کروويو مدل TE-342 از دستگاه های شرکت تکنو است که 
با گنجايش داخلی 30لیتر طراحی و ساخته شده. اين محصول 
علاوه بر قابلیت مايکروويو، امکان کارکرد در حالت گريل را هم 
دارد و به همین خاطر سینی مخصوص شبکه ای برای آن در نظر 
گرفته شده است. پنل کنترل تنظیمات در سمت راست دستگاه 
قرار گرفته که با آن انتخاب برنامه  پخت غذا قابل تنظیم است. 
اين پنل کاربری يک صفحه نمايش ديجیتالی دارد که مشاهده  
تنظیمات دســتگاه و کار با آن را آســان تر کرده است. گفتنی 
اســت ما کروويو TE-342 از قابلیت پخت ترکیبی هم بهره 
می برد. همچنین اين دســتگاه امکان يخ زدايی از مواد منجمد 
و فريزری را دارد. کافی اســت وزن مواد منجمد را به دستگاه 
بدهید تا فرآيند يخ زدايی به بهترين شــکل انجام شود. امکان 
تنظیم تايمر در اين مدل وجود دارد تا با خیال راحت بتوانید به 
کارهای ديگر خود برسید. اين تايمر تا حداکثر 60دقیقه تنظیم 
می شــود و در انتهای کار با به صدا درآوردن زنگ هشدار کاربر 

را مطلع می کند. 
قیمت: چهار میلیون و 500هزار تومان

TE-342 ۲     تکنو مدل
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يکی از مکان هايی که هم می توان از بودن در طبیعت 
لذت برد و هــم حس خارق العــاده معنويت را تجربه 
کرد »متئورا« نام دارد که در کشــور يونان واقع شده 
اســت. متئورا نام صخره هايی است که گفته می شود 
به دلیل وجود صومعه های فــراوان فضايی صلح آمیز 
و آرامش بخش را برای بازديدکنندگان و گردشگران 

فراهم آورده است.    
اين منطقه در دشت تسالی واقع شده و گفته می شود 
که نزديک به هفت قرن پیش صومعه های معروف روی 
ستون های سنگی به صورت دست ساز ساخته شده اند 
و قدمت آن ها بین هزار تا دو هزار سال پیش تخمین 

زده می شود.
ويژگی اين منطقه صخره های آن است که نظريه های 
متفاوتی در خصوص نحوه شکل گیری آن ها وجود دارد. 
گفته می شود میلیون ها سال قبل در اثر عقب نشینی 
آب درياها و تغییرات جغرافیايی، ناگهان صخره های 
عمودی و حیرت انگیز متئورا از دل درياها سربرآوردند.

از عجايبــی که بازديدکننــدگان ايــن منطقه از آن 
صحبت می کنند بايد به صومعه هايی اشــاره کرد که 
توسط راهبان مسیحی روی صخره ها با حداقل ارتفاع 
۴۰۰متری ساخته شــده اند. اين صومعه ها که برای 
عبادت ساخته شده بودند با مجســمه های مذهبی، 
شمع و انواع نقاشــی های بیزانسی تزئین شده اند و به 
راحتی می توانند بازديدکنندگان را مبهوت خود کنند.

راهبان مسیحی که در قرن 11میلادی که اغلب تارک 
دنیا بودند به غارهايی پنــاه آوردند که در اين منطقه 
واقع شــده بودند، اين گروه پس از ســال ها تصمیم 

گرفتند محل عبــادت خود را به غیردســترس ترين 
منطقه که بالای صخره ها بود منتقل کنند.

راهبان با ساخت صومعه ها روی صخره ها سعی داشتند 
خود را از جهــان و مردم جدا کــرده و تنها به عبادت 
مشغول شوند که برای مدت ها اين ايده  آنها عملی شد 
و آنها تنها از طريق طناب و سبد با دنیای بیرون خود 

ارتباط داشتند.
به گــزارش ايســنا، اين منطقــه به واســطه حضور 
صومعه هــای تاريخی در ســال 1988 در لیســت 
جهانی يونسکو به ثبت رســیده و همین امر استقبال 
بازديدکنندگان و گردشــگران را در ســال به درصد 
بالايی رسانده اســت. گفته می شود در گذشته تعداد 
صومعه ها به 2۴ عدد می رسیده است اما در حال حاضر 

تنها شش عدد از آنها باقی مانده است.
صومعه هايی که هنوز به عنوان پرستشــگاه فعالیت 
دارنــد، »صومعه مقدس متئورن بــزرگ«، »صومعه 
مقدس وارلام«، »صومعه مقدس روسانو«، »صومعه 
مقدس سنت نیکولاس آناپاوســا«، »صومعه مقدس 
ترينیتی« و»صومعه مقدس ســن استفان« را شامل 
می شــوند که در لبه شرقی دشت تســالی، رودخانه 
پینیوس و همچنین کوهستان پیندوس قرار گرفته اند.

»صومعه مقدس متئورن بزرگ« بزرگ ترين صومعه 
اين منطقه اســت که در اوايل قرن 1۴ ساخته شده و 
در حال حاضر در قالب موزه مورد بازديد قرار می گیرد. 
»صومعه مقدس وارلام«، دومین صومعه بزرگ پس از 
متئورن است و به افتخار سه اسقف ساخته شده که در 
سال 15۴8 پس از تکمیل شدنش تزئین و تجهیز شد.
»صومعه مقدس روسانو« در اواسط قرن 1۶ میلادی 
و به افتخار يکی از زاهدان پارســا به نام باربارا ساخته 
شده است. »صومعه مقدس سنت نیکولاس آناپاوسا« 
نیز در قرن 1۶ ساخته شده و دارای مجموعه ای از آثار 
هنری ماندگار دوره بیزانس است که توسط تئوفانس 

نقاش معروف، نقاشی شده است.
»صومعه مقدس ترينیتی« يکی از منحصربه فردترين 
صومعه هاســت که در سال 1۴75 ســاختمان اصلی 
آن ساخته شد و در ســال های 1۶8۴، 1۶89، 1۶92 
و 17۴1مورد بازســازی قرار گرفت. »صومعه مقدس 
سن استفان« نیز در قرن شــانزدهم ساخته شده و از 
بمباران های جنگ جهانــی دوم نیز بی نصیب نمانده 
است، اين اتفاق باعث خرابی هايی در اين صومعه شد 
که راهبه ها آن را بازســازی کرده و در حال حاضر نیز 

مورد حفاظت قرار دارد.

     خرده روایت هایی از فرنگ

در منطقه طرقبه از توابع شــهر مشــهد در اســتان خراسان 
رضوی جنگلی سرســبز و بکر با درختان سربه فلک کشیده 
و رودخانه ای فصلی قرار دارد. اين جنگل را از اين رو ســربرج 
می خوانند که در نزديکی روســتايی با همین نــام قرار دارد. 

اگرچه زيبايی و شگفتی اين جنگل گردشگران بسیاری را به 
سوی خود می خواند اما دلیل اصلی شهرت جنگل سربرج، نه 
اين زيبايی های طبیعی بلکه اســراری است که در اين جنگل 

ديده و شنیده می شود.

    چرا این جنگل نفرین شده است؟
سربرج را جنگل جیغ می خوانند چراکه هر شب به محض غروب 
کردن خورشید، صداهايی از جنگل به گوش می رسد که شباهت 
زيادی به جیغ های مکرر و زجرآلــود دارد. بومیان منطقه اين 
جنگل را نفرين شده می دانند و معتقدند که نیروهای شیطانی 
در اين جنگل زندگی می کنند و اين صداهای شــبانه، فريادها 
و جیغ های همان شــیاطین اســت که به گوش می رسد. اين 
صداهای عجیب و اســراری که ممکن است در دل اين جنگل 
پنهان شده باشد، بسیاری از گردشگران ايرانی و خارجی را به 
اين منطقه می کشــاند. اگرچه اکثر آنها چندان تحمل شنیدن 
اين صداهــا را ندارند و ترس در دل آنها رخنــه می کند و میل 
برگشت دارند اما برخی نیز هستند که ماندن در اين جنگل را 

تجربه ای رازآلود و تکرارنشدنی می دانند.

   چه کسی جیغ می کشد؟
اين صداهای عجیب و ترسناک برای سال ها بدون علت روشن 
و درستی شنیده شد. برخی منبع اين صدا را وزش باد در میان 
درختان و حرکت برگ ها می دانستند که البته با مطرح کردن 
اين موضوع که صداها حتی در شب های صاف و بدون وزش باد 
نیز شنیده می شوند، رد شد. اما منبع اين صداها بی علت نماند. 
کارشناسان در تحقیقات خود دريافتند که اين جنگل زيستگاه  
نوعی ملخ است که محلی ها به آن کز می گويند و شب ها از آب 
رودخانه خود را به تنه درختان می رسانند.آوازهای شبانه آنها 
صدايی را ايجاد می کنند که شباهت زيادی به جیغ يک زن دارد. 
گفته شده هر درخت از اين جنگل در طول شب شايد میزبان 
3۰هزار ملخ باشــد؛ملخ هايی که سال هاســت ترس را بر جان 

ساکنان و گردشگران بسیاری انداخته اند.

    نمونه های مشابه در جهان
1 جنگل روتین مارچز در اسکاتلند 

اسکاتلند کشوری اســت با آب وهوای ابری و مه آلود که باعث 

شده است اين کشور همیشــه مرموز جلوه کند. جنگل روتین 
مارچز نمونه ای از مکان هايی است که ادعا شده توسط روح های 
سرگردان تسخیر شده و حتی گفته شده ارواح بسیاری در آنجا 
ديده شــده اند. چند قبر در نقاط تاريک اين جنگل وجود دارد 
که به باور برخی افراد، متعلق به خانواده کلان بوده که در آنجا 
زندگی می کرده اند و حتی هنوز هــم روح پدر خانواده در آنجا 

پرسه می زند و از جنگل خودش محافظت می کند.
2 جنگل مورگان مونرو در آمریکا

افسانه های بسیاری در مورد اين جنگل بیان شده است که يکی 
از آنها در خصوص زنی سیاه پوش است که شب ها در کنار يک 
رديف قبرهای قديمی و مخروبه حاضر شده و به خاطر از دست 
دادن شوهرش ناله و شیون سر می دهد که به گفته اهالی آنجا 
صدای زن به قدری بلند اســت که هیچ کس جرات رد شدن از 

چند کیلومتری آنجا را ندارد.
3  جنگل جیغ در انگلستان

اين جنگل نیز همانند ديگر مثال هايی که گفته شــد به دلیل 
بروز سروصداهای وحشتناک به اين نام معروف شده است ولی 
دلیلی که برای آن مطرح شده متفاوت است زيرا گفته شده که 
اين صداها متعلق به افرادی است که در اين جنگل گم شده اند و 
چون راه خروج را پیدا نکرده اند در همانجا جان خود را از دست 
داده اند. به همین دلیل تعداد خیلی معدودی از محققان به اينجا 
سفر کرده اند که يکی از آنها پژوهشگر استیو بردلی است و ادعا 
کرده با اينکه راه را برای خود نشانه گذاری کرده بود اما بیرون 

آمدن از آنجا دشوار بوده و چندين بار مسیر را گم کرده است.
4  جنگل بالی بولی در ایرلند شمالی

اين جنگل به جنگل شیطان نیز معروف اســت زيرا ادعاهای 
زيادی به واســطه ديده شــدن روح در آنجا ثبت شده است. 
اين ارواح از دور شبیه انسان هايی هستند که لباس های کهنه 
پوشیده اند و به محض عبور آنها از کنار درختان جنگل، لکه های 
خون روی درختان به وجود می آيد.نمونه های زيادی از جنگل ها 
سرتاســر دنیا وجود دارد که شــبیه جنگل جیغ مشهد دارای 

صداهای وحشتناک هستند.

     ایران زمین1

     ایران زمین2 / عکس:پانته آ نیکزاد چالش تری

در جنوب شــهر کرمان و در شــهر ماهان يکی از 
جاذبه های ديدنی اين اســتان قرار گرفته اســت 
که مربوط به دوره   صفوی اســت. ايــن بنا که به 
اسم آرامگاه شــاه نعمت الله ولی شناخته می شود 
مساحتی در حدود 35هزار مترمربع دارد. ساختمان 
اولیه  اين بنا اتاقی چهارگوش و مســقف بود که از 
طاق گنبدی شکلی نیز برخوردار بود. اين آرامگاه 

در سال 8۴۰ هجری قمری بنا شده است.
سید نورالدين نعمت الله بن محمد بن کمال الدين 
يحیی کوه بنانی کرمانی، معروف به شاه نعمت الله 
ولی يا ســید نورالدين شــاه نعمت الله ولی ماهانی 
کرمانی، شــاعر و عارفِ ايرانی بود کــه در 73۰ يا 

731 هجری قمــری در کوهبنان کرمان چشــم 
به جهان گشــود. او طريقتی جديــد در تصوف به 
وجــود آورد و بر روی پیروان ســاير طريقت ها نیز 
تاثیر گذاشت. سلسله نعمت اللهی نام اين طريقت 
اســت که در عصر حاضر از معروفترين شاخه های 
تصوف به شــمار می رود.بخش هايی از اين مقبره 
مربوط به دوره تیموريان بوده و ساخت و ساز در آن 
ادامه داشــته تا جايی که آثار و نشانه های معماری 
قاجاريه هم در آن ديده می شود. بیشترين توسعه 
آرامگاه شاه نعمت الله ولی در ماهان کرمان مربوط 
به دوره قاجاريه اســت. اين آرامگاه دارای چندين 
بخش مختلف است که شامل بقعه، چله خانه،راوق 

شاه عباسی، و غیره می شــود. بقعه شاه نعمت الله 
ولی اتاقی چهارگوش با سقفی گنبدی است که با 
تزئینات گچی و نقاشــی بر روی گچ پوشانده شده 
است. همچنین کاشی کاری های معرق به رنگ های 
لاجوردی و فیروزه ای در نمای داخلی بقعه و نقوش 
اسلیمی ســفید و زرين در نمای بیرونی آن جلوه و 
زيبايی خاصی به اين قسمت از بنا بخشیده است. 
ســنگ قبری که برای شــاه نعمت الله ولی در اين 
قسمت از بنا قرار داده اند، سنگی مرمرين است که 
اطراف آن، نام دوازده امام)ع( و آياتی از قرآن مجید 

با خطی زيبا حکاکی شده است.
منبع:لست سکند

تالاب بین المللی گندمان قرن هاســت به يکی از مامن های پرندگان مهاجر فصلی 
مبدل شده است. پوشش گیاهی آن موجب شده است که پرندگان متنوعی در طول 
ســال به ويژه فصل بهار و پايیز به اين تالاب مهاجرت کنند. تالاب گندمان يکی از 
1۰ تالاب برتر پرنده نگری در کشور است. خشکســالی و از طرفی برداشت بی رويه 
آب به منظور کشاورزی در طول سال های اخیر، اين تالاب را تا مرز خشکی پیش برد 
اما تلاش هايی در جهت احیای اين تالاب نیز صورت پذيرفت. هرچند اين تالاب به 

عنوان يکی از زيست بوم های طبیعی ثبت شده در سطح بین المللی از اهمیت ويژه ای 
برخوردار است اما با مسائل متعددی نیز دســت و پنجه نرم می کند، از جمله عدم 
برخورداری از حق آبه طبیعی و تعارضات دامپروری و کشاورزی که با برداشت های 
بی رويه، در خشکی بخش عمده اين تالاب نقش مؤثری داشته اند. هم اکنون تالاب 
گندمان میزبان پرندگان مهاجر پايیزی است. اين تالاب در نزديکی شهر گندمان و 

در شهرستان بروجن استان چهارمحال و بختیاری واقع شده است.

»متئورا« مکانی 
برای تجربه 

حس جاودانگی  

آرامگاهی با آرامشی خاص در کرمان

تالاب گندمان

همزمان با شروع فصول سرد سال کلید خورد؛
 اطلاع رسانی گسترده شرکت گاز 

استان آذربایجان شرقی
 – شرقی  آذربایجان 
افزایش  با  مسلمی:  مجید 
طی  استان  هوای  برودت 
افزایش  و  اخیر  روزهای 
وسایل  از  مردم  استفاده 
گرمایشی، طرح اطلاع رسانی گسترده شرکت گاز آذربایجان شرقی 
در راستای تنویر افکار عمومی و آگاهی بخشی آغاز شد. به گزارش 
خبرنگار ما به نقل از روابط عمومی شرکت گاز استان، سخنگوی 
گفت:  رسالت  خبر  این  اعلام  با  شرقی  آذربایجان  گاز  شرکت 
روابط عمومی، اطلاع رسانی و آگاه سازی مردم علی الخصوص 
در زمینه اثرات سوء سهل انگاری در استفاده از گاز طبیعی می 
باشد. غلامرضا قنبری با اشاره به اینکه فرهنگ سازی مصرف بهینه 
و ایمن از گاز طبیعی، جزو مسؤولیت های اجتماعی شرکت گاز 
است، ادامه داد: امسال به لحاظ همه گیری ویروس کرونا، با تولید 
محتواهای علمی، هشداری، آموزشی که قابلیت اطلاع رسانی و 
انتشار از فضاهای مجازی داشته باشد، تلاش گسترده و مستمری 
بعمل خواهد آمد. وی تصریح کرد: امسال علاوه بر اعلام نکات 
ایمنی در مصرف گاز طبیعی، هم زمان آغاز طرح مهم و ملّی اصلاح 
و بهینه سازی موتورخانه واحدهای خانگی و تجاری نیز  اطلاع 
رسانی خواهد شد. قنبری در خصوص طرح ملیّ اصلاح و بهینه 
سازی موتورخانه واحدهای خانگی و تجاری اظهار داشت: با توجه 
به مصرف بالای موتورخانه ها، این طرح بر اساس سیاست های 
کلی وزارت نفت و در راستای کاهش هزینه های مشترکین، برنامه 
ریزی و اجرا می گردد. رئیس روابط عمومی و سخنگوی شرکت 
گاز استان آذربایجان شرقی با اشاره به اهمیّت این طرح ملیّ و تأثیر 
آن بر اقتصاد خانواده ها اعلام کرد: جزئیات این طرح ملّی علاوه 
بر اعلام مدیرعامل و کارشناسان مربوطه در برنامه های رادیویی 
)سحرلر( طی روزهای اخیر، از طریق سایر کانال های اطلاع رسانی 
نیز ارائه خواهد شد. غلامرضا قنبری خاطرنشان کرد: محتواهای 
بهینه سازی موتورخانه ها،  آموزشی و اطلاع رسانی طرح ملی 
و  نظرسنجی  نتایج  اساس  بر  که  ارتباطی  های  کانال  از طریق 
نیازسنجی از مشترکین تعیین شده اند،  ارائه خواهند شد. رئیس 
روابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان شرقی به تفاهم نامه 
های همکاری با سایر سازمان ها اشاره کرد و گفت: صدا و سیمای 
مرکز استان، شهرداری، آموزش و پرورش، کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان، دانشگاه شهید مدنی، اصحاب قلم و رسانه و ... 
همراه شرکت گاز استان آذربایجان شرقی در تولید محتوا، اطلاع 
رسانی و ادای مسؤولیت های اجتماعی خواهند بود که متعاقباً 

جزئیات همکاری فی مابین اعلام خواهد شد.

چاه آب روستای گلال پاوه پس از یکسال وقفه مجددا 
وارد مدار شد

کرمانشاه - مدیر امور آبفای شهرستان پاوه، از تجهیز و راه 
اندازی مجدد چاه آب روستای گلال خبر داد و گفت: با راه اندازی 
این چاه پس از یکسال وقفه، مشکل افت فشار و قطعی آب روستای 
گلال برطرف شده است . به گزارش روابط عمومی شرکت آب و 
فاضلاب استان کرمانشاه، سالم مرادی افزود: این چاه حدود یک 
از آن  برداری  بهره  امکان  بود که  سال پیش دچار مشکل شده 
نبود، بنابراین باعث مشکلاتی از جمله افت فشار آب و یا قطعی 
آب شرب شده بود که سرانجام با نظر مساعد و تامین اعتبار توسط 
دکتر کاکاوند مدیرعامل محترم این شرکت و پیگیری مسئولان 
شهرستانی مجددا راه اندازی شد . مدیر امور آبفا شهرستان پاوه با 
اشاره به اینکه چاه آب روستای گلال با ۳۳۰ متر عمق، یکی از عمیق 
ترین چاه های آب شرب استان کرمانشاه است، یادآورشد: یکسال 
پیش هنگام تعویض پمپ، تجهیزات و لوله و اتصالات این چاه، در 

طول ۲۹۰ متری رها شده و به عمق ۳۳۰ متری سقوط کرده بودند 
که این امر باعث شده بود از مدار بهره برداری خارج شود و روستای 

گلال با مشکل افت شدید فشار و قطعی آب مواجه شوند . 

تقسیم شادی جشنواره سی و سوم با کودکان مناطق 
کمتر برخوردار

کارپناه:   – اصفهان 
ابتدای  در  اصفهان  شهردار 
و  سی  افتتاحیه  مراسم 
سومین جشنواره بین المللی 
فیلم های کودکان و نوجوانان 
با سلام فرستادن بر کودکان اصفهان، کشور و دنیا گفت: بخشی از 
هزینه های جشنواره امسال با کودکان مناطق کمتربرخوردار تقسیم 
خواهد شد تا آنها نیز در این شادی سهیم باشند.  به گزارش ستاد 
خبری سی و سومین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان اصفهان، قدرت ا... نوروزی در مراسم افتتاحیه جشنواره 
فیلم کودک و و نوجوان اصفهان اعلام کرد: بخشی از هزینه های 
این دوره از جشنواره به تهیه هدایایی اختصاص داده می  شود، تا 
میان کودکان ساکن در مناطق کم برخوردار  توزیع شود چرا که 
این کودکان امکان تماشای فیلم های اکران شده در این دوره را از 
طریق فضای مجازی نداشتند اما ما آنها را فراموش نمی کنیم. وی 
افزود: از تمام تلاشگران این عرصه هنری که توانستند این جشنواره 
را با وجود چنین شرایط بحرانی به زیبایی برگزار کنند، همچنین 
از خواهر خوانده های اصفهان در سراسر دنیا که پیام مکتوب یا 
ویدئویی برای این جشنواره فرستادند و این نشانگر اهمیت جشنواره 
فیلم کودک و نوجوانان اصفهان است  سپاس گزارم. نوروزی اظهار 
داشت: امیدوارم جشنواره سی و سوم، در شهر سی و سه پل بتواند 
به خوبی شعار هر خانه یک سینما و هر کودک یک داور را تحقق 
ببخشد. اکنون که کرونا این بحران را ایجاد کرده باید بتوانیم به 
عنوان یک فرصت از آن استفاده کرده و خانه را مانند سینما به 
یک مکان فرهنگی تبدیل کنیم تا کودکان و نوجوان ما بتوانند فیلم 
های تولید شده در جشنواره امسال را در فضای مجازی ببینند و 

آنها را مانند یک متخصص داوری کنند. 

توسط مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان انجام شد:
کردن  مدار  وارد  در  پرسنل  عمل  سرعت  از  تقدیر 

ترانس آسیب دیده پست اهواز جنوبی 
مدیرعامل   - اهواز 
ای  منطقه  برق  شرکت 
و دست  عوامل  از  خوزستان 
جابجایی  و  انتقال  اندرکاران 
پست  دیده  آسیب  ترانس 
اهواز جنوبی و وارد مدار کردن ترانس جایگزین در کمترین زمان 
ممکن درتابستان سال جاری، تقدیر و تشکر کرد. محمود دشت 
بزرگ در این آیین تقدیر و تشکر گفت: حادثه رخ داده برای ترانس 
۲۳۰ کیلو ولت پست اهواز جنوبی با ظرفیت ۱۲۵ مگاولت آمپر، 
مهم ترین حادثه تابستان شرکت برق منطقه ای خوزستان بوده که 
با سرعت عمل و مسئولیت پذیری پرسنل شرکت، برطرف شد. وی 
بیان کرد: به دلیل پرباری شبکه و فشاری که به دیگر تجهیزات به 
دلیل از مدار خارج شدن ترانس پست اهواز جنوبی وارد می شد با 
تلاش های شبانه روزی مجموعه برق منطقه ای خوزستان ) مدیریت 
حراست، امور حمل و نقل، معاونت بهره برداری و تعمیرات( ترانس 
جایگزین با وزن ۱۴۰ تنی از آبادان به اهواز منتقل و بعد از جابجایی 
آن با ترانس معیوب و دمونتاژ، وارد مدار شد. مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای خوزستان افزود: جابجایی و وارد مدار شدن ترانس انتقال 
در حالت عادی حدود یک ماه زمان می برد اما به دلیل پرباری شبکه 
و تلاش همکاران برای حفظ پایداری شبکه، این کار در مدت یک 

هفته به سرانجام رسید که یک رکورد محسوب می شود. 

کرونا و خطری که هنوز جدی گرفته نمی شود
در جلسه شورای  قم - 
ریاست  به  که  رسانی  اطلاع 
امنیتی  و  سیاسی  معاون 
شد  برگزار  قم  استانداری 
نسبت به ادامه عادی انگاری 
وضعیت بغرنج و نگران کننده کرونا هشدار داده شد. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم، بیژن سلیمانپور 
افزود: مرگ قرین ویروس کرونا است و نباید مردم احساس کنند که 
خطر این ویروس از بستگان آنها دور است. سلیمانپور تصریح کرد: 
در اجرای اصلاح طرح خط انتقال آبرسانی قم باید اطلاعات دقیقی 
از زمان افت فشار و قطعی آب در مناطق درگیر توسط رسانه های 
جمعی در اختیار مردم قرار داده شود. وی اضافه کرد: برای افزایش 
تبلیغات محیطی باید سازه های تبلیغاتی سپاه، مخابرات و شهرداری 
در اختیار دانشگاه علوم پزشکی قرار بگیرد. سلیمانپور گفت: دانشگاه 
علوم پزشکی تولیدات محتوایی خود در رابطه با هشدارهای کرونایی 
را باید در اختیار تمام رسانه های رسمی استان قرار دهد. مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی قم نیز عنوان کرد: باوجود پایین آمدن 
درصد رعایت پروتکل های بهداشتی در کل کشور قم همچنان 
وضعیت مطلوب تری نسبت به شهرهای دیگر دارد. مدیرکل فرهنگ 
تبلیغات  از  ارشاد اسلامی قم گفت: مجموعه سازه های خالی  و 
شهرداری بعد از پایان ماه صفر در اختیار دانشگاه علوم پزشکی برای 
نصب پیام های بهداشتی و هشدارآمیز قرار گرفته است. حسینی 
کاشانی ابراز داشت: طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی قم، درصد 
بسیار بالایی از بیماران با زمینه های قبلی دچار مرگ می شوند و 
خطر این ویروس کاملا به خانواده و بستگان ما نزدیک است. معاون 
مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم نیز بیان کرد: از زمان 
آغاز پیک دوم کرونا در مجموع 6 هزار و ۱۲8 تولید محتوای خبری 
در قالب های مختلف توسط رسانه های رسمی استان انجام  گرفته 
است. محمدجواد محرابی ادامه داد: از خردادماه سال جاری تاکنون 
6۰8 گزارش و گزارش تصویری، ۳ هزار ۴۵۰ گزارش مکتوب، ۲۹۰ 
گزارش ویدیویی، هزار و ۲۵۰ کار اطلاع رسانی و ۵۳۰ تولید محتوای 
مجازی برای کانال های خبری و پیج های مجازی انجام پذیرفته 
است. معاون روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری قم نیز در این 
جلسه، بیان داشت: تمام سازه های تبلیغاتی شهر در اختیار شهرداری 
قم نیست و بخشی از آنها در اختیار بنیاد شهید و امور ایثارگران، 

سپاه، مخابرات و ارگان های دیگر است. 

آوري  جمع  شبکه  کیلومتر   151 لایروبی  و  شستشو 
فاضلاب در شهرهاي گیلان

رشت  –   علی حیدری: به منظور پاکسازي شبکه و کنترل 
پس زدگي فاضلاب، ۱۵۱ کیلومتر از شبکه جمع آوري فاضلاب در 
شهرهاي استان گیلان طي شش ماهه نخست سال جاري شستشو 
و لایروبي شد. به گزارش دفتر روابط عمومي و آموزش همگانی 
شرکت آب و فاضلاب گیلان؛ علیرضا غیاثی معاون بهره برداری و 
توسعه فاضلاب این شرکت امروز با اعلام این خبر گفت: با هدف 
حفظ بهداشت، کنترل پس زدگي فاضلاب و رفاه حال شهروندان، 
شستشوي شبکه هاي جمع آوري فاضلاب در دستور کار شرکت 
آب و فاضلاب استان قرار دارد که بر اساس برنامه زمان بندي شده 
نسبت به اجرای آن اقدام می شود. وی، با اشاره به رفع 6۳8 مورد 
حادثه در انشعابات فاضلاب، رفع ۱۲۱۵ مورد حادثه در شبکه هاي 
جمع آوري فاضلاب و اصلاح شبکه فاضلاب به طول بیش از ۳ 
کیلومتر در نیمه نخست سال جاری افزود: اقداماتي همچون وصل 
نکردن آب باران به شبکه جمع آوري فاضلاب، جلو گیري از ریختن 
زباله، نخاله، مواد نفتي، اسیدي و چربي هاي ناشي از پخت و پز 
واحد های صنعتی و رستوران ها و صنوف مشابه به داخل شبکه و 
درون منهول هاي فاضلاب از اصول بهره برداري درست از شبکه 

فاضلاب شهري است.

از خبرها

کلاس ها آنلاین شده، آیا می توان شهریه 
مدرسه را پس گرفت؟

امروز به دو سوال پاسخ خواهیم داد که از طرف خوانندگان برای ما 
ارسال شده است. 

1. سوال: مدرســه از ما ۴5۰ هزار تومان پول گرفته برای شهريه و 
کتاب. الان کلاس آنلاين برگزار می شــود. چطوری پولمان را پس 

بگیريم؟ 
پاسخ: احتمالا اين خواننده در يک مدرسه دولتی مشغول تحصیل 
اســت. مدارس دولتی طبق قانون نمی توانند برای تحصیل پولی 
دريافت کنند، ولی در سال های اخیر مرسوم شده است که مبالغی 
به عنوان کمک البته به صورت الزامی از دانش آموزان يا اولیای آنها 

دريافت می شود.
در پاسخ به اين شــهروند محترم بايد بگويیم که اگر پول در قبال 
کالايی گرفته شده و آن کالا تحويل شما نشده است، قطعا حق داريد 
که پول را از فردی که از شما دريافت کرده پس بگیريد. به طور مثال 
شما در اينجا گفتید که پول برای کتاب دريافت شده است. اگر در 
قبال آن پول کتابی به شــما تحويل داده نشده باشد، می توانید آن 
پول را پس بگیريد. البته اين را بگويیم که اگر مدرســه برای کتاب 
درسی پول گرفته و آن را به شما ارائه نکرده تخلفی هم صورت داده، 
چراکه به هرحال داشتن کتاب درسی برای دانش آموزان واجب است 

و مدارس )ابتدايی( در اين زمینه مسئولیت دارند. 
اما در مورد شــهريه، کمااينکه پیش از اين نیز گفتیم؛ امکانی برای 
دريافت پول وجود ندارد، چراکه مدرســه تقصیــری در وضعیت 
به وجودآمده ندارد. مدرسه باز اســت و معلمان در آن حضور پیدا 
می کنند و مخارجی مثل اجاره ساختمان همچنان وجود دارد. پس 
نبايد توقع داشت که اگر حضور دانش آموزان در مدرسه، منتفی يا 
ممنوع شد، شهريه نیز پس داده شــود، چراکه مدرسه به کار خود 
مشغول اســت و عدم حضور دانش آموز در مدرسه، ناشی از فعل يا 

ترک فعل مدرسه نیست. 
2. ســوال: در زمانی که يک آپارتمان در اجاره مســتاجر اســت و 
مستاجر کولر را سرويس نمی کند و شــلنگ کولر در اثر سرويس 
نکردن باعث هدر رفتن آب زيادی شود مبلغ آب هدررفته، برعهده 

مستاجر است يا مالک؟ 
پاسخ: روشن اســت که در فرض ســوال، چون الزامی عرفی برای 
سرويس کردن کولر به صورت سالانه وجود دارد و مستاجر چنین 
کاری را انجام نداده و درواقع وظیفه خود را انجام نداده اســت، در 
زمینه هدررفت آب مســئول خواهد بود و هزينــه آن را بايد خود 
پرداخت کند. البته سوال يک ايراد اساســی هم دارد و آن هم اين 
است که اساسا هزينه انشــعاب مثل آب و برق را مستاجر پرداخت 
می کند و اگر کسی هم در اينجا شــاکی باشد، قاعدتا مستاجرهای 
ديگر هستند، چراکه هزينه آب معمولا به صورت مشترک تقسیم 
می شود و آنها بايد از مســتاجری که اقدام به سرويس کولر نکرده 
بخواهند به میزانی که در هدررفت آب مقصر بــوده، هزينه آب را 

پرداخت کند. 
پارکه قرار اســت هر هفته در روزهای دوشــنبه در همین صفحه، 
آخرين تحولات حقوقی که شــهروندان به آن نیاز دارند را گزارش 
کند و به پرســش های حقوقی آنها پاســخ دهــد. در صورتی که 
ســوالی داريد، آن را بــه ايمیــل 7sobh.com@pr يا پیامک 

۰92۰2۰۰17۰7 ارسال کنید.

مصطفی آرانی     پارکه

رازجنگلیکهجیغمیکشد
نامش سربرج است اما همه آن را به جیغ می شناسند. جنگلی که طنین جیغ و 

فریادهای شبانه آن، ترس بر دل و جان هر رهگذری می اندازد 
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   توئیت بازی
فیلم سوزی به سبک تلویزیون

کامنت ها

تلویزیون درست در شرایطی که به لحاظ پخش آثار نمایشی 
در تنگناي عجیبی گیر افتاده و مجبور است در پاره ای مواقع 
مهمترین باکس آنتنش را با سریال تکراری پر کند، در هفته 
نیروي انتظامی دست به فیلم سوزی زد. فیلم سوزی اصطلاحی 
اســت که چندســال پیش در پی اکران سانســی فیلم ها در 
پردیس های سینمایی بین ســینمایی ها باب شد. حالا شاهد 
این اتفاق در هفتــه ناجا بودیم. ناجی هنر مانند هر ســال به 
مناسبت هفته نیروی انتظامی هفت تله فیلم جدید تولید کرد 
که اتفاقا امسال برخلاف سال های گذشته، فیلم هایش به دلیل 
انتخاب درست کارگردان ها کارهایي قابل قبول و دیدنی از کار 
درآمدند. اما این فیلم ها در بدترین ساعت ممکن از شبکه سه 
پخش شدند و دیده نشدند. این اتفاق در حالی افتاده که همین 
الان شبکه یک حدفاصل پایان پخش سریال »ایلدا« و شروع 
سریال »خانه امن« را با سریال تکراری و... پر می کند. حالا اگر 
اصرار نیروی انتظامی بر پخش این آثار در هفته ناجا بود باز هم 
می شد باکس بهتری به این فیلم ها اختصاص داد. مثل باکس 
ساعت 11 شب شبکه یک که حداقل مخاطب بیشتری داشت. 

  وحید سعیدی:  امســال ناجی هنر هفــت تله فیلم تولید 
کرد که حداقل پنج فیلم از بین این هفت فیلم کار خوب و قابل 
دفاعی بودند، اما پخش اول آنها آنقدر تایم بدی داشت که حتی 
خیلی از مخاطبان پیگیر تلویزیون هم متوجه پخش آنها نشدند. 
چرا در شرایطی که تلویزیون به لحاظ اثر نمایشی جذاب تا این 
اندازه خالی اســت، برنامه ریزی دقیقی انجام نمی شود که آثار 

نمایشی اینطور سوخت نشوند.

  احمد رنجبر:  حتي اگر فیلم هاي پلیسي امسال بدترین 
مي بودند، نباید به این شكل روي آنتن مي رفتند. در شرایطي 
كه شبكه ها آثار نمایشي سرگرم كننده به اندازه كافي در اختیار 
ندارند، مي شد از این فیلم ها استفاده اي بهینه كرد. حتي این 
امكان وجود داشــت كه فیلم ها با تبلیغ بیشــتر و با مقدمه و 
موخره روي آنتن بروند. درباره فیلم هاي امســال همین قدر 
اشاره كافي است كه حداقل از نظر ســاختار غالبا سروشكل 

جذابي داشتند.

   آنالیز    رصد خانه

 سریال »می جان«  از تولیدات سیما فیلم است که سال گذشته به منظور پخش در ایام رمضان 
سال جاری جلوی دوربین رفت. سریالی به کارگردانی مرجان اشــرفی زاده و با بازی بهروز 
شعیبی و الهام کردا. این سریال هم مانند دیگر پروژه های تلویزیونی به دلیل شیوع ویروس 
کرونا در اواخر سال 98، تولیدش متوقف شد. اما نخستین سریال مرجان اشرفی زاده برخلاف 
دیگر تولیداتی که متوقف شدند هیچ وقت تولیدش از سر گرفته نشد تا همچنان ادامه تولید آن 
در هاله ای از ابهام باشد. آنطوری که شنیده می شود، مرجان اشرفی زاده از کارگردانی سریال 
انصراف داده و دو بازیگر اصلی هم درگیر پروژه های جدیدشان شده اند. »ایلدا«، »بوم و بانو«، 
»خانه امن«، »زیرخاکی« و... سریال هایی بودند که همزمان با می جان تولیدشان متوقف شد، 

اما از اردیبهشت ماه دوباره وارد مرحله تولید شدند و به پخش هم رسیدند.

خبر ورزشی شبکه سه، شنبه شب در همان ابتدا شروع خبر گزارشی تحلیلی - خبری از وضعیت 
مدیریت پرسپولیس پخش کرد. در این گزارش خبری – تحلیلی سعی شده بود ماجراها و حواشی 
چندوقت اخیر مدیریت پرسپولیس در زمان حضور رسول پناه، سرپرست مستعفی این تیم بررسی 
شود. بعد از گذشت تقریبا دو دقیقه از این گزارش، یکباره تصویر سیاه شد و چندثانیه ای سیاهی 
پخش شد، البته صدای گزارشگر کماکان روی سیاهی ادامه داشت. بعد از گذشت چندثانیه این 
گزارش از آنتن گرفته شد و دوربین وارد استودیو خبر شد. گوینده بخش خبری هم تنها به یک 
عذرخواهی بسنده کرد و در ادامه هم هیچ اشاره ای به محتوای گزارش نشد. درحالی که اگر سردبیر 
برنامه، گوینده را در جریان محتوای گزارش قرار داده بود، او می توانست بعد از عذرخواهی مخاطب 

را به شکل شفاهی در جریان کلیت گزارش نیمه کاره بگذارد.

اگر پیگیر بوده اید، نام مسابقه »ستاره بیست« برایتان آشناست. این مسابقه سال 93 از شبكه 
نمایش پخش شد، اما ناتمام باقي ماند. حالا خبرهایي به گوش مي رسد كه قرار است ادامه 
این برنامه ساخته شود و نوروز 1400 روي آنتن برود. مسابقه »ستاره بیست« 24 هزار نفر 
شركت كننده داشت كه در نهایت 300 نفر باقي ماندند. تكلیف این 300 نفر اما به دلیل توقف 
برنامه مشخص نشد و حالا از آنها براي شركت دوباره در این مسابقه دعوت شده است. »ستاره 
بیست« را بیژن بنفشــه خواه اجرا مي كرد. محمود عزیزی، چنگیز جلیلوند، رضا رویگری، 
هایده حائری، نسرین مقانلو، فریبا کوثری، رامســین کبریتی و پژمان بازغی هم داوران آن 
بودند. هنوز تركیب داوران مرحله جدید نهایي نشده، اما گفته مي شود نسرین مقانلو یكي از 

داوران مسابقه خواهد بود.

بلاتکلیف روز       می جان بلاتکلیف و احتمالا بی سرانجام

بی سروته روز      خبر ورزشی و گزارشی که سیاه شد

تصمیم روز      بالاخره پرونده مسابقه بیست بسته خواهد شد؟

این روزها احسان علیخاني 
مترصد ساخت ادامه برنامه 
»عصر جدید« است؛ رامبد 
جوان مقدمات تولید برنامه 
»خندوانه« را شروع كرده و 

رضا رشیدپور مشغول نهایي 
كردن مسابقه »بمب« است. 
این سه مجري و برنامه ساز 

اما یك مشكل جدي پیش رو 
دارند و آن چالش كروناست. 

تا جایي كه شنیده مي شود 
برنامه هایشان به زودي رنگ 

آنتن نخواهد دید.

         منظر اول| تداوم توقف عصر جديد 19 شهریور برندگان مرحله جدید برنامه »عصر جدید« معرفي شدند. آن 
زمان احسان علیخاني اعلام كرد مرحله نیمه نهایی فصل دوم »عصر جدید« اوایل آبان ماه پخش خواهد شد. آبان 
از راه رســید و هنوز خبري از این برنامه نیست. بر اســاس پیگیري هاي هفت صبح، مشخص شد ضبط مرحله 
نیمه نهایي براي چندمین بار به تعویق افتاده و هنوز مشخص نیست ضبط این قسمت ها چه زماني شروع مي شود. 
احسان علیخاني چند شیوه براي تولید ادامه برنامه اش پیش رو داشته است كه گفته مي شود در نهایت تصمیم 
او ضبط »عصر جدید« بدون حضور تماشاگران اســت. بااین حال تاكنون همین ایده نیز اجرایي نشده. نگراني 
سازندگان برنامه از ویروس كرونا، ادامه »عصر جدید« را در هاله اي از ابهام قرار داده. این در حالي است كه چندي 

پیش فراخوان فصل سوم هم منتشر شد.

        منظر دوم| كار سخت جوان و رشیدپور  شرایط براي رامبد جوان و رضا رشیدپور هم سخت است. جوان به تازگي 
اطلاعات تازه اي از فصل جدید »خندوانه« در اختیار مخاطبان قرار داد، اما به یك نكته كلیدي هم اشاره داشت: » این 
روزها داریم با رعایت پروتكل ها و با ماسك كار مي كنیم، ولي واقعا خسته شدیم.« بخشي از موفقیت »خندوانه« به 
تماشاچیان آن برمي گردد. رامبد جوان اما دیگر نمي تواند از این ظرفیت مثل سري هاي قبل بهره ببرد. تمركز جوان 
در فصل جدید بر مسابقه اســتعدادیابي اســت. خودش هم گفته: »می خواهیم یک فراخوان جدید اعلام کنیم تا 
کمدین هایی که فکر می کنند می توانند حضور داشته باشند، به »خنداننده شو« اضافه شوند.« درباره »بمب« رضا 
رشیدپور هم شنیده مي شود به دلیل كرونا كار به سختي پیش مي رود. این برنامه چندي پیش براي حضور تماشاچي 

فراخوان داد... با این حساب به زودي نباید منتظر برنامه هایي باشیم كه مي توانند برگ برنده تلویزیون باشند.

سرانجام بعد از مدت ها انتظار قرار است از امشب از سریال کمدی »021« کار مشترک سیامک انصاری و 
جواد رضویان رونمایی شود. شبکه سه این سریال را به نیت احیای مجدد سریال های کمدی نود شبی وارد 
مرحله تولید کرد و قصدش بر این است که آن را در 90 قسمت آماده کند که البته این 90 قسمت قرار است 
در سه فصل 30 دقیقه ای ارائه شوند و فعلا فصل اول آن تولید شده است. رضویان و انصاری بعد از همکاری 
نیمه موفقی که در فیلم »زهرمار« با هم داشتند، حالا به اتفاق سریالی را کارگردانی کرده اند که تجربه اي جدید 
برای هر دوی آنها محسوب می شود. آنها در این سریال البته عهده دار نقش های اصلی داستان هم هستند. 
جواد رضویان و سیامک انصاری نقش دو رفیق قدیمی را بازی می کنند که اتفاقا با هم باجناق هم هستند. نگار 
عابدی و رویا میرعلمی همسران این دو نفرند که به اتفاق حوادث این سریال را در کنار دیگر شخصیت های 
سریال رقم می زنند. فیلمنامه »021« هم مانند کارگردانی آن، به شکل مشترک توسط شبنم وثوقی و هدا 
ایزدی به نگارش درآمده است. در کارنامه ایزدی سابقه خبرنگاری و همکاری با مهران مدیری دیده می شود.

سریالصفربیستویک
  پخش:  شبکه سه

  ساعت پخش: 20:45
  کارگردان: جواد رضویان و سیامک انصاری

  نویسندگان: شبنم وثوقی و هدی ایزدی
  بازیگران: سیامک انصاری، سیدجواد 

رضویان، امیرحسین رستمی، نگار عابدی، 
سیاوش طهمورث، سروش جمشیدی و ...
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شبکه دو قصد دارد بعد از پایان 
سریال »بوم و بانو«، فصل سوم 
سریال »از سرنوشت« را روی 
آنتن بفرستد. فصل اول و دوم 

این سریال بلافاصله پشت سرهم 
پخش شد و فصل سوم با فاصله ای 

چندماهه روانه آنتن می شود. فصل 
سوم را مانند فصل اول محمدرضا 
خردمندان کارگردانی کرده است.

 فیلم »آبادان یازده 60« به 
کارگردانی مهرداد خوشبخت بعد 

از اکران در سینماهای تهران از 
چهارشنبه، هفتم آبان ماه اکران 

آنلاین خود را شروع می کند. 
این فیلم قرار است در پلتفرم 

فیلم گردی بارگذاری شود. علیرضا 
کمالی، حسن معجونی، ویدا جوان 

و مهدی زمین پرداز بازیگران اصلی 
این فیلم هستند. »آبادان یازده 60« 
از فیلم های تحسین شده جشنواره 

سال قبل است.

چالش سخت علیخاني، جوان و رشیدپور با كرونا

ساعت پخششبکهقالب برنامهبرنامه

16آی فیلمسریال ایرانیراه شب
18دوسریال کودکبچه محل

18:30کودککارتون سونیک2
21نمایشفیلم آمریکاییپسران بد 1

21ورزشهفته 6 لیگ جزیرهبرایتون – وست برومویچ 

23:15 سههفته 5 سری آآث میلان - آاس رم

گروه تلويزيون   
هفتصبح

تحقیقات  مرکز  نظرسنجی  نتیجه  گذشته  هفته 
صداوسیما درباره پربیننده ترین برنامه های شهریورماه 
امسال اعلام شد. همان طور كه خبرش را خوانده اید، 
در صدر نظرسنجی مرکز تحقیقات صداوسیما برنامه 
»هشتگ عصر جدید« ایستاده است.  این برنامه 
28.1 بیننده داشته که به خوبی مبین وضعیت بد 
برنامه هاست. چند روز پیش اشاره كردیم در شرایط 
معمول، این برنامه که اختصاص به حواشی و اتفاق های 
فرامتن »عصر جدید« دارد، نباید رتبه اول را از آن 
خود کند. دست تلویزیون از داشتن برنامه های خوب و 
جذاب آن قدر خالی بوده است که بیننده ها به »هشتگ 
عصر جدید« راضی هستند. این برنامه چه ضعف هایي 

دارد و آیا شایسته صدرنشیني است؟

   مورد اول| فضاي كلي
»هشتگ عصر جدید« فرامتني اســت از اتفاق هایي كه در 

مسابقه اســتعدادیابي عصر جدید رخ مي دهد. این برنامه 
از یك توضیح تكمیلي هم برخوردار است كه با آمدن اسم 
»هشتگ عصر جدید«  پشت ســرش قرار مي گیرد: »ویژه 
باشگاه مهارت.« احســان علیخاني خود را رسما از برنامه 
منفك كرده و چنــدي پیش هم براي اعلام آرا به شــكل 
حضوري در آن شركت نكرد. اجرای »هشتگ عصر جدید« 
برعهده ایمان قیاسی اســت كه مجري دوم برنامه »عصر 

جدید« هم هست.

   مورد دوم| محتواي برنامه
در برنامه حدودا 40 دقیقه اي »هشتگ عصر جدید« آنچه 
غالب است، تصاویر تمرین شركت كننده ها و مصاحبه هاي 
فرعي با آنهاست. مثلا در قسمت اخیر، دوربین هركدام از 
شــركت كننده ها را دنبال مي كرد و درباره مسائل مختلف 
با آنها حرف مي زد.  شــركت كننده ها هم از اهمیت »عصر 
جدید« مي گفتند و برخوردهایي كه بعــد از برنامه با آنها 
شده و ... . این دست صحبت ها و البته تصاویري كه مي بینیم 
را پیشتر در خود برنامه اصلي دیده ایم. یادآوري دوباره آن 
صرفا براي این است كه فراموش نكنیم »عصر جدید« چه 
برنامه مهمي است؟! در شرایط معمول داشته هاي »هشتگ 

عصر جدید« مي توانــد تبدیل به یك آیتم شــود و در هر 
قسمت »عصر جدید« روي آنتن برود.

   مورد سوم | ساختار برنامه
آنچه مشخص است اینكه سازندگان برنامه، طرحي جامع 
براي »هشــتگ عصر جدید« ندارند؛ مثلا در همین برنامه 
اخیر، دوربین ابتــدا با مجید معظمــي )خواننده كودك( 
همراه مي شود كه با تاخیر به برنامه رسیده است. این تعلیق 
خیلي زود كاركردش را از دســت مي دهــد و تصویر كات 
مي خورد به تلاش تیم ســازنده براي انجــام پروتكل هاي 
بهداشتي. بعد از آنها تمرین شــركت كننده ها و مصاحبه با 
كارشناسان و مواردي از این دست در قاب قرار مي گیرد. به 
فراخور نیز احسان علیخاني و ایمان قیاسي اسپانسر برنامه 
را تبلیغ مي كنند. اگر در یك قســمت، مواد اولیه مناسب 
باشد، نتیجه اي خوب به دست مي آید. اگر نه، ساختار خود 
»هشــتگ عصر جدید« ظرفیت تبدیل شدن به برنامه اي 

جذاب را ندارد. 

   مورد چهارم| عدم جذابیت شركت كنندگان
انتظار اینكه شركت كنندگان »عصر جدید« بتوانند جذابیت 

»هشتگ عصر جدید« را رقم بزنند، گزاف است. آنها هنوز 
چهره هاي آشنایي براي مخاطب نیستند و همه دارایي شان 
براي ایجاد هیجان به همــان لحظه اي برمي گردد كه روي 
صحنه هســتند. همین توضیح یك خطي نشــان مي دهد 
ساخت مستند از شــركت كننده ها الزاما جذابیت به همراه 
ندارد. شاید اگر ســازندگان برنامه، با ترفندها و تمهیدات، 
شــركت كننده ها را وارد چالش هــاي متنــوع مي كردند، 
رنگ ولعاب »هشتگ عصر جدید« تغییر مي كرد. در شكل 

كنوني،  این برنامه شلخته و خسته كننده است.  

   مورد پنجم |آمار پایین بازدید در تلویبیون
»هشــتگ عصر جدید« پربیننده ترین برنامه تلویزیون در 
شهریور شــده. در اپلیكیشــن تلویبیون اما میزان بازدید 
این برنامه چندان بالا نیســت. مثلا در همین شهریور ماه 
فقط یكي از آیتم هاي آن به خوبي دیده شــده و 30 هزار 
بازدید داشته؛ بازدید بقیه زیر 20 هزار مشاهده بوده است. 
فراموش نكنیم صحبت از دو ماه پیش است و طبیعي است 
كه هرچه زمان بگذرد، آمار تماشاي برنامه ها در تلویبیون 
بالاتر مي رود. براي اینكه بدانیم آمار واقعي بازدید »هشتگ 
عصر جدید« چقدر است، ســري به آمار قسمت هاي اخیر 
می زنیم. میانگین بازدید هر قسمت به همراه آیتم هاي آنها 
تقریبا سه هزار بازدید اســت. یك نكته مغفول هم هست؛ 
چه بسا برخي شركت كنندگان در نظرسنجي صداوسیما، 
»هشتگ عصر جدید« را با »عصر جدید« اشتباه گرفته اند. 
شاید نزدیكي نام ها موقع پرسش این نتیجه را رقم زده است 
وگرنه خود برنامه ظرفیت ایستادن در رتبه اول را ندارد. اگر 
هم آمار واقعي باشد كه باز باید گفت تاسف به حال تلویزیون 
كه برنامه خوب و سرگرم كننده براي مخاطب نداشته است 

و همچنان ندارد.

درباره محبوب ترين برنامه تلويزيون بر اساس نظرسنجی مرکز تحقیقات صداوسیما. در گزارش 
امروز ضعف هاي هشتگ عصر جديد مرور شده است كه نشان مي دهد در شرايط استاندارد نبايد 

چنین برنامه اي يكه تازي كند 

صدرنشیني هشتگ عصر جديد  خبر خوبی نیست!
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   ذره بین    حاشیه   تازه ها   اتفاق

محمد دهقانی، منتقد ادبی و نويسنده کتاب 
»حديث خداوندی و بندگــی« )تحلیل تاريخ 
بیهقی از ديدگاه ادبی، اجتماعی و روانشناختی( 
در گفت وگو با ايســنا درباره آنچه باعث شده 
»تاريخ بیهقی« هنوز هم پس از  سال ها مورد 
توجه باشد، گفت:»زبان بیهقی همچنان زبان 
کهنه ای است. بیهقی و خواندن بیهقی بیش از 
آنکه حاصل نیاز واقعی جامعه باشد، مقداری 
مد شده و جالب اينجاســت که بیهقی تاريخ 
نوشــته و مورخ اســت اما جای تعجب دارد؛ 
انگار بیشــتر داستان نويسان و شــاعران و نه 
مورخان – از قديم هم همینطور بوده – به آن 
توجه کرده اند.« دهقانــی در ادامه گفت: »به 
نظر می رسد او نسبت به انســان های روزگار 
خودش چه در ايران و چه در جاهای ديگر دنیا 
در نگارش تاريخ خیلی پیشرفته تر است؛ وجه 

دوم اهمیت بیهقی در اين است. در مرحله سوم، 
به شیوه روايت تاريخی او می رسیم، اينجاست 
که وارد ادبیات می شود، شیوه ای که بیهقی به 
کار می گیرد و نثری که استفاده می کند، تاريخ 

بیهقی را به يک اثر ادبی تبديل می کند. 
تاريخ بیهقی برای مورخان يعنی کسانی که با 
تاريخ ايران ســروکار دارند، به خصوص تاريخ 
ايران بعد از اســام و به ويژه تاريــخ ايران در 
دوره سامانیان و غزنويان از نظر تاريخی بسیار 

اهمیت دارد. 
همچنیــن بــرای کســانی که محقــق فن 
تاريخ شناسی و روش شناســی تاريخ هستند 
هم از آن وجه دوم مهم اســت. امــا در وهله 
سوم، از حیث ادبی هم اهمیت دارد ولی مثل 
اينکه ما در ايران آن دو حیث مهم اول را کنار 

گذاشته ايم و به حیث سوم آن چسبیده ايم.«

اولین ترجمه از لنا اندرشــون، نويسنده سوئدی 
که در ايران چاپ شد، رمانی بود با عنوان »تصرف 
عدوانی«. برخاف اسم رمان که خبر از استقبال 
مخاطبان نمی داد، اتفاقا کتاب ديده شد و درباره آن 
نوشتند؛ عشق زنی که در جايگاه اجتماعی مناسب 
قرار گرفته به هنرمندی به نام هوگو. حضور مؤلفه 
عشــق در اثر طبیعتا خوانندگان را به خود جذب 
می کرد و مايه های روان شناختی آن می توانست 
برای اقشار سخت پســندتر هم قانع کننده باشد. 
حالا بعد از انتشار »تصرف عدوانی«، کتابی ديگر 
از اين نويسنده در ايران چاپ شده؛ رمانی با عنوان 

»فعل بی وفايی«.
لنا اندرشــون در اين رمان با درايت و هوشمندی 
به شرح دقیق تجربه استر نیلسون )زن نويسنده 
روشــنفکر( در رابطه عاشــقانه عجیبش با الاف 
اســتن )هنرپیشــه تئاتر( می پردازد و توصیفی 

دقیــق، بی رحمانــه و دردنــاک از درگیری ها و 
پیچیدگی های اين رابطه ارائه می کند. الاف واستر 
مثل دو چرخ دنده اند. چرخ دنده ها با هم ترکیب يا 
جفت نمی شوند، هیچ وقت از اين حالت که شروع 
يکی به منزله پايان ديگری است خارج نمی شوند؛ 
پیش فرض وجــود هم اند، يکديگــر را به حرکت 
درمی آورند و پیش می برند و در هماهنگی کامل 
هستند.اما در ترجمه عنوان رمان بايد گفت که اگر 
بخواهیم به شکل تحت اللفظی آن را ترجمه  کنیم 
می شود عبارتی با اين مضمون: »بدون مسئولیت 
شخصی« طبیعتا مترجم يا ناشر تصمیم گرفته اند 
رمان را با چنین اسمی به بازار کتاب ندهند و نامی 
محتوايی برای کتــاب انتخــاب کرده اند: »فعل 
بی وفايی«. »فعل بی وفايی« بــه تازگی با ترجمه 
نیلوفر خوش زبان از سوی انتشارات »نون« روانه 

بازار کتاب ايران شده است.

رمان »تا بهار صبر کن باندينی« نوشــته جان 
فانته با ترجمه  آذر تقی يار منتشر شد. اين کتاب 
با مقدمه  چارلز بوکوفســکی در 3۰۰ صفحه، با 
شمارگان 5۰۰ نســخه و قیمت 53هزار تومان 
توسط انتشــارات »دوات معاصر« منتشر شده 
است. جان فانته يکی از نويسندگان بداقبال در 
آمريکا و جهان است که به واسطه  نوع زندگی اش 
تا چندی پیش، هیچگاه آنطور که شايسته است، 

ديده نشد. 
او نه از گزند تبعیض نژادی در امــان ماند و نه 
داستان هايش آنطور که بايد ديده شدند. فانته 
متولد سال 19۰9 در ايالت کلرادوی آمريکاست. 
او در سال 1983 در سن 7۴سالگی درگذشت. 
اگر توصیه های چارلز بوکوفســکی به ناشــران 
و مقدمه معروفــش بر رمــان »از غبار بپرس« 
نبــود و او را »خدای خــود« توصیف نمی کرد، 

احتمالًا او همچنــان ناشــناخته می ماند. آثار 
او بر نويســندگانی چون چارلز بوکوفســکی و 
جک کرواک تاثیرگذار بود. اين نويســنده يک 
شخصیت داســتانی به نام آرتورو باندينی خلق 
کرده که سرگذشــتش را در چهــار رمان خود 
دنبال می کند. دن فانتــه، در مقدمه  اين کتاب 
درباره پدرش نوشــته: »يکی از دوستان پدرم 
برايم تعريف کرد يک روز بعدازظهر آخرِ وقت، 
جان فانته بی پروا، در حالی که تبســم بی پايان 
بر لبانش می درخشید، از پله  های دفتر روزنامه 
محلی با سرعت بالا رفت. او در اتاق تايپ از يک 
کارمند پرس  و جو کرد که آيــا اجازه دارد برای 
عصر از ماشین تحريری که خالی و بیکار است، 
استفاده کند. گزارشگر سرش را خاراند، با اشاره 
میز کار خالی ای را به فانته جوان نشــان داد و 

گفت: »برو خودت رو نشون بده.«

»بیهقی« مُد شده! رمان جان فانته با مقدمه بوکوفسکیبی وفایی
يلــدا ابتهــاج، دختــر امیرهوشــنگ ابتهاج 
)هــ.ا.سايه( نسبت به انتشار متنی جعلی به نام 
پدرش واکنش نشان داده و تاکید کرده با نام و 

عکس پدرش »تجارت« نکنند. 
ماجرا به متنی برمی گردد که چند وقتی است در 
فضای مجازی دست به دست می شود و زير آن 
نوشته »سايه«! متن درباره موضوع مواجهه زال 
)پدر رستم( و سیمرغ است؛ زمانی که سیمرغ به 
زال يکی از پرهايش را می دهد و به او می گويد 
زمانی که در موقعیتی خطرناک گرفتار شــد، 
می تواند اين پر را آتش بزند تا سیمرغ راه چاره را 

به آنها نشان بدهد.
زال يک بار در ماجرای به دنیــا آمدن فرزندش 
رستم، دست به دامن ســیمرغ می شود و پر را 
آتش می زند چراکه احتمال از دست رفتن مادر، 
هنگام زايمان می رود. بــار ديگر هم در ماجرای 

مواجهه اسفنديار و رســتم، پر را آتش می زند و 
از ســیمرغ مدد می طلبد. اما در متن جعلی که 
به سايه نســبت داده اند نوشته شده پر سوم چه 

زمانی استفاده شد؟ 
بعد هــم آمده: »فردوســی تکلیف پر ســوم را 
مشخص نکرده اســت... آری، ما وارثان پر سوم 

سیمرغ ايم.« 
تمام اينها در حالی اســت که شاهنامه پژوهان 
اشاره کرده اند سیمرغ فقط ســه پر به زال نداد 
بلکه در ديدارهای ديگر هم پرهايی برای آتش 

زدن و کمک طلبیدن داده بود. 
با اين حال عده ای گمان کرده بودند که اين متن 
واقعا متعلق به سايه اســت و انتقادهايی به اين 
شــاعر کرده بودند. در اين میان دختر شاعر هم 
متنی منتشر کرده و به اين گونه مطالب جعلی و 

استفاده از نام شاعران بزرگ انتقاد کرده است.

با نام و عکس پدرم تجارت نکنید!

فصل عصیان
گفت وگو با مهدیه مطهر درباره چهارمین کتابش 

»دِرِساژ اندوه«؛ رمانی که در آن روایت های شاهنامه 
را هم زمان با داستانی امروزی از زنی درگیر با اعتیاد 

فرزند، بازخوانی می کند

 اسم کتاب تان »دِرِساژ اندوه« است. از 
معنی »دِرِساژ« شروع کنیم؟

»دِرِســاژ« نوعی حرکات نمايشی اسب است؛ 
يک اصطاح در ســوارکاری. با توجه به اينکه 
شخصیت اصلی داســتان زنی است که مزرعه 
پرورش اسب دارد و اين مزرعه از پدرش به ارث 
رسیده، دوست داشــتم عنوان کتاب را طوری 
انتخاب کنم که اشــاره ای به حــال و هوای آن 

مزرعه هم باشد. 
 فرهنگســتان به جای »دِرِســاژ« 

جایگزین کرده »خرامش«.
بلــه. زمانی که می خواســتم عنــوان کتابم را 
انتخاب کنم، عده ای همین معادل »خرامش« 
را پیشــنهاد دادند. ولی به نظرم يک اصطاح 
تخصصی بود و زياد جــای اين نبود که بخواهد 

ترجمه بشود. 
 متولد چه سالی هستید خانم مطهر؟ 

کجا و چه رشته ای خوانده اید؟ 
من ادبیات فارســی خوانده ام. متولد بهمن 62 

هستم. تهران.
 و کی به داستان نویســی علاقه مند 

شدید؟
عاقه ام از سن خیلی کم به ادبیات شروع شد؛ 
از شــعر. اين عاقه  ادامه داشت تا بعداً جدی تر 
دنبال کردم، کارگاه های شــعر رفتم، با وزن ها 
و عروض و قافیه و اين ها آشــنا شدم و بعد هم 
در دوره دبیرستان و بعد از آن عاقه ام را دنبال 
کردم. در دانشــگاه هم ادبیات فارسی خواندم. 
همان بدو ورود به دانشگاه، کاس هايی اطراف 
دانشــگاه تهران بود که به صورت آزاد در مورد 
داستان نويسی برگزار می شد؛ آنجا رفتم، تستی 
دادم، بعد قبول شــدم و رفتم دوره گذراندم و 

ديگر کم کم شروع کردم به نوشتن.
 چطور شــد اولین کتاب تان را چاپ 
کردید تا بعد رسیدید به آثار دیگر، »زیر 

سایه اکالیپتوس ها« و...
مــن حــدود ســال 81، از همان زمــان 18 
سالگی که رفتم دانشــگاه و بعد در کارگاه های 
داستان نويســی شــرکت کردم، اول از مبانی 
داستان نويسی شــروع کردم. بعد دوره ای بود 

که يک مقدار پیشرفته تر بود؛ با ژانرها 
و اين ها آشنا شديم. رفتم دفتر ادبیات 
داســتانی  که الان ديگر انــگار وجود 
ندارد؛ نزديک های پارک ســاعی بود. 
آنجا کمی پیشــرفته تر با داستان آشنا 
شــديم؛ بعد دوره ای رفتــم در انجمن 
نويســندگان کودک نوجــوان )دوره 
پودمانی نويســندگی ادبیات کودک و 
نوجوان(، و آنجا هــم دوره ای گذراندم. 
نوشتن داستان کوتاه را هم از نشريات 
دانشجويی شــروع کردم و مجات. در 
يک سری مسابقه های داستان نويسی 
هم در دهه 8۰ که آن زمان مرســوم تر 
بود، شــرکت می کردم. جايزه هايی هم 
بردم. تا رســید به ســال 88 که ديگر 
تصمیم گرفتم شــروع کنــم به رمان 
نوشتن. سال 87، دومین دوره داستان 
کوتاه ايرانی برگزار شد که من در بخش 
جنبی  آن دوم شدم. آنجا يکی از داورها 
آقای سناپور بود که می خواستند اولین 
دوره کارگاه رمان شان را برگزار کنند. ما 
بچه های اولین دوره کارگاه رمان آقای 

سناپور هستیم. گفتند کسی که می خواهد بیايد 
بايد طرح ارائه بدهد. من هــم طرحم را دادم و 
پذيرفته شدم. چند تا طرح داشتم که يکی »زير 
ســايه اکالیپتوس ها« بود و آقای سناپور از اين 
طرح خوش شان آمد. »زير سايه اکالیپتوس ها« 
در واقع اولین رمانم بود که به اين شکل نوشته 
و چاپ شــد؛ موضوع آن درباره دختری بود که 
از سیزده سالگی تا بیست و چند سالگی درگیر 
يک سری جنگ های مختلف می شد؛ از جنگ 
ايران و عراق گرفته تا جنــگ آمريکا و عراق و 
حتي کوزوو. تحقیقات خیلی گسترده ای راجع 
به جنگ ها پشتش بود. البته من خودم ممکن 
است الان ديگر به لحاظ فنی آن کار اولم را قبول 
نداشته باشم ولی از لحاظ مستندات هنوز هم 
تأيیدش می کنم. اين رمان برنــده جايزه ويژه 
هیات داوران جايزه »هفت اقلیم« شــد و ديگر 
من نوشتن رمان را ادامه دادم. بعد هم »حرفه: 
خرابکار« را نوشتم که نشر »افق« چاپ کرد. بعد 
»سمفونی ناکوک رنگ ها« که دوباره »افق« آن 

را منتشر کرد. 
 پس مضمون جنگ که در »درســاژ 
اندوه« هم به نوعی پس زمینه کار شماست، 

آنجاها هم وجود داشت.
بله. در »زير ســايه اکالیپتوس ها« کاما اين را 
می بینید. البته الان در »دِرِســاژ اندوه«، جنگ 
چیزی در زمان گذشته است و در واقع تم فرعی 

به حساب می آيد.
 بله، پس زمینه است.

زمان حالش در واقع به مسئله اعتیاد برمی گردد 
و دغدغــه مادرانی کــه درگیر مســئله اعتیاد 
هستند؛ مادری که دغدغه اش اين است با بچه ای 
در آستانه جوانی چه کند. به خاطر اين با خیلی 
از آدم هايی که درگیر چنین مســئله ای بودند 

حرف زدم، فیلم های مستندشان را ديدم و...
 اول کتاب تان را با بخشــی از شاهنامه 
شروع می کنید؛ جایی که رستم در آستانه 
گرفتار شدن به دست شَغاد است. در واقع 
با یکی از تراژیک ترین لحظه های شاهنامه 
شروع می کنید. چرا کتاب را با این استعاره 
شروع کردید؟ رســتم رخش را به جلو 

می راند اما رخش که نشــانه های فریب را 
فهمیده، فرمان نمی برد. با این حال رستم 
در نهایت به زور رخــش را جلو می راند و 

گرفتار دام شغاد می شود.
در واقع من کتاب را با اين بخش شروع نکرده بودم. 
من با مطلع داستان رستم و سهراب شروع کرده 
بودم؛ همان مقدمه معروف کــه می گويد: »اگر 
مرگ داد است، بی داد چیســت«. ولی ويراستار 
وقت افق پیشنهاد داد که اين قسمت حذف بشود. 
منطق ايشــان اين بود که داستان لو می رود. من 
هم قبول کردم. اما اگر بخواهم بگويم که ايده اش 
چطور شکل گرفت، خب رشته ام ادبیات فارسی 
بوده و خیلی دوســت داشتم درباره شاهنامه هم 
کاری بنويســم و به قول معــروف الهامی گرفته 
باشم از شاهنامه. خیلی سال پیش تاش کردم 
بر اساس داستان ســیاوش، هم قصه ای بنويسم 
ولی خب داستان سیاوش و مسئله عشق ممنوع 
و اين ها پیش می آمد که احتمال مجوز گرفتنش 
قطعا نیســت. ولی از يک جايی به بعــد به اين 
نتیجه رســیدم که در کنار روايــت اصلی خود 
شــاهنامه، بروم ســراغ روايت های شفاهی که 
رسیدم به کتاب های »مردم و شاهنامه«، »مردم 
و فردوســی« و »مردم و قهرمانان شــاهنامه«. 
بعد ديدم از دل روايت های شــفاهی قصه 
درآوردن و تبديل کردن به قصه امروزی، 
هم راحت تر اســت و هم جذاب تر. حالا ما 
می توانیم از خود متن شاهنامه هم جاهايی 
اســتفاده کنیم؛ چه وفادار باشیم به متن، 
چه نباشــیم. و تلفیق اين دو منجر شد به 

اين مبحثی که اشاره کرديد.
 من بیشتر احســاس کردم که 
می خواهید جبر در واقعه ای تراژیک 
را به شکلی استعاری بگویید؛ یعنی 
همان جبر تقدیری که قهرمان را به 

سمت تراژدی می برد. 
بله، اين هم هست.

 چون فضای حاکــم به کتاب تان 
درباره یک زن تنها و بی پشــتوانه 
اســت. و پدری که از آن حامی ای 
درنمی آید. مردی که تکیه گاهی از آن 
درنمی آید. فرزندی که اصلًا محبت را 
پس می زند و اصلًا دنبال چیزی دیگر 
است. گویا همه دریچه ها برای شادی 
و آرامش این زن بسته شده است. با 
این توصیف، آدم فکر می کند چطور 

این کاراکترها می توانند از این شــرایط 
بیرون بیایند؟ یا اصولًا برای زن داســتان 
شما آیا راهی برای رهایی است؟ چاره ای 
است یا این زن دست بسته در برابر تقدیر 

خودش ایستاده؟
در واقع تاش کــه می کند که بیــرون بیايد. 
مثا درباره مسئله اعتیاد پسرش خیلی تاش 
می کنــد. نمی توانیم بگويیم تــاش نمی کند. 
البته اينطور نیست که عقیده من درباره زندگی 
اين باشد ولی خب شايد اينجا، در اين قصه، اين 
زن راهی برای برون رفت از اين سرنوشت محتوم 
نداشته باشد؛ هرچند شخصیت اصلی در مورد 
برخی مسائل با وجود مبارزه در نهايت تسلیم و 
ناچار به پذيرش می شود اما تصمیم کلیدی او در 
نبرد نهايی، نه تسلیم که عصیان است. در بخشی 
از داســتان، راهی را انتخاب می کند؛ تصمیمی 
که شايد تصمیم و پیشنهاد خطرناکی هم باشد، 
ولی در واقع من قصد نداشتم چنین پیشنهادی 

را مثاً به جامعه بدهم.
 متوجه ام.

تقدير محتومی است که فکر می کند مثاً ديگر 
بايد اين گونه تمامش کند؛ ولی از آن دايره غمی 

که دارد، نمی تواند بیايد بیرون.
 بازخورد مخاطبان در کلیت نسبت به 

این کتاب چه بوده؟
تا الان، بازخوردهايی که هم از آدم های معمولی 
و هم از افراد کارشــناس و اســتادهای بزرگ 
که حتي با خودم تماس داشــتند، مثبت بوده؛ 
يعنی من به آن صورت بازخورد منفی ای از کار 
نگرفتم. من ادعايی درباره کتابی مثل شاهنامه 
ندارم، ولــی مثا خوانندگان عــادی هم از آن 
روايت موازی اش با شــاهنامه لذت برده بودند 
و دوســت داشــتند. حتی خیلی ها عاقه مند 
شده بودند به خواندن شــاهنامه. اين برای من 
خیلی لذت بخش بود؛ اين را دوســت داشــتم. 

فکر نمی کردم.
 الان مشــغول چه کاری هستید؟ کار 

بعدی ای در دست دارید؟
يکی دو سال است که دارم روی رمان جديدی 
کار می کنم. يک مجموعه داســتان هم دارم؛ 
تجربه جديدی كســب کرده ام کــه خودم هم 
فکر نمی کــردم بتوانم در آن موفق باشــم ولی 
تا الان مثاً از طرف ناشــر و کارشناس هايی که 
قبل از چاپ خوانده اند، موفق بــوده. در حوزه 

نوجوان است. 

قهرمان آفریقا نمرده است
  میاکوتو، نویسنده ای اهل کشور موزامبیک است که وضعیت وخیم کشورش را در رمانش 

روایت می کند/  »دیار خوابگردی« با ترجمه مهدی غبرایی به تازگی منتشر شده است

 آیا هیولاهایــی مانند موگابه یا موبوتــو آفریده غرب 
نیستند؟

بعضی از آنها چرا. موبوتو، بونگو، ايدی امین. از اين ديدگاه، آفريقا 
يک قربانی است. او مثل زمان استعمار، در طول جنگ سرد هم 
رنج برده اســت. مداخله خارجی، عمدتاً آمريکايی، مداخله  ای 
کورکورانه بود کــه در آن از هر نیروی سیاســی مخالف اتحاد 
جماهیر شوروی حمايت می  شد. ايالات متحده نیروهای حیاتی 
را نابود کرد. پس از استقال، تمايل به ساخت و ساز وجود داشت. 
به پاتريس لومومبا يا سامورا ماچل موزامبیکی فکر می کنم. آنها 
دشمن شمال شدند چون با طرح تقسیم آفريقا به بلوک غرب و 
شرق مخالفت کردند. می  دانیم که غرب دشمنان خود را می  سازد. 
نمونه کارتونی بن لادن با مثال های آفريقايی بسیاری روبه رو شد 

که امروز اين قاره را شرمنده می  کنند.
 قهرمانان سیاسی استقلال هم مثل 
پاتریس لومومبا یا توماس ســانکارا 
سرانجام به قتل رسیدند. آیا در آفریقا 
یک سیاستمدار بزرگ لزوما دیپلماتی 

مرده است؟
 عمدتــاً بله. اما نلســون مانــدلا را نبايد 
فراموش کرد. معتقدم تنها يک شخصیت 
هم برای مغايرت با اين نتیجه گیری اساسی 
و حتی نژادپرستانه که می  گويد آفريقايی  ها 
در برقراری دموکراســی ناتوان هستند، 
کافی اســت. به هر حــال، در دورانی که 
سیاستمداران سراســر جهان به ارزيابی 
مجدد وضعیت خود احتیاج دارند، آنچه 
ماندلا انجــام داد فقط مربــوط به آفريقا 
نبــود. او برای مدتــی چهــره   فاجعه  بار 

سیاستمداران آفريقايی را پاک کرد و اين نگرش را که قهرمان 
آفريقايی، مردی مرده است از بین می  برد.

 روشنفکران چه نقشی در روند اســتقلال و ساخت و 
سازهای پس از استعمار داشتند؟

درباره   موزامبیک مثل بسیاری از موارد ديگر بايد بگويم اندک 
روشــنفکرهايی بودند که بتوانند ملت خود را در نظر داشــته 
باشند. ما نوعی از اســتعمار را تجربه کرديم که اجازه   ظهور به 
هیچ گروه متفکــری را نمی  داد. دولت اســتعمارگر اواخر دهه 
195۰ سیاست جذب را توسعه داد. اما سیاهپوستان جذب  شده 
که به دبیرســتان راه يافتند، انگشت شــمار بودند. من در سال 
1971 پزشکی خواندم. در دانشــکده من، از بین هزار دانشجو،  
12دانشجوی سیاهپوست وجود داشت. الان می  خواهم به روش 
خودم و با خاص شدن از دست احزاب گوناگون به مبارزه ادامه 
بدهم. با اين ايده که سیاســت کثیف 
اســت و روشــنفکران بايد فراتر از اين 
ماحظات بال و پر بکشــند، مخالفم. 
در بعضی موارد، نويســندگان بايد اين 
شهامت را داشته باشند که نام و زندگی 
خود را برای اهــداف خاصی فدا کنند. 
از طرفی بايد بداننــد وقتی جنبش  ها 
اصالت شان را از دست می  دهند، چطور 

خود را کنار بکشند.
 می  توانیم از روشنفکران آفریقایی 
به عنوان مقولــه  ای کارآمد صحبت 

کنیم؟
حتی در جامعه   پرتغالی  زبان هم ارتباطات 
قــوی نداريم. بــه نظر من، شــبکه  ای 
کاربردی از روشنفکران آفريقايی وجود 

ندارد. زنجیره مؤثری نداريم. ما هنوز با بقايای استعمار سر و کار 
داريم. علیه آن نمی  جنگیم. تمام تفکرات و ايده  های مردم هنوز 

هم میراث استعماری را با خود حمل می  کنند.
 خوانندگان شما بیشتر در شمال زندگی می  کنند تا در جنوب...

بدون شک. امروزه ناشرانی در آنگولا هستند که آثار نويسندگان 
موزامبیکی را منتشر می  کنند. در ماپوتو، برخی از متخصصان 
شجاع در تاشــند تا از آفريقا به ادبیات پرتغالی  زبان دسترسی 
داشته باشند اما از ساختارهای تجاری و بازارها بی  بهره هستیم. 
کتاب های من در موزامبیک خوانده می  شــوند. موفق شــديم 
نسخه  هايی ارزان تر تولید کنیم. محصولات جديد به دلیل کمبود 
نسخه بسیار سريع تمام می  شوند. به عاوه، اين کتاب ها فقط در 
شهرهای پايتخت موجود است که مشکلی برای همه   نويسندگان 
موزامبیک به حساب می  آيد. سعی می کنم با نوشتن برای تئاتر 
و راديو اين مشکل را برطرف کنم. استراتژی  هايی برای دور زدن 

مشکات تدوين می  کنیم.
 آفریقا به طور کلی از نظر تخریب و شکست مورد توجه 
قرار می  گیرد اما میهن  پرستی فرهنگی خاصی وجود دارد که 

همزمان با فروپاشی در حال رشد است...
حتی در موزامبیک هم مخلوطی از اين دو داريم. ناامیدی و بدبینی 
هست. اما پس از جنگ داخلی، در ســال 1992 مردم به تولدی 
دوباره اعتقاد داشتند. افتخار می  کرديم اين دروغ را باور کرديم که 
جنگ و ويرانی برای همیشه ادامه خواهد داشت. حالا اتفاقی افتاده 
است. با وجود ارزيابی کلی منفی ناشی از سیاست آفريقا، معتقدم 
نیروهای زيرزمینی قاره همیشه خود را نشان می  دهند. فقط درباره 
ايمان مردمی عجیب و معنويتی ســطحی صحبت نمی  کنم. در 
موزامبیک نیرويی نامرئی بود که ما را به سمت صلح سوق می  داد، 
نه از سوی سازمان ملل بود، نه سیاستمداران محلی. اگر در حومه 
شهر قدم بزنید، کسی را پیدا نمی  کنید که جنگ را به ياد بیاورد. اما 

يک شبکه اجتماعی نامرئی خانواده  ها را به هم پیوند می  دهد؛ همه   
اينها هنوز در آفريقا غالب است.

 شاید روزی بگویند شما ژوزه ساراماگوی حال حاضر هستید. 
واقعا امیدوارم. چیزهای خیلی عجیبی در مورد خودم خوانده  ام، 
مرا نويسنده  ای سفیدپوست از خاک آفريقا توصیف می  کنند... 
روزی در يک کتابفروشی در فرانســه، کاغذی را که دور يکی 
از کتاب هايم پیچیده شــده بود، خواندم. نوشته بودند: »يکی 
از شــاهکارهای ادبیات پرتغالی«. رفتم پیش فروشنده و از او 
خواســتم آن را بردارد. جواب داد ادبیات پرتغالی مد است و به 
فروش کتابم کمک می  کند. اين منطق ضمیمه کردن را واقعا 
نمی فهمم. امروزه، ادبیات انگلیسی  زبان عمدتا در هند و پاکستان 
رايج است. ادبیات اسپانیايی، زبان کلمبیايی يا مکزيکی است و 
ادبیات پرتغالی به زبان برزيلی يا آفريقايی است. ديگر نمی  توانیم 
از تعريف زبان پايتخت های خود راضی باشــیم. در اروپا ما را به 
عنوان نويسندگان شفاهی می  بینند. فکر می  کنم ما برای خواننده 
چیزی آفريقايی نمی آوريم بلکه چیزی انسانی ارائه می  دهیم که 

به نظر من اروپا به آن نیاز دارد.
برگرفته از نشریه   لو تام

ترجمه سپیده سرایی |  میا کوتو از نویسندگان برجسته آفریقایی است که آثارش در 22 کشور منتشر شده  است. او در سال 1971 در رشته پزشکی 
دانشگاه لورنکو پذیرفته شد اما پس از برچیده شدن دیکتاتوری پرتغال در سال 1975 با رها کردن تحصیلات، به روزنامه نگاری روی آورد و سپس 

شروع به انتشار داستان کوتاه کرد. مجموعه ای از اشعار او با عنوان »ریشه شبنم« در سال 1983 منتشر شد. نخستین مجموعه داستان او »صداهای 
نیمه شب« نام داشت. این نویسنده سفیدپوست موزامبیکی تاکنون جوایزی چون کاموس، مهم ترین جایزه  ادبی پرتغال و نیواشتات انترناسیونال، 

جایزه   50 هزار دلاری که درواقع نوبل آمریکا شناخته می شود را از آن خود کرده است. از رمان های متعدد کوتو می  توان به »دیار خوابگردی« و »آخرین 
مبارزه فلامینگو« اشاره کرد. »دیار خوابگردی« رمانی است زیبا و هولناک با فضایی آکنده از خشم اما شاعرانه. آنچه در ادامه می خوانید گفت وگویی 

است با  میا کوتو، غول ادبیات آفریقا درباره   »دیار خوابگردی«، قهرمانان سیاسی و روشنفکران آفریقایی.

»اتاقِ اتفاق )خاطرات کاخ ســفید(، روايت جــان بولتون از 
۴53 روز خدمتش در کاخ سفید اســت. روايتی از پشت پرده 
محرمانه ترين تصمیمات سیاسی دولت آمريـــکا که هنـوز 
اسناد بسـیاری از ايـن تصمیمات از شـکل »طبقه بندی شده« 
خارج نشده اند. بولتون در اين کتاب می کوشد با آوردن شواهد و 
داده های فراوان، تصويری واقعی از ناکارآمدی دونالد ترامپ، به 
عنوان شخص اول دولت ايالات متحده ترسیم کند. ايران يکی 
از ســرفصل های مهم اتاقِ اتفاق را تشکیل می دهد و خواندن 
جزئیات اتفاقات رخ داده در کشاکش میان ايـــران و آمريـکا 
در طـول يـک سـال و نیـم به روايـــت يـکی از مهـم تريـن 
تصمیـم گیـرندگان سیاســـت های آمريــکا در قبـال ايران 
است. »اتاق اتفاق« )خاطرات کاخ ســفید(، روايتی از چرايی 
کاهش قدرت آمريکا و افول جايگاه آن است. جان بولتون در 
اين کتاب به دنبال مقصر جلوه دادن ترامپ در اين مسیر است. 
او که يکی از ضد   ايرانی   ترين چهره های سیاســی آمريکاست 
به سختی به سمت مشاور امنیت ملی ترامپ رسید. او از ابتدا 
يکی از جمهوريخواهان مخالف رويکردهای سیاســی ترامپ 
بود که حزب اصرار داشت در جايگاه وزارت امور خارجه آمريکا 
قرار گیرد. اين امر محقق نشــد تا اينکه پس از دو بار ناکامی 
در رقابت با مايکل فلین و هربرت مک مســتر، در سال 2۰18 
میادی، بولتون مشاور امنیت ملی ترامپ شد. ارتقای بولتون 
به همراه خروج رکس تیلرسون و ژنرال مک مستر به اين معنا 
بود که تیم سیاســت خارجی ترامپ اکنون راديکال ترين تیم 

سیاست خارجی تهاجمی اســت که در تاريخ مدرن، پیرامون 
رئیس جمهور آمريکا حضور داشته است. 

    حمله به ایران!
بولتون در سال 2۰۰2 معتقد بود که کوبا با هماهنگی و حمايت 
لیبی در حال تولید تســلیحات بیولوژيک پیشرفته است. او 
حتی حاضر بود در کنگره    آمريکا در اين مورد شــهادت بدهد 
ولی وزارت خارجه آمريکا اين نظر را مردود دانست و دلايل و 
شواهدی در مورد آن در اختیار نداشت. بولتون يکی از حامیان 
اصلی سازمان تروريســتی مجاهدين خلق است. بولتون که 
يادداشت برداری سريع شناخته می   شود، تقريبا 5۰۰ صفحه از 
اين کتاب را با جزئیات ريز از جمله زمان و طول جلسات معمول 
به رشته تحرير درآورده است. عاوه بر اينها، وسواس شديدی 
نسبت به دشمنانش، چه در خارج از کشور )ايران و کره شمالی( 
و چه در داخل کشور )رسانه   ها و وزير دفاع سابق جیم ماتیس( 
دارد. اين کتاب اهمیت فراوانی دارد، حتی اگر بولتون نتوانسته 
باشــد خیلی چیزها را توضیح دهد. در طــول کتاب، بولتون 
همچنین به موارد ناراحت   کننده ديگری اشــاره می   کند که 
ترامپ سعی کرد مورد توجه رجب طیب اردوغان، رئیس   جمهور 
ترکیه و شی جین پینگ، رهبر چین قرار بگیرد و به از بین بردن 
يا کاهش فشــار بر بانک خلق ترکیه و شرکت   های مخابراتی 
چینی زد.تی.ای و هوآوی متوسل شود. عاوه بر اين، لحظه   ای را 
که »نقطه عطفی« واقعی در دولت برای خود عنوان می کند، در 

رابطه با موضوع حمله به ايران است که با ناامیدی شديد بولتون 
اتفاق نیفتاد. در ژوئن 2۰19، پهپاد آمريکايی را سرنگون کرد و 
بولتون که همیشه با افتخار طرفدار »واکنش نامتناسب« بوده، 
ترامپ را به تصويب يک ســری حمات نظامی تافی   جويانه 
دعوت کرد. وقتی بولتون گفت بــرای تعويض لباس »حدود 
ساعت 5:3۰ صبح« به خانه می   رود، هیجان او را می   توانید حس 
کنید چون انتظار داشت ترامپ »تمام شب« در کاخ سفید باشد. 
بنابراين وقتی ترامپ تصمیم گرفت در لحظه    آخر حمات را لغو 
کند، شوک وحشتناکی بود. ترامپ به او گفت: »جالب نیست.« 
به نظر می رسد بولتون هنوز از اين احتیاط غیرمنتظره ترامپ 
عصبانی اســت و آن را »غیرمنطقی تريــن کاری که در يک 

رئیس   جمهور ديده« می   داند. 

    اهداف مبهم
در اين کتاب، اهداف بولتون مبهم است، هرچند بعدا گزارش 
شد که او می   خواست يکی از اهدافش فرمانده ايرانی    قاسم 
ســلیمانی باشــد که چهار ماه پس از ترک دولت از سوی 
بولتون، در ســوم ژانويه در حمات هوايی آمريکا کشــته 
شد. در تاريخ ششم ژانويه، بولتون سرانجام پذيرفت وقتی 
مجلس سنا تحت کنترل جمهوريخواهان است، در دادگاه 
استیضاح شهادت دهد و همانطور که پیش بینی شده بود، 
هرگز اين کار را نکرد. درباره آنچه ممکن اســت بولتون در 
دادگاه گفته باشد، تفســیر او در مورد اوکراين عجیب و به 

طور کلی گیج   کننده است. پر از جزئیات است و در مسائل 
مهم تر، جمات به وضوح غیرشفاف می   شــوند. او آنچه را 
فیونا هیل، دستیار کاخ ســفید، هنگام شهادت در جلسات 
اســتیضاح کاخ )از جمله مقايســه به ياد ماندنی رودالف 
جولیانی، وکیل شــخصی ترامپ با »نارنجک دستی«( به 
يادش آورد، تأيید می   کند. اما بولتون از ارائه هر چیز نسبتا 
واضحی در کتاب خودش امتناع می   ورزد و به دنبال چیزی 
است كه بهت   زدگی   اش را به تصوير می   كشد. او جلسه   ای را به 
ياد می آورد که در آن ترامپ گفته بود می   خواهد جولیانی با 
ولاديمیر زلنسکی رئیس   جمهور منتخب وقت اوکراين ديدار 
کند »تا درباره تحقیقات کشورش درباره تاش   های هیاری 
کلینتون برای تأثیرگذاری در مبارزات انتخاباتی 2۰16 يا 
کاری که با هانتر بايدن و انتخابات سال 2۰2۰ يا شايد هر دو 
انجام داده« بحث کنند. اما هدفش از اين توضیحات چندان 
واضح نیست مثل ديگر تفکراتش که مبهم و بی هدف باقی 

می ماند.
 برگرفته از نیویورک تایمز

عقاید یک جنگ طلب در کاخ سفید
  چرا خاطرات جان بولتون با ترجمه های مختلف ناگهان بازار کتاب ایران را پر کرد؟

   پیشنهاد »هفت صبح« مطالعه این کتاب با ترجمه سعید کلاتی به نام »اتاق اتفاق« است
فرشاد رضایی | به فاصله ای کوتاه ناگهان خاطرات مشاور سابق امنیت ملی کاخ ســفید، جان بولتون، با ترجمه های مختلف در ایران منتشر شد؛ ترجمه هایی که مخاطبان 
نمی دانستند کدام یکی را تهیه کنند. بین این ترجمه ها به نظر می رسد یکی از بهترین آن ها ترجمه سعید کلاتی بود با عنوان »اتاق اتفاق« که انتشارات »ثالث« آن را به چاپ 
رساند؛ کتابی که در زمانی کوتاه به چاپ دوم رســید. اما چرا این کتاب بین مخاطبان ایرانی تا این حد خواننده داشت؟ جان بولتون، چهره ای ضد ایرانی، در کتاب خاطراتش 
نکاتی را درباره تعصب او در خصومت علیه ایران مطرح می کند که باورنکردنی هستند همچنین دشمنی های فراوان پمپئو علیه ایران. ضمن اینکه از نکاتی درباره ترامپ پرده 
برمی دارد که پشت پرده روابط کاخ سفید را نشان می دهد؛ پشت پرده هایی که حتی او را به افشای اسرار امنیتی متهم کرده اند. بولتون از جمهوریخواهان تندرو بود که جرج 
بوش او را در تعطیلات کنگره بدون رای اعتماد منصوب کرده بود.  او در دسامبر 200۶ استعفا داد و حتی با ترامپ هم نتوانست کنار بیاید. او بارها خواستار حمله به ایران شده  و 

از حامیان جنگ عراق بود. در کتابش هم درباره تصمیم حمله به ایران نوشته است؛ تصمیمی که در دقیقه 90 با وتوی ترامپ مواجه شد و عملی نشد.

مهدیه مطهر با »زیر سایه اکالیپتوس ها« شروع کرد؛ رمانی که از جنگ ایران و عراق می رفت 
به جنگ عراق و آمریکا و بعد مصائب جنگ های دیگری نظیر کوزوو. بعد از آن رمان »حرفه: 
خرابکار« را نوشت و بعد هم رسید به »سمفونی ناکوک رنگ ها«. رشته ادبیات فارسی خوانده و 
داستان نویسی را با کارگاه های حسین سناپور شروع کرده. حالا هم رمانی کوتاه نوشته به نام 
»دِرِساژ اندوه« که مضمون آن یکی دیگر از آسیب های اجتماعی است؛ دغدغه مادری تنها در 
کلان شهر، درگیر با اعتیاد جوانش. آنچه در ادامه می خوانید گفت وگویی است با این نویسنده 

به مناسبت انتشار این رمان.

رمانتان را که شــروع کردم، اولین پرســش 
ناخودآگاه شکل گرفت؛ اینکه اهل کجا هستید؟

اصالتا خوزستانی هستم. تا 2۰ سالگی در دزفول زندگی 
کرده ام و پس از آن ساکن تهران شدم. 

متولد چه سالی؟
متولد سوم خرداد 1368 در شهرستان دزفول.

چه رشته ای خوانده اید؟ 
ديپلم علــوم تجربــی دارم و در مقطع کارشناســی 
حســابداری در دانشــگاه ايــام درس خوانــده ام. 
درحال حاضــر قصــد دارم تحصیاتــم را در مقطع 

کارشناسی ارشد در همین رشته ادامه بدهم.
چطور شــد با توجــه بــه رشــته تان، به 

داستان نویسی علاقه پیدا کردید؟ 
من نوشــتن را از کودکی آغاز کــردم. وقتی که هنوز 
مدرســه نمی رفتم قصه های کوتاه می گفتم و مادرم 
می نوشت  . پس از آن در 12 ســالگی وارد انجمن های 
ادبی شــدم و در 1۴ ســالگی عضو رســمی انجمن 
ادبی قصه نويسی شهرســتان دزفول شدم. در دوران 
دبیرستان وقتی از مدرســه به خانه برمی گشتم، پس 
از مــرور درس ها و انجام تکالیفــم، کتاب های رمان و 
داستانی مطالعه می کردم و در کتاب ها غرق می شدم. 
در کنار نوشــتن، عاقه خاصی به رشته  حسابداری و 
علوم رياضیات و تراز مالی حساب ها داشتم و بنابراين 
مدرک لیسانس حســابداری گرفتم. اين رشته يکی 
از مهم ترين علومی بود کــه در زندگی ام تاثیر زيادی 
داشت. همیشه علوم حســابداری را با ذهنم، روحم و 
روابط آدم ها و ديگر مسائل غیرمادی، تلفیق می کردم 

و واقعا دوستش داشتم. 
»صفر مطلق« سومین کتاب شماست؟

در ســال 1387 اولین کتابم را که مجموعه داستانی 
کوتاه بود با عنوان »همه ی چشــم های بســته خواب 
نیستند« منتشر کردم. بعد از آن رمان »استخوانی در 
گلو« در سال 1398 منتشر شد و رمان »صفر مطلق« 
در سال 1399 از نشر پايتخت )گروه انتشاراتی شانی( 

به چاپ رسید.
شخصیت های اصلی رمان »صفر مطلق« چطور 

شکل گرفت؟ 
يکی از شخصیت های اصلی داســتان »سلما« است. 

سلما نماد تمام زنانی است که در جنگ رنج کشیدند و 
خیل عظیمی از سختی ها، شکستن ها و ازدست دادن ها 
را تجربه کردند. سلما خانواده اش را در حالی از دست 
می دهد که پدر میانســالش بــه جبهه مــی رود. او 
بزرگ ترين قربانی جنگ در اين داســتان است. يک 
قربانی که به زنجیره ای از آدم ها و احساساتشان وصل 
شده است و ناخواسته باعث نابودی عواطف اين آدم ها 
می شود، درحالی که خودش روح و روانش را از دست 
داده و حتی ثمره عشــقش را نمی بیند. تمام شکوه و 
زيبايی شعله عشق ياسر در اثر سرنوشتِ تلخِ سلما به 
باد می رود و او هیچ وقت به زندگی عادی برنمی گردد. 
ياســر به خاطر  وضعیت کودک و کهنســالی مادرش 
مجبور می شود با يکی از دختران اقوامش ازدواج کند، 
ولی هنوز در شــوک ازدست رفتنِ ســلما می سوزد و 
می سوزد. شخصیت »ياسر« هم يکی از شخصیت های 
اصلی داســتان اســت که تاش کردم احساساتش را 

از ديگران مخفی کنــد؛ درحالی کــه خواننده 
کنکاش های ذهنی او را می بیند. يک انسان اگر 
احساساتش را ســرکوب کند يا تظاهر کند که 
حقیقت ندارند، می تواند زودتر به زندگی عادی 
خود برگردد. ايــن اتفاق حتی اگــر واقعا اتفاق 
نیفتد، اما از نظر ســطحی درست است و انسان 
می تواند به جلو پیش برود. شــخصیت »ياسر« 
يک انســان تحصیل کرده و فیلسوف مآبانه است 
که جنگ بدتريــن حــالات را در او ايجاد کرد. 
اتفاقاتی که برای خود ياســر رخ نداد، ولی برای 
آدم های اطرافش افتاد و تاثیر مستقیمی بر او و 

روحیه اش گذاشت.
در رمان ها و نوشته هایتان معمولا سراغ چه 

سوژه یا موضوعی می روید؟ 
محوريت موضوعی داســتان هايی کــه به آنها 
می پردازم مربوط به روابط اجتماعی آدم ها، عشق، 
زن، نوول های ذهنی شخصیت، تنهايی آدم ها و 
قدرت کلمات در زندگیِ فردیِ آدم هاست. اغلب 
حرف هايی از زبان شخصیت اصلی داستان بیان 
می شود که درواقع حرف و انگیزه  اصلی داستان 
اســت. نکته  ديگری که برايــم اهمیت دارد اين 
است که در نوشتن داســتان به بحران  و تخیل 

تأکید بیشــتری می کنم تا درون مايه از يکپارچگی و 
توصیف ها و تمثیل های منظمی برخوردار شود.

در »صفر مطلق« هم به جنگ پرداخته اید. چرا 
جنگ؟ چرا خرمشهر؟ شادگان؟ دزفول؟ چه چیزی 
در جنگ و این مناطق جنگ زده شما را به روایت 

قصه ای که نوشتید واداشت؟
من هیچ وقت جنــگ را نديده ام و ايــن رمان زندگی 
واقعی نیست، بلکه کاما تخیات است. تجربیات تلخ 
زندگی اطرافیانم را می ديدم و با توجه به آنها ســعی 
داشتم از زاويه ای بنويســم که کمتر مورد توجه قرار 
گرفته اســت. من مادری را می شــناختم که يکی از 
پسرهايش شهید شده بود و چشم انتظار پسر ديگرش 
بود که در اسارت به ســر می برد. و همین زن، برادرش 
شهید شده بود و با داغی که در سینه داشت، با افتخار 
سر بلند می کرد تا کسی صدای ناله هايش را نشنود. به 
عنوان يک مولف ترجیح می دادم از تجربه ها، خاطرات 
اطرافیانم و رنج هايی بنويســم که در دوران جنگ با 
آنها درگیر بوده اند. وقتی کودک بــودم خانواده های 
جنگ زده  خرمشــهر و آبادان هنــوز در دزفول بودند 
و بعد از چندســال به شهرشان برگشــتند. من متولد 
دزفول هســتم و در آن زمان شاهد اين بودم که تعداد 
زيادی شهید گمنام به شهر می آورند و مردم با اشک و 
گونه های خیس جمع می شدند تا شهیدان را با گل های 
معطر رز، مريم و لاله گلباران کنند. در نتیجه نوشتن از 
رزمندگانی که با غرورآفرينی برای اين خاک جنگیدند، 

بزرگ ترين آرزويم بود.
رمانتان، جهانی می سازد از رها کردن ها، معلق 
ماندن ها و از دســت دادن ها. وقتی می نویسید 
احساس نمی کنید در حال بازسازی دنیایی هستید 
که نمی خواهید این طور باشد؟ یا صرفا قصد داشتید 
توصیفی از جنگ ارائه کنیــد؟ خودتان را کجای 
رمان می بینید؟ کجای روایت های تراژیک ردپای 

خودتان را پیدا می کنید؟
وقتی شروع به نوشــتن کردم، هدفم اين بود که يک 
داستان تخیلی بنويسم؛ داســتانی که مستند جنگ 
و ويرانی های خرمشــهر نباشــد، بلکه زندگی مردم 
عادی و سرنوشــت مردم معمولی کوچــه و بازاری را 
بنويســم که درگیر جنگ بودند. ابتدا شخصیت های 
داســتان را طراحی کردم. برای اسامی شخصیت ها و 
نام خانوادگی شــان و نوع پوشــش، نوع گفتار و نحوه 
رفتارشــان خیلی تحقیق انجام دادم. حتی اســامی 
روستاها و مناطق و اسم سالن عکاسی و قبرستان ها در 

اين رمان کاما واقعی اســت. طبق تحقیقاتم عکاسی 
در شادگان در زمان جنگ داير بود و مردم آن مناطق 
برخی تلفن داشــتند و خانه هايشــان کابینت فلزی 
داشــت. پدربزرگم و چند نفر از بزرگان خرمشــهر و 
شــادگان در اين مورد به بنده خیلی کمک کردند تا 
تخیاتم را به شکلی بنويسم که از ســوررئال به دور 
باشند و کاما واقعی و اپیزوديک بنويسم. تمام تاشم 
اين بود که روايت غیرخطــی را حفظ کنم و مخاطب 
در فصل های بعدی و ادامه  داستان متوجه گذر زمان 
و اتفاقات داستان شود. زبان شخصیت ها در اين رمان، 
زبان بومی خطه  خرمشــهر و آبادان اســت که حس 

می کنم برای خواننده خیلی دلنشین باشد.
ساختن فضای جنگ و نه صرفا پشت جبهه، برای 
کسی که مســتقیم در آن حضور نداشته، نوعی 
ریسک به شمار نمی رود؟ نترسیدید این بخش های 
رمان کمی غیرواقعی به نظر برسد یا دست کم تماما 
واقع گرایانه نباشــد؟ چون به هرحــال جنگ را 
ندیده اید. از چه چیزی برای نوشتن این صحنه ها 

کمک می گرفتید؟
معمولا در رمــان دفاع مقــدس، دو رکن اساســی 
تعیین کننده  ارتباط مخاطب با کتاب هستند؛ عنصر 
زمان و عنصــر مکان. بنابراين تحقیقاتم را گســترده 
کردم تا زمان و مکان در اين داستان مجهول نباشند. 
ســعی کردم در اين رمان از نظر طراحی رويدادها و 
طراحی ساختار داستان عجله نکنم و با نظمی دقیق 
و صحنه هــای اپیزوديک، عناصــر و قیدهای زمانی 
را تولید کنم تــا مخاطب در ذهنــش جهش زمانی 
را کشــف کند. جنگ خاکستری اســت. جنگ تلخ و 
تیره اســت. جنگ در هیچ قومیت و مللی پذيرفتنی 
نیست و همه از آن واهمه دارند. با اينکه تاش کردم، 
امید و آرزو در اين رمان و تلخی هايش گم نشوند، اما 
می خواستم تاثیر جنگ بر شــخصیت های داستان را 
نشان بدهم؛ شخصیت هايی که در طی آن هشت سال 
و حتی پس از جنگ وقتی که به خرمشهر بازگشتند، 
به رها کــردن، رفتن، معلق ماندن و ازدســت دادن و 
ويرانی عادت داشــتند. اين آدم هــا در طول جنگ و 
سختی هايش به صفر رســیدند؛ به صفر مطلق. و ايده 
نام کتاب از همین جا شــکل گرفت؛ از سرنوشت تلخ 
شخصیت های داســتان که هرکدام کسی را از دست 
داده بودند. کســی که رفتنش برای آنها غیرمنتظره 
بود. چنان کــه در رمان نوشــته ام: »او فکر کرد آدم با 
رفتنِ بعضی هــا، حس می کند ديگر چیــزی برای از 
دســت دادن ندارد...« بنابراين تصمیم داشتم روايت 
جنگ را در ســايه ماحظات روانشــناختی بنويسم؛ 
يعنی علت های روانشناختی برای رفتار شخصیت ها و 
اعمالِ فضای رئالیسم در سرگذشتِ آنها را مورد توجه 
قرار بدهم. برای من يک موضوع بسیار اهمیت داشت: 
بازگشت... بازگشت شــخصیت ها به زندگی عادی و 
رهاشــدن از دغدغه و کابوس مرگ.... اين اتفاق 
را در جلد دوم رمــان صفر مطلق به ســرانجام 
رسانده ام. البته جلد دوم هنوز کامل نشده و در 
سال های آتی منتشر خواهد شد. در بخش هايی 
از داســتان به صحنه پــردازی و توصیف جبهه 
پرداخته ام، برای نوشــتن اين بخش از داستان، 
اصا اســترس نداشــتم، بلکه سطربه سطر اين 
بخش ها را می نوشــتم و گاهی اشک می ريختم. 
قبل از اينکه داستان را بنويسم تحقیقات زيادی 
انجام داده بودم و با چند نفر از فرمانده های بزرگ 
در خرمشهر و دزفول صحبت کرده بودم. پس از 
اينکه رمان کامل شد، آن را به دو نفر از رزمندگان 
بازمانده جنگ سپردم و مطالعه کردند و سپس 
به دو نفر از اساتید برجسته  ادبیات که يکی از آنها 
دکترای جامعه شناسی بود سپردم و نظراتشان 
را جويا شدم. بعد از اينکه رمان را بررسی کردند، 
دوباره بازنويســی کردم و آن را به حال خود رها 
کردم. بعد از چهار ماه دوباره به سراغ رمان رفتم و 
از اول شروع به بازنويسی کردم. البته در طول اين 
چهار ماه در زمینه دفاع مقدس مطالعه داشــتم 
و ســعی کردم اطاعاتم را دربــاره  جبهه جنگ 

بالاتر ببرم. 

اهل خوزستانم
گفت وگو با معصومه باقری، نویسنده ای که جنگ را در زادگاهش ندیده اما در سومین 

کتابش )صفر مطلق( تلاش کرده از طریق شنیده ها و خوانده ها مصائب آن را بازسازی کند
معصومه باقری متولد دزفول و اهل خوزستان است؛ نویسنده ای که ردپای این جغرافیا را در سومین کتابش، »صفر مطلق« می بینید. در »صفر مطلق« آدم های درگیر 
جنگ را می بینید و آدم هایی را که رخت و بخت خود را به این تقدیر محتوم سپرده اند. خانم باقری در رمانی قصه گو و خواندنی، تلاش کرده بخشی از تاریخ معاصر را از 
زاویه دید اقلیمی که در آن به دنیا آمده، روایت کند؛ روایتی که مشخص است به تحقیقات و مطالعات مختلف متکی بوده. هرچند نویسنده خود جنگ را ندیده است، 
اما از پس شنیده ها و خوانده ها، جهان رمانش را به تدریج می سازد و با نمایش انگیزه روانی شخصیت ها، تکه تکه های یک زندگی را کنار هم می گذارد. اولین کتاب او 
مجموعه داستانی کوتاه بود با عنوان »همه ی چشم های بسته خواب نیستند« )1387(، دومین کتابش رمانی است با عنوان »استخوانی در گلو« )1398( و حالا هم رمان 
»صفر مطلق« را به همت نشر پایتخت )گروه انتشاراتی شانی( به چاپ رسانده. آنچه در ادامه می خوانید گفت وگویی است با این نویسنده درباره رمان »صفر مطلق«.

      »دِرِساژ« نوعی حرکات نمایشی اسب است؛ یک اصطلاح در سوارکاری. با 
توجه به اینکه شخصیت اصلی داستان زنی است که مزرعه پرورش اسب دارد و این 

مزرعه از پدرش به ارث رسیده، دوست داشتم عنوان کتاب را طوری انتخاب کنم 
که اشاره ای به حال و هوای آن مزرعه هم باشد. 

کته
ن

     من متولد دزفول هستم و در آن زمان 
شاهد این بودم که تعداد زیادی شهید 

گمنام به شهر می آورند و مردم با اشک و 
گونه های خیس جمع می شدند تا شهیدان 

را با گل های معطر رز، مریم و لاله گلباران 
کنند. در نتیجه نوشتن از رزمندگانی که 
با غرورآفرینی برای این خاک جنگیدند، 

بزرگ ترین آرزویم بود.

کته
ن

    در یک کتابفروشی در فرانسه روی کاغذی 
که دور یکی از کتاب هایم پیچیده شده بود، 
نوشته بودند: »یکی از شاهکارهای ادبیات 

پرتغالی«. رفتم پیش فروشنده و از او خواستم 
آن را بردارد. جواب داد ادبیات پرتغالی مد است 
و به فروش کتابم کمک می  کند! ما برای خواننده 
چیزی آفریقایی نمی  آوریم بلکه چیزی انسانی 

ارائه می  دهیم.

کته
ن
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نادری، منشا می شود یا قاضی؟
اغلب یاغی های پرسپولیس در استقلال روزهای خوبی را سپری 

نکرده اند و خیلی زود از یاغي گری خود پشیمان شده اند

بدترین شروع خانگی یونایتد طی 48 سال اخیر
رضايت دادن منچستريونايتد به تساوی بدون گل در بازی شنبه شب 
مقابل چلســی ســبب شــد که نوار بازی های خانگی بدون برد اين 
تیم همچنان ادامه داشــته باشــد. اين ســومین بازی خانگی است 
که منچســتريونايتد در لیگ برتر امتیاز از دســت می دهد. پیش از 
اين شاگردان اولگنار سولسشــاير در خانه با نتیجه 3 بر يک مغلوب 
کريستال پالاس شــده بودند و بعد از آن متحمل شکستی عجیب تر 
با نتیجه 6 بر يک برابر تاتنهام. شــیاطین ســرخ اگرچه به آن باخت 
سنگین پاسخ دادند و پاری ســن ژرمن را در پاريس در هفته نخست 
لیگ قهرمانان اروپا شکست دادند، اما روند بازی های بدون بردشان در 
لیگ برتر شنبه شب ادامه پیدا کرد. تساوی بدون گل من يونايتد مقابل 
چلسی به معنای آن است که شاگردان سولسشر از 9 امتیاز ممکن در 
بازی های خانگی شان در اولدترافورد 8 امتیاز را از دست داده اند. اين در 
حالی است که از سال 1972 تا اين اندازه در بازی های خانگی ناکارآمد 
نبوده اند. در آن سال هم منچستری ها نتوانستند هیچ يک از سه بازی 
خانگی شــان در ابتدای فصل را ببرند. اين نتايج ضعیف خانگی سبب 
شده است که منچستريونايتد از 5 بازی  نخستش در اين فصل تنها 7 

امتیاز بگیرد و اکنون در رده نازل پانزدهم قرار داشته باشد.

سال 2020 برای آلفونسو دیویس تمام شد!
بايرن مونیخ در ديــدار برابــر آينتراخت فرانکفورت در بوندســلیگا 
توانست با 5 گل به پیروزی دست پیدا کند. خبر بد برای بايرن مونیخ 
اينکه آلفونســو ديويــس، مدافــع کانادايی اين تیم مصدوم شــد و 
نتوانســت به بازی ادامه دهــد. هانس فلیک، ســرمربی بايرن اعلام 
کرد که آســیب ديدگی ديويس جدی و از ناحیه مچ پای راست است. 
پیش بینی ها حاکی از اين اســت که ديويس 6 تــا 7 هفته نمی تواند 
تیمش را همراهی کند و به اين ترتیب ســال 2020 بــرای او به پايان 
رسید که اين خبر بســیار بدی برای بايرن مونیخ اســت. ديويس از 
بهترين بازيکنان بايرن مونیخ است و نامزد کسب جوان طلايی فوتبال 
جهان است. او فصل گذشته عملکرد درخشانی در بايرن داشت و سهم 
بسزايی در کســب عنوان قهرمانی باواريايی ها در لیگ قهرمانان اروپا 
داشت. البته بايرن در اين پست آلبا و لوکاس هرناندز را هم دارد و بعید 

به نظر می رسد که به دنبال جذب بازيکن ديگری باشد.

جشنواره گل آژاکس؛ 
اینجا سرزمین گل هاست!

آژاکس با زدن 13 گل، يک جشــنواره گل عجیب را در مقابل ونلو به 
ثبت رساند. لاسینا ترائوره، مهاجم اهل بورکینافاسو در اين بازی پنج 
گل به ثمر رســاند تا نام خود را سر زبان ها بیندازد، درحالی که کلاس 
يان هونته لار، مهاجم اســبق رئال مادريد و اکلنکمپ هرکدام دو گل 
به ثبت رساندند. تاديچ، آنتونی، بلیند و لیساندرو مارتینز هم هرکدام 
يک گل به ثمر رساندند تا نتیجه ای عجیب در لیگ هلند رقم بخورد. 
آژاکس تا پیش از اين بازی در پنج بازی خود 11 گل زده بود، اما در اين 
مسابقه 13 گل زد تا در صدر جدول قرار بگیرد و با 15 امتیاز از شش 
بازی جايگاه خود را کاملا مستحکم کند. ونلو که در دقیقه 52 بازی 10 
نفره شد، تا پیش از اين بازی از پنج بازی پنج امتیاز گرفته بود و فقط 9 
گل دريافت کرده بود، اما در اين بازی بیش از همه بازی های خود گل 
خوردند تا يکی از عجیب ترين نتايج ممکن در سطح اول فوتبال اروپا 
رقم بخورد. لاسینا ترائوره که در اين بازی پنج گل به ثمر رساند فقط 
19 سال دارد و در سال 2017 وارد آکادمی فوتبال آژاکس در کیپ تون 

شده و دو سال بعد به لیگ هلند ملحق شده است.

تلافی پرسپولیسی ها؛ یحیی حاج محمدی
را می خواهد

باشگاه پرسپولیس بعد از جدايی محمد نادری، مدافع چپ اين تیم و 
پیوستنش به استقلال، حالا در پی وارد کردن شوک به استقلال است 
تا به نوعی اقدام آنها را تلافی کرده باشد. شنیده می شود سرخ پوشان 
مذاکرات خود را با امین حاج محمدی، مدافع سابق استقلال که بعد از 
درخشش در تیم فوتبال نفت تهران با مبلغ زيادی به آبی پوشان تهران 
پیوست آغاز کرده اند تا در صورت توافق اين بازيکن را به خدمت بگیرند. 
حضور در جمع شاگردان علیرضا منصوريان، مربی وقت استقلال برای 
حاج محمدی خوش يمن نبود و وی جايی در ترکیب اصلی اســتقلال 
نداشــت تا جايی که به سکونشین میلیاردی اســتقلال مشهور شد. 
حاج محمدی پس از استقلال به تیم هايی همچون ماشین سازی و سايپا 
رفت، اما نتوانست درخشش زمانی که در نفت تهران حضور داشت را 
تکرار کند. با وجود جدايی نادری و شــجاع خلیل زاده از پرسپولیس، 
حاج محمدی در صــورت حضور در اين تیم کار آســانی برای حضور 
در ترکیب اصلی نخواهد داشــت، زيرا يحیی گل محمدی و کادر فنی  
وی همزمان به دنبال جذب فرشــاد فرجی، مدافع شــهر خودرو هم 
هستند و بايد ديد مذاکره برای خريد اين مدافع به کجا خواهد رسید. 
حاج محمدی اکنون پس از جدايی از سايپا بازيکن آزاد است و سهمیه 

لیگ برتری برای پرسپولیس محسوب نمی شود.

مقصد نهایی ربیع خواه؛ واقعیت یا بازارگرمی
درحالی  که تیم ذوب آهن اصفهان با از دســت دادن چندين بازيکن 
کلیدی به نوعی بدنه يا اسکلت اصلی خود را برای فصل جديد از دست 
داده و درصدد جبران آن است، خبر های ضدونقیضی شنیده می شود 
که محسن ربیع خواه، بازيکن فصل قبل پرسپولیس يکی از گزينه های 
مدنظر باشگاه ذوب آهن است. اما پیگیری ها نشان می دهند که باشگاه 
ذوب آهن فعــلا برنامه ای برای خريد ربیع خواه نــدارد و طبیعتا هیچ 
مذاکره ای هم بین مسئولان اين باشگاه با اين بازيکن صورت نگرفته 
است. به نظر می رسد اين شايعات بیشتر در جهت بازارگرمی بوده است. 
پیش از اين شايعه ای مطرح شده بود که محسن ربیع خواه قرار است به 
عنوان جايگزين حمید بوحمدان، هافبک فصل گذشته ذوب آهن که 

درصدد جدايی از اين تیم است، به ذوب آهن بیايد.

حکم کمیته انضباطی به سود رشید و استقلال؟
حکم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به نفع باشگاه استقلال و رشید 
مظاهری صادر شده و پس از تعطیلات پیش رو اعلام خواهد شد. البته 
بايد منتظر اعلام رسمی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال هم بود. 
انتقال مظاهری به استقلال و فسخ قرارداد او با تراکتور سبب شکايت 
باشگاه تبريزی از وی شــد که ظاهرا پس از بررسی مدارک طرفین، 
کمیته انضباطی شکايت تراکتور را رد و رای را به نفع مظاهری و به سود 
استقلال اعلام کرده است و گويا باشگاه تراکتور جريمه نقدی هم شده 
است. مظاهری و وکیلش ادعا داشتند که قراردادی که از سوی باشگاه 
تراکتور به کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال داده شده، دستکاری شده 
بود. قرار است طی دو تا سه روز آينده حکم از طريق فدراسیون فوتبال 
اعلام شود و دلیل جريمه نقدی باشگاه تراکتور هم از سوی فدراسیون 
فوتبال اعلام خواهد شد. کمیته وضعیت فدراســیون فوتبال پس از 
اعلام حکم به کمیته انضباطی و تايید دبیرکل فدراسیون فوتبال، به 
باشگاه اســتقلال جزئیات را اعلام کرده است و بايد ديد اصل حکم به 
چه صورتی است. در صورتی که استقلال پنجره اش باز شود، می تواند 

از رشید مظاهری و ديگر خريدهای جديدش استفاده کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

  مهدی هاشمی  نسب: پشیمان اما 
عاقبت به خیر!

او بزرگ تريــن ياغی تاريخ فوتبال ايران اســت و 
پیوستن او از پرسپولیس به استقلال، جنجالی ترين 
انتقال تاريــخ فوتبال ايران اســت! دربی بازترين 
بازيکن تاريخ، در پرســپولیس دوران درخشانی 
داشت و گل های حساس و تعیین کننده ای برای 
تیمش به ثمر رساند؛ به خصوص مقابل استقلال! اما 
در مقطعی با علی پروين و مديران باشگاه به مشکل 
خورد و با پیشنهاد نجومی استقلالی ها در تصمیمی 
عجیب و خطرناک راهی اين تیم شد. او در اولین 
دربی پس از استقلالی شدن، دروازه تیم سابقش را 
هم باز کرد و با غش کردن پس از اين گل، جنجال 
ديگری درســت کرد که با واکنش جالب و منفی 
علی پروين روبه رو شــد. با اين حال، در استقلال 
اوضاع برای هاشمی نســب به خوبی پرسپولیس 
پیش نرفت. او با پیراهن اســتقلال، کمتر از زمان 
حضورش در پرسپولیس موفق بود و گل زد. با اين 
حال هاشمی نسب هیچ وقت از اين ياغی گری خود 
ابراز پشیمانی نکرد؛ اگرچه می شود حدس زد که 
او از دوران حضورش در استقلال راضی نیست. او 
بعدها مدعی شد با پولی که آن سال در استقلال 
گرفت، الان خانواده اش در راحتی و آسايش زندگی 
می کنند! هاشمی نسب که به خاطر ياغی گری اش 
درگیری هايی با هواداران پرســپولیس داشت، به 
بازيکنانی که قصد داشــتند راه او را ادامه بدهند 
توصیه کرد که اگر توان دعــوای خیابانی دارند و 

طاقت فحش شنیدن دارند، اين کار را انجام بدهند.

  علی انصاریان: پشیمانی سلطان بخیه
او دو ســال در پرســپولیس بازی کرد و به دلیل 
نمايش های متعصبانه و جســورانه اش محبوب 
هواداران اين تیم بود. انصاريان آنقدر در پرسپولیس 
مصدوم و مجروح شد که از ســوی هواداران اين 
تیم لقب ســلطان بخیه را به خود اختصاص داد. 
در سال 1385 در لیست مازاد آری هان سرمربی 
وقت پرســپولیس قرار گرفت، آن هــم در حالی 
که بهترين فصلش را با اين تیم سپری کرده بود. 
پس از اين اتفاق، او تصمیمی باورنکردنی گرفت 
و به استقلال رفت. او بعدها درباره اين تصمیمش 
گفت: »آدمی که می خواهد خودکشی کند می رود 
از يک ارتفاعی بپرد پايین. تصمیم می گیرد بپرد. 
با آسانسور می رود بالا، می رسد طبقه سی ام. و در 
نهايت می پرد. طبقه بیستم می رسد می گويد شايد 
جايی باشــد که گیر کنم و نجات پیدا کنم. طبقه 
دهم که می رسد پشیمان می شــود اما می خورد 
زمین و همه چیز تمام می شــود. تصمیم من هم 
مثل همین اتفاق بود. از يک جايی پريدم که ديگر 
نمی توانستم کاری کنم. من فقط از سر لجبازی با 
خودم به استقلال رفتم و اگر به عقب برگردم اين 
کار را نخواهم کرد.« انصاريان البته برای استقلال 
هم خوب و با تعصب بازی کرد اما هرگز مثل دوران 
حضورش در پرسپولیس به چشم نیامد. او حضور در 

استقلال را بزرگ ترين اشتباه زندگی اش می داند.

  گادوین منشا: شروع خوب و پایان بد
گادوين منشا به عنوان يک ســتاره از پیکان به 
پرسپولیس آمد. در اين تیم نمايش های خوبی 
داشــت، البته به اندازه پیکان برای پرسپولیس 
گل نزد امــا همواره در ترکیب ايــن تیم حضور 
داشت و تاثیرگذار بود. بهترين خاطره هواداران 
پرســپولیس از او گل ديدنی اش به الدحیل قطر 
بود که باعث صعود اين تیم به نیمه نهايی لیگ 
قهرمانان آسیا شد. با اين حال در نیم فصل لیگ 
هجدهم توسط برانکو در لیست مازاد قرار گرفت 

و به سرعت راهی استقلال شد. 
در اولین حضورش در ترکیب استقلال يک پاس 
گل داد و دو هفتــه بعد يک ســوپرگل به فولاد 
خوزســتان زد  اما اوضاع در ادامه برای او خوب 
پیش نرفت. در اهــواز با يک هــوادار درگیری 
فیزيکی پیدا کرد و در دربی هــم اجازه ندادند 
به بیرانوند پنالتی بزند. همان پنالتی را فرشــید 
اســماعیلی به بیرون زد! در ادامــه فصل پس از 
اينکه در فهرســت تیم برای بازی مقابل پديده 
قرار نگرفت اردوی تیم را ترک کرد و بعد از بازی 
از سوی فرهاد مجیدی از تیم کنار گذاشته شد. 
منشا در پرسپولیس هم حاشیه هايی داشت اما 
اين حاشیه ها در استقلال بیشتر بود و حتی کار 
به جايی رســید که علی خطیر از شکسته شدن 
تخت خانه او خبر داد! منشا هم خطیر را تهديد به 
شکايت کرد. او هم يکی از ياغیانی بود که آمدن 

به استقلال برايش آمد نداشت.

  مهرداد اولادی: سنگین ترین
تاوان یاغی گری

او در سه مقطع در پرســپولیس حضور داشت و 
به واسطه گل چیپی که در دربی به استقلال زد 
به شدت در میان هواداران پرسپولیس محبوب 
بود  اما فراز و نشیب های زيادی داشت و در نهايت 
برای احیای خود به تیم ملوان برگشت. در ملوان 
به روزهای خوبش برگشت اما پرسپولیسی ها روی 
خوش به او نشــان ندادند و اولادی در تصمیمی 
عجیب به پیشــنهاد اســتقلال و امیر قلعه نويی 

پاسخ مثبت داد و آبی پوش شد. 
او يک نیم فصل در استقلال حضور داشت و فقط 
در هفت بازی برای اين تیم به میدان رفت و هیچ 
گلی هم نزد. ناکامی در اســتقلال باعث شــد تا 
قراردادش را با اين تیم خیلی زود فســخ کند و 
به ملوان برگردد. اما ايــن بار ديگر خبری از احیا 
نبود. او در ملوان هم نتوانست به اوج برگردد و در 
نهايت ناباوری، در روز 31 فروردين سال 1395 و 
در حالی که فقط 30 سال داشت، به دلیل سکته 
قلبــی از دنیا رفت. او در مصاحبــه ای گفته بود: 
»لحظه ای بعد از امضای قراردادم به استقلالی ها 
گفتم می شود اين قرارداد را فسخ کنید. پشیمان 
شدم و دوســت نداشــتم به اين تیم بروم. خدا 
شاهد است ماشــین ب. ام.و را فروختم و دادم به 
نفت تا رضايتنامه ام را بدهند و به استقلال بروم. 
من دنبال پول نبودم فقط می خواســتم به جام 

جهانی بروم.«

   محمد قاضی: تنها استثنای
یاغی های سرخ

او موفق ترين بازيکن پرسپولیس در استقلال است! 
قاضی در دورانی به پرسپولیس پیوست که هدايت 
اين تیم بر عهده علی دايی بود. اما قاضی که با عنوان 
ســتاره گلزن ذوب آهن اصفهان به پرســپولیس 
آمده بود، هرگز نتوانســت روزهای خوبش در اين 
تیم اصفهانــی را تکرار کند. قاضــی يک فصل در 
پرسپولیس حضور داشت و در 22 بازی فقط دو گل 
برای اين تیم زد. در پايان فصل از جمع شــاگردان 
علی دايی جدا شد و به شکلی غیرمنتظره به استقلال 
پیوست. اســتقلالی شدن، اســتثنائا برای قاضی 
خوش يمن بود و او تنها ياغی پرسپولیس بود که در 
اســتقلال روزهای بهتری را تجربه کرد. قاضی 40 
بار با پیراهن استقلال به میدان رفت و 12 گل برای 
اين تیم زد. گل هايی که بعضی از آنها سه امتیازی 
و تعیین کننده هم بودنــد. به همین دلیل هرگز از 
ياغی گری خود پشیمان نشد. او البته مدعی شده 
که در ابتدا روزهای ســختی را در استقلال گذراند 
اما به تدريج همه چیز روبه راه شــد و حالا بهترين 
دوران فوتبال خود را دوران حضورش در استقلال 
می داند. نکته مهم درباره او اين اســت که برخلاف 
هاشمی نسب، انصاريان و اولادی، ادعايی مبنی بر 
پرسپولیسی بودن از بچگی نداشت ولی مدعی بود 
که در هر تیمی که بازی می کند تمام تلاشــش را 
انجام می دهد. قاضی هنوز فوتبال را کنار نگذاشته 

و فعلا در تیم شهرخودروی مشهد بازی می کند.

   گزارش

لیونل مسی در بازی روز شنبه نتوانست درخشش گذشته را تکرار کند و 
روند عدم گلزنی او در ال کلاسیکو ادامه يافت. لیونل مسی بیش از 900 
روز است در باز کردن دروازه رئال مادريد ناکام بوده و حالا برای شکستن 
اين طلسم بايد تا بازی برگشت صبر کند. لیونل مسی در نیمه اول صاحب 
فرصت فوق العاده ای برای گلزنی شد. او بعد از جا گذاشتن سرخیو راموس 
با دروازه رئال مادريد تک به تک شده بود  اما عکس العمل فوق العاده کورتوا 
مانع باز شدن دروازه شد. دقايقی بعد او با حرکتی تماشايی به قلب خط 
دفاعی رئال مادريد زد  اما کاسمیرو اين بازيکن را متوقف کرد و داور حتی 
بعد از بازبینی نیز اعتقادی به پنالتی نداشت. البته در صحنه به ثمر رسیدن 
گل اول بارسلونا، اين حرکت با پاس تماشايی مسی آغاز شد  و در نهايت به 
گلزنی آنسو فاتی منجر شد  اما مسی در شش ال کلاسیکوی اخیر نه موفق 
به گلزنی و نه ارسال پاس گل شده است. در نیمه دوم هم شاهد اثرگذاری 
خاصی از لیونل مسی در میدان نبوديم و در نهايت اين رئال مادريد بود 
که دو بار ديگر به گل رسید و 3بريك موفق به کسب برتری در اين ديدار 
حساس شد. اين در حالی  است که لیونل مسی در فصل تابستان تا آستانه 
جدايی از بارسلونا نیز پیش رفت و در نهايت به علت عدم تمايل به درگیری 
حقوقی با باشگاه در اين تیم ماندنی شــد. اخبار حاکی از آن است که در 
صورت حفظ اين روند، لیونل مسی تابستان بعدی به عنوان بازيکن آزاد 
نیوکمپ را ترک خواهد کرد. حداقل تا امروز بعید به نظر می رسد بارسلونا 

موفق به کسب دستاورد بزرگی در ماه های آتی شود.
لیونل مسی با 26 گل زده در مسابقات ال کلاسیکو، بهترين گلزن تاريخ اين 
رقابت محسوب می شود. با اين حال او برای مدت زمان طولانی در به ثمر 
رساندن گل مقابل رئال مادريد ناکام بوده که در نوع خود اتفاق عجیبی به 
نظر می رسد. فوق ستاره آرژانتینی در تمام طول دقايق بازی تلاش زيادی 
از خود به نمايش گذاشــت و حتی در نیمه اول برای دفاع کردن به عقب 
هم می آمد اما خطای اعلام شده از ســوی کلمنت لنگله و گل دوم رئال 
مادريد توسط سرخیو راموس باعث ناامیدی بازيکنان بارسا و به خصوص 
مسی شد. با توجه به عدم موفقیت مسی در گلزنی برای بارسا در مسابقه 
روز شنبه، او حالا بايد مدت زمان بیشتری را برای به ثمر رساندن بیست و 
هفتمین گل خود در ال کلاسیکو ها صبر کند. مسی آخرين بار در ماه می 
سال 2018 برابر رئال مادريد گلزنی کرده بود. با اين حال او اکنون منتظر 
بازی برگشت خواهد ماند تا شايد در سانتیاگو برنابئو موفق به شکستن 
طلسم خود شود؛ ورزشگاهی که الهام بخش مسی بوده و تا به اينجا 15 گل 

در آن به ثمر رسانده است.
لوس بلانکوس در حالی به ال کلاسیکو قدم گذاشته بود که در آستانه يک 
بحران کامل قرار داشت. بحرانی ناشی از دو شکست پیاپی مقابل کاديز و 

شاختار دونتسک کرونازده. تا جايی که رسانه های اسپانیايی مدعی بودند 
در صورت شکست رئال مقابل کاتالان ها زين الدين زيدان شغل خود را در 

اين تیم از دست خواهد داد.
راموس در لیگ قهرمانان به دلیل مصدومیت بازی مقابل شــاختار را از 
دســت داد و درحالی که خط دفاعی لوس بلانکوس در همان 13 دقیقه 
ابتدايی سه بار باز شــد ، راموس چاره ای نداشت جز اينکه از روی سکوها 
شاهد وضعیت بسیار بد خط دفاعی اش باشد. برای همین بود که وقتی 
مشخص شــد راموس قصد دارد با بی اعتنايی به ضربه ای که به زانويش 
خورده و با تحمل درد در کلاسیکو به میدان برود کمتر کسی از اين بابت 

متعجب شد.
در نیمه دوم، راموس به عنوان استاد کنترل بازی و متخصص اعمال فشار 
روانی بر حريف بار ديگر کارش را اســتادانه انجام داد و موفق شــد روند 
حرکتی بارسا بعد از گل فاتی را کنترل کند. او در يک لحظه با هوشمندی 
برای جلوگیری از حرکت ســرجینیو   در محوطه جريمه رئال از پشتش 
استفاده کرد و البته موفق شد تیم داوری را به اين نتیجه برساند که خطايی 
انجام نداده است. شــخصیت و قهرمان اصلی بازی بدون شک سرخیو 
راموس بود و اين برای هواداران بارسا يکی از بدترين خبرهايی ممکن در 
ال کلاسیکو بود. راموس در تاريخ اخیر ال کلاسیکو آنقدر به بارسا ضربه 
وارد کرده که به يکی از منفورترين بازيکنان فوتبال نزد هواداران اين تیم 
تبديل شده اســت. راموس در جريان بازی با يک همکاری فوق العاده با 
کاسمیرو ديگر ستاره کارکشته رئال موفق شد کاری کند که ستاره هايی 
مثل پدری و کوتینیو کمترين اثرگذاری را بر بازی داشته باشند. ولی با 
اينکه راموس با هوش دفاعی بالا بارسا را آزار داد او در سوی ديگر زمین 
يعنی در مقابل دروازه بارسا هم مهم ترين بازيکن رئال بود. وقتی لنگله به 
شکلی احمقانه پیراهن راموس را در محوطه جريمه کشید از نظر قانونی 
يک خطا اتفاق افتاده بود ولی راموس اين برخورد را به شکلی اغراق آمیز 
به نمايش گذاشت تا مطمئن شود يک پنالتی از تیم داوری خواهد گرفت.

وقتی راموس پشت توپ ايستاد نتو که می دانست راموس علاقه زيادی به 
زدن ضربات چیپ دارد منتظر ماند تا ديرتر شیرجه برود اما راموس توپ را 
در گوشه سمت راست دروازه او به تور چسباند. اين پنجمین گل راموس در 
تاريخ ال کلاسیکو بود و باعث شد در اين بازی تاريخی حالا با مربی جديد 

بارسا رونالد کومان از نظر تعداد گل ها برابر باشد.
بعد از به ثمر رسیدن گل سوم رئال توسط لوکا مودريچ، نگاه مسی و صورت 
مصمم راموس به خوبی نشان می داد که کدام کاپیتان در ال کلاسیکو روز 
خوبی داشته و موفق شده به عنوان رهبری واقعی يک پیروزی مهم برای 

تیمش به دست بیاورد. 

   نکته بازی

انتقال جنجالی محمد نادری از پرســپولیس به 
استقلال و تکرار سناريوی پاک کردن پست های 
اينســتاگرامی؛ اتفاقی اســت که تبديل به يک 
اپیدمی شــده و هر بازيکنی در بدو ورود به تیم 
جديــدش، بايد ايــن کار را انجام دهــد تا تعهد 
خودش را نشان دهد. البته موضوع فقط محدود 
به محمد نادری يا فوتبالیســت ها نیست. شجاع 
خلیــل زاده هم هنــگام حضور در الريــان قطر، 
پست های مربوط به پرسپولیس را در صفحه های 
مجازی اش پاک کرد يا علیرضا منصوريان با فشار 
هواداران تراکتور اين کار را انجــام داد. در واقع 
اينطور برای فوتبالیست های ايرانی جا افتاده که 
برای هر دلخوری يا انتقال از تیمی به تیم ديگر، 
يک پیش شرط به نام پاک کردن تصاوير تیم قبلی 
وجود دارد. اين رفتار محصول فوتبال اروپا نیست 
بلکه ساخته و پرداخته فوتبال ايرانی است که از 
زمان توسعه شبکه های اجتماعی، تبديل به عادت 
بدی میان فوتبالیست ها شده   که ريشه آن را بايد در 
خواسته های نابجای برخی از هواداران جست و جو 
کرد؛ هوادارانی که منصوريان را مجاب به اين کار 
کردند. درباره بازيکنانــی مانند نادری که از يک 
تیم پرطرفدار به تیم پرطرفــدار ديگری منتقل 
شده، اين عمل از روی اعلام حسن نیت و وفاداری 
به استقلال صورت گرفته اســت تا هواداران تیم 

آبی پوش بدانند او هیچ تعهدی به پرســپولیس 
نــدارد. در نتیجــه او تصاوير مربوط بــه دوران 
حضورش در پرســپولیس را پاک کرده   در حالی 
که او می توانست به مرور زمان و با انجام بازی های 
باکیفیت در ترکیب اســتقلال اين موضوع را در 
عمل ثابت کند. اين اتفاق را با فوتبالیســت های 
خارجی مقايسه کنید که در تابستان سال جاری 
میان دو تیم رقیب جابه جا شده اند. ويلیان، ستاره 
برزيلی چلســی که از مهره هــای تاثیرگذار اين 
تیم بود، امســال راهی ديگر تیــم لندنی يعنی 
آرسنال شد. همچنین لوئیس ســوارز برخلاف 
خواسته هواداران، از بارســلونا کنار گذاشته شد 
و به تیم رقیــب يعنــی اتلتیکومادريد رفت و در 
هفته های گذشــته هم عملکرد خوبی از خود به 
جای گذاشته و هیچ نیازی به پاک کردن حافظه 
صفحه اجتماعی خود نداشته است. اين موضوع 
درباره ستاره هايی مانند رونالدو، زلاتان و نیمار هم 
صادق است. حذف تصوير بازيکنان با پیراهن تیم 
قبلی ساخته و پرداخته فوتبال ايران است. در واقع 
فوتبال ايران برای اينکه به سمت حرفه ای شدن 
گام بردارد، بايد بیش از اينکه در زمین تمرين و 
مسابقه با تحول  مثبتی روبه رو شود، در خارج از 
زمین اصلاحاتی را در نوع رفتار بازيکنان و مربیان 

انجام دهد.

پنجره نقل و انتقالاتی استقلال همچنان بسته است 
و بايد برای باز شــدن اين پنجره مطالبات باشگاه 
پاختاکور، سرور جپارف و وينفرد شفر پرداخت شود. 
اسماعیل خلیل زاده که برای پرداخت مطالبات شفر 
به ترکیه سفر کرده بود، در نهايت با مصاحبه های 
پسر سرمربی اسبق استقلال روبه رو شد که معلوم 
شد همچنان هیچ پولی واريز نشده است. سوالی که 
بايد از رئیس هیات مديره پرسیده شود اين است که 
او در اين مدت در ترکیه چه اقداماتی داشته است 
که هنوز خبری از واريز پول به حساب شفر نیست؟ 
از طرفی باشگاه استقلال با چندين بازيکن در اين 
فصل به توافق رسیده   و آنها را به جمع آبی پوشان 
ملحق کرده اما بســته بودن پنجره نقل و انتقالات 
تمام معادلات را برای بازيکنان جديد به هم می زند 
و پابرجا بودن اين مشکل، به دردسرهای استقلال 
اضافه می کند. خلیل زاده هفته گذشته قول داده بود 
که پنجره نقل و انتقالاتی باز می شود اما استقلال 
هنوز با پنجره بسته سیر می کند و مشخص نیست 
چه زمانی اين پنجره باز می شود. با اين حال جمعه 
پیش، احمد مددی درباره پرداخت پول به شــفر 
گفت: »شفر تا اينجای کار، حسابی به جز حساب 
کرواسی به ما اعلام نکرده اســت. ابتدا 200 هزار 
يورو برگشــت خورد اما اکنون داريم بخش بخش 

می فرستیم. امیدواريم امشب به عدد خوبی برسانیم 
اما می دانید اکنون در اروپا آخر هفته است و فردا و 
پس فردا تعطیل است. از دوشنبه دوباره بايد کار را 
شروع کنیم. دو راهکار را در نظر داريم اما اگر به اين 
شکل باشد مجبوريم به سراغ راهکار دوم برويم که 
صحبتش را هم کرديم و نهايی هم شده است تا از 
آن راه انجام دهیم.  اين روزها مديران اســتقلال 
سرشان به مشــکلات متعددی گرم است اما شايد 
بی توجهی به يــک پرونده مهم، آنهــا را وارد يک 
چالش عمیق کنند و آن  هم مطالبات استراماچونی 
است. طبق صحبت های مديرعامل سابق استقلال، 
استراماچونی يک شــکايت 285 صفحه ای علیه 
اســتقلال برای فیفا تنظیم کرده اســت و با تايید 
شــکايت خود می تواند بیش از دو میلیون يورو از 
باشگاه استقلال غرامت دريافت کند و اين مسئله 
باعث می شود مشکلات استقلال به اوج برسد. بايد 
منتظر ماند و ديد چه سرنوشتی در انتظار آبی پوشان 
پايتخت است. مديران استقلال همچنان ساختار 
مشخصی برای برنامه های خود ندارند و هواداران 
استقلال هر روز شــاهد بی برنامگی هستند و اين 
اتفاقات نگرانی های هواداران را بیشــتر می کند و 
بايد ديد اين روند تا چه زمانی در اســتقلال ادامه 

پیدا می کند.

از اینستاگرام پاک کردید، از حافظه ها چطور؟

استقلال؛ خطرهای واقعی و مدیران مجازی

درخشش گلادیاتور رئال
مقابل چشمان مسی

لیونل مسی در ال کلاسیکوی برگشت در سانتیاگو برنابئو
انگیزه های زیادی برای شکستن طلسم خود و زدن بیست و 

هفتمین گل در تاریخ ال کلاسیکو ها   داشت 

نام محمد نادری هم وارد فهرست بلندبالای یاغیان فوتبال ایران شد. او پس از چند 
روز مذاکره با مسئولان دو باشگاه پرسپولیس و استقلال سرانجام یک تصمیم جنجالی گرفت و 
از پرسپولیس جدا شد و به استقلال پیوست. مرور سرنوشت بازیکنانی که یاغی گری را انتخاب 

کرده اند نشان می دهد که اغلب آنها اشتباه کرده اند و از یاغی گری خود پشیمان شده اند. 
این اتفاق در میان پرسپولیسی هایی که به استقلال پیوسته اند بیشتر صدق می کند. به بهانه 

استقلالی شدن نادری، سرنوشت چند تن از این بازیکنان را مرور می کنیم.
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 

خرید خودرو با سرقت طلا از صاحب منزل
جانشــین پایگاه چهارم پلیس آگاهی از دستگیری 
سارقی که با پول حاصل از سرقت طلای صاحبخانه 
خودرو خریــده بود، خبــر داد. ســرهنگ کارآگاه 
مسعود برجی در تشــریح این خبر گفت: سی ام تیر 
ماه پرونده ای با موضوع ســرقت منــزل در كلانتري 
127نارمک تشکیل و برای رســیدگی تخصصی به 
پایگاه چهارم پلیس آگاهي ارجاع شد. مالباخته پس 
از حضور به پلیس آگاهی اظهار داشت: اواخر تیر ماه 
دو  نقاش ســاختمان در منزلم مشغول کار شدند و با 
توجه به اعتمادي که به آنان داشتم از منزل خارج و 
در ساعت13 به منزلم مراجعه کردم، یکي از کارگران 
همچنان در حال کار بود وقتي وارد اتاق شدم مشاهده 
کردم جعبه یکي از طلاها باز و روي تخت افتاده است. 
موضوع را بررسی نکردم و به سرقت طلاها شک نکردم 
اما دو روز بعد زماني که ســر کمد رفتم متوجه شدم 

طلاها به سرقت رفته است .جانشــین پایگاه چهارم 
پلیس آگاهی تهران با بیان اینکه در تحقیقات محلی 
همان نتیجه ای به دست آمد که شاکی اظهار داشت، 
افزود:با هماهنگی های قضایی هر دو مظنون به پلیس 
آگاهي دعــوت و تحت بازجویی اولیــه قرار گرفتند.
این مقام پلیسی ابراز داشت: با حضور امیر و سعید به 
عنوان تنها مظنونان پرونده بازجویی کارآگاهان شروع 
شد و هر دو متهم در ابتدا هرگونه دخالت در سرقت 
را رد کردند. وی با اشــاره به اینکه در بازجویی های 
تکمیلی امیر به ضد و نقیض گویــی روی آورده بود، 
ادامه داد: با هماهنگی های قضایي وی در اختیار پایگاه 
چهارم قرار گرفت. در بازجویی مجدد امیر اظهار کرد: 
زماني که شــاکي در منزل نبود به سراغ کمد داخل 
اتاق خواب او رفتم و پس از جســت وجو مقداری طلا 
به وزن 57 گرم را سرقت کردم و به یکی از دوستان به 

نام سمیرا دادم تا برایم بفروشد و پول آن را به حساب 
نمایشگاه خودرویی که از قبل خودرو را معامله کرده 

بودم ، واریز کند .
جانشــین پایگاه چهارم پلیس آگاهی گفت : پس از 
تکمیل تحقیقات پلیسی، متهم با صدور قرار وثیقه از 

سوی مرجع قضایی روانه زندان شد.

سرقت عروس کازرونی از حساب بانکی پدر شوهرشکلاهبرداری از شهروندان به بهانه فروش خودرو

جاسازی هروئین در معده پدر و پسر قاچاقچی

نازنین و نادر با دایر کــردن دفتر فروش 
خودرو در تهران دســت به کلاهبرداری 
بزرگــی زدند. رئیس پایــگاه یکم پلیس 
آگاهی تهران از دســتگیری زن و مردی 
کلاهبردار که با دایــر کردن دفتر فروش 
خودرو و جعل مهر و ســربرگ شــرکت 
خودروســازی داخلی بیش از 2 میلیارد 
ریال کلاهبرداری کرده بودند، خبر داد. 
ســرهنگ کارآگاه ســید علی شــریفی 
در تشــریح این خبــر گفت: یکــم تیر 
ماه پرونــده ای به دادخواهی ســه تن از 
شــهروندان با موضوع کلاهبــرداری در 
کلانتری 101 تجریش تشکیل و با حسب 
دستور قضایی برای رسیدگی تخصصی 

به پلیس آگاهــی ارجاع می شــود و در 
اختیار کارآگاهان دایــره مبارزه با جعل 
و کلاهبرداری پایــگاه یکم قرار می گیرد.

محتویات پرونده حاکــی از آن بود، زن و 
مردی به نام نازنین و نادر عاملیت فروش 
محصــولات خودروهای داخلــی دایر و 
سه دســتگاه خودروي پژو پارس را به نام 
شــاکیان ثبت نام و در مجموع 2 میلیارد 
و 680 میلیون ریال از شــاکیان دریافت 
کرده اند. در موعد تحویل خودرو، هنگامی 
که شاکیان به دفتر خودرو مراجعه می کنند 
متوجه تخلیه دفتر فروش می شــوند و با 
پیگیری و استعلام از مدیریت شرکت های 
خودروسازی مشخص مي شود، قراردادها 

فاقد کد شناســایي بوده و اصالت ندارند و 
متهمان با جعل اسناد و اوراق و مهر شرکت 
خودروسازی از شاکیان کلاهبرداري کرده 
و گریخته اند. سرهنگ شریفی با بیان اینکه 
کارآگاهان موفق شدند پس از تحقیقات 
پلیسی، مخفیگاه نازنین و نادر را در شمال 
تهران شناسایی کنند، بیان داشت: هر دو 
متهم با هماهنگی قضایی در یک عملیات 
غافلگیرانه دستگیر شــدند. رئیس پایگاه 
یکم پلیس آگاهی تهران با اشاره به اینکه 
متهمان به چهار فقره کلاهبرداری اعتراف 
کردند، افزود: هــر دو متهم پس از تفهیم 
اتهام با صدور قرار صادره از سوي دادسراي 

ناحیه یک تهران روانه زندان شدند.

فرمانده انتظامی شهرســتان کازرون از 
دســتگیری عروس خانواده که اقدام به 
خالی کردن حساب پدر شوهر خود کرده 
بود، خبر داد.اسماعیل زراعتیان درباره 
دستگیری عروسی که حساب بانکی پدر 
همسرش را در کازرون خالی کرد، اظهار 
کرد: فرد میانسالی با مراجعه به پلیس فتا 
شهرستان کازرون عنوان کرد شخصی 

ناشناس ضمن هک کردن حساب بانکی، 
اقدام به برداشــت 120میلیون ریال از 
حساب من کرده اســت که موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار کارشناسان 
قرار گرفت.وی افزود: کارشناسان پلیس 
فتا با اقدامات فنی موفق شــدند در این 
خصوص یک نفر خانم که همســر پسر 
شاکی بود را شناســایی و با هماهنگی 

مقام قضایی او را دستگیر کردند.فرمانده 
انتظامــی شهرســتان کازرون تصریح 
کرد: متهم پس از مشــاهده ادله پلیس 
لب به اعتراف گشــود و اظهــار کرد: به 
علت مشکلات مالی رمز گوشی موبایل 
پدر همسرم را به دســت آوردم و مبلغ 
120میلیون ریال از طریق همراه بانک 

از حساب وی برداشت کردم.

هروئین هــای جاسازی شــده از معده 
یک پدر و پســر کشــف شــد. فرمانده 
انتظامی شهرستان نائین گفت: مأموران 
انتظامی شهرستان نائین هنگام کنترل 

خودرو های عبوری به دو نفر از مسافران 
یک دستگاه اتوبوس مسافربری مشکوک 
شدند و آنها را دســتگیر کردند. سرگرد 
هادی کیان مهر افــزود: مأموران پس از 

دستگیری متهمان با انجام برخی عملیات 
پلیسی و علمی، 212 گرم هروئین از معده 
این پدر و پسر کشــف کردند. وی گفت: 

متهمان تحویل مراجع قضایی شدند.

زن و مردي كه عكس شان بدون پوشــش و با دستور مقام 
قضایي اجازه انتشار یافته است دو سارقي هستند كه علاوه 
بر سرقت میلیاردي از منازل در شــهرهاي مختلف كشور 
یك پرونده قتل نیز در كارنامه این مرد سارق وجود دارد. با 
درخواست پلیس عكس این دو نفر بدون پوشش منتشر شده 
است تا اگر كسي توسط آنها مورد ســرقت واقع شده براي 

شناسایي به پلیس مراجعه كند.

  سابقه قتل در پرونده سارق 
با تلاش کارآگاهــان پلیس آگاهی اســتان البرز اعضای 
باند ســارقان منزل که اقدام به 110میلیارد ریال سرقت 
از منازل مسکونی در استان های البرز، تهران، زنجان، قم 
و مازندران کرده اند، شناسایی و دستگیر شدند. سرهنگ 
محمــد نادربیگی با اعــلام این خبر گفــت: در پی وقوع 
سرقت های متعدد منزل در مناطقی از عظیمیه، اسلام آباد 
و شهرستان فردیس به شیوه تخریب توپی قفل در و بالکن 

رویی و اعلام شکایت شهروندان در این خصوص، رسیدگی 
به این پرونده ها در اختیار تیم ویژه ای از کارآگاهان پایگاه 
یکم پلیس آگاهی اســتان البرز قرار گرفــت. وی افزود: 
کارآگاهان با بررسی صحنه های سرقت و انجام تحقیقات 
میدانی، موفق به شناســایی یکی از متهمان شدند که در 
بررسی سوابق وی محرز شد که نامبرده بیش از 1۴فقره 
سابقه کیفری سرقت و همچنین یك قتل دارد و در حال 
حاضر با همدستی یک خانم پس از شناسایی منازل خالی 
از ســکنه و با اســتفاده از خودروهای پژو پارس و سمند 
اقدام به سرقت از منازل می کنند. سرهنگ نادربیگی بیان 
داشت: دستگیری متهم به صورت ویژه در دستور کار قرار 
گرفت تا اینکه پس از چندیــن روز تلاش کارآگاهان، رد 
متهم در شهرستان ملارد، اســتان تهران شناسایی شد 
و کارآگاهان پس از دریافت نیابــت قضایی به آنجا اعزام 
شــدند. طی یک عملیات غافلگیرانه نامبــرده به همراه 
همدستش در منزل دســتگیر و در بازرسی از آنجا تعداد 
زیادی اموال سرقتی شامل فرش دستباف، لوازم خانگی، 
کفش، پوشــاک، نقره، کوله پشتی، ساعت مچی و اشیای 

قیمتی کشف شد.

 70 فقره سرقت
متهم پس از انتقال به پلیــس آگاهی در ابتدا منکر هرگونه 
جرمی شــد اما در مواجهه با مدارک و مستندات موجود به 
ناچار لب به اعتراف گشوده و اقرار کرد که با تشکیل یک باند 
چهار نفره اقدام به 70فقره سرقت از منازل مسکونی به شیوه 
تخریب در منزل و بالکن رویی در شهرهای مختلف از جمله 

کرج، زنجان، قم ،تهران و مازندران کرده اند.
رئیس پلیس آگاهی اســتان البــرز با بیــان اینکه ارزش 
اموال مســروقه 110میلیارد ریال برآورد شده است، گفت: 
محل های سرقت توسط متهمان بازسازی و تعدادی از شکات 
نیز شناسایی شدند که شکایت آنها در حال رسیدگی است. 

این مقام انتظامی با بیان اینکه متهمان برای ادامه تحقیقات 
در اختیار پلیس آگاهی استان البرز قرار دارند، اظهار داشت: 
تلاش برای شناسایی ســایر متهمان و مالخران ادامه دارد. 
رئیس پلیس آگاهی اســتان البرز گفت: با حکم دادستان 
عمومی و انقلاب استان البرز، تصویر بدون پوشش متهمان 
در رسانه ها منتشر مي شــود تا چنانچه افرادی به این شیوه 
مورد سرقت قرار گرفتند به پلیس آگاهی استان البرز واقع 
در کرج- میدان طالقانی- ابتدای بلوار تعاون مراجعه کنند. 
سرهنگ نادربیگی افزود که شــهروندان می توانند جهت 
شناسایی اموال خود به سامانه نما مراجعه و شماره سریال 
اموال به ســرقت رفته خود را به این سامانه اعلام کنند تا از 

طریق پلیس آگاهی به آنها اطلاع رسانی شود.

70فقره سرقت منزل در پرونده 
11ميلياردي زن و مرد سارق 

اين مرد و زن با تشكيل باند چهار نفره سرقت در شهرهاي مختلف 
به خانه ها دستبرد مي زدند . يك فقره قتل نيز در پرونده شان وجود دارد

قتل مرد جوان با چاقوی آشپزخانه
مرد جواني با چاقوی آشــپزخانه در یکی از خیابان های شهر بروجن به قتل 
رسید. فرمانده انتظامی شهرستان بروجن گفت: در پی وقوع قتل مرد جوان 
با ضربه سلاح سرد )چاقوی آشپزخانه( در یکی از خیابان های شهر بروجن، 
موضوع در دســتور کار مأموران پلیس قرار گرفت. سرهنگ مسلم احمدی 
افزود: با بررسی های کارشناســی و اقدامات فنی پلیس، سحرگاه یكشنبه، 
۴ آبان ماه، در پی یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه قاتل دســتگیر شد. وی 
گفت: در بازجویی های اولیه قاتــل به بزه ارتکابی اعتــراف و انگیزه خود را 

اختلاف های قبلی با مقتول عنوان کرد.

کشف جنازه زن اراکی در کمد خانه
مردی که زن ۴1 ساله ای را در شهرســتان اراک به قتل رسانده بود، توسط 
پلیس شناسایی و دستگیر شد. رئیس پلیس آگاهی فرماندهی استان مرکزی، 
اظهار کرد: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع یک فقره 
قتل در یکی از منازل مسکونی شهرستان اراک، بلافاصله کارآگاهان پلیس 
مرکزی به محل اعزام شدند. کامیار چهری ادامه داد: با حضور پلیس در محل 
مذکور مشخص شد، جسد زنی ۴1 ساله از سوی فرزندش در کمد دیواری 
منزلش کشف شده است که در ادامه تحقیقات جنایی، پس از هماهنگی با 
دستگاه قضایی، جسد متوفی برای بررســی بیشتر به پزشکی قانونی انتقال 
یافت و تحقیقات لازم برای شناسایی و دستگیری قاتل از سوی کارآگاهان 
پلیس آگاهی استان مرکزی آغاز شد. در همان دقایق ابتدایی تحقیقات پلیس 
سرنخ هایی از متواری شدن قاتل به سوی یکی از استان های غربی به دست 
آمد و پس از بازگشت دوباره فرد متواری به شهرستان اراک، با حضور به موقع 
مأموران فرد موردنظر در عملیاتی هدفمند از سوی پلیس دستگیر و به پلیس 
آگاهی استان مرکزی انتقال داده شد. رئیس پلیس آگاهی فرماندهی استان 
مرکزی اظهار کرد: این مرد 30 ساله در بازجویی های صورت گرفته از سوی 
کارآگاهان ســرانجام لب به اعتراف گشود و اظهار کرد که از مدت ها پیش با 
مقتول ازدواج موقت کرده بوده که در روز حادثه در منزل مسکونی همسرش، 
به وی مظنون می شود و با برداشتن گوشی همراهش، با وی درگیر شده و بر 
اثر شدت عصبانیت با دســت های خود او را خفه کرده و پس از پنهان کردن 
جســد در کمد دیواری از محل حادثه متواری شده است. وی افزود: پس از 
اعتراف صریح متهم به قتل همسرش، پرونده قاتل برای سیر مراحل قانونی 

به دستگاه قضایی ارسال شد.

علت آتش زدن مطب پزشک شیرازی فاش شد
عامل آتش سوزی مطب دکتري در شــیراز پس از دو ماه فرار دستگیر شد. 
فرمانده انتظامی شهرستان کازرون از دســتگیری فردی که در شهریورماه 
سال جاری مطب دکتری را در شیراز آتش زده بود خبر داد. سرهنگ اسماعیل 
زراعتیان گفت: در پی وقوع یک فقره آتش سوزی مطب در خیابان زند شیراز 
توسط فردی ناشناس و متواری شدن متهم، موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: ماموران پلیــس آگاهی با تحقیقات فنی و 
تخصصی مطلع شــدند که متهم پس از ارتکاب جرم در شیراز به شهرستان 
کازرون سفر کرده و خود را از دید پلیس مخفی کرده است. فرمانده انتظامی 
شهرستان کازرون عنوان داشت: ماموران پس از هماهنگی با مقام قضایی و 
با اقدامات فنی و تخصصی موفق شدند متهم را شناسایی و وی را در یکی از 
محلات در مخفیگاهش دستگیر کنند. سرهنگ زراعتیان با بیان اینکه متهم 
در بازجویی اولیه علت و انگیزه این کار را مشــکل اعصاب و روان اعلام کرد، 

اظهار داشت: فرد مذکور برای سیر مراحل قانونی تحویل مقام قضایی شد.

مرگ تلخ معلم چالوسی در آسانسور
این حادثه در آپارتمانی در بلوار شــهید خیریان حوالی میدان ولیعصر )عج( 
نوشهر اتفاق افتاد و دختر جوان 27 ســاله معلم چالوسی به هویت »ن . س« 

جان باخت.
گویا علت این حادثه درست عمل نکردن آسانسور به دلیل نقص فنی بوده که 
موجب شده در حالتی که کابین در طبقه همکف توقف کرده، ولی در ورودی 
آسانسور در طبقه دوم باز  شود و قربانی حین سوارشدن به ناگاه داخل چاهک 
آسانسور و روی ســقف کابین که در طبقه همکف متوقف بود سقوط می کند 
که ناگهان کابین شروع به حرکت به ســمت طبقات بالاتر کرده و بر اثر شدت 
ضربه و صدمات وارده، این دختر بین سقف کابین آسانسور و طبقات گرفتار و 
منجر به مرگ وی می شود. پیکر این دختر جوان به دستور مقام قضایی برای 
بررسی بیشتر و صدور گواهی فوت و جواز دفن به ســردخانه پزشکی قانونی 
نوشــهر منتقل و پس از انجام آزمایشــات لازم تخصصی، جسد جهت تشییع 
و خاکسپاری تحویل خانواده متوفی شــد. موضوع و علت و چگونگی بروز این 
حادثه ناگوار و تلخ از ســوی کارشناسان آتش نشــانی و ماموران کلانتری 11 

نوشهر در حال رسیدگی و بررسی است.

  اخبار 

سارا غضنفري  
هفتصبح

انتشار عکس با دستور قضایی 
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زندگی با کرونا
از خرداد ماه که ویروس جهش پیدا کرد، قدرت سرایتش هم 
افزایش یافت. در عین حال با تجمعاتی که در چند ماه اخیر از 
خرداد ماه به بعد شامل کنکور، مسافرت ها، بازگشایی ها  و... 
برگزار شد، ویروس به شدت در تمام کشور توسعه پیدا کرد.

از طرفی خانواده ها دیگر مانند روزهای ابتدایی شیوع کرونا، 
نکات بهداشــتی را رعایت نکرده و دور هم جمع می شوند، 
بر همین اساس می بینیم که از افراد سالمند خانواده گرفته تا 

جوانان و کودکان همه به ویروس مبتلا شدند.
باید توجه کرد کــه اکثر بیماران مبتلا بــه کرونا به صورت 
ســرپایی و طبق پروتکل درمان می شــوند، اما افرادی که 
بستری می شوند، اکثرا به بیماری های زمینه ای مبتلا هستند 
و سن بالایی دارند. حال وقتی میزان ابتلا زیاد باشد، تعداد 
مرگ و میر هم بالا می رود. در حال حاضر میزان مراجعه برای 
بستری بسیار زیاد شده است و در بیمارستان ها جای سوزن 

انداختن نیست.
وی گفت: البته بــه دنبال دســتور رهبر معظــم انقلاب، 
بیمارســتان های ارتش و وزارت دفاع تعــداد زیادی تخت 
بیمارســتانی برای بیماران مبتلا به کرونا، خالی کرده اند و 
مردم به این بیمارستان ها مراجعه می کنند. بنابراین ظرفیت 
یکسری از بیمارستان های نیروهای مسلح خالی شده است 
و به بیماران مبتلا به کرونایی که نیازمند بســتری هستند، 
اختصاص داده شده است. محرز همچنین گفت: بنابراین هر 
زمان که تجمع برگزار شود و پروتکل های بهداشتی رعایت 
نشود، شیوع بالاتر می رود. طی این مدت رعایت پروتکل های 
بهداشتی برعهده مردم گذاشته شــد و کسی برای رعایت 
آن ها ســختگیری نکرد. بنابراین موضوع را آسان گرفتیم. 
از طرفی عده ای از مردم هنوز هــم کووید-۱۹ را باور ندارند 
و با افتخار بدون ماســک بیرون می روند و منجر به تشدید 

آلودگی می شوند.
بنابراین عدم رعایت هایی که در مرداد و شهریور اتفاق افتاد، 
حالا دارد خودش را در افزایش میزان ابتلا و مرگ و میر نشان 
می دهد. بارها گفته ایم که تنها راه پیشگیری از این بیماری، 
فاصله گذاری اجتماعی، اســتفاده از ماسک و شستن مکرر 
دست هاست. این سه مورد بایدهایی هستند که باید آن ها را 
رعایت کنیم تا بتوانیم کووید را کنترل کنیم. در عین حال 
هنوز نمی دانیم که تا چه زمانی بــا کووید در جنگ و جدال 
خواهیم بود و هیچ پیش بینی برای آینده آن متصور نیستیم.

ویروس های هم خانواده کووید-۱۹ بعد از هفت تا هشت ماه 
کنترل شــدند، اما این بیماری در همه کشورها تا مقداری 
کنترل می شود و مردم اقدامات عادی را آغاز می کنند، مجددا 
شــیوع پیدا می کند. اگر مردم رعایت نکنند، نه کادر درمان 
کشش دارد و نه امکانات درمانی برای مدیریت بیماری کافی 
است. در عین حال هزینه درمان کرونا بسیار بالاست. هزینه 
هر تخت آی ســی یو در روز میلیون ها تومان است که ادامه 

این شرایط هزینه ها را افزایش می دهد.
افرادی که به این بیماری مبتلا شــده و بهبــود می یابند، 
مصونیت کامل ندارند و ممکن است بیماری مجددا در آنها 
عود کرده و مجددا به کرونا مبتلا شــوند. بومی شــدن یک 
بیماری به این معنی اســت که همواره وجود داشته باشد و 
به صورت مقطعی اپیدمی شــود که البته این موضوع هنوز 

مشخص نیست.
دکتر مینو محرز در گفت وگو با ایسنا
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5-جزییازفعل-بناشده-لاغرونحیف
6-سخننیشدار-ناپدیدشدن-انجمن

ومجمع
7-بالایفرنگــی-کلامدرد-ازعناصر

رادیواکتیو
8-زبانــهآتــش-حقهوفریــب-فرزو

زرنگ-ازوسایلورزشی
9-ازکشورهایعربی-نوعیپلنگ-پهلوان

10-بهترینوضع-ستمکار-کاهگل
11-شرموحیا-روزبعدازامروز-دگرگون

ساختن
12-دیدنیازرژه-پرتابشده-اشارهبه

دور-صافکنندهچروکپارچه
13-ضدخشک-نســیمشمالشرقی-

خارجکردنهواازریه-حرفپیروزی
14-مرکزایالتجورجیــایآمریکا-از
فیلســوفانمشــهورایرانــیکــهروز

بزرگداشتاودراولخرداداست
15-بعدازمرگســهرابچهســود؟-

پایتختکشورگابن

عمودي
1-روزنامــهمعــروفعصرمشــروطه-

قدیمیوکهن
2-یکیازجاذبههایگردشگریکنگاور

دراستانکرمانشاه-لابیرنت
3-رئیــسجیمزبانــد-ازپوشــاک
زمســتانی-ایالتیدرآلمان-سســتو

بیحال
4-بالایپا-محلاستقرارموشک-زدنی

خودستا-ازحروفالفبایفارسی
5-گوهربیهمتا-باخبر-شالودهواساس

6-نیکدریابنده-غیرتمند-جلوتر
7-همهدارند-نتســومموســیقی-
ناگزیروناچار-ضمیرسومشخصمفرد

8-یکدفعه-ادبکردن
9-پیشــوندمنفــی-شــریک-حرف

همراهی-آرزو
10-حکمرانی-معلممقطعمتوســطه-

همیشگی
11-نوعیکرم-ازواحدهایوزن-آبسریع
12-برآمدگــیدربدنبراثــرضربهیا
بیماری-رشدکردن-پرندهسیاهرنگ-

کشورفراعنه
13-گندم-شکســتخوردندرجنگ-

تظاهربهنیکی-عددورزشی
14-اسیدنیتریک-بازاریابی
15-فک-کاخیدرپاریس

ك

ست

بپ

هـت

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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کشور 
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جانوران

 نوعى  رنگ  
عابدانمو

 نام آوران
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ش
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بى کوهان
داوطلب

رودى در 
فرانسه

  برپاکردنى 
صیاد

وقت و 
هنگام

 به آرزو 
نرسیده

 دل  آزار 
کهنه

خوش 
اخلاق

نرمى و 
لطافت

 پایتخت 
فیلیپین

نام قوام 
السلطنه

پاداش کار 
خوب و 

پسندیده در 
جهان آخرت

مراوده

 بیشترین 
حد

 دنبالش 
نگردید!

ترسناك
نوعى ماهى 

کوچک
  راندن 
مزاحم

  واحد توان 
الکتریکى

سلام و بند شده
تحیت

رایحهم
خزنده 
گزنده

از ماه هاى آب نیمه گرم
فصل 
زمستان

ا  اثرى از 
محمدعلى 
جمالزاده

خ
 پایتخت 

اسپانیا

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي :
اکرا
بنین
دونگ
مالت
نقده

نقرس
نیجر
ورشو

5 حرفي :
اربیل
اندیا
پیران
تاروس
توپکا

دزداب
سمنان
فاروج
قوچان

کلایه
لامرد
مانیل
ملکان
وزارت

6 حرفي :
آلبانی
تورنتو
رامیان
مهاباد

7 حرفي :
اتاکاما
آنتالیا

8 حرفي :
بسندهکار
پنجانگشت
ناوسروان

هزارمسجد

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  یادداشت

  ترند
انتخابات آمریکا، پسر مشهدی
FATF تهیه کننده مختارنامه و 

10 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز 3 آبان:
۱. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 2020

2. یک مقاله غیراخلاقی 
3. امام حسن عسکری 

4. آیدین آغداشلو 
5. مجموعه تلویزیونی نجلا 

6. حبیب نورماگومدوف
7. نادیا کومانچی

8. محمدرضا پهلوی 
۹. یک مقاله غیراخلاقی

۱0. ال کلاسیکو

 14 موضوع داغ توئیتر از روز شنبه تا ساعت 12 عصر 
یکشنبه )برگرفته از صبا رسانه(:

۱. مهرداد ســپهری، پلیس قانونمدار، پسر مشهدی 2. دختر 
آبادانــی، جهان نژادیان 3. امام زمان تســلیت، امام حســن 
عســکری 4. ایران 5. کرونا 6. تمدید کنکــور نظام قدیم 7. 
هشــتگی در ســتایش پیامبر به زبان انگلیســی 8. هشتگ 
هواداران یک گروه موســیقی کره ای ۹. دلاورمردان رودانی 
۱0. گوشت شتر ۱۱. شهدای دریابانی ۱2. مناظره فیل و الاغ 
۱3. هشتگی علیه منافقین به زبان انگلیسی و ۱4. مجموعه 
هشتگ های اپوزیسیون درباره روز هفت آبان، مهدی امین، 

افکاری و ری استارت

  20 موضوع که بیشترین میزان رشد جست وجوی گوگل 
چهار روز اخیر را داشتند: 

۱. محمود فلاح 2. شــجاع خلیل زاده، پرســپولیس 3.سارا 
فلاحی 4. دختر آبادانی 5. دعای کمیل 6. اســتعلام خلافی 
خودرو 7. مهراد جم و دنیا جهانبخت 8. بانک سینا ۹. مایکت 
۱0. ماز ۱۱. بانک ملت ۱2. تولد مبــارک ۱3. اینترنت بانک 
رســالت ۱4. خواص کندر برای ریه ۱5. سارا رسول زاده ۱6. 
شرکت نفیس ۱7. حدیث کسا ۱8. اســنپ فود ۱۹. حمید 

هیراد 20. فیلیمو

  پنج پست پربازدید تلگرام فارسی
)بر اساس اطلاعات سامانه تلگرافی( در روز سوم آبان:

۱.  اف ای تی اف ایران را در فهرست سیاه نگه داشت )3.60 
میلیون بازدید در 822 کانال(

2. درباره بازی رئال مادرید و بارسلونا )3.33 میلیون بازدید 
در 232 کانال(

3. کرونا مــردان را عقیم نمی کند، به شــایعات توجه نکنید 
)3.06 میلیون بازدید در 54۹ کانال(

4.  تغییر ســاعت کار بانک های خصوصی )3 میلیون بازدید 
در 823 کانال(

5.  جزئیات افزایش 30 تا 40 درصدی قیمت مواد شــوینده 
و بهداشتی اعلام شد )2.۹7 میلیون بازدید در 630 کانال(

   تصویر غریبی از تازه درگذشتگان دفن شده در بهشت زهرا که ظاهرا همه یا دست کم 
اغلبشان، بر اثر کرونا درگذشته اند. عکس از لیلا سادات عقیلی، ایلنا 

  مقایسه مراسم   انتخاباتی ترامپ و بایدن. در تصویر اول بایدن در حال صحبت برای طرفداران خود در پنسیلوانیا است که در خودروها قرار دارند و در تصویر 
دوم، تجمع بدون فاصله گذاری طرفداران ترامپ را می بینید در ویسکانسین. عکس ها از گتی ایمیجز.

 اردوی انتخابی المپیک تیم ملی سنگ نوردی در رشته های کامباین )بانوان و آقایان( و 
سرعت ساحلی مردان در محل مجموعه ورزشی انقلاب برگزار شد. تصویر داوری خانم  ها در 

این رقابت را نشان می دهد. عکس از بهرام بیات، فارس 

   پشت گان این پرستار نوشته شده: »خسته ام از مردمی که دغدغه 
تمام شب هایمان هستند و ما دغدغه ای برای آن ها نیستیم.« عکس از محمد 

محسن زاده، میزان 

   مسابقات حرکات نمایشی با موتورسیکلت به دلیل ازدحام جمعیت و عدم رعایت فاصله اجتماعی و 
پروتکل های بهداشتی در ورزشگاه نقش جهان اصفهان لغو شد 

 تعدادی از نمایندگان تشکل بانوان شهدای انقلاب اسلامی در منزل شهید محمد محمدی که به دلیل امر به معروف و نهی 
از منکر به دست اراذل واوباش به شهادت رسید، حضور یافتند. عکس از پانته آ نیکزاد، مهر 

  حالا دیگر دوبی 
رسماً جایگاه بزرگترین 
فواره جهان شد. فواره 

نخل واقع در مرکز خرید 
بزرگ نخیل، ۷32۷ 

متر مربع وسعت دارد و 
حدنصاب جدیدی را در 

حدنصاب های جهانی 
گینس به نام خود به ثبت 

رسانده است. آب پاش های 
این فواره که کنار دریا 
واقع شده اند، آب را تا 

ارتفاع 1۵0 متری به بالا 
پرتاب می کنند و بیش 

از 3هزار چراغ ال ای دی 
رنگارنگ جلوه های بصری 

منحصر به فردی برای آن 
ایجاد می کنند. همچنین، 
این فواره ها با نوای انواع 

موسیقی از سراسر جهان، 
به رقص درمی آیند.

     در سال 1۹۵۹، دانشمندان علم ژنتیک اهل روسیه، دیمیتری بِلیایو و لودمیلا ترات، آزمایشی را در مزرعه ای در یک مرکز 
تحقیقاتی در نزدیکی شهر نووسیبیرسک آغاز کردند. آن ها می خواستند با اهلی کردن روباه ها و مطالعه اینکه آن ها چطور 
تکامل یافته و به سگ های دوست داشتنی و وفاداری که امروز می شناسیم تبدیل شده اند، به فهمی از سندروم اهلی شدن 

دست پیدا کنند. بلیایو در سال 1۹۸۵ درگذشت و آزمایش به دنبال سقوط اتحاد شوروی در سال 1۹۹1 و بحران اقتصادی ای که 
به دنبال آن ایجاد شد، به دلیل کمبود بودجه متوقف شد. اما حالا سرگئی آبراموو و همسرش تاتیانا در باغ شان در سیبری دوباره 

در حال تلاش برای اهلی کردن روباه ها در سیبری هستند. عکس و توضیحات از فرادید به نقل از الجزیره  

   نتایج نهایی نخستین جشنواره ملی عکس شکوه جمعه مشخص شد و مینا نوعی 
عکاس خبرگزاری مهر در این جشنواره حائز مقام اول بخش تک عکس شد. گفتنی 

است این جشنواره به همت شورای سیاست گذاری ائمه جمعه و با مشارکت حوزه هنری 
انقلاب اسلامی به مناسبت چهلمین سال اقامه نماز جمعه در سراسر کشور برگزار شد. 

این عکس ظاهرا از نماز جمعه تبریز برداشته شده است 

   آخرین دیدار لیگ برتر هندبال از گروه 
»ب«  مرحله رفت روز )شنبه( بین تیم ذوب آهن 

اصفهان و تاسیسات دریایی برگزار شد. این 
دیدار با نتیجه 23 بر 1۹ به سود ذوب آهن پایان 

یافت. عکس از نازنین کاظمی نوا، ایرنا  

    در حاشیه فینال مسابقات 
پرش با اسب قهرمانی بزرگسالان 

ایران که روز جمعه در مجموعه 
سوار کاری نوروزآباد  برگزار شد. 

عکس از احمد معینی جم، ایرنا 

در اول آبان  ۱356 خبر درگذشت سید مصطفی خمینی، 
از نجف به تهران و قم رسید و به سیر تحولات انقلاب شتاب 
بخشــید؛ مرگی که عادی به نظر نمی رســید و همین امر 
موجب شد بســیاری از انقلابیون از او به عنوان شهید یاد 
کنند، هرچند  امام خمینی با به کار بردن این عنوان برای 
فرزندش موافق نبود. درگذشت ســید مصطفی خمینی 
که فارغ از نقش فرزندی یکی از مبــارزان انقلاب و همراه 
امام در مبارزات علیه رژیم شــاه بود، به عقیده محســن 
بهشتی سرشت مولف کتاب »زمانه و زندگی امام خمینی« 
نقطه عطفی در تاریخ انقلاب اســلامی اســت؛   در ادامه 

گفت و گوی او را با »تاریخ ایرانی« می خوانید.

آیا درباره این روایت سید احمد خمینی از »مرگ 
غیرعادی« برادرش که »به احتمــال قوی در اثر 
مسمومیت به وســیله ماموران رژیم پهلوی شهید 

شده است«، شواهدی یافت شده است؟
مرحوم ســید احمدآقــا در اوایل انقلاب که مرگ ســید 
مصطفی خمینی در هاله ای از ابهام قرار داشت گفتند این 
مرگ غیرعادی اســت. واقعا هم همین طور بود، فردی که 
تا ساعت ۱0 شب قبل او را در کمال سلامتی دیدند صبح 
فردا با جنازه او روبه رو شــوند! معلوم اســت که این مرگ 
مشکوک است؛ زیرا مرحوم سید مصطفی هم فرزند و بازوی 
رهبر بزرگ ترین انقلاب معاصر است و هم خودش از زمره 
مبارزان و مخالفان جدی رژیم شاه بود؛ اما حالا كه چندین 
سال از پیروزی انقلاب می گذرد، هیچ مدرک و نشانه ای از 

به شهادت رساندن ایشان به دست نیامده است.

به نظر شما چرا امام خمینی اجازه کالبدشکافی 

پیکر حاج آقا مصطفی را ندادند و هرگز راضی نشدند 
برای ایشان از لفظ »شهید« استفاده کنند؟

به نظر من امام یقین به قتل ایشان نداشتند و حتی احتمال 
قوی هم نمی دادند؛ لذا هیچگاه از لفظ شــهادت استفاده 
نکردند. البته مرگ مهاجران الی الله طبق آیات شریفه نوعی 
شهادت در راه خداست و از این جهت می توان او را شهید 
نامید ولی امام از این جهت هم از او به عنوان شهید نام نبرد.

گرچه جنایات و مظالم رژیم شاه آنقدر زیاد بود که دلیلی 
برای کالبدشکافی باقی نمانده بود! یعنی مدارک و شواهد 
فراوانی برای رســوایی رژیم وجود داشت و دیگر نیازی به 
این کار نبود. ثانیا امام به عنوان یک عارف تســلیم تقدیر 
الهی بود و ارتحال فرزند را از الطــاف خفیه الهی می دید؛ 
بنابراین پرداختن به کالبدشــکافی از نظر او کاملا عبث و 

بی فایده بود.
 

درگذشت ســیدمصطفی خمینی چه نقشی در 
شتاب بخشیدن به روند اعتراضات مردم علیه رژیم 

پهلوی داشت؟
 وفات ســید مصطفی نقطه عطف انقلاب اسلامی است. از 
اول آبان 56 نام خمینی در ایران و جهان مجددا اوج گرفت. 
در حالی که رژیم از ۱5 خرداد 42 تلاش وسیعی کرد که نام 
او را از صفحه تاریخ پاک کند، ناگهان با رحلت آقا مصطفی 
با موج جدید خمینی خواهی روبه رو شد. آنها آنقدر مست 
قدرت بودند که انوار جدیــد را ندیدند و با کمال حماقت و 
بلاهت اقدام به تدوین آن مقالــه کذایی در دی ماه همان 
سال کردند که ناگهان طوفان انقلاب اسلامی توسط مردم 
رنجدیده ایران به پا خاست و طومار حیات رژیم پهلوی بعد 

از یک سال برچیده شد.

مقام معظم رهبری در دیدار با نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی در خرداد ۱3۹5 با نقل خاطره ای از مجلس دوره 
مشروطه می پردازند و با اشاره به اقتدار مجلس در آن زمان 
می فرمایند: »مجلس را بایــد در رأس امور قرار داد. احترام 
مجلس، وقار مجلس، هیبت مجلس باید محفوظ باشد. من 
یک وقت - ظاهراً یا با آقــای لاریجانی یا یکی از رؤســای 
مجلس- گفتم که از اول مشــروطه این جوری بود تا وقتی 
رضاخان ســرِ کار آمد.  رضاخان که آمد، مجلس و قانون و 
قانونگذاری و مانند اینها همه دود شــد رفت هوا؛ اما قبل از 
آمدن رضاخان -که خب مســئله   قانونگــذاری و مجلس و 

مجلس شورا است و تازه هم مشروطیت سرکار آمده بود.
ظاهراً در دوره   دوم یا سوم مجلس؛ بالاخره قبل از قدرت 
گرفتن رضاخان- رئیس مجلــس مؤتمن الملک بود که از 
رجال خوشــنامِ زمان قاجار اســت، بــرادر مؤتمن الملک، 

نخست وزیر بود که مشیرالدوله است. 
او هم اتفاقا از رجال خوشنام است؛ یعنی این دو برادر جزو 

رجال نســبتاً خوشــنام دوره قاجار و اول پهلوی هستند. 
پس برادر بزرگ تر که مشــیرالدوله بود، رئیس دولت بود، 
نخســت وزیر بود؛ مؤتمن الملک -برادر کوچک تر- رئیس 

مجلس بود.
رئیس دولت -نخست وزیر- از مجلس وقت گرفت که بیاید 
آنجا یک گزارشــی بدهد؛ مثلًا ســاعت هشــت صبح یک 
سخنرانی بکند. ساعت هشت صبح شد، مشیرالدوله نرسید؛ 
مؤتمن الملک به ساعتش نگاه کرد، دید پنج دقیقه از هشت 
گذشت، گفت نخست وزیر را دیگر راه ندهید؛ نخست وزیر را 
راه ندهید؛ پنج دقیقه بعد مشــیرالدوله رســید به مجلس، 

راهش ندادند! 
این جور است. نخســت وزیر پنج دقیقه از وقت معین تأخیر 
کرده، رئیس مجلس که برادرش بود -برادر کوچک ترش هم 
بود- راهش نداد؛ این یعنی اقتدار مجلس، هیبت مجلس این 
است؛ این را باید حفظ کنید. این دست خود شما است و شما 

می توانید این کار را بکنید.«)مشرق(

معمای مرگ سید مصطفی خمینی در  آبان  ۱۳۵۶

وقتی رئیس مجلس  برادرش را  به مجلس راه  نداد

مرتضی کلیلی   قاب  

  
قاب تاریخ 1

عكسي جالب از 
تعدادي كودك 

الیگودرزي كه به 
ترتیب قد مقابل 
دوربین عكاسي 

ایستاده اند. 
سال 13۵1 

)عكاسباشي(

  قاب مشاهیر 2
تصویري از نماز جمعه تهران به امامت آیت الله خامنه اي. در تصویر منتظري و 

حسن روحاني نیز دیده مي شوند.

  
قاب تاریخ 2

بازار صفویه، 
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تهران رو به 
روي پارك ملت. 
سال 13۷1)گتي 
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  قاب مشاهیر 1
تیم تاج مدل ۵۵ . ایستاده از راست:  مژدهی، قراب، جانملکی، 

مسلمی،حق وردیان، رشیدی. نشسته از راست: روشن، نراقی، نظری، نوین 
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در مناظره اخیر بایدن و ترامپ دکمه ای برای ساکت کردن نامزدها در هنگام صحبت دیگری وجود داشت ولی این مرد می گوید کاش قلاده هایی با 
دکمه شوک الکتریکی به آن ها می بستیم که هم بتوان آن ها را کنترل کرد و هم اعتراض را به آن ها نشان داد 

جنگ تازه اردوغان و مکرون
روابط فرانسه و ترکیه مدام در حال تیره تر شدن است

1 »مکرون نیاز به درمان روانی دارد«؛ این حرفی 
است که روز شنبه رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه خطاب به رئیس جمهور فرانسه گفته است. این 
حرف های رئیس جمهور ترکیه در خبرگزاری های این 
کشور به طور گسترده مطرح شــده و مورد استقبال 

قرار گرفت. 
2  حمله لفظی اردوغان به همتای فرانسوی خود 
باعث شد تا فرانسه ســفیر خود را از آنکارا فرابخواند 
و ســفیر ترکیه را هم احضار کرده و اعتراض پاریس 
نسبت به این رفتار را اعلام کند. رئیس جمهور ترکیه 
از رویکرد مکرون پس از کشته شدن معلم فرانسوی، 

خشمگین است. 
3  رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه با 
انتقاد از امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه به 
دلیل رفتارش با شهروندان مسلمان فرانسوی، به او 
توصیه کرد بدهد عقلش را بررســی کنند. اردوغان 
روز شــنبه، ۲۴ اکتبر )۳ آبان( در یک ســخنرانی 
تلویزیونی گفت: »رهبر کشوری که با میلیون ها تن 
از اعضاي جامعه معتقد بــه یک دین دیگر این گونه 
رفتار می کند، به چنین رهبری فقط می توان گفت: 
اول برو بده وضعیــت عقلی ات را کنتــرل کنند.« 
اردوغان افزود: درباره رئیس  جمهــوری که آزادی 
عقیده را نمی فهمد و با میلیون ها عضو از گروه های 
اعتقادی مختلف به این شــکل برخــورد می کند، 
می توان گفت که »اول از همــه، باید چکاپ ذهنی 
انجام بدهد«. رئیس جمهوری ترکیه گفت: فرانسه 
یک سال دیگر شاهد انتخابات خواهد بود و آن زمان 

سرنوشــت مکرون را خواهیم دید. بــه نظرم پایان 
]ریاست[ او خیلی دور نیست؛ چراکه او نفعی برای 

فرانسه نداشت.
اردوغان اضافه کرد: اقدام فرانسه ای که ظاهرا خود را 
قلعه آزادی و لائیستی می داند در کشیدن کاریکاتور 
علیه پیامبر اسلام بدترین نوع ابتذال به شمار می آید 
و در حد و حدود آزادی نمی گنجد؛ بلکه اسلام ستیزی 
است. وی افزود: اروپایی که در جنگ های اول و دوم 
بزرگترین کشتارهای تاریخ بشر را انجام داد، منطقی 
نیســت و درواقع با گشــودن جبهه ای جدید علیه 

مسلمانان، پایان خود را رقم می زند.
4  رئیس جمهوری فرانســه اخیــرا در اظهاراتی 
با وقاحت اعلام کــرده بود که فرانســه همچنان به 
انتشار کاریکاتورهای توهین آمیز علیه رسول گرامی 
اسلام )ص( ادامه خواهد داد؛ امری که با واکنش تند 
مسلمانان روبه رو شده اســت. ساعاتی پس از پخش 
ســخنان اردوغان، کاخ الیزه با صدور بیانیه ای، این 
اظهارات را »ناپذیرفتنی« خواند و آن را محکوم کرد. 
در این بیانیه آمده اســت: »گستاخی و درشت گویی 
راهکار نیســت. ما از اردوغان می خواهیم که مسیر 
سیاست خود را عوض کند، زیرا این مسیر از هر نظر 
خطرناک است. ما وارد جدل های بی حاصل نمی شویم 

و دشنام را هم نمی پذیریم.«
5  دولت فرانسه مدعی است در اوایل ماه دسامبر 
لایحه ای را علیه بنیادگرایی اســلامی تحت عنوان 
»مبارزه بــا جدایی طلبی« برای تصویب پیشــنهاد 
می دهد. بندهایی از این لایحــه از جمله بخش های 

مربوط به کنترل تأمین پولی مســاجد و ممنوعیت 
آموزش امامان مســاجد فرانســه در خارج از کشور، 
خشــم ترکیه را برانگیخته اســت. در پی سر بریده 
شدن یک معلم فرانسوی به دست یک جوان مسلمان 
چچنی تبار، دولت فرانسه اقدامات سختگیرانه ای را 

علیه مسلمانان در این کشور آغاز کرده است.
6  پاریس و آنکارا هم اکنون در بسیاری از مسائل 
بین المللی؛ از تنش در شــرق دریای مدیترانه گرفته 
تا جنگ داخلی لیبی و نیز بحــران جاری در ناگورنو 

قره باغ، رودرروی یکدیگر ایستاده اند.
اردوغان روز شــنبه همچنین با اشاره به ورود پلیس 
آلمان به مســجدی در برلین گفت که »فاشیســم 
اروپایی علیه مســلمانان به درجه بالاتری رسیده« و 
افزود: »اروپا با این جبهه ای که علیه مسلمانان گشوده 
اســت، به پایان خود نزدیک می شود. اگر اروپا از این 
رفتار دست نکشد، شــبیه بیماری ای خواهد شد که 

خودش را از درون نابود می کند.«
7  رجــب طیب اردوغــان در بخــش دیگری از 
اظهارات خود همچنین فرانســه را متهم کرد که در 
»اشغال« خاک جمهوری آذربایجان و مصیبت های 

ناشی از آن دست داشته است.
قدرت های غربی از جمله فرانســه که از هم پیمانان 
ترکیه در ناتو به شــمار می روند، درعین حال نگران 
نقش آفرینی دولت آنکارا در بحــران جاری در قفقاز 
هستند و اردوغان برعکس، گفته است که قصد دارد 
به کمک روسیه به مناقشــه آذربایجان و ارمنستان 

خاتمه دهد. 

پدر بریتنی اجازه ازدواج با 
سام اصغری را نمی دهد
میکاپ آرتیست بریتنی اسپیرز در 

مصاحبه با نشریه US عنوان کرد قرارداد 
نظارت و کنترل پدر بریتنی روی امور 

مالی و شخصی او چیزی شبیه داستان 
سریال سرگذشت ندیمه است و به او اجازه 

ازدواج با دوست پسرش سام اصغری و 
داشتن فرزندی از او نمی دهد. او گفت: »ما 

راجع به چیزی مثل داستان سرگذشت 
ندیمه صحبت می کنیم که به او اجازه 

بچه دار شدن نمی دهند. من نمی خواهم 
وارد جزئیات بشوم اما فقط این را به شما 

می گویم که اگر بریتنی کنترل نمی شد 
احتمالا با سام اصغری ازدواج کرده و قطعا 
تا الان صاحب فرزندی شده بود.« )سلب 

مگزین(

ون
و ز

یل

  سایت نگار   

موج سنگین کرونا در انگلیس، ادامه نمایش صلح با اسرائیل و ...
  موج سنگین کرونا در انگلستان؛ دولت انگلیس یک هفته است که تدابیر پیشگیرانه 
سفت و ســختی را برای مبارزه با شــیوع ویروس کرونا )کووید ۱۹( به اجرا گذاشته اما 
تازه ترین آمارهای دولتی از مثبت شدن آزمایش حدود بیست وپنج هزار نفر از شهروندان 
این کشور به کرونا حکایت دارد. به نوشته روزنامه »میرر« روز جمعه نیز ۲۲۴ نفر بابت 
ابتلا به کرونا در انگلیس جان خود را از دست دادند. شــبکه خبری »اسکای نیوز« نیز 
گزارش داد که در ۲۴ ساعت گذشته )شــنبه( ۱۷۴ شهروند انگلیسی جان خود را بابت 

ابتلا به کرونا از دست داده اند. )فارس(

  وزیر بهداشت جمهوری چک بدون ماسک به رستوران رفت و برکنار شد؛ در پی 
انتشار عکسی از وزیر بهداشت جمهوری چک در حال خروج از یک رستوران، آندره بابیچ 
نخست وزیر این کشور گفت در صورتی که وی از ســمت خود استعفا ندهد او را برکنار 
خواهد کرد. انتقادات از رومن پریمولا وزیر بهداشــت چک پس از آن بالا گرفت که روز 
چهارشنبه عکسی از وی بدون ماسک و در حال خروج از یک رستوران در پراگ منتشر 
شد، در حالی که مطابق قوانین جدید این کشور رســتوران ها باید در این ساعت بسته 
می بودند. روزنامه دیلی بلسک گزارش داده است که این سیاستمدار هنگام سوار شدن 
به تاکسی نیز ماسک بر صورت نداشته اســت. نظام درمانی چک در روزهای اخیر تحت 
فشار قرار دارد و تنها در روز چهارشنبه بیش از ۱۴ هزار مورد ابتلای جدید در این کشور 

به ثبت رسیده است. )یورونیوز(

   رئیس جمهور لهستان کرونا گرفت؛ » آنــدژی دودا«، رئیس جمهوری لهستان به 
ویروس کرونا مبتلا شده است. به گزارش رویترز، دفتر ریاست جمهوری لهستان روز  شنبه 

در پیامی توئیتری اعلام کرد که حال دودا خوب است. )ایلنا(

  سودان هم اسرائیل را به رسمیت شناخت؛ سران اســرائیل، سودان و آمریکا در 
بیانیه ای مشترک اعلام کردند اسرائیل و سودان به قطع روابط پایان می دهند و یکدیگر 
را به طور کامل به رسمیت خواهند شناخت. ترامپ گفت که سران اسرائیل و سودان به 
کاخ سفید خواهند آمد تا توافق عادی سازی روابط را امضا کنند. این پنجمین کشور در 
میان ۲۲ کشور عربی است که روابط با اسرائیل را عادی می کند و اسرائیل را به رسمیت 
می شناســد. همزمان، دونالد ترامپ اعلام کرد که نام ســودان را از فهرست کشورهای 
حامی تروریسم حذف کرده اســت. این اقدام بعد از آن صورت گرفت که دولت سودان 
۳۳5 میلیون دلار برای قربانیان تروریسم و خانواده های آنها در آمریکا واریز کرده است. 
با این اتفاق، هم اکنون تنها ۳ کشــور ایران، سوریه و کره شــمالی در این فهرست باقی 

می مانند. )عصر ایران(

   کشور بعدی که با اسرائیل صلح کند قطر است؟ به گزارش روسیا الیوم، شبکه ۱۳ 
رژیم صهیونیستی، گزارش داد، به دنبال اظهارات اخیر دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا در خصوص پنج کشــور عربی که با رژیم صهیونیستی ســازش خواهند کرد، به 
ویژه پس از اعلام عادی سازی روابط سودان با رژیم صهیونیستی سوالات زیادی درباره 
این کشورها و همچنین هویت کشور سازشــگر بعدی، به وجود آمده است. این شبکه 
عبری زبان همچنین مدعی شــد: با توجه به تلاش های آمریکا برای ترغیب کشورهای 
عربی دیگر برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی، احتمال می رود پس از سودان، 

قطر کشور بعدی باشد که قصد امضای توافق عادی سازی روابط با دولت اسرائیل را دارد. 
)ایسنا(

   ترامپ: ممکن است مصر سد النهضه را منفجر کند؛ به گزارش روسیا الیوم، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا بعد از گفت وگوی تلفنی با عبدالله حمدوک، نخســت وزیر 
سودان درباره وضعیت سد النهضه و مســائل دیگر گفت: از سودان خواستم به توافقی با 
اتیوپی و مصر درباره سد النهضه دست یابد. امیدواریم به زودی به راهکاری دوستانه دست 
یابیم. به مصر نیز همین را گفتم. وی گفت: وضعیت واقعا خطرناک است و قاهره احتمالا 
ســد را منفجر کند. برای رســیدن به توافق میانجیگری کردم اما اتیوپی توافق را نقض 
کرد و ما مجبور شدیم حمایت مالی از آن را قطع کردیم. معامله ای را با آن ها امضا کردم 
اما متأســفانه اتیوپی آن را نقض کرد درحالی که نباید این کار را می کرد. اشتباه بزرگی 
بود. اتیوپی تا زمانی که به توافق پایبند نباشد هیچگونه حمایت مالی را نخواهد دید. به 
هیچ وجه نمی توانیم مصر را ســرزنش کنیم. به رغم امضای بیانیه ای میان مصر، سودان 
و اتیوپی در مارس ۲۰۱5 درباره ســد النهضه اما مذاکرات هنوز به توافقی منجر نشده 
است. اتیوپی با هدف تولید برق ساخت ســد النهضه روی رودخانه نیل را از سال ۲۰۱۱ 
آغاز کرده است و مصر از این مسئله نگران است که این سد بر سهمش از آب که چیزی 
بیش از 55 میلیارد متر مکعب در سال است و بیشترین بخش آن را از رودخانه نیل تامین 

می کند، تاثیر بگذارد. )ایسنا(

   لهستان سقط جنین را ممنوع اعلام کرد؛ یــک دادگاه لهستان در روز پنجشنبه 
قانون جدید منع سقط جنین در این کشور را اعلام کرد. براساس قانون جدید، زنان در 
صورت بارداری های ناشــی از تجاوز، روابط با محارم و خطر برای سلامتی مادر قادر به 
سقط جنین هستند. لهستان پیش از این نیز ســخت گیرانه ترین قوانین اروپا در زمینه 
سقط جنین را داشت.هزاران زن لهستانی به قانون جدید سقط جنین در لهستان معترض 
هستند و در خیابان ها تظاهرات کردند. هر ســاله حدود دوهزار سقط جنین قانونی در 
لهستان صورت می گیرد اما گروه های فعال حقوق زنان از انجام بیش از ۲۰۰ هزار سقط 
جنین غیرقانونی در لهستان یا خارج از مرزهای این کشور سخن می گویند. )عصر ایران(

یکی از اعضای ارشد القاعده در افغانستان کشــته شد؛ ریاست عمومی امنیت 
ملی افغانستان طی پیامی توئیتری از کشته شدن »ابومحسن المصری« از اعضای ارشد 
القاعده توسط نیروهای این نهاد خبر داد. المصری در فهرست بزرگترین تروریست های 
فراری سازمان تحقیقات جنایی آمریکا )اف بی آی( بود. بر اساس این گزارش، این عضو 
ارشد القاعده که تصور می شود فرد دوم این سازمان بوده است، طی عملیاتی در ولایت 

غزنی کشته شد. )ایلنا(

   حمله خونین به یک مرکز آموزشی در افغانستان؛ رسانه های افغانستان گزارش 
دادند در حمله داعش به مرکز آموزشی »کوثر دانش« در غرب شهر کابل، ۲۴ تن کشته و 
5۷ نفر مجروح شدند. انفجار ساعت ۴:۳۰ عصر دیروز در بخش پل خشک و داخل کوچه 
مرکز کوثر دانش در منطقه دشت برچی در غرب شهر کابل روی داده است. خبرگزاری 
صدای افغان نیز اعلام کرد: این اولین حمله پس از واگذاری مســئولیت امنیت کابل به 

امرالله صالح معاون اول رئیس جمهور غنی است. )ایرنا(

پنج کشور با بیشترین میزان افزایش متوفی )بیست و چهارم اکتبر( پنج کشور با بیشترین میزان افزایش مبتلا )بیست و چهارم اکتبر(

784 آمریکا 79449 آمریکا

575 هند 50224 هند

418 مکزیک 45422 فرانسه

395 برزیل 25574 برزیل

335 ایران 23012 بریتانیا

رامتین لطیفی | اگر انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا را مهمترین انتخابات جهان بنامیم، به طور 
قطع صفت تفضیلی دیگری کــه در جایگاه بعد 
از مهمترین برازنده این انتخابات است می تواند 
صفت عجیب ترین باشد. در وهله اول این انتخابات 
برخلاف دیگر انتخابات های دموکراتیک مرسوم 
در جهان، مبتنی بر تعداد رای  نیست و هر نامزدی 
که بیشترین رای را آورده باشد لزوما پیروز میدان 
نبرد انتخابات نیست. تفاوت دیگر انتخابات آمریکا 
سراسری نبودن آن است. انتخابات آمریکا به طور 
ایالتی و مبتنی بر آرای الکترال برگزار می شود و هر 
نامزدی که در هر ایالت پیروز شود آرای الکترال آن 
ایالت را از آن خود می کند و در نهایت آرای الکترال 
نامزدها در تمام ایالت هایی که در آن به پیروزی 
رسیده اند جمع خواهد شد و هر نامزدی که بیش 
از ۲۷۰ رای الکترال را در ســبد خود داشته باشد 
رئیس جمهور بعدی آمریکا خواهد بود. لازم به ذکر 
است که هر ایالت در آمریکا نسبت به جمعیت خود 
تعداد مشخصی آرای الکترال دارد و مجموع آرای 
الکترال تمام ایالت ها شــامل 5۳۸ رای می باشد، 
به همین دلیل نامزد پیروز رقابت ها کسی است 
که بتواند حداقل ۲۷۰ رای الکتــرال از مجموع 

ایالت های آمریکا کسب کند.
 نظرسنجی ها چه می گویند؟ 

نظرسنجی های سراسری تا روز پنجشنبه گذشته 
از اختلاف ۹ درصدی بین آرای بایدن و ترامپ خبر 
می دادند. در این نظرسنجی ها بایدن با 5۱ درصد 
از آرا از ترامپ با ۴۲ درصــد از آرا جلوتر بود و این 
بدان معناست که اگر انتخابات در روز پنجشنبه 
گذشته برگزار می شد بایدن رئیس جمهور آمریکا 
بود. روند و میانگین نظرسنجی ها تا دیروز نمایانگر 
این موضوع است که هرچند رای بایدن در همان 

میزان 5۱ درصــدی ثابت باقی مانده اســت اما 
میزان رای ترامپ با رشــد دودرصدی به میزان 
۴۴ درصدی رسیده است. تحلیل گران این رشد 
را ناشــی از ورود دیرهنگام آرای سفیدپوستان 
بی سواد و کم سواد به نظرسنجی ها می دانند که 
اغلب حامیان و طرفداران ترامپ هســتند. این 
رشد آرا می تواند زنگ خطری را که برخی از افراد 
سرشــناس حزب دموکرات نسبت به آن هشدار 
می دادند را به صدا در بیــاورد. حضور دیر هنگام 
این افراد می تواند همانند انتخابات گذشته نتیجه 
را پای صندوق های رای تغییر دهد و در لحظات 
واپســین دوباره نام ترامــپ از صندوق ها بیرون 
بیاید. نگرانی دیگری که مزید بر علت شده است 
مشارکت کم فروغ جوانان در انتخابات تا این لحظه 
بوده است. همواره بخش عمده ای از رای جوانان 
به نامزد حزب دموکرات تعلق داشت و در این دوره 
نیز حزب دموکرات و کمپین جو بایدن حســاب 
ویژه ای روی رای جوانان برای پیروزی و غلبه بر 
ترامپ باز کرده اســت اما آمار حاکی از آن است 
که به دلیل همه گیری ویروس کرونا و خطری که 
سلامتی افراد حاضر در صفوف رای گیری را تهدید 
می کند مشارکت جوانان در مقایسه با انتخابات 
قبل بسیار پایین تر است. برای مثال در انتخابات 
گذشــته تا همین روز ۲5۰ هزار نفر از جوانان در 
فلوریدا رای خود را به صندوق ریخته بودند ولی در 
این دوره از انتخابات که رای گیری پستی بیشتر 
مرسوم است و تاکنون 5۴ میلیون نفر رای خود را 
به صندوق ریخته اند تنهــا ۴۴ هزار نفر از جوانان 
فلوریدا رای خود را به صندوق ها ریخته اند. بنابراین 
چندان نباید به نظرسنجی ها و اختلاف آرای بایدن 
و ترامپ دل بست و به نظر می رسد رقابت بسیار 

رقابت سخت و نزدیکی است.

 چه کسی برنده می شود؟
تاکنون ۲۱۶ رای الکترال بــرای بایدن و ۱۳۶ رای 
الکترال برای ترامپ قطعی به نظر می رسد. بنابراین 
بایدن بــرای پیروزی تنهــا بــه 5۴ رای الکترال و 
ترامپ بــه ۱۳۴ رای الکترال نیــاز دارد و مالکیت 
۱۸۸ رای الکترال که بخــش عمده ای از آن مربوط 
به ۶ ایالت کلیدی است هنوز مشخص نشده است. 
ویسکانسین، میشیگان، پنسیلوانیا، آریزونا، فلوریدا 
و کارولینای شــمالی ایالت هایی هستند که جنگ 
اصلی در روزهای باقی مانده در آن ها جریان دارد. بر 
اساس نظرسنجی ها بایدن در میشیگان با ۹ درصد، 
در پنســیلوانیا با ۷ درصد و در فلوریدا با ۴ درصد 
اختلاف در آرا پیشــتاز اســت. رای هر دو نامزد در 
ایالت ویسکانسین برابر است و ترامپ در ایالت های 
کارولینای شــمالی و آریزونا با اختلاف شــکننده 
یك درصدی پیشتاز است. فلوریدا ۲۹، پنسیلوانیا 
۲۰، میشیگان ۱۶، کارولینای شمالی ۱5، آریزونا 
۱۱ و ویسکانسین ۱۰ رای الکترال دارند. اگر بایدن 
در روزهای باقی مانده بتواند اختلاف خود در ســه 
ایالت فلوریدا، میشیگان و پنسیلوانیا را حفظ کند 
۶5 رای الکترال دیگر به ســبد خود خواهد ریخت 
و با ۲۸۱ رای الکترال پیروز رقابت ها خواهد بود. در 
بدترین ســناریو برای بایدن و حزب دموکرات اگر 
اتفاقات انتخابات ۲۰۱۶ تکرار شود دونالد ترامپ در 
روز آخر آرای الکترال فلوریدا، میشیگان، پنسیلوانیا، 
کارولینای شمالی و آریزونا را ببرد، آرای الکترال خود 
را به عدد ۲۲۷ در مقابل بایدن با ۲۱۶ رای الکترال 
خواهد رســاند و این لحظه ای است که سرنوشت 
رقابت به میزان مشــارکت و رای در ایالت هایی که 
آرای الکترال کمتری دارند وابســته خواهد بود. از 
این رو برخلاف نظرسنجی ها رقابت بسیار حساس، 

نزدیک و غیرقابل پیش بینی است.

   تا انتخابات آمریکا | 10 روز

چه کسی برنده است؟ فیل بزرگ یا خر خوش شانس؟
تحلیل هفت صبح درباره آرای الکترال هر دو نامزد را بخوانید

     
  کیوسک

ساندی اکسپرس بریتانیا، در تیتر یک 
خود نوشته وزیران بریتانیایی نگران 
افرادی هستند که در فصل کریسمس 
با عدم رعایت قواعد بهداشتی کرونا را 
گسترش دهند 

واشنگتن پست، رکوردزنی آمریکا در 
تعداد مبتلایان به کرونا را روی جلد خود 

پوشش داده است 

پدر بریتنی اجازه 
ازدواج با سام 

اصغری را نمی دهد
میکاپ آرتیست بریتنی 

اسپیرز در مصاحبه با 
نشریه US عنوان کرد 

قرارداد نظارت و کنترل 
پدر بریتنی روی امور 

مالی و شخصی او چیزی شبیه داستان سریال سرگذشت 
ندیمه است و به او اجازه ازدواج با دوست پسرش سام 

اصغری و داشتن فرزندی از او نمی دهد. او گفت: »ما راجع 
به چیزی مثل داستان سرگذشت ندیمه صحبت می کنیم 

که به او اجازه بچه دار شدن نمی دهند. من نمی خواهم وارد 
جزئیات بشوم اما فقط این را به شما می گویم که اگر بریتنی 
کنترل نمی شد احتمالا با سام اصغری ازدواج کرده و قطعا تا 

الان صاحب فرزندی شده بود.« )سلب مگزین(
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وزیر اماراتی می خواست به زن انگلیسی تجاوز کند
  حادثه روز

یک زن ۳۲ ســاله انگلیسی به نام 
»کیتلین مک نامارا« ادعا می کند 
کــه وی قربانی یــک حمله جدی 
جنسی توســط »نهیان بن مبارک 
آل نهیان« ۶۹ ساله، وزیر »تسامح« 
امارات و یکی از شــاهزادگان این 
کشــور اســت. به گزارش ساندی 
تایمز، این زن ادعا می کند که هنگام 

کار در جشنواره بین المللی »هی)Hay(« که امسال توسط دولت امارات برگزار شد، برای 
بحث در مورد مقدمات افتتاحیه جشنواره هی در ابوظبی به جلسه ای در یک ویلا در یک 
جزیره خصوصی دور افتاده دعوت شــده بود. این زن انگلیسی گفته وقتی تماسی از وزیر 
اماراتی دریافت کرده، او را به شــام در ویلاي خود دعوت کرده و او گمان کرده که در این 
دعوت، مقامات دیگر نیز حضــور دارند اما هنگام حضور با یک هدیه ســاعت  گرانقیمت 
)۴5۰۰ دلار( و تلاش های بعدی وزیر اماراتی برای لمس او مواجه شده و سرانجام تلاش 
کرده که در اتاقی به او تعرض کند اما سرانجام با فراخواندن راننده خود، خود را نجات داده 

و در کنسولگری انگلیس واقعه را گزارش کرده است. )فارس(

ون
و ز
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   ترامپ از برگزاری هالووین استقبال کرد؛ 
به گزارش شبکه ان بی ســی نیوز، آمریکا روز 
جمعه شاهد رکورد بی سابقه مبتلایان به ویروس 
کرونا بوده، طوری که در ۲۴ ساعت گذشته بیش 
از ۷۷ هزار و ۶۴۰ نفر به بیماری کووید ۱۹ مبتلا 
شده و ۹۲۱ نفر نیز جان خود را از دست داده اند. 
روند افزایش بی سابقه شــیوع ویروس کرونا در 
آمریکا در حالی رخ می دهد کــه دونالد ترامپ 
که به ادعای خود دیگر بــه ویروس کرونا مبتلا 
نیست از برگزاری جشن هالووین در روز یکشنبه 

استقبال کرد. )ایرنا(
 بایدن وعده واکسن رایگان داد؛ جوبایدن 
نامزد دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰ آمریکا و رقیــب انتخاباتی اصلی ترامپ، 
وعده داد در صــورت پیــروزی در انتخابات ۳ 

نوامبر امســال )۱۳ آبان( در صورت دست یابی 
به واکســنی ایمن برای کرونا، آن را به صورت 
رایگان در اختیار شهروندان آمریکا قرار خواهد 
داد. به گزارش ســی ان ان، این نامزد انتخاباتی 
آمریکا که پیشتاز نظرســنجی های انتخاباتی 
است، در سخنرانی انتخاباتی روز جمعه خود در 
جمع حامیانش در شهر ویلمینگتون در ایالت 
دلاویر آمریکا گفت: هنگامی که ما یک واکسن 
ایمن و موثر داشته باشیم، باید برای همه رایگان 
باشد؛ خواه بیمه باشید یا نه. او بار دیگر با انتقاد 
از ســوء مدیریت ترامپ در مهار ویروس کرونا 
و اعلام اینکه ترامپ آمریــکا را در برابر تهدید 
روزافزون ویروس کرونا به حال خود رها ساخته 
است، ویروس کرونا را ذره ای ترین تهدید ایالات 
متحده آمریکا در تاریخ توصیف کرد که تاکنون 

جان بیش از ۲۲۰ هزار آمریکایی را گرفته و هنوز 
هیچ نشــانه ای از مهار و کاهش سرعت سرایت 
آن دیده نمی شود. بایدن گفت: ما بیش از ۸ ماه 
با این بحران مواجهیم و هنوز رئیس جمهوری 
)ترامپ( هیچ برنامه ای برای مهار این بحران ارایه 
نداده است. بایدن وعده داد در صورت پیروزی 
در انتخابات و راه یابی به کاخ ســفید یک برنامه 
ملی گسترده برای مواجهه با ویروس کرونا اجرا 
خواهد کرد که شامل تشکیل یک تیم مشاوره 
با 5۰ فرماندار ایالت هــای آمریکا در طول دوره 
گذار )دوره انتقالی قــدرت از ترامپ به بایدن تا 
۲۰ ژانویه ۲۰۲۱(، الزامی کردن زدن ماســک 
در تمامی اماکــن و ادارات فدرال و حمل و نقل 
عمومی و افزایش ظرفیت تست کرونا به ۷ برابر 

سطح کنونی، می شود.
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تمهیدات بانک مرکزی برای مشتریان بانکی 
بانک مرکزی، این بانک با توجه به  شرایط خاص کرونا 

در کشور و به  منظور کاهش مراجعات حضوری مردم به 
شعب و دستگاه های خودپرداز تمهیداتی را در نظر گرفته 
که از جمله آنها می توان به افزایش سقف کارت  به کارت 
شتابی تا شش میلیون تومان، افزایش سقف مجاز انتقال 

کارت به کارت اپلیکیشن های موبایلی تا سه میلیون تومان و 
امکان تمدید تاریخ انقضاي کارت های بانکی بدون نیاز به 

مراجعه حضوری مشتری تا پایان سال 99، به مدت یک سال 
اشاره کرد. همچنین سقف صدور کارت هدیه تا اطلاع 

ثانوی به دو میلیون افزایش پیدا کرد.

حداکثر قیمت انسولین قلمی
رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد محموله جدید انسولین 

قلمی در داروخانه ها توزیع شده و به  زودی با قیمتی به 
مراتب کمتر در اختیار مصرف کننده قرار می گیرد. 

به گفته محمدرضا شانه ساز، به زودی تعداد رقبای خارجی 
عرضه کننده انسولین قلمی در کشور افزایش پیدا می کند 

تا قیمت تمام شده آن پایین بیاید. به  همین دلیل از این 
پس محموله های انسولین وارداتی با نصف قیمت قبلی وارد 
می شود تا برای مصرف کننده و بیمه ها ارزان تر تمام شود. 
شانه ساز تاکید می کند قیمت واقعی انسولین قلمی ۳۰ تا 

۴۰هزار تومان است.

کاهش ظرفیت اتوبوس های بین شهری
اتوبوس های مسافربری بین شهری در دوران کرونا با 

۴۰درصد ظرفیت خود تردد می کنند. به گفته مدیرکل دفتر 
حمل و نقل مسافر سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در 

شش ماه ابتدایی امسال حدود ۳6میلیون مسافر در قالب 
۴.7میلیون سفر جابه جا شدند که این رقم در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته ۴7.5درصد در تعداد مسافر کاهش داشته 
و تعداد سفرها هم ۳۰.5درصد افت داشته است. ضمن اینکه 

پلیس راه و کارشناسان هم در پایانه ها بر عملکرد ناوگان 
عمومی مسافری جاده ای و رعایت پروتکل های بهداشتی 
توسط ناوگان عمومی مسافری جاده ای، نظارت می کنند.
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صد
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ان
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ر ت
هزا 4040 گران فروشی در بازار موادغذایی30

دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی از افزایش 
۲۰۰درصدی قیمت برنج خارجی خبر می دهد. به  گفته 

قاسم علی حسنی، در ابتدای سال قیمت عمده هر کیلو برنج 
خارجی هفت هزار و ۲۰۰تومان بود، اما فعلا به ۲۲هزار تومان 

رسیده است. او می گوید با وجود نظارت ها همچنان شاهد 
گران فروشی هستیم؛ مثلا روی روغن حلبی جامد ۴.5کیلویی 

قیمت ۴7هزار و 5۰۰تومان درج شده، اما آن را در بازار 
۱۰7هزار تومان می فروشند یا هر کیلو شکر شش هزار و 

7۰۰تومانی را هفت هزار و ۴۰۰تومان به  فروش می رسانند.

زمان واگذاری کارت اعتباری مالکان سهام عدالت
کارت اعتباری مخصوص مالکان سهام عدالت تا پایان آبان ماه 

توزیع می شود. معاون فناوری و توسعه نوآوری شرکت 
سپرده گذاری مرکزی با اعلام این خبر می گوید اعطای کارت 

اعتباری سهام عدالت به طور مکانیزه انجام می شود، یعنی 
سهامداران با مراجعه به درگاه های بانک های عامل می توانند 

درخواست وثیقه گذاری سهام عدالت را داشته باشند تا 
کارت هایشان به نسبت ارزش سهامشان شارژ شود. همچنین پس از 
آنکه شرکت های سرمایه گذار استانی درج نمادشان انجام و مجمع  

برگزار کردند، افرادی که روش غیرمستقیم را انتخاب کرده اند، 
می توانند برای دریافت سود یا فروش سهام عدالت اقدام کنند.

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

هر ب
ح ش

سط
ف 

ختل
د      م

خری
كز 

مرا
 از 

بح
ت ص

 هف
ران

گا
برن

ي خ
رس

ل بر
اص

ق ح
 فو

اي
ت ه

قیم
 

ت.(
 اس

ان
توم

 به 
ت ها

قیم
ت.)

یس
ق ن

 فو
اي

د     ه
 برن

اي
ي ه

د     گ
این

ي نم
سو

 از 
د     ه

م ش
علا

ت ا
قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

10میلیون و 900هزار

9میلیون و 100هزار

پنج میلیون و 500هزار

پنج میلیون و 500هزار

پنج میلیون و 900هزار

پنج میلیون و 900هزار

شش میلیون

پنج میلیون و 800هزار

پنج میلیون و 700هزار

پنج میلیون و 600هزار

قیمت پرفروش ترین تلویزیون های 43اینچی  

ال جی

ال جی

پانورامیک

بنس

تی سی ال

اکسنت

پانورامیک

لایف

آر تی سی

جی پلاس

43LJ55000

43LJ52100

PA-43BA277

BS-4380-FBG

43D3000i

ACT4319

PA-43SA2643

LI-43BD354

43BM5400

GTV-43KH612N

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع فلش مموری با ظرفیت 32گیگابایت 

ایکس انرژی

سن دیسک

سن دیسک

اپیسر

ای دیتا

سمگپرس

سیلیکون پاور

سیلیکون پاور

دیتا پلاس

دکتر مموری

Golden Gem B

Ultra Dual Drive M3

Cruzer Blade CZ50

AH360

C906

Ultra SMG

Blaze B10

Mobile C31

Gift

DR6043

115هزار

160هزار

110هزار

180هزار

120هزار

110هزار

200هزار

250هزار

110هزار

90هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 29هزار و 150

34هزار و 580

38هزار و 25

هفت هزار و 935

سه هزار و 660

14میلیون و 500هزار

13میلیون

هفت میلیون و 900هزار

پنج میلیون و 300هزار

یک میلیون و 275هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 29هزار و 50

34هزار و 430

37هزار و 825

هفت هزار و 915

سه هزار و 640

14میلیون

12میلیون و 500هزار

هفت میلیون و 300هزار

چهار میلیون و 600هزار

---

آيفون 8 يک گوشــی موبايل قديمی است که سه، چهار سال 
پیش به بازار عرضه شــده اما هنــوز در ايران خواهــان دارد. 
موبايل فروش هــا می گويند  نمونه  های آکبنــد آن ديگر پیدا 
نمی شود و آنچه در بازار با قیمت حدود 14میلیون تومان وجود 
دارد نمونه های بازسازی شده اپل هستند برای همین ايرانی ها 
به سراغ خريد نمونه های دست دوم آيفون 8 می روند و برای اين 
کار حدود 11میلیون تومان بی زبان خرج می کنند. از نظر فنی 
خريد آيفون 8 دست دوم چندان عاقلانه نیست چون می توان با 

همان پول سه گوشی  اندرويدی بهتر داشت.
Mi Note 10 Lite   ۱:  گوشــی شــیائومی دوربیــن 
با کیفیــت چهارگانه دارد که حســگر اصلــی آن از نوع وايد 
64مگاپیکسلی است. حسگرهای اولتراوايد، ماکرو و عمق در 
کنار حسگر اصلی اجازه نمی دهند موقع عکاسی کوچک ترين 
جزئیات صحنه جــا بمانند. برای عکاســی ســلفی دوربین 
16مگاپیکســلی در اختیار خواهید داشــت. صفحه نمايش 
بزرگ 6.5اينچی اين گوشــی موبايل را به وسیله ای مناسب 
برای تماشای فیلم و انجام بازی  تبديل می کند. باتری لیتیوم-

پلیمری با ظرفیت 5260میلی آمپرساعت دوام قابل قبولی دارد 
و با استفاده از قابلیت شارژسريع با توان 30وات می تواند خیلی 
زود آماده کار شود. اين گوشی به تراشه اسنپدراگون 730 مجهز 
است و برای اينکه کارکرد سريع آن تضمین شود در کنارش يک 

حافظه  موقت شش گیگابايتی کار گذاشته اند. 
Galaxy A71   ۲:  گلکسی A71 چیزهای زيادی برای 
دلبری دارد؛ حسگر اثرانگشت که زيرصفحه نمايش کار گذاشته 

شده و دوربین چهار گانه تنها دو تا از آنها هستند. قاب پشتی 
پلاستیکی اســت اما در صفحه جلويی فقط می توان سردی 
شیشه را زير انگشت ها لمس کرد. اين صفحه در سايز 6.7اينچ 
طراحی شده. مغز متفکر گلکسی A71 را پردازنده اسنپدراگون 
730 با معماری هشت نانومتری تشکیل می دهد که قدرت و 
سرعت آن به کمک هشــت گیگابايت حافظه موقت تضمین 
می شــود اما بهترين ويژگی دوربین چهارگانه است؛ حسگر 
اصلی از نوع عريض با دقت 64گیگابايت انتخاب شده و در کنار 
آن حسگرهای فوق عريض 12مگاپیکسلی، پنج مگاپیکسلی 
ماکرو و حسگر چهار مگاپیکســلی عمق را مشاهده می کنیم. 
باتری 4500میلی آمپر  ساعتی با امکان شارژ سريع تنها بخشی 

است که A71 در آن بازنده می شود.
Galaxy S9   ۳: پردازنــده Exynos 9810 و 
حافظه موقت چهار گیگابايتی کمی قديمی هســتند اما ساير 
ويژگی هــای S9 وضع را تغییر می دهنــد. به عنوان مثال اين 
گوشــی دارای گواهینامه IP68 اســت که از مقاومت آن در 
برابر گرد و غبــار و آب تا عمق 1.5متر و بــه مدت 30دقیقه 
 S9 خبر می دهد. دقت صفحه صفحه نمايــش 5.8اينچی در
بالاترين کیفیت در میان گزينه های موجود است. ضمن اينکه 
از تکنولوژی لمس ســه بعدی هم پشــتیبانی می کند. نقطه 
تاريک در کارنامه محصول سامسونگ دوربین ساده و معمولی 
12مگاپیکسلی است که خیلی وقت پیش از مد افتاد اما همین 
حسگر ساده، تمام توان خود را به کار می گیرد تا رضايت کاربر را 

جلب کند. انصافا هم در اين کار موفق عمل می کند. 

   دیجیتال

سه گوشی اندرویدی که می توان به جای آیفون 8 خرید

فرید عطارزاده| »شرکت صنعتی بهشهر )با نماد بورسی 
غبهشهر( در اطلاعیه ای اعلام کرد به دلیل اتمام موجودی 
روغن خام شــرکت، عملیات تولیدی به مدت 9 روز از يکم 
آبان ماه سال جاری متوقف شده  اســت.« اين خبری است 
که روی سامانه کدال بورس درج شده و فعالان صنعت مواد 
غذايی، بورس بــازان و حتی مردم عادی را بــه فکر فروبرده 
است، چراکه شرکت صنعتی بهشــهر تولیدکننده دو برند 
مشهور روغن »لادن« و »بهار« اســت که حدود 40 تا 50 
درصد بازار روغن را در اختیار دارد. ماجرا چیســت که اين 
شــرکت ناگهان اعلام کرده فعلا از تولید منصرف شده؟ آيا 
روغن خام که جزو ماده اولیه تولید روغن خوراکی محسوب 
می شود و وارداتی است، ديگر در کشور وجود ندارد؟ اگر جواب 
مثبت است پس چرا از تیرماه، دو کشتی حاوی روغن خام بر 
آب های بندرعباس سرگردان هستند و به کشتی ديگر نیز که 
از همان زمان در بندر پهلو گرفته، اجازه ترخیص روغن خام 
داده نمی شود؟ يا ماجرا باز هم زير سر دلار 4200 تومانی و 
دردسرهای ناتمام بانک مرکزی است؟ با اين حساب تکلیف 

روغن های خوراکی چه خواهد شد؟
بهشهر چه گفت؟ در اطلاعیه نماد بورسی بهشهر )غبهشهر( 
آمده است: »احتراماً به اطلاع سهامداران محترم می رساند 
به دلیل اتمام موجودی روغن خام شرکت عملیات تولیدی 
شــرکت به مــدت 9 روز از تاريــخ 1399/08/01 متوقف 
می گردد. با توجه به عدم تأمین ارز توسط بانک مرکزی جهت 
واردات روغن خام و عدم عرضه روغن خام به میزان مورد نیاز 
توسط شــرکت بازرگانی دولتی ايران، دستیابی به ظرفیت 
تولید کامل شرکت در کوتاه مدت میسر نمی باشد. امید است 
با رفع مشکلات ارزی و تخصیص و تأمین ارز، شرکت بتواند 
در تأمین روغن خوراکی مورد نیاز جامعه، نقش خود را ايفا 
نمايد.« بهتر است بدانید که ظرفیت تولید اين شرکت سالانه 
550هزار تن است و تا 45درصد از نیاز کشور را تامین می کند.

ماجرای آن چهار کشتی:  کانال تلگرامی »مکتوبات« در 
گزارشی نوشته: »درحالی که بزرگترين کارخانه تولید روغن 
خوراکی به دلیل نداشتن روغن خام تعطیل شده، کشتی های 
حامل روغن از تیرماه روی آب مانده و ترخیص نمی شــوند. 
درحال حاضر دو کشــتی حامل روغن خوراکی در آب های 
خلیج فارس و نزديک بندر شهید رجايی بندرعباس وجود 
دارد اما امکان پهلوگیری و تخلیه اين کالای مهم و ضروری 
جامعه وجود ندارد. بالغ بر 73 هزار تن روغن خوراکی در اين 
دو کشتی از تیرماه منتظر تامین ارز و جابه جايی اسناد مالکیت 
برای تخلیه و انجام تشــريفات گمرکی است. علاوه برآن دو 
کشــتی ديگر نیز بار خود را در بندر تخلیه کرده اما به دلیل 
نداشتن اســناد و مدارک ناشی از تامین نشــدن ارز، امکان 
ترخیص آنها وجود ندارد. هزينه دموراژ دو کشتی حامل روغن 
نیز روزانه بیش از 13 هزار يورو بوده و با يک محاســبه ساده 
مشخص است بايد از تیرماه تاکنون حداقل 2.8 میلیون يورو 

هزينه خواب کشتی در نظر گرفت.«
یک نگاه بدبینانه:  در يک سوی ماجرا اما برخی افراد توپ 

را در زمین کارخانه های تولید کننده روغن می اندازند که با 
بررسی شواهد اين ايده چندان قانع کننده به نظر نمی رسد. 
به عنوان مثال، »ســیدمهدی حاجی آباد«، دبیر خبرگزاری 
اصولگرای »دانشجو« در توئیتی ادعا کرده: »روغن بهشهر که 
در اصل برای شرکت سعودی صافولا است، میخواد ارز 4200 
از بانک مرکزی با گروکشی سهام مردم و خوابوندن خط تولید 
بگیره درحالیکه خیلی از شرکت های تولیدی داخل چنین 
ارزی رو ندارند و با ارز نیمايی در حال تولید و صادراتند حالا 

می بینید چرا روغن در بازار کم و گرون شده؟«
یک نگاه واقع بینانه:  ماجرا اما از زاويه تولیدکننده ها به گونه  
ديگری است و به نظر می رسد باز هم پای بانک مرکزی در میان 
است. »امیرهوشنگ بیرشــک«، دبیر انجمن صنفی صنايع 
روغن در اين رابطه می گويد: »از نظر وزنی واردات روغن خام 
50 درصد کاهش داشته است و ارزهای تخصیص داده شده 
يا به سختی قابل انتقال هستند يا اصلا اين قابلیت را ندارند. 
درواقع تمام کارخانجات روغن مشکل دارند و در شرايط بدی 
قرار گرفته اند. وزارت صمت واردکنندگان را به بانک مرکزی 
معرفی کرده، اما مشکل، تخصیص ارزِ قابل انتقال است. درواقع 
مهم اين است که ارز تخصیص داده شده قابلیت انتقال داشته 
باشد در غیر اين صورت فايده ای ندارد. هم اکنون 60 هزار تن 
روغن خام در گمرکات دپو شده وحدود دو ماه است که اين 
روغن ها در گمرکات مانده اند و مشکل همان بحث تخصیص 
ارز قابل انتقال است و مرتب در حال رايزنی و پیگیری هستیم 
که اين مشکل رفع شود... ذخاير روغن خام کارخانجات بايد به 
حدود مشخصی برسد که کارخانه بتواند تولید را آغاز کند و به 
دلیل کمبودهايی که وجود دارد کارخانه بهشهر برای مدت 9 

روز اعلام تعطیلی کرد.«
400 میلیون دلار ارزی که داده نشــد:  حــالا که ماجرا 
دســتتان آمد، جزئیات بیشــتری را می گويیم. »محمود 
شهرضايی«، مديرعامل شــرکت توسعه صنعتی بهشهر در 
شهريورماه گفته بود: »شرکت ما در هر سال به طور متوسط 
500 هزار تن روغن تولید می کند کــه 90 درصد مواد آن، 
وارداتی است. طبق محاسبات، ما ســالانه به 300 میلیون 
دلار ارز نیاز داريم. با اين وصف، از يک سال ونیم پیش تاکنون، 
دولت فقط سالانه 50 میلیون دلار ارز به ما اختصاص می دهد 
و درواقع در همین يک سال ونیم، ما فقط حدود 400 میلیون 
دلار کمبود ارزی داشته ايم. در چنین شرايطی چرخ تولید 
ما به سختی می چرخد و درواقع شــرکت ما اکنون زيان ده 
شده است. ما به رياســت جمهوری، وزارت صمت و هرکس 
که فکرش را کنید، نامه زده ايم اما تاکنون هیچ اثری نکرده 
است؛ مثلا از بهار امســال هنوز يک دلار ارز به ما تخصیص 

داده نشده است.«
گره کور دلار دولتی:  بــا مرور موارد فوق بــه اين نتیجه 
می رســیم که باز هم همــان مشــکل دلار 4200 تومانی 
در میان اســت که بانک مرکزی با تغییــر پی درپی قوانین، 
تولیدکنندگان را گیج کرده و آنها نمی دانند با چه فرمولی و 

چه زمانی می توانند به ارز دست پیدا کنند.

   اقتصاد خانواده
شوک به صنعت روغن سرخ کردنی

بررسی دلایل توقف موقت تولید روغن لادن و بهار

  بازار کسب وکار

جرئیات کامل محدودیت های کرونایی مشاغل
محدودیت های کرونایی از امروز سفت و سخت در 43شهر اعمال می شود؛ هرچند نحوه اجرای

 دستورالعمل هنوز برای عموم مردم واضح نیست
امروز دوشنبه دور تازه ای از محدوديت های کرونايی در کل 
کشور اعمال می شود که مهم ترين آنها تعطیلی فعالیت بعضی 
کسب وکارهاست. اصل خبر می گويد به دنبال وخامت اوضاع 
و عادی انگاری رعايت پروتکل های بهداشــتی و حضور در 
تجمعات غیر ضرور، فعالیت گروه های شغلی 2، 3 و 4 از روز 
دوشنبه ممنوع شده و در صورت بی توجهی و ادامه فعالیت، 
اين مشاغل مشمول جرايم ســنگین و تعطیلی درازمدت 
خواهند شد. اين تصمیم از سوی ستاد ملی مبارزه با کرونا و 
به دلیل رعايت نکردن پروتکل های بهداشتی و شیوع ويروس 
کرونا گرفته شــده و محدوديت ها در گروه مشاغل 2، 3 و 4 
از پنجم آبان ماه به مدت يک هفته در 43شهرستان بحرانی 

که در وضعیت قرمز به سر می برند، اعمال می شود. بر اساس 
مصوبه ابلاغی ســتاد ملی مديريت و مقابله با بیماری کرونا 
مشاغل به چهار گروه تقسیم شده اند که بر مبنای وضعیت 
شهرها به فعالیتشــان ادامه می دهند. در اين مصوبه چهار 
رنگ برای نشان دادن وضعیت شــیوع کرونا در استان های 
مختلف مشخص شده و مطابق آن رنگ برای فعالیت چهار 
گروه شغلی در آن استان ها تصمیم گیری می شود. به عنوان 
مثال در شرايط سفید هر چهار گروه فعالیت دارند، در شرايط 
نارنجی گروه سه از فعالیت منع شــده است، در شرايط زرد 
فعالیت گروه چهار ممنوع شده و در شرايط قرمز تنها گروه 

يک امکان فعالیت دارند.

  فهرست کسب وکارهای شغلی گروه یک
فهرست گروه شغلی يک شامل مشاغل حیاتی و ضروری 
مرتبط با زندگی روزمره مردم است؛ مراکزی مثل امدادی 
و درمانــی، اورژانس هــا، مراکز امنیتی، مراکــز اداری و 
خدماتی، فروشگاه های زنجیره ای، سوپرمارکت ها و مراکز 
تامین ارزاق و مايحتاج عمومی، نانوايی ها و داروخانه ها در 

اين گروه دسته بندی می شوند.
  فهرست کسب و کارهای شغلی گروه دو

فهرست کسب وکارها و گروه شغلی دو که کمی گسترده تر 
است و از فردا مشمول اعمال محدوديت می شود، شامل 
مراکز خريد، پاســاژها، مال های فروش غیرمواد غذايی، 

مراکز شــماره گذاری اتومبیل، مراکز تهیه و طبخ غذا با 
پذيرش مشــتری، مراکز متبرکه و زيارتگاه ها، مساجد و 
مصلی ها، مراکز تمرين و انجام مســابقات ورزشی، مراکز 
فروش لوازم خانگی، قنادی و شیرينی فروشــی ها، آبمیوه 
و بستنی فروشــی ها، آرايشــگاه های مردانه، بازار فروش 
خودرو، فرش و موکت فروشی ها، خدمات چاپ ديجیتال، 
تزئینات داخلی ساختمان، کادويی فروشی ها، اسباب بازی 
فروشی ها، عمده فروشــی و خرده فروشی پوشاک، پارچه 
فروشــی ها، پرده ســراها، مراکز فروش مبلمان، کیف و 
کفش، مراکز فروش لوازم تحرير، خیاطی و خرازی، آتلیه و 
عکاسی ها، مشاوران املاک، فروشگاه های لوازم آرايشی و 
بهداشتی و مراکز فروش و عرضه خشکبار و آجیل می شود.

  فهرست کسب و کارهای شغلی گروه سه
فهرست گروه شغلی ســه، مدارس،دانشگاه ها،حوزه های 
علمیه، آموزشگاه های فنی حرفه ای، زبان سراها، آموزشگاه ها 
و کتابخانه ها، مهدکودک ها، اســتخرهای سرپوشــیده، 

ســینما و تئاتر، موزه ها و باغ موزه هــا، تالارهای پذيرايی، 
آرايشگاه های زنانه و ســالن های زيبايی و کاهش فعالیت 

مترو و حمل و نقل عمومی درون شهری را شامل می شود.
  فهرست کسب و کارهای شغلی گروه چهار

گروه شغلی چهارم نیز شامل همايش ها، برگزاری مراسم 
اجتماعــی، فرهنگــی و مذهبی، مدارس شــبانه روزی، 
باشــگاه های ورزشــی مربوط به ورزش های پربرخورد 
از جمله کشــتی، کاراته و جودو، کافه هــا، چايخانه ها و 
قهوه خانه ها با عرضه مواد دخانی، باغ وحش ها، شهربازی ها 

و مراکز تفريحی آبی می شود.
  نحوه اعمال محدودیت ها از امروز 

محدوديت ها در گروه های شغلی اعلام شده در حالی از امروز 
دوشنبه اعمال می شود که تنها گروه شغلی يک امکان ادامه 
فعالیت دارد. بر اين اساس مشاغل حیاتی و ضروری مرتبط با 
زندگی روزمره مردم نظیر مراکز امدادی و درمانی، اورژانس ها، 
مراکــز امنیتــی، مراکــز اداری و خدماتی، فروشــگاه های 

زنجیره ای، ســوپرمارکت ها و مراکز تامین ارزاق و مايحتاج 
عمومی، نانوايی ها و داروخانه ها در اين مدت باز هستند. 

  تغییر ساعت کاری بانک های خصوصی
همزمان بــا اعمــال محدوديت های جديــد کرونايی از 
امروز بانک های خصوصی هم ساعت کاری خود را تغییر 
می دهند. کانون بانک های خصوصی اعلام کرد اين تصمیم 
تا پايان آبان ماه اجرا خواهد شد و به اين ترتیب ساعات کار 
کارکنان کلیه واحدها از شنبه تا چهارشنبه بعد از ساعت 
7 و 30دقیقــه صبح و حداکثر تا ســاعت 14و 30دقیقه 
بعدازظهر و پنجشنبه ها تا ســاعت 13 تعیین شده است 
و پذيرش مراجعان نیز از ســاعت 8 تا 14 و پنجشنبه ها 
از ســاعت 8تا 12 و 30دقیقه انجام می شود. همچنین از 
بانک ها خواسته شــده اجازه دهند 50درصد از کارکنان 
شعب و واحدهای اداری در استان تهران و 30درصد آنها 
در ساير استان ها از طريق نوبت بندی يا دورکاری نسبت 

به ارائه خدمات خود تا پايان آبان سال جاری اقدام کنند.

تعلیق نمادهای بورسی می تواند چند دلیل داشته 
باشــد؛ يکی از آنها زيان ده بودن شرکت هاست. 
اگر يک شــرکت به اندازه نصف ســرمايه ثبت 
شده  خود زيان بدهد، مشمول ماده 141 قانون 
تجارت خواهد شد. اين قانون می گويد در چنین 
حالتی بايد مجمع عمومی شرکت برای انحلال 
يا ادامه فعالیت برگزار شود. شرکت های بورسی 
که مشــمول اين ماده شــوند در فرآيند تعلیق 
قرار می گیرند. در کنار اين مورد، رعايت نکردن 
دستورالعمل های بازار می تواند نماد يک شرکت 
را به فهرست نمادهای مشــمول فرآيند تعلیق 
اضافه کند. از جمله آنها می توان به افشا نکردن 
اطلاعات با اهمیت برای همه ســهامداران اشاره 
کرد. منتشر نکردن صورت های مالی هم از ديگر 
دلايلی است که باعث می شود يک نماد بورسی 

مشمول فرآيند تعلیق شود. فهرست اين نمادها 
را می توان در ســايت مديريت فناوری بورس به 
نشــانی tsetmc.com يا سايت شرکت بورس 

تهران به نشانی tse.ir مشاهده کرد.

  ومعادن؛ توسعه معادن و فلزات
ومعــادن خطرناک تريــن وضعیــت را در بین 
نمادهای مختلف بورســی دارد. اين شرکت به 
پنج دلیل مشــمول فرآيند تعلیق شــده که از 
جمله آنها می توان به منتشــر نکردن اطلاعاتی 
مثل صورت های مالی ســالانه شــرکت  اصلی و 
زيرمجموعه ها، گزارش هیــات مديره به مجمع 
عمومی و گزارش تفسیری مديريت سالانه اشاره 
کرد. ومعادن در ســايت مديريت فناوری بورس 
در بین نمادهای مشمول فرآيند تعلیق قرار دارد 

اما آنطور که در سايت شرکت بورس تهران آمده، 
اين نماد تعلیق شده اســت. معاملات ومعادن از 
20مهرماه متوقف شــده و ديگر امکان خريد و 
فروش ســهام آن در بورس وجود ندارد. شرکت 
توسعه معادن و فلزات از زيرمجموعه های شرکت 
فولاد مبارکه به حســاب می آيــد و فعالیت آن 

سرمايه گذاری در حوزه معادن است.  

  تمحرکه؛ ماشین سازی نیرومحرکه
دو ســال اســت که شــرکت ماشین ســازی 
نیرومحرکه به خاطر زيان بیش از حد، مشمول 
ماده 141 قانون تجارت شــده و بــرای همین 
موضــوع نماد اين شــرکت يعنــی تمحرکه در 
فهرست نمادهای مشــمول فرآيند تعلیق قرار 
گرفته اســت. نماد تمحرکه از 25شــهريورماه 

متوقف شده و وضعیت نســبتا خطرناکی دارد. 
نیمه مهرماه سازمان بورس با انتشار اطلاعیه ای از 
لغو پذيرش اين شرکت در بورس خبر داده است. 
مورد عجیب اينجاســت که سهام تمحرکه برای 
چهار روز متوالی قبل از توقف، صف خريد داشت. 
ماشین سازی نیرومحرکه در گروه ماشین آلات 
و تجهیزات بورس قرار دارد و احتمالا بعد از لغو 
پذيرش در بورس، نماد آن در بازار پايه فرابورس 

بازگشايی شود. 

  کسرام؛ پارس سرام
شرکت پارس ســرام از ديگر شرکت هايی است 
که نماد آن يعنی کســرام در فهرست نمادهای 
مشــمول فرآيند تعلیق قرار دارد. اين شــرکت 
برای دومین ســال به خاطر زيــان بیش از حد، 

مشــمول ماده 141 قانون تجارت شده ولی در 
تلاش برای خارج شــدن از فرآيند تعلیق است 
چراکه پارس سرام دست به افزايش سرمايه زده 
و همین پنج روز پیش آگهی افزايش سرمايه آن 
به ثبت رسیده است. اين موضوع باعث می شود 
شرکت پارس ســرام از ماده 141 قانون تجارت 
خارج شــود و بايد منتظر بمانیم تــا ببینیم آيا 
کسرام از فهرســت نمادهای مشــمول فرآيند 
تعلیق خارج خواهد شد يا نه؟ معاملات کسرام از 
20شهريورماه متوقف شده و با توجه به افزايش 
سرمايه قابل توجه، احتمالا توقف اين نماد مدت 

زيادی طول خواهد کشید. 

  کگل؛ شرکت معدنی و صنعتی گل گهر
منتشر نکردن گزارش ها و صورت های مالی کار 

دست يکی از نمادهای شاخص ساز بورس يعنی 
کگل داده است. نماد شــرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر به خاطر ارائــه نکردن صورت های مالی 
يک ساله، گزارش تفســیری مديريت و گزارش 
کنترل داخلی در فهرســت نمادهای مشــمول 
فرآيند تعلیق قرار گرفته اســت. کگل با ارزش 
حدود 120هــزار میلیارد تومانــی، بزرگ ترين 
شــرکت در گروه اســتخراج کانه های فلزی به 
حســاب می آيد و هفتمین شــرکت بزرگ بازار 
ســرمايه اســت. با اين وجود رعايــت نکردن 
دستورالعمل های بورس کگل را مشمول فرآيند 
تعلیق کرده اســت. در صورتی کــه گزارش ها و 
صورت های مالی اين شــرکت به موقع منتشــر 
نشوند، امکان تعلیق نماد کگل وجود دارد اما اين 

مورد دور از ذهن به نظر می رسد. 

  بالاس؛ ساختمان تاسیسات راه آهن 
اگر دســتورالعمل های بازار ســرمايه را رعايت 
نکنید، مشــمول فرآيند تعلیق می شويد. بالاس 
به اين هشــدار توجهی نکرده و به خاطر رعايت 
نکــردن قوانین مربــوط به افشــای اطلاعات 
بااهمیت، در فهرست نمادهای مشمول فرآيند 
تعلیق فرابــورس قرار دارد. ايــن موضوع حکم 
هشــدار را برای شرکت ســاختمان تاسیسات 
راه آهن دارد چراکه گفته می شود اطلاعات اين 
شرکت بدون اينکه در سامانه کدال منتشر شود 
به دســت برخی سهامداران رســیده است. اين 
شــرکت در حوزه احداث انواع پل، ســاختمان، 
بنا، راه های ريلی، جاده ای و ســازه های دريايی 
و فرودگاهی فعالیت می کند. ســهام بالاس در 
بورس از پايان تیرماه تا اينجای کار در اغلب روزها 
با صف فروش روبه رو شــده و در هفته های اخیر 

خريداری برای آن وجود ندارد. 

  چکاپا؛ گروه صنایع کاغذ پارس
افشا نکردن به موقع اطلاعات بااهمیت کار دست 
گروه صنايع کاغذ پــارس داده و نماد آن يعنی 
چکاپا در فهرست نمادهای مشمول فرآيند تعلیق 
بازار فرابورس قرار گرفته است. سازمان بورس به 
اين شرکت فرصت دوباره داده تا دستورالعمل ها 
را رعايت کنــد و اين موضوع حکــم يک کارت 
زرد برای چکاپا دارد. در صورت تکرار اين اتفاق 
ممکن است شرايط بدی برای ســهام چکاپا به 
وجود بیايد و احتمال تعلیق آن وجود دارد. چکاپا 
بزرگ ترين شرکت بورســی در گروه محصولات 
کاغذی به حســاب می آيد و ارزش کل سهام آن 
در بورس حدود شش هزار میلیارد تومان است. 
فعالیت آن تهیه، تولید، فروش و توزيع انواع کاغذ 
اعلام شــده و کارخانه آن در اســتان خوزستان 

قرار دارد. 

  فمراد؛ آلومراد
شــرکت های بورســی بايد در پايان هــر دوره 
گزارش عملکرد خود را در ســايت کدال منتشر 
کنند تا در اختیار همه ســهامداران شرکت قرار 
بگیرد اما شــرکت آلومراد در اين زمینه کوتاهی 
کرده اســت. طوری کــه به دلیل ارائــه نکردن 
گزارش هیات مديره به مجمع عمومی، گزارش 
تفسیری مديريت سالانه، گزارش کنترل داخلی 
و صورت های مالی يک ســاله، نماد اين شرکت 
يعنی فمراد در فهرست نمادهای مشمول فرآيند 
تعلیق قرار گرفته اســت. اتفاقی که باعث شده 
برای فمراد صف فروش سنگینی تشکیل شود. از 
20مرداد تا حالا، هر روز نماد فمراد صف فروش 
دارد و از آنجايی که خريــداری وجود ندارد، در 

روز صرفا چند معامله برای ســهام اين شرکت 
انجام می شود.

  برکت؛ گروه دارویی برکت
گروه دارويی برکت مدتی قبل با برگزاری مجمع 
عمومی ســالانه، بین ســهامداران سود تقسیم 
کرد اما با گذشــت چند ماه همچنان خبری از 
تقسیم ســود نیســت. اين مورد يکی از دلايل 
قرار گرفتــن نماد برکت در فهرســت نمادهای 
مشمول فرآيند تعلیق است. ارائه نکردن اطلاعات 
جدول زمانبندی پرداخت ســود نقدی، گزارش 
هیات مديره به مجمع عمومی، گزارش تفسیری 
مديريت ســالانه و صورت های مالی يک ســاله 
عواملی است که باعث شــده علامت خطر روی 
نماد برکت در سايت مديريت فناوری بورس ظاهر 
شود. برکت در حوزه تولید دارو فعالیت می کند و 
در حال حاضر سهام آن با قیمت چهار ماه قبل در 

بورس معامله می شود. 

   سنیر؛ سیمان سفید نی ریز
بیش از يک ســال است که ســنیر، نماد شرکت 
سیمان سفید نی ريز مشمول فرآيند تعلیق است. 
دلیل آن ماده 38 دستورالعمل پذيرش شرکت ها 
در بورس اعلام شده که بر اســاس آن شرکتی 
که ســهام آن در بورس خريد و فروش می شود 
بايد مطابق اســتانداردها فعالیــت کند و تغییر 
زمینه فعالیت آن صرفا با موافقت سازمان بورس 
امکان پذير خواهد بود. همچنین اين شــرکت ها 
بايد به تمام دستورالعمل ها از جمله لزوم افشای 
اطلاعات پايبند بمانند. سنیر از دوم مهر سال 98 
به خاطر رعايت نکردن اين ماده قانونی، مشمول 
فرآيند تعلیق شده و در وضعیت خطرناکی قرار 
دارد. از ابتدای شــهريورماه تا حالا هر روز شاهد 
تشکیل صف فروش در نماد اين شرکت هستیم.

  ثنوسا؛ نوسازی و ساختمان تهران
زيان شرکت نوسازی و ســاختمان تهران از حد 
معمول بیشتر شده و برای همین دو سال است 
که اين شرکت مشمول ماده 141 قانون تجارت به 
حساب می آيد. اين عامل باعث شده نماد آن در 
بورس يعنی ثنوسا در فهرست نمادهای مشمول 
فرآيند تعلیق قرار بگیرد. اين اتفاق 15مردادماه 
افتاد اما از آن روز تا دو هفته بعد همچنان برای 
اين نماد صف خريد تشــکیل می شد. از ابتدای 
شهريورماه تا حالا ثنوسا روند نزولی دارد و هر روز 
شاهد تشکیل صف فروش در اين نماد مشمول 
فرآيند تعلیق هستیم. ثنوسا زيرمجموعه شرکت 
سرمايه گذاری ساختمان ايران به حساب می آيد 

و زمینه فعالیت آن در حوزه انبوه سازی است. 

خطر؛ به این سهم ها 
نزدیک نشوید!

بررسی وضعیت 10نماد بورسی که در یک قدمی تعلیق 
قرار دارند و خطر بزرگی سهامداران آنها را تهدید می کند

احمدرضا نجفی| تعلیق نمادهای بورســی بزرگ ترین کابوس برای ســهامداران است. اگر 
می خواهید از نزدیک عواقب چنین اتفاقی را درک کنید، خودتان را جای ســهامداران شرکت 
کنتورسازی ایران بگذارید. سهام این شــرکت با نماد آکنتور در بازار سرمایه معامله می شود. 
نمادی که از سال 95 تعلیق شده و چهار سال است که ســهامداران آن امکان خرید و فروش 
سهامشان در بورس را ندارند. چهار سال تمام سرمایه آنها در شرکت آکنتور خاک می خورد و 
همچنان امید چندانی به بازگشایی آن در آینده نزدیک وجود ندارد. تعلیق آکنتور دلیل پیش پا 
افتاده ای داشت: ارائه نکردن اطلاعات و صورت های مالی! دلیلی که حالا تعداد زیادی از نمادهای 
بورسی را مشمول فرآیند تعلیق کرده و ممکن است آنها هم به عاقبت کنتورسازی ایران دچار 
شوند. آکنتور تنها نماد تعلیق شده نیست؛ نماد وانصار متعلق به بانک انصار هم از سال 97 تا حالا 
تعلیق شده و امکان خرید و فروش سهام آن وجود ندارد. صنایع آذرآب با نماد فاذر دیگر نماد 

تعلیق شده بورس است که از تیرماه امسال سهامداران آن امکان فروش سهام خود را ندارند. 

  بازارگردي 

ماکروویو برای مشتریان کم توقع
مقایسه ارزان ترین اجاق های ماکروویو موجود در بازار که خرید آنها بودجه پنج میلیونی لازم دارد

گروه بازار |  اگر بخواهید با بودجه کم سراغ خرید اجاق ماکروویو بروید، گزینه های زیادی پیش رویتان نیست. چنین ماکروویو هایی اغلب با حداقل امکانات 
به بازار عرضه شده اند و بیشتر به درد کسانی می خورند که توقع چندانی از ماکروویو ندارند. در صورت انتخاب آنها باید با قابلیت هایي مثل گریل، کانوکشن، 

بخارپز یا حتی صفحه نمایش خداحافظی کنید.

NN-SM33HW ۱   پاناسونیک مدل

ماکروويو های پاناســونیک در بازار حرف زيادی برای گفتن دارند، 
طوری کــه از گزينه های موجود برای خريد اجــاق ماکروويو، اغلب 
 NN-SM33HW محصولات پاناســونیک هســتند. ماکروويو
با طراحی متفاوتــی که دارد يکی از آنهاســت و جــزو محصولات 
ارزان قیمت ايــن برند به حســاب می آيد. گنجايــش محفظه اين 
ماکروويو 25لیتر است و داخل آن يک سینی گردان 288میلی متری 
قرار دارد. اين مدل قابلیت يخ زدايی دستی دارد. توان آن 800 وات 
اســت و می تواند در زمان کوتاهی غذايتان را آماده يا گرم کند. پنل 
کنترل اين ماکروويو صرفا از دو پیچ ولومی تشکیل شده. يکی از آنها 
برای انتخاب يکی از چهار برنامه پخــت و همچنین يخ زدايی به کار 
می آيد و با ديگری می توان مدت زمان پخت را تا 35دقیقه تنظیم کرد. 
اين مدل نمايشگر ندارد و اطلاعاتی مثل مدت زمان باقی مانده از پخت 
را در اختیار کاربر نمی گذارد. ايــن مورد يک نقطه ضعف بزرگ برای 
ماکروويو ارزان قمیت پاناسونیک به حساب می آيد. اين مدل همچنین 
قابلیت گريل، کانوکشن، پخت ترکیبی، جوجه گردان و بخارپز ندارد.

قیمت: پنج میلیون تومان

ما کروويو مدل TE-342 از دستگاه های شرکت تکنو است که 
با گنجايش داخلی 30لیتر طراحی و ساخته شده. اين محصول 
علاوه بر قابلیت مايکروويو، امکان کارکرد در حالت گريل را هم 
دارد و به همین خاطر سینی مخصوص شبکه ای برای آن در نظر 
گرفته شده است. پنل کنترل تنظیمات در سمت راست دستگاه 
قرار گرفته که با آن انتخاب برنامه  پخت غذا قابل تنظیم است. 
اين پنل کاربری يک صفحه نمايش ديجیتالی دارد که مشاهده  
تنظیمات دســتگاه و کار با آن را آســان تر کرده است. گفتنی 
اســت ما کروويو TE-342 از قابلیت پخت ترکیبی هم بهره 
می برد. همچنین اين دســتگاه امکان يخ زدايی از مواد منجمد 
و فريزری را دارد. کافی اســت وزن مواد منجمد را به دستگاه 
بدهید تا فرآيند يخ زدايی به بهترين شــکل انجام شود. امکان 
تنظیم تايمر در اين مدل وجود دارد تا با خیال راحت بتوانید به 
کارهای ديگر خود برسید. اين تايمر تا حداکثر 60دقیقه تنظیم 
می شــود و در انتهای کار با به صدا درآوردن زنگ هشدار کاربر 

را مطلع می کند. 
قیمت: چهار میلیون و 500هزار تومان

TE-342 ۲     تکنو مدل
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